
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2024 № 228-р 

20-я сессия 

г.Петропавловск-Камчатский 

 

О принятии решения о внесении 

изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 22.11.2023 № 97-нд  

«О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» 

 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2023 

№ 97-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», внесенный администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии со статьей 28 

Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 

№ 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского 

округа 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2023 № 97-нд  

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов». 

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского 

  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 

 

 

городского округа для подписания и обнародования. 

 

 

Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

 

А.С. Лиманов 
 

 



 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.04.2024 № 114-нд 

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.11.2023 № 97-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов» 

 
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от 17.04.2024 № 228-р) 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

в сумме 21 400 215,25587 тысяч рублей (далее – тыс. рублей); 

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме  

21 897 170,47779 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 327 503,62630 тыс. рублей; 

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в сумме 15 000,00000 тыс.  рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах: 

496 955,22192 тыс. рублей, в размере 5,5 процента от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений; 

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,0 процентов от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений, без учета утвержденных в составе 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков 

средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2024 

на сумму 316 955,22192 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 



2 
 

 

плановый период 2025-2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

на 2025 год в сумме 19 537 294,47200 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  

19 890 641,29865 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 

20 057 294,47200 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  

256 286,49948 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных 

обязательств 334 650,41356 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  

20 220 641,29865 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 518 073,16750 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 333 671,46050 тыс. рублей; 

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2025 год в сумме 15 000,00000 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 15 000,00000 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2025 год в 

суммах: 

520 000,00000 тыс. рублей, в размере 5,7 процента от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений; 

320 000,00000 тыс. рублей, в размере 3,5 процента от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений, без учета утвержденных в составе 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков 

средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2025 

на сумму 200 000,00000 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2026 год 

в суммах: 

330 000,00000 тыс. рублей, в размере 3,5 процента от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений; 

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 1,9 процента от утвержденного 

объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений, без учета утвержденных в составе 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков 

средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2026 на 

сумму 150 000,00000 тыс. рублей.». 

2. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального 

дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить: 



3 
 

 

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа по доходам: 

в 2024 году – 877 235,74108 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 170 712,07065 тыс. рублей; 

в 2026 году – 851 266,70000 тыс. рублей; 

2) объем остатка средств муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2024 в сумме  

1 320,80702 тыс. рублей; 

3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа по расходам: 

в 2024 году – 878 556,54810 тыс. рублей, в том числе за счет остатка 

средств муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 01.01.2024 в сумме 1 320,80702 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 170 712,07065 тыс. рублей; 

в 2026 году – 851 266,70000 тыс. рублей; 

4) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.». 

3. Часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат средства 

бюджета городского округа, направляемые: 

1) на осуществление авансовых платежей по муниципальным контрактам, 

заключаемым муниципальными казенными учреждениями Петропавловск-

Камчатского городского округа на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа или приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность Петропавловск-

Камчатского городского округа, заключаемым на сумму 50 000,00000  

тыс. рублей и более; 

2) на осуществление авансовых платежей по контрактам (договорам), 

заключаемым муниципальными бюджетными учреждениями  

Петропавловск-Камчатского городского округа на сумму 50 000,00000  

тыс. рублей и более; 

3) на осуществление расчетов по контрактам (договорам), заключаемым 

муниципальными автономными учреждениями Петропавловск-Камчатского 

городского округа на сумму 100 000,00000 тыс. рублей и более; 

4) на осуществление расчетов по средствам, получаемым юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, некоммерческими 

организациями (за исключением муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) в 

соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

виде субсидий на финансовое обеспечение затрат, а также в соответствии со 

статьями 78.2, 79, 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по 

заключенным договорам (соглашениям) на сумму 50 000,00000 тыс. рублей и 

более.». 



4 
 

 

4. Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

городского округа на 2024 год в размере 8 973 212,75268 тыс. рублей, на 2025 

год в размере 9 181 771,64043 тыс. рублей, на 2026 год в размере  

9 449 065,36879 тыс. рублей.». 

5. Абзац шестнадцатый статьи 12 исключить. 

6. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является 

распределение зарезервированных в составе утвержденных: 

1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2024 год в объеме 254 393,58024 тыс. рублей, предусмотренных на: 

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления 

городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа, муниципальных служащих городского округа 

по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 

32 583,30801 тыс. рублей с последующим перераспределением на 

соответствующие коды бюджетной классификации; 

б) организацию работы пункта временного размещения в целях 

обеспечения проживания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и прибывших на территорию Камчатского края в экстренном 

массовом порядке (далее – лица, прибывшие в экстренном массовом порядке), 

его ремонт, транспортное обеспечение, размещение и питание лиц, прибывших 

в экстренном массовом порядке и находящихся в пункте временного размещения 

на территории городского округа, по подразделу 0311 «Миграционная политика» 

раздела 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

в сумме 5 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на 

соответствующие коды бюджетной классификации; 

в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных 

инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 19 406,41242 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

consultantplus://offline/ref=B1E2937332B71A2138F4E140EB059E97A5FBFAC838071926DFA720F3D8B84B04F4FF29C5810104D39762CD873DB158BF20917A7B4C60y2CEA
consultantplus://offline/ref=7374A1CF75EE75A80AB22C2781C5E61EBE38590EC4EA9AE7F7B9A39FA423C15F2CE93655D663EAA47ECA5377A2r2F


5 
 

 

классификации; 

г) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление благоустройства, осуществление оплаты 

коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности, 

восстановления, обустройства и ремонта детских площадок, оказания услуг по 

технологическому присоединению энергопринимающих устройств 

(электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по 

технологическому присоединению к централизованным системам холодного 

водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной 

собственности, разработки проектов планировки и (или) проектов межевания 

территорий, обеспечение деятельности муниципального учреждения по 

подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в сумме 145 192,47628 тыс. рублей с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации; 

д) обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 

0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 12 000,00000 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

классификации; 

е) на организацию мероприятий по охране окружающей среды, указанных 

в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального 

закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», по подразделу 

0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей среды» раздела 0600 

«Охрана окружающей среды» в сумме 31 761,38353 тыс. рублей с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации; 

ж) повышение гражданской активности социально ориентированных 

некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого развития 

социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе, 

реализацию дополнительных мер социальной поддержки граждан по подразделу 

1006 «Другие вопросы в области социальной политики» раздела 1000 

«Социальная политика» в сумме 8 450,00000 тыс. рублей с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации; 

2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2025 год в объеме 564 835,79174 тыс. рублей, предусмотренных на: 

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления 

городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа, муниципальных служащих городского округа 

по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 

6 760,84162 тыс. рублей с последующим перераспределением на 

consultantplus://offline/ref=7374A1CF75EE75A80AB22C2781C5E61EBE38590EC4EA9AE7F7B9A39FA423C15F2CE93655D663EAA47ECA5377A2r2F


6 
 

 

соответствующие коды бюджетной классификации; 

б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных 

инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 532 564,78145 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

классификации; 

в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление благоустройства, осуществление оплаты 

коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности, 

восстановления, обустройства и ремонта детских площадок, оказания услуг по 

технологическому присоединению энергопринимающих устройств 

(электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по 

технологическому присоединению к централизованным системам холодного 

водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной 

собственности, обеспечение деятельности муниципального учреждения по 

подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в сумме 15 510,16867 тыс. рублей с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации; 

г) обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 

0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

классификации; 

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 

2026 год в объеме 55 927,16384 тыс. рублей, предусмотренных на: 

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления 

городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа, муниципальных служащих городского округа 

по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 

6 760,84162 тыс. рублей с последующим перераспределением на 

соответствующие коды бюджетной классификации; 

б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление капитального ремонта, ремонта 

consultantplus://offline/ref=7374A1CF75EE75A80AB22C2781C5E61EBE38590EC4EA9AE7F7B9A39FA423C15F2CE93655D663EAA47ECA5377A2r2F


7 
 

 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных 

инвестиций по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 20 000,00000 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

классификации; 

в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных 

из федерального, краевого бюджетов и публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий», осуществление благоустройства, осуществление оплаты 

коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности, 

восстановления, обустройства и ремонта детских площадок, оказания услуг по 

технологическому присоединению энергопринимающих устройств 

(электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по 

технологическому присоединению к централизованным системам холодного 

водоснабжения и сетям водоотведения, ремонта объектов муниципальной 

собственности, обеспечение деятельности муниципального учреждения  

по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в сумме 19 166,32222 тыс. рублей с последующим 

перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации; 

г) обеспечение деятельности муниципального учреждения по подразделу 

0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с 

последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной 

классификации.». 

7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1  

к настоящему Решению. 

8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2  

к настоящему Решению. 

9. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3  

к настоящему Решению. 

10. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4  

к настоящему Решению. 

11. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5  

к настоящему Решению. 

12. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6  

к настоящему Решению. 

13. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7  

к настоящему Решению. 

14. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8  

к настоящему Решению. 

15. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9  

к настоящему Решению. 

16. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10  

к настоящему Решению. 



8 
 

 

17. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11  

к настоящему Решению. 

18. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12  

к настоящему Решению. 

19. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13  

к настоящему Решению. 

20. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14  

к настоящему Решению. 

21. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15  

к настоящему Решению. 

22. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16  

к настоящему Решению. 

23. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 17  

к настоящему Решению. 

24. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

Действие пункта 3 настоящего Решения распространяется на отношения, 

возникшие с 01.01.2024. 
 
 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

К.В. Брызгин 
 



9

Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

1 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 9 388 271,93787

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 1 01 00000 00 0000 000 6 499 747,00000

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5 603 299,00000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 48 645,10000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 22 460,70000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 162,80000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 29 584,80000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -3 563,20000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 655 367,00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 154 450,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 356 026,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 144 891,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 573 857,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 184 231,00000

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 269 479,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 120 147,00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 46 715,00000

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
000 1 08 03010 01 0000 110 46 590,00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
000 1 08 07150 01 0000 110 125,00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 401 023,79746

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 27 459,71598

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 102 675,70678

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 3 786,97885

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов, за 

исключением земельных участков 
000 1 11 05074 04 0000 120 169 496,53481

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 603,39398

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

округами

000 1 11 07014 04 0000 120 1 867,53600

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся 

в собственности городских округов
000 1 11 09034 04 0000 120 1 472,00000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 45 573,32988

 Прогнозируемые доходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

Годовой объем Наименования показателей

Коды классификации доходов

Код 

главного 

2

Код 

подвида

Аналит

ическая 
Группа Подгруппа

Статья и 

подстатья
Элемент



10

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

000 1 11 09080 04 9020 120 3 324,04416

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

000 1 11 09080 04 9050 120 44 764,55702

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 42 450,96980

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами
000 1 12 01010 01 0000 120 1 075,86493

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 40 008,52480

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 460,24953

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 906,33054

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 7 825,88712

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов
000 1 13 01994 04 0000 130 86,27987

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов
000 1 13 02064 04 0000 130 931,85487

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 6 807,75238

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000 81 672,56194

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 134,08333

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов
000 1 14 06012 04 0000 430 40 094,07395

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 3 904,01895

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в 

части приватизации нефинансовых активов имущества казны
000 1 14 13040 04 0000 410 37 540,38571

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 26 285,64991

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01053 01 9000 140 82,60000

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01063 01 9000 140 292,60000

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01073 01 9000 140 81,20000

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01083 01 9000 140 6 142,35000

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01093 01 9000 140 2,00000

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01103 01 9000 140 4,25000

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

000 1 16 01113 01 9000 140 4,30000

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01133 01 9000 140 7,15000

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

000 1 16 01143 01 9000 140 251,25000

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

000 1 16 01153 01 9000 140 78,40000

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01163 01 9000 140 14,30000

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01173 01 9000 140 107,80000

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

000 1 16 01183 01 9000 140 0,60000



11

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01193 01 9000 140 1 964,80000

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля

000 1 16 01194 01 0000 140 3,33300

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 9000 140 1 643,50000

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, 

а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

000 1 16 01333 01 0000 140 4,40000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 

округа

000 1 16 07010 04 0000 140 2 883,22758

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 11 891,39220

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10061 04 0000 140 28,71357

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0041 140 762,13112

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
000 1 16 11064 01 0000 140 35,35244

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 4 681,97164

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 4 629,15164

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (инициативный 

проект «Уютный двор»)
000 1 17 15020 04 9300 150 52,82000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 12 011 943,31800

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 12 014 506,02936

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 034 924,93945

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации
000 2 02 15001 04 0000 150 2 392,00000

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
000 2 02 15001 04 0000 150 2 392,00000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
000 2 02 15002 04 0000 150 1 032 532,93945

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов (Министерство финансов Камчатского края)
000 2 02 15002 04 8052 150 971 588,50000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов (Министерство образования Камчатского края)
000 2 02 15002 04 8082 150 21 285,40800

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов. Реализация Закона Камчатского края от 09.10.2012 №134 

«О наказах избирателей в Камчатском крае» (Министерство финансов Камчатского края)

000 2 02 15002 04 8172 150 17 623,31500

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов. На компенсацию дополнительных расходов в связи с 

отменой льгот на уплату налога на имущество организаций в отношении автомобильных 

дорог и сооружений вдоль них (Министерство финансов Камчатского края)

000 2 02 15002 04 8522 150 22 035,71645

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150 3 165 579,24074

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности
000 2 02 20077 04 0000 150 814 883,47865

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Дорога местного значения от ул. Приморская до территории ООО 

«Свободный порт Камчатка» (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 7522 150 15 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами».  

Региональные проекты. Региональный проект «Обеспечение модернизации, 

реконструкции, строительства объектов систем водоснабжения и водоотведения». 

Субсидии местным бюджетам на модернизацию, реконструкцию, новое строительство 

объектов систем водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы). 

Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 20077 04 8262 150 153 600,93614



12

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до 

Халактырского пляжа (расходы за счет средств специального казначейского кредита)

000 2 02 20077 04 8391 150 513 341,42159

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

культуры в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект 

«Инвестиционные мероприятия в сфере культуры». Сохранение объекта культурного 

наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-

Камчатском»  (расходы за счет средств специального казначейского кредита)

000 2 02 20077 04 8481 150 83 017,72000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект  «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения». Субсидии местным бюджетам 

на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного 

значения. Строительство примыкания к автомобильной дороге по проспекту Содружества 

от микрорайона «Северный» (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 8482 150 3 491,46425

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. 

Кавказская (проектные работы) (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 8492 150 3 360,25124

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток». 2 этап - Строительство объездной дороги от проспекта Циолковского 

до Северо-Восточного шоссе (объезд Северо-Восточной части города) (проектные 

работы) (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 8512 150 38 482,66771

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Строительство примыкания к автомобильной дороге по ул. 

Ломоносова от микрорайона «Северный» (проектные работы) (за счет средств краевого 

дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 8532 150 4 589,01772

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития территорий»

000 2 02 20299 04 0000 150 73 224,33407

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда». Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий» (расходы за счет остатков средств Фонда развития территорий)

000 2 02 20299 04 8042 150 73 224,33407

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 269 300,42194

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда». Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 20302 04 8272 150 158 040,38716

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Обеспечение устойчивого  сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда». Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий». Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

признанного таковым в период с 1 января 2017 года до 1 января 2022 года

000 2 02 20302 04 8282 150 111 260,03478

Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической 

базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных 

организациях

000 2 02 25098 04 0000 150 22 716,36364

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Развитие 

образования в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение 

целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект 

«Успех каждого ребенка». Обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных организациях (за счет средств 

федерального и краевого бюджета)

000 2 02 25098 04 8281 150 22 716,36364



13

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях

000 2 02 25171 04 0000 150 2 032,22224

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Развитие 

образования в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение 

целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект 

«Успех каждого ребенка». Оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для 

создания информационных систем в образовательных организациях (Расходы за счет 

средств краевого бюджета и федерального бюджета текущего года)

000 2 02 25171 04 8331 150 2 032,22224

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

000 2 02 25172 04 0000 150 21 173,43434

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

образования в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение 

целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект 

«Современная школа». Оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в 

том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам (Создание детского технопарка 

«Кванториум») (Расходы за счет средств краевого бюджета и федерального бюджета 

текущего года)

000 2 02 25172 04 8441 150 21 173,43434

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы»

000 2 02 25299 04 0000 150 1 800,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных 

мероприятий «Обустройство и восстановление воинских захоронении». Реализация 

федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества 

на 2019 - 2024 годы» (за счет средств краевого и федерального бюджета)

000 2 02 25299 04 8431 150 1 800,00000

Субсидии бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды

000 2 02 25424 04 0000 150 151 515,15300

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Субсидии 

бюджетам на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды. Создание природного парка «Благоустройство Никольской 

сопки» (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 25424 04 8441 150 151 515,15300

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей
000 2 02 25497 04 0000 150 103 514,69435

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты. 

Региональный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации  

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг». Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей (за счет средств краевого и федерального бюджета)

000 2 02 25497 04 7031 150 103 514,69435

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий планов 

социального развития центров экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

000 2 02 25505 04 0000 150 455 930,20000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. 

Региональный проект «Создание условий для решения вопросов местного значения в 

сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных 

дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) (за счет средств федерального 

бюджета)

000 2 02 25505 04 8591 150 16 069,60000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. 

Региональный проект «Создание условий для решения вопросов местного значения в 

сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала 

(ул. Красинцев ул. Ленинская) (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 25505 04 8601 150 201 360,60000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. 

Региональный проект «Создание условий для решения вопросов местного значения в 

сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) (за 

счет средств федерального бюджета)

000 2 02 25505 04 8611 150 238 500,00000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 

современной городской среды
000 2 02 25555 04 0000 150 57 582,60351

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Субсидии 

бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных пространств) (за счет средств федерального и краевого 

бюджетов)

000 2 02 25555 04 7741 150 55 658,38023



14

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Субсидии 

бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 

(благоустройство дворовых территорий) (за счет средств федерального и краевого 

бюджетов)

000 2 02 25555 04 7941 150 1 924,22328

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования
000 2 02 25750 04 0000 150 273 685,36843

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

образования в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект 

«Модернизация школьных систем образования». Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем образования. Субсидии на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования ( за счет средств федерального бюджета 

текущего года и краевого бюджета)

000 2 02 25750 04 8321 150 273 685,36843

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 918 220,96657

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по содействию в решении 

вопросов местного значения муниципальных образований в Камчатском крае». Субсидии 

местным бюджетам на софинансирование расходов на оплату труда работников 

муниципальных учреждений

000 2 02 29999 04 7022 150 598 950,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Системные меры 

поддержки органов местного самоуправления». Субсидии местным бюджетам на 

проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7052 150 85 276,87100

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная 

Камчатка». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин». Субсидии местным бюджетам на 

реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7132 150 350,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная 

Камчатка». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование 

негативного отношения населения Камчатского края к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию 

здорового образа жизни». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, 

направленных на снижение потребления населением Камчатского края наркотических 

средств и алкогольной продукции (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7272 150 70,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная 

Камчатка». Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования». Субсидии 

местным бюджетам на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 

учреждений социальной сферы (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7302 150 25 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Снижение негативного воздействия 

на окружающую среду». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, 

связанных с выявлением и ликвидацией мест несанкционированного размещения 

бесхозяйных отходов (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7612 150 929,03300

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная 

Камчатка». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий  

«Совершенствование организации безопасного движения транспортных средств и 

пешеходов». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных 

на модернизацию, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного 

движения (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7622 150 348,40000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

образования в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс 

процессных мероприятий «Создание условий для сохранения здоровья, реабилитации, 

отдыха и оздоровления детей». Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7682 150 21 412,86300

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

образования в Камчатском крае». Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего 

образования и дополнительного образования в Камчатском крае». Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей». Подключение (техническое присоединение) к сетям инженерно-

технического обеспечения объекта «Детский сад по ул. Арсеньева в г. Петропавловске-

Камчатском» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7712 150 39 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Реализация комплекса 

мер по гармонизации межнациональных отношений и проведение информационной 

кампании, направленной на гармонизацию межнациональных отношений». Субсидии 

местным бюджетам на организацию и проведение мероприятий по формированию 

общероссийской гражданской идентичности, а также мероприятий, направленных на 

сохранение и защиту самобытности, культуры, традиций народов России (за счет средств 

краевого и федерального бюджета)

000 2 02 29999 04 8021 150 250,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Создание доступной системы 

накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов». Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий по созданию доступной системы 

накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8072 150 863,78700



15

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. 

Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов Камчатского края (в том числе элементов 

улично-дорожных сетей, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним». Субсидии местным бюджетам на 

капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, 

освещения, разработка проектной документации) (за счет средств краевого дорожного 

фонда)

000 2 02 29999 04 8152 150 130 631,88772

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей 

хозяйственной деятельности». Субсидии местным бюджетам в целях поддержки 

экономического и социального развития коренных малочисленных народов (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8182 150 193,27000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Снижение негативного воздействия 

на окружающую среду». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, 

связанных с выявлением и ликвидацией мест несанкционированного размещения 

бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 29999 04 8242 150 2 102,81000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края». Ведомственные проекты. 

Ведомственный проект «Создание условий для участия граждан в принятии бюджетных 

решений для решения городских (сельских) проблем». Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском 

крае, связанных с реализацией инициативных проектов (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 29999 04 8442 150 9 698,44000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Совершенствование управления имуществом, находящимся в государственной 

собственности Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс 

процессных мероприятий «Проведение комплексных кадастровых работ». Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8462 150 2 943,60314

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных 

мероприятий «Стимулирование развития местных сообществ, развития 

благотворительности». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий 

муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 8552 150 200,00171

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 6 875 853,03200

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство
000 2 02 30021 04 0000 150 32 547,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском 

крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30021 04 7342 150 32 547,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
000 2 02 30022 04 0000 150 149 398,10000

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по 

вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг  (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30022 04 7452 150 149 398,10000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 04 0000 150 6 045 784,45340

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта 

малоимущим гражданам (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7122 150 7 494,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на выплату вознаграждения опекунам 

совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7162 150 6 263,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7322 150 10 929,50000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в 

Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов, осуществляющих 

деятельность по опеке и попечительству (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7382 150 33 113,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению  государственных  гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7422 150 2 821 308,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам, 

имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, 

РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 

организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7442 150 268,10000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по  

предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период 

получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7462 150 266 081,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7472 150 2 064,90000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего 

пользования городского сообщения (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7492 150 269 011,50000



16

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского 

края по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  в  Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7502 150 1 249,10000

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского 

края по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) 

и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7532 150 6 245,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части 

расходов на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, 

усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7642 150 1 500,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 

(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7762 150 2 253 597,00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (за 

счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7792 150 311 160,65340

Субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края 

в области обращения с животными без владельцев
000 2 02 30024 04 8132 150 22 638,70000

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по 

предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим 

в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 8662 150 32 861,00000

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 04 0000 150 283 733,00000

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству 

в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или 

попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на 

предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных 

бюджетов,  на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на 

организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30027 04 7402 150 283 733,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

000 2 02 30029 04 0000 150 148 230,00000

Субвенции  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по 

выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30029 04 7362 150 148 230,00000

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями

000 2 02 35082 04 0000 150 7 251,15790

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (за 

счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 35082 04 7791 150 7 251,15790

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 34,44000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 35120 04 8531 150 34,44000

Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях

000 2 02 35304 04 0000 150 152 679,47442

Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 35304 04 7111 150 152 679,47442

Субвенции бюджетам городских округов на оказание государственной социальной 

помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

000 2 02 35404 04 0000 150 56 195,40628

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан (за счет средств федерального и краевого 

бюджетов)

000 2 02 35404 04 7471 150 54 261,02940

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 35404 04 7772 150 1 934,37688

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 938 148,81717

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

000 2 02 45179 04 0000 150 21 507,71717

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение 

целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Камчатский край)». 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (за счет средств краевого и федерального бюджета)

000 2 02 45179 04 7001 150 21 507,71717



17

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 896 448,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования

000 2 02 45303 04 0000 150 159 763,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие образования в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. 

Комплекс процессных мероприятий «Система материальных и моральных стимулов 

поддержки работников сферы образования». Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 45303 04 7351 150 159 763,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности
000 2 02 45393 04 0000 150 633 000,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Камчатский 

край)». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности (иные межбюджетные трансферты на 

проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской агломерации) (расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 45393 04 7172 150 633 000,00000

Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного 

фонда Правительства РФ (расходы за счет средств федерального бюджета текущего 

года). Благоустройство сквера по ул. Войцешека (Устройство сквера по ул. 

Войцешека, 3А)

000 2 02 45424 04 0000 150 20 628,10000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае». Региональные 

проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач 

национального проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской 

среды». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды. Благоустройство набережной Озерновской косы. (за счет средств краевого и 

федерального бюджетов)

000 2 02 45424 04 8171 150 20 628,10000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
000 2 02 49999 04 0000 150 103 250,00000

Иные межбюджетные трансферты в целях приобретения подвижного состава 

пассажирского транспорта общего пользования (расходы за счет средств специального 

казначейского кредита)

000 2 02 49999 04 8581 150 103 250,00000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 000 8 112,65753

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 150 8 112,65753

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет
000 2 18 04010 04 0000 150 917,56800

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет
000 2 18 04020 04 0000 150 3 380,08953

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет
000 2 18 04030 04 0000 150 3 815,00000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -10 675,36889

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских 

округов

000 2 19 35303 04 0000 150 -1 591,07151

Возврат остатков субвенций на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

000 2 19 35304 04 0000 150 -1,00000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения

000 2 19 60000 00 0000 150 -9 083,29738

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

000 2 19 60010 04 0000 150 -9 083,29738

Итого доходов: 21 400 215,25587

                                  »



18

Приложение 2

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 2

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

1 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 9 604 481,04784 9 789 598,85468

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 6 628 008,00000 6 654 071,00000

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 921 431,00000 936 693,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5 706 577,00000 5 717 378,00000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 50 619,70000 68 266,70000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02231 01 0000 110 23 521,00000 31 213,30000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 169,30000 235,20000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 30 497,50000 42 162,40000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -3 568,10000 -5 344,20000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 747 511,00000 1 870 799,00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 208 452,00000 1 290 695,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 383 173,00000 412 390,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 155 886,00000 167 714,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 598 081,00000 613 822,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 185 986,00000 187 934,00000

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 02 0000 110 290 746,00000 303 326,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 121 349,00000 122 562,00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 45 783,00000 44 870,00000

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации)
000 1 08 03010 01 0000 110 45 658,00000 44 745,00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 125,00000 125,00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 403 120,24094 406 257,07330

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам
000 1 11 01040 04 0000 120 28 558,10462 29 700,42881

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 102 675,70678 102 675,70678

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 3 786,97885 3 786,97885

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов, за исключением земельных 

участков 
000 1 11 05074 04 0000 120 169 496,53481 169 496,53481

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 549,87098 549,87098

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
000 1 11 07014 04 0000 120 2 459,57867 2 472,07156

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 

городских округов
000 1 11 09034 04 0000 120 1 472,00000 1 472,00000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 45 726,57638 45 905,75783

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

000 1 11 09080 04 9020 120 3 324,04416 3 324,04416

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

000 1 11 09080 04 9050 120 45 070,84569 46 873,67952

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 42 450,96980 42 450,96980

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 1 075,86493 1 075,86493

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 40 008,52480 40 008,52480

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 460,24953 460,24953

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 906,33054 906,33054

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 6 994,54581 7 000,02035

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
000 1 13 01994 04 0000 130 86,27987 86,27987

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов
000 1 13 02064 04 0000 130 931,85487 931,85487

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 5 976,41107 5 981,88561

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 51 076,17975 51 076,17975

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 134,08333 134,08333

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов
000 1 14 06012 04 0000 430 40 094,07395 40 094,07395

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
000 1 14 06024 04 0000 430 3 904,01895 3 904,01895

Прогнозируемые доходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 

плановый период 2025-2026 годов

Наименования показателей
Годовой объем  

2025

Годовой объем  

2026

Коды классификации доходов

2

Код 

главного 

администра

тора 

Группа
Подгру

ппа

Статья и 

подстатья
Элемент

Код 

подвида

Аналит

ическая 

группа 

подвида



19

1 3 42

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества казны
000 1 14 13040 04 0000 410 6 944,00352 6 944,00352

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 26 326,11571 26 475,61565

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01053 01 0000 140 82,60000 82,60000

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01063 01 0000 140 292,60000 292,60000

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01073 01 0000 140 81,20000 81,20000

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01083 01 0000 140 6 142,35000 6 142,35000

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01093 01 0000 140 2,00000 2,00000

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01103 01 0000 140 4,25000 4,25000

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01113 01 0000 140 4,30000 4,30000

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01133 01 0000 140 7,15000 7,15000

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01143 01 0000 140 251,25000 251,25000

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

000 1 16 01153 01 0000 140 78,40000 78,40000

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01163 01 0000 140 14,30000 14,30000

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

000 1 16 01173 01 0000 140 107,80000 107,80000

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 

Государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан 

или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01183 01 0000 140 0,60000 0,60000

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01193 01 0000 140 1 964,80000 1 964,80000

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

000 1 16 01194 01 0000 140 7,77700 9,25900

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 1 643,50000 1 643,50000

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01333 01 0000 140 4,40000 4,40000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

000 1 16 07010 04 0000 140 1 868,79587 2 014,30268

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 12 423,72579 12 217,04690

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 1 344,31705 1 553,50707

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 4 510,29583 4 510,29583

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 4 510,29583 4 510,29583

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 932 813,42416 10 101 042,44397

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 9 930 573,78916 10 098 802,80897

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 135 420,80800 135 420,80800

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
000 2 02 15002 04 0000 150 135 420,80800 135 420,80800

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство финансов Камчатского края)
000 2 02 15002 04 8052 150 120 871,00000 120 871,00000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство образования Камчатского края)
000 2 02 15002 04 8082 150 14 549,80800 14 549,80800

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 2 008 701,80080 2 285 192,05848

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности
000 2 02 20077 04 0000 150 287 092,37065 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного 

значения. Дорога местного значения от ул. Приморская до территории ООО «Свободный порт Камчатка» 

(за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 20077 04 7522 150 287 092,37065 0,00000

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 356 507,62000 590 160,05360



20

1 3 42

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс 

процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 

проживания жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством». Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств краевого бюджета. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда признанного таковым в 

период с 1 января 2017 года до 1 января 2022 года (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 20302 04 8012 150 350 507,62000 590 160,05360

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс 

процессных мероприятий «Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей инвалидов». Субсидии местным бюджетам на проведение работ по 

приспособлению жилого помещения и общедомового имущества инвалида (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 20302 04 8472 150 6 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей
000 2 02 25497 04 0000 150 98 929,82941 107 993,07814

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты. Региональный проект 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации  полномочий по оказанию государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг». Реализация 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств краевого и федерального бюджета)

000 2 02 25497 04 7031 150 98 929,82941 107 993,07814

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа

000 2 02 25505 04 0000 150 375 300,00000 745 300,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование современной 

городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для 

решения вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 

дворовых территорий) в 2024 году) (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 25505 04 8591 150 0,00000 2 500,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование современной 

городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для 

решения вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. 

Ленинская) (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 25505 04 8601 150 370 000,00000 468 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование современной 

городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для 

решения вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) (за счет средств 

федерального бюджета)

000 2 02 25505 04 8611 150 5 300,00000 274 800,00000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной 

городской среды
000 2 02 25555 04 0000 150 2 742,02874 2 742,02874

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование современной 

городской среды в Камчатском крае». Подпрограмма «Современная городская среда в Камчатском крае». 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) (за счет средств краевого 

бюджетов)

000 2 02 25555 04 7702 150 2 742,02874 2 742,02874

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 888 129,95200 838 996,89800

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление государственными 

финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по содействию в решении вопросов местного значения муниципальных 

образований в Камчатском крае». Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов на оплату 

труда работников муниципальных учреждений

000 2 02 29999 04 7022 150 598 950,00000 598 950,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Системные меры поддержки органов местного самоуправления». Субсидии местным бюджетам на 

проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7052 150 88 430,08200 89 142,39800

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». 

Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан 

и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7132 150 350,00000 350,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». 

Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно-

пропагандистской работы, направленной на формирование негативного отношения населения Камчатского 

края к потреблению наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также 

популяризацию здорового образа жизни». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, 

направленных на снижение потребления населением Камчатского края наркотических средств и 

алкогольной продукции (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7272 150 70,00000 70,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». 

Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий  «Совершенствование 

организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов». Субсидии местным бюджетам на 

реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и ремонт технических средств 

организации дорожного движения (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 29999 04 7622 150 329,87000 484,50000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование современной 

городской среды в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных 

мероприятий «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов Камчатского края (в том числе элементов улично-дорожных сетей, включая тротуары и парковки), 

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним». Субсидии местным бюджетам на 

капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной 

документации) (за счет средств краевого дорожного фонда)

000 2 02 29999 04 8152 150 200 000,00000 150 000,00000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 6 965 297,06319 6 858 552,73441

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство
000 2 02 30021 04 0000 150 32 547,00000 32 547,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения 

за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30021 04 7342 150 32 547,00000 32 547,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
000 2 02 30022 04 0000 150 153 896,30000 158 574,40000

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30022 04 7452 150 153 896,30000 158 574,40000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
000 2 02 30024 04 0000 150 6 124 908,02688 6 020 463,30450

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию 

государственной социальной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам (за счет 

средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7122 150 7 494,00000 7 494,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, 

проживающим в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7162 150 6 263,00000 6 263,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (за счет средств 

краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7322 150 10 929,50000 10 929,50000



21

1 3 42

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству (за 

счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7382 150 33 113,00000 33 113,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению  

государственных  гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего  общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7422 150 2 795 126,00000 2 795 126,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной 

доплаты к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, 

кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7442 150 268,10000 268,10000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по  предоставлению мер 

социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7462 150 266 081,00000 266 081,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной 

законом Камчатского края (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7472 150 2 064,90000 2 064,90000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду 

на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7492 150 269 011,50000 269 011,50000

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  в  Камчатском крае (за счет средств краевого 

бюджета)

000 2 02 30024 04 7502 150 1 249,10000 1 249,10000

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по 

осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального 

государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7532 150 6 245,00000 6 245,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на 

предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка 

(детей) в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7642 150 1 500,00000 1 500,00000

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7762 150 2 253 597,00000 2 253 597,00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 7792 150 415 076,22688 311 041,50450

Субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области 

обращения с животными без владельцев
000 2 02 30024 04 8132 150 22 638,70000 22 638,70000

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по предоставлению 

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной 

поддержки в форме материальной помощи (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30024 04 8662 150 34 251,00000 33 841,00000

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю

000 2 02 30027 04 0000 150 283 733,00000 283 733,00000

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае 

в части социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под 

опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), 

на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся по  образовательным программам основного общего, среднего общего образования  за счет 

средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного вознаграждения приемным 

родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30027 04 7402 150 283 733,00000 283 733,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

000 2 02 30029 04 0000 150 148 230,00000 148 230,00000

Субвенции  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 30029 04 7362 150 148 230,00000 148 230,00000

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями

000 2 02 35082 04 0000 150 7 292,47312 7 513,29550

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 35082 04 7791 150 7 292,47312 7 513,29550

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 34,19000 719,41000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 35120 04 8531 150 34,19000 719,41000

Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

000 2 02 35304 04 0000 150 153 062,04354 145 943,06818

Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (за счет средств 

федерального и краевого бюджетов)

000 2 02 35304 04 7111 150 153 062,04354 145 943,06818

Субвенции бюджетам городских округов на оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта отдельным категориям граждан
000 2 02 35404 04 0000 150 61 594,02965 60 829,25623

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан (за счет средств федерального и краевого бюджетов)
000 2 02 35404 04 7471 150 60 506,32965 59 752,45623

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан (за счет средств краевого бюджета)
000 2 02 35404 04 7772 150 1 087,70000 1 076,80000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 821 154,11717 819 637,20808

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

000 2 02 45179 04 0000 150 21 507,71717 24 990,80808

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае». 

Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Камчатский 

край)». Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (за счет 

средств краевого и федерального бюджета)

000 2 02 45179 04 7001 150 21 507,71717 24 990,80808

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования

000 2 02 45303 04 0000 150 161 646,40000 161 646,40000



22

1 3 42

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

образования в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Система материальных и моральных стимулов поддержки работников сферы образования». 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (за 

счет средств федерального бюджета)

000 2 02 45303 04 7351 150 161 646,40000 161 646,40000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности
000 2 02 45393 04 0000 150 633 000,00000 633 000,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, 

показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть (Камчатский край)». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности (иные межбюджетные трансферты на 

проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 

(расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 45393 04 7172 150 633 000,00000 633 000,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта. 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды (за счет средств краевого бюджета). Благоустройство 

набережной Озерновской косы

000 2 02 45424 04 0000 150 5 000,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение 

целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство 

набережной Озерновской косы. (за счет средств краевого и федерального бюджетов)

000 2 02 45424 04 8171 150 5 000,00000 0,00000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 000 6 546,63500 6 546,63500

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 150 6 546,63500 6 546,63500

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет
000 2 18 04010 04 0000 150 948,56800 948,56800

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет
000 2 18 04020 04 0000 150 1 783,06700 1 783,06700

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
000 2 18 04030 04 0000 150 3 815,00000 3 815,00000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
000 2 19 00000 00 0000 000 -4 307,00000 -4 307,00000

Возврат остатков субвенций на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из 

бюджетов городских округов

000 2 19 35304 04 0000 150 -1,00000 -1,00000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
000 2 19 60010 04 0000 150 -4 306,00000 -4 306,00000

Итого доходов: 19 537 294,47200 19 890 641,29865

                                  »



23

Приложение 3

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 3

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код бюджетной 

классификации
Наименование показателя

Годовой объем 

ассигнований

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 496 955,22192

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 180 000,00000

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 000 000,00000

01 02 00 00 04 0000 710
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации
1 000 000,00000

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации -820 000,00000

01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
-820 000,00000

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00000

01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации
800 000,00000

01 03 01 00 04 0001 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на

пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

800 000,00000

01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-800 000,00000

01 03 01 00 04 0001 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение

остатка средств на едином счете бюджета)

-800 000,00000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 267 133,64906

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -23 210 890,62476

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -23 210 890,62476

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -23 210 890,62476

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -23 210 890,62476

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24 478 024,27382

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 478 024,27382

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 24 478 024,27382

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 24 478 024,27382

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -950 178,42714

01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов -950 178,42714

01 06 10 02 00 0000 500

Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за счет

средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах

Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодательством

Российской Федерации -950 178,42714

01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами,

поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета,

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами

бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями -950 178,42714

»

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год



24

Приложение 4

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 4

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

2025 2026

1 2 3 4

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 000,00000 330 000,00000

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 320 000,00000 180 000,00000

01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 1 000 000,00000 1 000 000,00000

01 02 00 00 04 0000 710
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации
1 000 000,00000 1 000 000,00000

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -680 000,00000 -820 000,00000

01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
-680 000,00000 -820 000,00000

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
0,00000 0,00000

01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
800 000,00000 800 000,00000

01 03 01 00 04 0001 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

800 000,00000 800 000,00000

01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-800 000,00000 -800 000,00000

01 03 01 00 04 0001 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

-800 000,00000 -800 000,00000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 200 000,00000 150 000,00000

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 341 601,47200 -21 694 948,29865

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 341 601,47200 -21 694 948,29865

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 341 601,47200 -21 694 948,29865

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
-21 341 601,47200 -21 694 948,29865

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 541 601,47200 21 844 948,29865

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21 541 601,47200 21 844 948,29865

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21 541 601,47200 21 844 948,29865

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
21 541 601,47200 21 844 948,29865

»

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый 

период 2025-2026 годов

Код бюджетной 

классификации
Наименование показателя

Годовой объем ассигнований



25

Приложение 5

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 5

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

№ Наименование
Код раздела и 

подраздела

Годовой объем 

ассигнований

1 2 3 4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 085 229,91712

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 7 329,42701

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 0103 77 819,02280

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 329 231,90177

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 109 543,11804

Резервные фонды 0111 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 546 306,44750

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 134 372,53665

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310 108 834,77083

Миграционная политика 0311 8 840,17215

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 16 697,59367

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 971 290,88503

Лесное хозяйство 0407 6 258,61185

Транспорт 0408 1 395 986,05322

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 214 284,48297

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 839,50000

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 353 922,23699

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 897 796,17605

Жилищное хозяйство 0501 749 215,48466

Коммунальное хозяйство 0502 307 671,89487

Благоустройство 0503 1 435 824,82171

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 0504 36 817,06134

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 368 266,91347

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 48 587,96100

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 3 436,26811

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 45 151,69289

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 932 947,39729

Дошкольное образование 0701 4 456 402,85818

Общее образование 0702 4 180 096,45489

Дополнительное образование детей 0703 612 682,79262

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 5 135,29730

Молодежная политика 0707 72 585,25761

Другие вопросы в области образования 0709 606 044,73669

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 571 057,20617

Культура 0801 426 991,14600

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 144 066,06017

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 827 890,57502

Пенсионное обеспечение 1001 37 544,73100

Социальное обслуживание населения 1002 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 1003 842 502,75953

Охрана семьи и детства 1004 740 092,51130

Другие вопросы в области социальной политики 1006 187 924,66809

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 301 190,81905

Физическая культура 1101 136 631,16857

Спорт высших достижений 1103 164 559,65048

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 126 807,00441

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 126 807,00441

Всего расходов: 21 897 170,47779

»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

 Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год



26

Приложение 6

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 6

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

№ Наименование
Код раздела и 

подраздела

Годовой объем 

ассигнований на 

2025 год

Годовой объем 

ассигнований на 

2026 год

1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 059 816,54810 1 070 534,97644
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102 7 329,42701 7 329,42701
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 0103 77 819,02280 77 819,02280
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104 296 582,43547 297 034,26047
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 109 670,14816 109 641,56493

Резервные фонды 0111 15 000,00000 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 553 415,51466 563 710,70123

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 126 810,35859 128 728,45919
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 110 185,80992 112 103,91052

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 16 624,54867 16 624,54867

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 282 810,19783 3 486 567,77172

Лесное хозяйство 0407 6 258,61185 6 258,61185

Транспорт 0408 343 046,62331 343 046,62331

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 596 401,39274 2 795 719,64254

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 337 103,56993 341 542,89402

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 049 383,16785 2 658 591,76319

Жилищное хозяйство 0501 651 921,52783 897 814,14827

Коммунальное хозяйство 0502 99 822,64609 97 264,05211

Благоустройство 0503 917 514,57708 1 293 791,96109

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 0504 14 700,00000 14 700,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 365 424,41685 355 021,60172

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 11 010,68400 11 010,68400

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 11 010,68400 11 010,68400

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 564 602,13445 9 735 725,02687

Дошкольное образование 0701 4 497 828,67324 4 558 385,93554

Общее образование 0702 3 943 636,90300 4 049 390,88347

Дополнительное образование детей 0703 610 678,77398 615 019,36245

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 4 491,46488 4 046,69177

Молодежная политика 0707 70 369,93421 71 121,25019

Другие вопросы в области образования 0709 437 596,38514 437 760,90345

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 411 221,31052 416 678,80756

Культура 0801 366 238,79037 371 655,95410

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 44 982,52015 45 022,85346

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 934 745,37662 1 831 491,11111

Пенсионное обеспечение 1001 37 544,73100 37 544,73100

Социальное обслуживание населения 1002 19 825,90510 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 1003 849 355,60708 854 871,54703

Охрана семьи и детства 1004 844 362,40000 740 985,10000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 183 656,73344 178 263,82798

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 271 093,10869 273 724,44520

Физическая культура 1101 111 146,16461 112 306,22818

Спорт высших достижений 1103 159 946,94408 161 418,21702

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 89 515,08587 89 515,08587

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 89 515,08587 89 515,08587

Условно утвержденные расходы 256 286,49948 518 073,16750

Всего расходов: 20 057 294,47200 20 220 641,29865
»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

 Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2025-2026 годов



27

Приложение 7

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 7

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 085 229,91712

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 7 329,42701

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 9900000020 7 329,42701

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900000020 121 5 659,78920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0102 9900000020 129 1 669,63781

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103 77 819,02280

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000030 9 881,07611

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000030 121 8 035,04780

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000030 122 45,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000030 129 1 800,62831

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000040 59 419,39163

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000040 121 40 205,84454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000040 122 2 915,23000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000040 129 12 029,58869

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 9900000040 242 789,07895

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000040 244 3 476,13945

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 9900000040 851 3,51000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000080 6 313,85506

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000080 121 5 228,29320

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000080 129 1 085,56186

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах массовой 

информации 0103 9900000100 2 204,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000100 244 2 204,70000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104 329 231,90177

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 272 024,26443

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0104 0931616010 245 780,94543

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931616010 121 171 340,66806

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0931616010 122 14 275,19400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931616010 129 50 545,49709

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0931616010 242 1 768,11488

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931616010 244 7 851,47140

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного 

жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской 

деятельности по управлению многоквартирными домами 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931640300 129 1 433,52000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 0104 0932525050 16 673,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0932525050 244 16 673,48000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0938040080 129 473,13500

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края 0104 0938080010 1 259,93900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0938080010 121 936,31900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0938080010 129 290,34600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0938080010 244 33,27400

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0104 9900000120 32 583,30801

Резервные средства 0104 9900000120 870 32 583,30801

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 0104 9900000280 24 624,32933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9900000280 121 18 018,22651

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 9900000280 122 709,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 9900000280 129 5 315,37682

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 9900000280 242 240,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900000280 244 340,22600

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 109 543,11804

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 0106 9900000010 27 870,13664

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000010 121 17 420,05242

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000010 122 617,29550

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000010 129 4 877,61468

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000010 242 481,87600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000010 244 4 423,29804

Уплата иных платежей 0106 9900000010 853 50,00000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000240 21 655,17949

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000240 121 16 073,74101

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000240 122 1 049,76400

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год

Наименование
Годовой объем 

ассигнований
№

Код раздела и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов



28

1 2 3 4 5 6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000240 129 4 500,64748

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000240 244 31,02700

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 0106 9900000260 60 017,80191

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000260 121 42 989,61805

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000260 122 2 775,46920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000260 129 12 859,44146

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000260 242 180,89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000260 244 754,66320

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0106 9900000260 321 310,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 9900000260 851 97,72000

Уплата иных платежей 0106 9900000260 853 50,00000

Резервные фонды 0111 15 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0111 9900000230 15 000,00000

Резервные средства 0111 9900000230 870 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 546 306,44750

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0113 0120000000 188 644,54396

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 0113 0121515060 126 478,19181

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0121515060 611 121 878,19181

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0113 0121515060 612 4 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0121640100 242 45,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0121640100 244 186,98667

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 

в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0113 0810000000 383,27000

Расходы за счет средств краевого бюджета в целях поддержки экономического и социального развития коренных малочисленных народов 

(Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 

в Камчатском крае») 0113 081604079К 193,27000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 081604079К 633 193,27000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов в местах их традиционного проживания (предоставление субсидий общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 0113 0816060010 168,52556

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 0816060010 633 168,52556

Софинансирование за счет средств местного бюджета в целях поддержки экономического и социального развития коренных малочисленных 

народов (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае») 0113 08160T079К 21,47444

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 08160T079К 633 21,47444

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0910000000 30 644,26300

Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом 0113 0916767050 30 644,26300

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0916767050 242 30 644,26300

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0920000000 20 488,15350

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0113 0921515000 15 318,72230

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921515000 111 11 397,76372

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0113 0921515000 112 201,90800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921515000 119 3 442,12508

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0921515000 242 126,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0921515000 244 150,52550

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921540040 119 1 199,05392

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 303 176,64525

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 0113 0931414000 385,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931414000 244 385,00000

Взносы в ассоциации 0113 0931414150 2 556,32100

Уплата иных платежей 0113 0931414150 853 2 195,74700

Взносы в международные организации 0113 0931414150 862 360,57400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 0931616020 77 200,83004

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616020 121 58 127,52844

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616020 122 1 518,78800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616020 129 17 554,51360

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0113 0931616040 220 458,06421

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616040 121 71 297,81620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616040 122 2 345,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616040 129 21 531,94049

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0931616040 242 14 845,76864

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0113 0931616040 243 145,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931616040 244 85 307,22868

Закупка энергетических ресурсов 0113 0931616040 247 24 814,95220

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0931616040 852 170,35800

Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед 

городом» 0113 0932626340 68,96600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0113 0932626340 330 68,96600

Уплата  налога  на  имущество 0113 0936666020 2 507,46400

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0936666020 851 2 507,46400

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0113 9900000200 73,00363

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0113 9900000200 831 73,00363

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 0113 9900000270 1 383,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000270 121 1 062,26120

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000270 129 320,80288



29

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 0113 9900000290 1 479,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000290 121 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 9900000290 122 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000290 129 320,80288

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 0113 9900051200 34,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900051200 244 34,44000

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 134 372,53665

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 108 834,77083

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0310 0410000000 108 834,77083

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0310 0411515000 63 005,21459

Фонд оплаты труда учреждений 0310 0411515000 111 36 951,44118

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0310 0411515000 112 1 175,56420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0310 0411515000 119 11 159,33565

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0310 0411515000 242 2 309,14000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0411515000 244 6 478,78370

Закупка энергетических ресурсов 0310 0411515000 247 3 903,78145

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310 0411515000 851 873,55042

Уплата прочих налогов, сборов 0310 0411515000 852 149,04599

Уплата иных платежей 0310 0411515000 853 4,57200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0310 0411616010 19 450,54024

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310 0411616010 121 14 645,25388

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0310 0411616010 122 406,37600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0310 0411616010 129 4 320,34989

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0411616010 244 78,56047

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0310 0411616020 3 661,83052

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310 0411616020 121 2 812,47352

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0310 0411616020 129 849,35700

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения 

и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к действиям 

по предназначению 0310 0412626030 612,14400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0412626030 244 612,14400

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 0310 0416767160 14 650,07223

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0310 0416767160 242 1 910,41523

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416767160 244 12 739,65700

Создание и содержание резерва материальных ресурсов 0310 0416868020 1 083,36000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416868020 244 1 083,36000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 0310 0416969060 50,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0310 0416969060 633 50,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0310 0416969080 119,36850

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416969080 244 119,36850

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0310 0419191010 2 888,62589

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0419191010 244 2 888,62589

Обеспечение охраны объектов недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти 0310 0419494030 3 313,61486

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0419494030 244 3 313,61486

Миграционная политика 0311 8 840,17215

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0311 0410000000 3 840,17215

Организация работы пункта временного размещения, его ремонт, содержание, транспортное обеспечение, размещение и питание лиц, 

прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся в пункте временного размещения на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0311 0419191020 3 840,17215

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0311 0419191020 244 1 504,89090

Закупка энергетических ресурсов 0311 0419191020 247 2 335,28125

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0311 9900000120 5 000,00000

Резервные средства 0311 9900000120 870 5 000,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 16 697,59367

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0410000000 144,48200

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения 

и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к действиям 

по предназначению 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0412626030 244 110,00000

Присуждение денежной премии за успехи в деле охраны общественного порядка и за успехи в сфере пожарной охраны 0314 0412626360 34,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0314 0412626360 330 34,48200

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0314 0420000000 1 581,90000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 0314 0422525070 131,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525070 244 131,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 042924051Н 633 350,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 0314 0429292010 750,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0429292010 633 750,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и 

их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0314 04292T051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 04292T051Н 633 350,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0314 0430000000 1 151,61167

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 0314 0432525110 43,96667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525110 244 43,96667

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 0314 0438282040 1 107,64500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0438282040 244 1 107,64500

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0440000000 13 819,60000



30

1 2 3 4 5 6

Проектирование, создание, развитие, содержание подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 0314 0446767240 13 819,60000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 0446767240 242 2 600,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0446767240 244 11 219,60000

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 971 290,88503

Лесное хозяйство 0407 6 258,61185

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0407 1220000000 6 258,61185

Создание лесничества Петропавловск-Камчатского городского округа и установление его границ 0407 1222121010 705,53890

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0407 1222121010 244 705,53890

Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 0407 1222121020 5 553,07295

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0407 1222121020 244 5 553,07295

Транспорт 0408 1 395 986,05322

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 1 054 467,03242

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0408 0629540030 949 059,85242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629540030 244 949 059,85242

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0408 0629540350 129 269,03857

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 0408 0629595010 908,08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629595010 244 908,08000

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования 0408 0629597004 103 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629597004 244 103 250,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0408 1310000000 341 519,02080

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 0408 1310Г0Г070 72 507,52080

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 1310Г0Г070 244 1 993,41080

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 1310Г0Г070 811 70 514,11000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 1312840130 244 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 214 284,48297

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 1 609 282,96496

Строительство (в том числе проектные (изыскательские) работы) по объекту «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная 

дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по 

направлению движения из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королева» 0409 0610101310 3 013,82090

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101310 414 3 013,82090

Строительство ливневой канализации и проезда по ул. Павлова-Пономарева 0409 0610101340 479,11284

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101340 414 479,11284

Строительство канализационных очистных сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное в Петропавловск-Камчатском городском округе 0409 0610101370 10 125,64007

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101370 414 10 125,64007

Реконструкция участка автомобильной дороги пр. Циолковского на пересечении улиц: пр. Циолковского; ул. Восточное шоссе; ул. Дальняя 

с устройством транспортной развязки кольцевого типа 0409 0610101380 4 499,81968

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101380 414 4 499,81968

Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице Красинцев (строительство, в том числе проектные работы) 0409 0610101430 5 473,26580

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101430 414 5 473,26580

Строительство локальных очистных сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков) оз. Култучное Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0409 0610101450 826,13539

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0610101450 414 826,13539

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 0610202130 1 227 971,36958

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202130 244 1 227 971,36958

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним 0409 0610202250 106 498,61282

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0610202250 243 202,08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202250 244 106 296,53282

Содержание разворотных площадок 0409 0610202270 4 842,06588

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202270 244 4 842,06588

Устройство недостающих, ремонт (восстановление) и содержание мобильных туалетных кабин (модулей), размещаемых в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 0610202320 3 834,23465

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202320 244 3 834,23465

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 0409 061024064С 130 631,88772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 061024064С 244 130 631,88772

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной 

документации) (Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 0409 06102T064С 32 657,97193

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 06102T064С 244 32 657,97193

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 0409 0618585040 78 429,02770

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 0618585040 242 91,65000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0618585040 244 36 902,47788

Закупка энергетических ресурсов 0409 0618585040 247 41 434,89982

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0630000000 151 924,60637

Модернизация, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения в муниципальном образовании 0409 0630В0В010 14 020,10357

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630В0В010 243 12 097,33888

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В010 244 1 922,76469

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 0409 0630В0В020 13 406,35266

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В020 244 13 406,35266

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 0409 0630В0В030 2 712,94094

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630В0В030 243 1 006,24289

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В030 244 1 706,69805

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 0409 0630В0В040 121 088,40920

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В040 244 121 088,40920

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0409 0630В4050Н 348,40000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630В4050Н 243 348,40000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, 

дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная 

Камчатка») 0409 0630ВT050Н 348,40000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630ВT050Н 243 348,40000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0409 0640000000 135 280,03688



31

1 2 3 4 5 6

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 0641515080 107 232,09232

Фонд оплаты труда учреждений 0409 0641515080 111 57 261,24612

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0409 0641515080 112 2 432,10167

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0409 0641515080 119 17 292,89633

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 0641515080 242 4 965,33968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0641515080 244 21 895,55355

Закупка энергетических ресурсов 0409 0641515080 247 3 384,95497

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. На компенсацию 

дополнительных расходов в связи с отменой льгот на уплату налога на имущество организаций в отношении автомобильных дорог и 

сооружений вдоль них 0409 0646640039 22 035,71645

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 0646640039 851 22 035,71645

Уплата налога на имущество 0409 0646666020 5 508,92911

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 0646666020 851 5 508,92911

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 0646666030 503,29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 0646666030 851 455,61300

Уплата прочих налогов, сборов 0409 0646666030 852 47,68600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 1 294 937,35517

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 0409 0650Л4068Е 64 923,40092

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0650Л4068Е 414 64 923,40092

Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа в рамках реализации регионального проекта 

«Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 0409 0650Л97002 513 341,42159

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0650Л97002 414 513 341,42159

Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа в рамках реализации регионального проекта 

«Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 0409 0650ЛS7002 5 185,26689

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0650ЛS7002 414 5 185,26689

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 0409 0650ЛT068Е 7 213,71122

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 0650ЛT068Е 414 7 213,71122

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 0409 065R153931 704 273,55455

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 065R153931 243 9 457,04662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 065R153931 244 694 816,50793

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0409 9900000120 19 406,41242

Резервные средства 0409 9900000120 870 19 406,41242

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0409 9900000200 3 453,10717

Уплата иных платежей 0409 9900000200 853 3 453,10717

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 839,50000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0411 0220000000 839,50000

Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0411 0222929070 839,50000

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 0411 0222929070 241 839,50000

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 353 922,23699

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0412 0640000000 64 520,53703

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 0641616010 52 776,58306

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0641616010 121 39 616,93965

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0641616010 122 1 078,66261

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0641616010 129 11 686,99720

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0641616010 244 392,21260

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 0641616010 851 1,77100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 0641616020 11 743,95397

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0641616020 121 8 744,37460

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0641616020 122 358,77824

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0641616020 129 2 640,80113

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 24 420,94417

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 0412 0711919010 1 502,73217

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0711919010 244 1 502,73217

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров создания собственного дела 0412 0712525010 191,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712525010 244 191,80000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 0412 0712626010 180,25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712626010 244 180,25000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0412 0716040030 693,36200

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716040030 811 693,36200

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 0412 0716060030 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060030 813 1 500,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 0412 0716060060 5 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060060 811 5 000,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 0412 0716060150 1 200,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060150 813 1 200,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды 

за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0412 0716060190 14 152,80000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060190 811 14 152,80000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0750000000 49 180,17498

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 0751616010 46 759,81364

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0751616010 121 33 661,38656

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0751616010 122 2 704,85000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0751616010 129 9 930,10904

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0751616010 244 463,46804



32

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 0751616020 2 416,13234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0751616020 121 1 855,70840

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0751616020 129 560,42394

Уплата налога на имущество 0412 0756666020 4,22900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 0756666020 851 4,22900

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1120000000 18 933,00421

Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции 

объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории 0412 1120303020 9 658,48200

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0412 1120303020 412 9 658,48200

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 0412 1121414050 3 023,80919

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414050 245 3 023,80919

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в сведениях 

государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 0412 1121414190 3 190,83000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414190 245 3 190,83000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 0412 1121414230 113,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414230 244 113,33333

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (Государственная программа Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в 

государственной собственности Камчатского края») 0412 112144047М 2 943,60314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 112144047М 245 2 943,60314

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (Государственная программа Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в 

государственной собственности Камчатского края») 0412 11214T047М 2,94655

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 11214T047М 245 2,94655

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1130000000 95 339,32512

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1131616010 83 867,20068

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616010 121 62 756,40862

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616010 122 2 207,13500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616010 129 18 513,14054

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1131616010 242 56,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1131616010 244 334,21652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1131616020 11 472,12444

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616020 121 8 637,72000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616020 122 175,97200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616020 129 2 608,59144

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1131616020 851 49,84100

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 101 205,87448

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0412 1141515000 52 293,75198

Фонд оплаты труда учреждений 0412 1141515000 111 32 117,56864

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141515000 112 773,54580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0412 1141515000 119 9 699,50572

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1141515000 242 1 613,81367

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141515000 244 2 265,32960

Закупка энергетических ресурсов 0412 1141515000 247 128,80892

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141515000 851 5 486,50763

Уплата прочих налогов, сборов 0412 1141515000 852 108,67200

Уплата иных платежей 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0412 1141616010 38 069,01198

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616010 121 28 627,61491

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616010 122 842,32867

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616010 129 8 445,14640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616010 244 150,84700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141616010 851 3,07500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0412 1141616020 10 843,11052

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616020 121 8 040,12820

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616020 122 362,41600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616020 129 2 428,11872

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616020 244 12,44760

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0412 9900000200 322,37700

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0412 9900000200 831 322,37700

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 897 796,17605

Жилищное хозяйство 0501 749 215,48466

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 78 109,91737

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 0501 0211414080 2 628,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211414080 244 2 628,00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 0501 0211919030 31 556,23137

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211919030 244 31 556,23137

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 0501 0218787010 43 925,68600

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 0218787010 412 43 925,68600

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0220000000 13 383,61494

Мониторинг технического состояния жилищного фонда 0501 0221414290 5 727,61318

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0221414290 244 5 727,61318

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 0222929020 7 656,00176

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 0222929020 245 7 656,00176

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 28 777,91922

Многоквартирный жилой дом по ул. Кутузова в г. Петропавловске-Камчатском 0501 0230909130 3 399,60000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0501 0230909130 414 3 399,60000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 0501 0231919040 25 378,31922



33

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231919040 244 25 378,31922

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 342 867,62403

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании «Фонд развития территорий» 0501 026F367483 184 484,36885

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 026F367483 412 184 484,36885

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 0501 026F367484 158 040,38716

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 026F367484 412 158 040,38716

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета 0501 026F36748S 342,86802

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0501 026F36748S 412 342,86802

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0270000000 9 804,34088

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус «общежитие», 

расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0501 0279797020 6 366,97300

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0501 0279797020 813 6 366,97300

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции 0501 0279797030 3 437,36788

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0501 0279797030 813 3 437,36788

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0501 0310000000 1 951,17450

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 0501 0312727050 1 050,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727050 244 1 050,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в муниципальные жилые помещения 0501 0312727060 901,17450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727060 244 901,17450

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 213 578,85251

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений) 0501 1111010010 32 540,42958

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010010 244 32 540,42958

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 0501 1111010020 2 122,88580

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 1111010020 243 2 122,88580

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010050 116 657,71651

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010050 244 51 011,00676

Закупка энергетических ресурсов 0501 1111010050 247 65 646,70975

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010060 4 047,28662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010060 244 4 047,28662

Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда 0501 1111010070 4 480,87288

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010070 244 4 480,87288

Организация работ по учету муниципального имущества 0501 1111414040 5 592,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414040 244 5 592,50000

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 0501 1111414320 11 615,18992

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414320 244 11 615,18992

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 0501 1116666010 36 521,97120

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116666010 244 36 521,97120

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 0501 9900000070 59 273,80606

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0501 9900000070 831 59 273,80606

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0501 9900000200 1 468,23515

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9900000200 244 10,22360

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0501 9900000200 831 1 218,01155

Уплата иных платежей 0501 9900000200 853 240,00000

Коммунальное хозяйство 0502 307 671,89487

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 0220000000 5 711,17748

«Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 

городского округа» строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) 0502 0220505030 666,79053

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0220505030 414 666,79053

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение) 0502 0221414260 4 913,53271

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0221414260 244 4 913,53271

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 0502 0221414330 130,85424

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0221414330 244 130,85424

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 0260000000 156 735,64912

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на модернизацию, реконструкцию, новое строительство объектов систем 

водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы) (Государственная программа Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами») в 

рамках реализации регионального проекта «Обеспечение модернизации, реконструкции, строительства объектов систем водоснабжения и 

водоотведения» 0502 0260М40945 153 600,93614

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0260М40945 414 153 600,93614

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на модернизацию, реконструкцию, новое строительство объектов 

систем водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы) (Государственная программа Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами») в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение модернизации, реконструкции, строительства 

объектов систем водоснабжения и водоотведения» 0502 0260МT0945 3 134,71298

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 0260МT0945 414 3 134,71298

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 88 540,86907

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 0502 0320606090 1 523,65376

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320606090 243 1 523,65376

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 0502 0320640435 85 276,87100

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320640435 243 85 276,87100



34

1 2 3 4 5 6

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная 

программа Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 

пунктов Камчатского края коммунальными услугами») 0502 03206T0435 1 740,34431

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 03206T0435 243 1 740,34431

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 1120000000 16 007,70275

«Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура», кадастровый номер: 41:01:0010122:761 

Реконструкция (перенос тепловых сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. Советская)» 0502 1120505270 8 364,54675

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505270 414 8 364,54675

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина, 5». Реконструкция (перенос 

участков тепловых сетей от ТК-202 до УТ-202 (6) (59 п.м.) и от ТК-202 до т. А в сторону ТК-203 (47 п.м.), входящих в состав объекта 

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина,5») 0502 1120505290 2 156,33000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 1120505290 414 2 156,33000

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП в 

квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского» 0502 1129494020 5 486,82600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 1129494020 244 5 486,82600

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 0502 9900000070 40 673,49645

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0502 9900000070 831 40 673,49645

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0502 9900000200 3,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0502 9900000200 831 3,00000

Благоустройство 0503 1 435 824,82171

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 0610000000 50 608,26379

Прием и складирование снега 0503 0610202330 50 608,26379

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0610202330 244 50 608,26379

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 1120000000 61 500,96080

Недвижимое имущество, расположенное на земельных участках с кадастровыми номерами 41:01:0010121:1323, 41:01:0010121:21 по адресу 

Никольская сопка 0503 1120Б0Б010 5 830,90704

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1120Б0Б010 244 5 830,90704

Охрана объекта «Здание «Склады», кадастровый номер 41:01:0010118:12310, общей площадью 798,4 кв.м, расположенное на земельном 

участке кадастровый номер 41:01:0110118:607, общей площадью 2071 кв.м, по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Зеркальная, д. 62» 0503 1120Б0Б030 2 915,45352

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1120Б0Б030 244 2 915,45352

Охрана объекта «Здание «Пожарное депо», общей площадью 351,6 кв.м., с 41:01:0010118:1 158, РНФИ П12230000143, Здание «Спортзал», 

общей площадью 234 кв.м., 41:01:0010118:1159, РНФИ П12230087344» 0503 1120Б0Б040 2 915,45352

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1120Б0Б040 244 2 915,45352

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1121919020 49 839,14672

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1121919020 244 49 839,14672

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1210000000 25 744,83239

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424070 963,41467

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424070 244 963,41467

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424140 3 905,94550

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424140 244 3 905,94550

Содержание городских территорий, не отведенных в установленном порядке третьим лицам 0503 1212424150 15 409,07222

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424150 244 15 409,07222

Выявление и уничтожение борщевика на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424160 5 466,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424160 244 5 466,40000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 412 556,86570

Реализация инициативного проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 0503 1220Р0Р010 52,82000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220Р0Р010 244 52,82000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий для 

участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 0503 1220Р40661 4 848,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220Р40661 244 4 848,44000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий для 

участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем» (Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда») 0503 1220Р40662 4 850,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220Р40662 244 4 850,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа 

Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание 

условий для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация инициативного 

проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 0503 1220РT0661 151,56000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220РT0661 244 151,56000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа 

Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание 

условий для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация инициативного 

проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда») 0503 1220РT0662 150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1220РT0662 244 150,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818010 20 070,79166

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818010 243 3 758,15763

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818010 244 16 312,63403

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной 

документации 0503 1221818020 58 524,03436

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818020 243 7 266,66600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818020 244 51 257,36836

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 0503 1221818030 57 936,81199

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818030 244 57 936,81199

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула собак 0503 1221818040 5 741,25087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818040 244 5 741,25087

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 0503 1221818050 13 502,43419

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818050 244 13 502,43419

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1221818060 29 639,93685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818060 244 29 639,93685

Вывоз, прием и складирование снега 0503 1222020010 999,98059

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020010 244 999,98059

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 0503 1222020040 11 967,35005

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020040 244 11 967,35005

Содержание биотуалетов 0503 1222020060 1 995,34016

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020060 244 1 995,34016

Устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт объектов ландшафтной архитектуры 0503 1222020070 58 795,79512

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020070 244 50 962,75146

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0503 1222020070 611 7 833,04366

Устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего благоустройства 0503 1222020080 14 325,11445

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020080 244 8 160,50800

Закупка энергетических ресурсов 0503 1222020080 247 6 164,60645

Оказание услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных модулей 0503 1222020090 11 472,30294

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020090 244 11 472,30294



35

1 2 3 4 5 6

Организация и содержание мест захоронения 0503 1222323030 32 861,61621

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323030 244 32 861,61621

Расходы на обустройство, восстановление и текущий ремонт воинских захоронений 0503 1222323050 28 130,03600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323050 244 28 130,03600

Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 0503 12223L2990 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 12223L2990 244 2 000,00000

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 0503 1222626170 54 541,25026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222626170 244 54 541,25026

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1240000000 740 221,42275

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 0503 1240ПL505А 16 087,45556

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0503 1240ПL505А 813 16 087,45556

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 0503 1240ПL505Б 201 586,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1240ПL505Б 244 201 586,60000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 0503 1240ПL505В 238 767,67778

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 1240ПL505В 612 238 767,67778

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Разработка конкурсной заявки Петропавловск-Камчатского городского округа на участие 

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды) 0503 1248989040 3 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1248989040 244 3 500,00000

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 0503 124F254241 30 628,10019

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 124F254241 612 30 628,10019

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей конкурса среди субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа) 0503 124F254242 151 683,50333

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 124F254242 612 151 683,50333

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 0503 124F25424F 1 075,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 124F25424F 612 1 075,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования современной 

городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 0503 124F255551 30 871,56685

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 124F255551 811 30 871,56685

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования современной 

городской среды (Благоустройство общественных пространств) 0503 124F255552 66 021,51904

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0503 124F255552 242 2 666,28368

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 124F255552 244 63 355,23536

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0503 9900000120 145 192,47628

Резервные средства 0503 9900000120 870 145 192,47628

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 0504 36 817,06134

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0504 0310000000 36 817,06134

Разработка схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа 0504 0311313060 16 772,80067

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 0504 0311313060 241 16 772,80067

Разработка программы комплексного развития коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 0504 0311313080 20 044,26067

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 0504 0311313080 241 20 044,26067

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 368 266,91347

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 0250000000 136 205,67622

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0505 0251616010 63 551,41948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616010 121 48 420,05574

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616010 122 876,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616010 129 13 848,13594

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616010 244 406,62780

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0505 0251616020 28 169,66760

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616020 121 21 167,25260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616020 122 547,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616020 129 6 350,17578

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 0251616020 851 105,23922

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0505 0251616040 21 183,71747

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616040 244 21 183,71747

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 0505 0251616070 21 042,94234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616070 121 15 687,08180

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616070 122 533,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616070 129 4 706,12454

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616070 244 116,73600

Информатизация учета и управления жилищным фондом 0505 0256767230 2 257,92933

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0256767230 244 2 257,92933

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 34 084,75312

Обследование на аварийность многоквартирных домов 0505 1111414010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414010 244 500,00000

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 0505 1111414020 3 755,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414020 244 3 755,00000

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 0505 1111414030 1 545,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414030 244 1 545,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 0505 1111414200 4 392,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414200 244 4 392,91667

Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования 0505 1111414390 5 479,66250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414390 244 5 479,66250

Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1111414400 209,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414400 244 209,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 0505 1112424010 2 867,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1112424010 244 2 867,00000

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 1116565010 12 814,85028

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565010 244 1 995,01284

Закупка энергетических ресурсов 0505 1116565010 247 10 819,83744

Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0505 1116565030 2 483,58767

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565030 244 2 483,58767

Содержание объектов движимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 1116565040 37,73600

Закупка энергетических ресурсов 0505 1116565040 247 37,73600



36

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1120000000 9 102,04024

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными 0505 1120303010 9 102,04024

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 0505 1120303010 412 9 102,04024

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 53 796,42082

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения перемещаемых 

объектов, кадастровые работы 0505 1221919050 18 072,15482

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221919050 244 18 072,15482

Освобождение территории Петропавловск-Камчатского городского округа от разукомплектованных транспортных средств (в том числе 

перемещение, хранение, выдача и утилизация) 0505 1221919090 12 693,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221919090 244 12 693,75000

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1222323010 391,81600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1222323010 244 391,81600

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1229840280 244 21 842,86800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1230000000 121 619,70729

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1231515070 94 852,23737

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1231515070 111 50 338,22820

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231515070 112 2 636,30055

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1231515070 119 15 202,14492

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1231515070 242 4 252,86036

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1231515070 244 21 692,97812

Закупка энергетических ресурсов 0505 1231515070 247 597,21322

Уплата прочих налогов, сборов 0505 1231515070 852 32,51200

Уплата иных платежей 0505 1231515070 853 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 0505 1231515240 12 280,88593

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0505 1231515240 611 10 769,12143

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 1231515240 612 1 511,76450

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 0505 1231515250 8 063,78892

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0505 1231515250 611 7 629,56992

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 1231515250 612 434,21900

Уплата налога на имущество 0505 1236666020 5 051,45188

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 1236666020 851 5 051,45188

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 1236666030 1 371,34319

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 1236666030 851 1 371,34319

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0505 9900000120 12 000,00000

Резервные средства 0505 9900000120 870 12 000,00000

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение 

расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), 

уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 0505 9900000200 858,31578

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0505 9900000200 831 108,31578

Уплата иных платежей 0505 9900000200 853 750,00000

Субсидия на расходы по проведению судебных экспертиз, погашению задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, 

исполнительным документам 0505 9900000320 600,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 9900000320 612 600,00000

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 48 587,96100

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 3 436,26811

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0602 1210000000 3 436,26811

Выявление случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйственных отходов шин, покрышек, камер 

автомобильных и ликвидация последствий такого вреда 0602 1212424130 3 436,26811

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0602 1212424130 244 3 436,26811

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 45 151,69289

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0605 1210000000 13 390,30936

Содержание мест накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 0605 1212424050 6 802,50200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424050 244 6 802,50200

Ликвидация трупов животных 0605 1212424060 208,18200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424060 244 208,18200

Выявление случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, в том числе твердых коммунальных 

отходов, и ликвидация последствий такого вреда 0605 1212424110 1 935,43416

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424110 244 1 935,43416

Создание доступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 0605 1212424120 449,55000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424120 244 449,55000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий по созданию доступной системы накопления 

(раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 0605 121244052П 863,78700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 121244052П 244 863,78700

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 0605 121244054П 929,03300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 121244054П 244 929,03300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (Государственная программа Камчатского 

края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае») 0605 121244055П 2 102,81000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 121244055П 244 2 102,81000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий по созданию доступной системы 

накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае») 0605 12124T052П 95,97633

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 12124T052П 244 95,97633

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией 

мест несанкционированного размещения бесхозяйных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 0605 12124T054П 0,92996

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 12124T054П 244 0,92996

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией 

мест несанкционированного размещения бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (Государственная программа 

Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае») 0605 12124T055П 2,10491

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 12124T055П 244 2,10491

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0605 9900000120 31 761,38353

Резервные средства 0605 9900000120 870 31 761,38353

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 932 947,39729

Дошкольное образование 0701 4 456 402,85818

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 4 456 402,85818

«Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском»  строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) 0701 0110707090 2 120,63738

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 0110707090 414 2 120,63738

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0701 0111515010 358 850,98111

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 611 136 592,47660



37

1 2 3 4 5 6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 621 222 258,50451

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 0701 0111515040 1 429 533,73428

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515040 611 442 373,49311

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0111515040 612 25 038,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515040 621 919 252,91117

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0111515040 622 42 869,33000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0701 0111540030 5 827,67500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0111540030 612 1 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0111540030 622 4 777,67500

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 611 721 105,08400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 621 1 532 491,91600

Общее образование 0702 4 180 096,45489

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 3 870 498,87621

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0702 0111515010 907 433,87221

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 611 355 747,39093

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 612 38 169,10000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 621 463 619,38128

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 622 49 898,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0702 0111540030 5 705,64000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540030 612 3 805,64000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540030 622 1 900,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0702 0111540170 2 754 880,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 611 1 182 228,35600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 621 1 572 651,64400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 0702 0111553030 159 763,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111553030 622 89 483,48700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0130000000 309 597,57868

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 0702 0130КL7500 288 089,86151

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0130КL7500 612 67 836,12188

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0130КL7500 622 220 253,73963

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 0702 013EВ51790 21 507,71717

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 013EВ51790 612 12 647,71200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 013EВ51790 622 8 860,00517

Дополнительное образование детей 0703 612 682,79262

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 350 846,73897

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0703 0111515010 27 368,74800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515010 614 13 438,52500

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515010 624 13 930,22300

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 0703 0111515020 157 595,04563

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 612 5 312,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515020 614 152 283,04563

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 0703 0111515040 3 198,78700

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515040 614 217,48800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515040 624 2 981,29900

Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0703 0111515220 95 956,15834

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515220 614 65 559,03076

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по результатам отбора 

исполнителей услуг 0703 0111515220 615 774,44383

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515220 624 12 263,55102

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515220 635 3 356,69635



38

1 2 3 4 5 6

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111515220 816 14 002,43638

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0703 0111540030 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111540030 612 300,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111540170 614 32 285,43800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 0703 0111540170 624 34 142,56200

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 261 836,05365

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0703 0510808120 4 228,84159

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 612 1 098,47791

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 622 3 130,36368

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0703 0511212180 2 292,36600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 612 1 386,36600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 622 906,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0703 0511515090 182 353,75305

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 611 95 063,19025

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 612 2 230,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 621 81 040,56280

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 622 4 020,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0703 0511540030 450,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540030 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511540030 622 300,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 622 178,73000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0703 0512626200 324,74900

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0703 0512626200 330 124,74900

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 612 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 622 100,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0703 0516363030 682,78000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 612 682,78000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0703 0516969040 954,56414

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0516969040 622 954,56414

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 0703 0518282060 5 097,61920

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0518282060 622 5 097,61920

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 5 135,29730

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 0250000000 133,64000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0251616010 98,64000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0251616010 244 98,64000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0705 0251616020 35,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0251616020 244 35,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0705 0410000000 212,20494

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0705 0411515000 163,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0411515000 244 163,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0411616010 49,20494

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0411616010 244 49,20494

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0705 0540000000 153,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0541616010 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0541616010 244 120,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0705 0541616020 33,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0541616020 244 33,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0705 0640000000 413,89100

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 0641515080 281,79100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0641515080 244 281,79100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0641616010 132,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0641616010 244 132,10000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 0750000000 44,67284

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0751616010 44,67284

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0751616010 244 44,67284

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 0705 0920000000 30,50000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0705 0921515000 30,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0921515000 244 30,50000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0705 0930000000 1 913,70000



39

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 0931616010 1 516,77500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0931616010 244 1 516,77500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0705 0931616020 271,95000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0931616020 244 271,95000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0705 0931616040 124,97500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0931616040 244 124,97500

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 1130000000 313,60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 1131616010 313,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1131616010 244 313,60000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 1140000000 483,10073

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0705 1141515000 229,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141515000 244 229,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 1141616010 232,60073

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141616010 244 232,60073

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0705 1141616020 21,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141616020 244 21,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0705 1230000000 291,70000

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 1231515070 147,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1231515070 244 147,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 0705 1231515240 144,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 1231515240 612 144,70000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 0705 9900000010 196,60779

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000010 244 196,60779

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 9900000040 180,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000040 244 180,70000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 9900000240 156,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000240 244 156,38000

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 0705 9900000260 473,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000260 244 473,60000

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 0705 9900000280 137,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000280 244 137,50000

Молодежная политика 0707 72 585,25761

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0110000000 13 872,50963

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0118181020 13 872,50963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 0118181020 612 9 177,27846

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0118181020 622 4 695,23117

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 58 712,74798

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 0707 0521212260 322,10800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521212260 622 322,10800

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0707 0521515000 19 758,46018

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521515000 621 18 758,46018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521515000 622 1 000,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521540030 622 100,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521540040 621 2 905,03252

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 0707 0522525090 240,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522525090 622 240,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 0707 0522626210 6 425,60140

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626210 622 6 425,60140

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; организация 

и проведение трудовых акций силами молодежи 0707 0522626230 799,80177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626230 622 799,80177

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0522626240 24 681,74411

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626240 622 24 681,74411

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 0707 0528282060 3 480,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0528282060 622 3 480,00000

Другие вопросы в области образования 0709 606 044,73669

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 384 672,56123

Приведение  образовательных организаций в соответствие с современными требованиями, направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации образовательного процесса 0709 0110808060 129 972,13554

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 612 101 001,16119

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 622 28 970,97435

Содержание, капитальный, текущий ремонт спортивных, ледовых площадок в образовательных организациях, в том числе подготовка 

проектно-сметной, технической документации 0709 0110808200 2 821,56052

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110808200 622 2 821,56052

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий, направленных на проведение текущих и капитальных ремонтов 

образовательных организаций (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 0709 0110840962 39 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110840962 612 12 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110840962 622 27 000,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на проведение текущих и капитальных 

ремонтов образовательных организаций (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 0709 01108T0962 195,97990

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01108T0962 612 60,30151

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01108T0962 622 135,67839

Обновление и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 0709 0111212040 14 303,79800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 612 9 498,39600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 622 4 805,40200

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение пищеблоков современным технологическим оборудованием и 

мебелью для обеденных зон 0709 0111212070 2 522,96000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 612 1 640,20000



40

1 2 3 4 5 6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212070 622 882,76000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 0709 0112222010 556,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222010 612 556,90000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде 0709 0112222030 1 074,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222030 612 1 074,40000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений среди детей и молодежи 0709 0112222040 155,94500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222040 612 155,94500

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края «Безопасная 

Камчатка») 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 011224049Н 612 70,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края «Безопасная 

Камчатка») 0709 01122T049Н 12,35294

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01122T049Н 612 12,35294

Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей, популяризация передового педагогического опыта 0709 0112626100 8 519,42526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0112626100 244 862,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0709 0112626100 330 1 734,48276

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 612 4 554,45500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 622 1 368,00550

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение здоровья учащихся 0709 0112626370 558,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626370 622 558,80000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (организация проведения 

муниципальных мероприятий, имеющих большое патриотическое и социальное значение) 0709 0112640038 6 735,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112640038 622 6 735,60000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 0709 0116363040 1 073,50090

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116363040 612 1 073,50090

Обеспечение пожарной безопасности 0709 0116969000 24 011,20691

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116969000 612 14 631,57097

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116969000 622 9 379,63594

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 0709 0118140912 21 412,86300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118140912 612 10 706,43150

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118140912 622 10 706,43150

Организация отдыха детей в каникулярное время 0709 0118181010 36 236,99926

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0118181010 611 11 451,05549

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118181010 612 4 263,91450

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0118181010 621 12 241,13877

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118181010 622 8 280,89050

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 0709 01181T0912 9 176,94129

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 01181T0912 611 4 588,47065

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 01181T0912 621 4 588,47064

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 

социальной сферы (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0709 011824092Н 25 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 011824092Н 612 6 606,80705

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 011824092Н 622 18 393,19295

Обеспечение антитеррористической безопасности 0709 0118282000 20 429,40700

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118282000 612 11 648,45183

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118282000 622 8 780,95517

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 

учреждений социальной сферы (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0709 01182T092Н 10 714,28571

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01182T092Н 612 2 855,18909

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01182T092Н 622 7 859,09662

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования и (или) осуществляющим присмотр и уход за детьми 0709 0118484010 30 117,50000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0709 0118484010 811 30 117,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0709 0120000000 172 568,89644

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0709 0121515200 58 436,54120

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0121515200 621 57 736,54120

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121515200 622 700,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0709 0121616010 79 364,35893

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0121616010 121 58 738,41314

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0121616010 122 2 564,56208

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0121616010 129 17 327,83200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0121616010 244 733,55171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0709 0121616020 34 767,99631

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0121616020 121 24 709,99300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0121616020 122 1 354,49680

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0121616020 129 7 412,99900

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0121616020 242 119,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0121616020 244 1 123,32177

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0121616020 851 48,18574

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0130000000 46 385,87902

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам (Создание детского технопарка «Кванториум») 0709 013E151722 21 387,30741

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 013E151722 612 21 387,30741

Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» 0709 013E250980 22 945,82186

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 013E250980 612 18 179,26186

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 013E250980 622 4 766,56000

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных 

организациях 0709 013E251710 2 052,74975

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 013E251710 612 981,22642

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 013E251710 622 1 071,52333

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 1310000000 2 417,40000

Предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении 0709 1312828190 2 417,40000

Иные выплаты населению 0709 1312828190 360 2 417,40000

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 571 057,20617

Культура 0801 426 991,14600



41

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 426 991,14600

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0801 0510808120 1 563,29753

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 612 1,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 622 1 561,49753

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 0801 0510808140 50 149,26265

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0801 0510808140 243 50 149,26265

Расходы на организацию и проведение мероприятий по формированию общероссийской гражданской идентичности, а также мероприятий, 

направленных на сохранение и защиту самобытности, культуры, традиций народов России (Государственная программа Камчатского края 

«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») в рамках реализации 

регионального проекта «Реализация комплекса мер по гармонизации межнациональных отношений и проведение информационной 

кампании, направленной на гармонизацию межнациональных отношений» 0801 0510С4075К 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0510С4075К 622 250,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на организацию и проведение мероприятий по формированию 

общероссийской гражданской идентичности, а также мероприятий, направленных на сохранение и защиту самобытности, культуры, 

традиций народов России (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае») в рамках реализации регионального проекта «Реализация комплекса мер по 

гармонизации межнациональных отношений и проведение информационной кампании, направленной на гармонизацию межнациональных 

отношений» 0801 0510СТ075К 27,77778

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0510СТ075К 622 27,77778

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 0801 0511212180 3 032,77100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 612 1 103,41000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 622 1 929,36100

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 0801 0511212190 305,17000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212190 622 305,17000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 0801 0511515090 232 455,97960

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 611 118 630,18229

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 612 3 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 621 107 495,79731

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 622 2 930,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0801 0511540030 3 490,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511540030 612 890,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511540030 622 2 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 621 41 133,42006

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0801 0512626200 57 430,88000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0801 0512626200 330 34,48300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 612 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 622 56 996,39700

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 0801 0516363030 801,34000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0516363030 612 440,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516363030 622 360,74000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0801 0516969040 66,34000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516969040 622 66,34000

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 0801 0518282060 6 305,65600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0518282060 622 6 305,65600

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения антитеррористической безопасности 0801 0518282090 80,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0518282090 622 80,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 144 066,06017

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 20 456,35622

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском». Cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 0804 0510707200 9 010,53395

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0510707200 414 9 010,53395

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском». Сохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 0804 0510707230 2 710,44382

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0510707230 414 2 710,44382

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 0804 0511414310 8 190,24664

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0511414310 244 8 190,24664

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств (теплоснабжение, ГВС) 0804 0511414370 516,13181

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0511414370 244 516,13181

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0540000000 39 753,42112

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0804 0541616010 33 249,67731

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616010 121 25 017,64092

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616010 122 544,51351

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616010 129 7 380,20408

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616010 244 138,12780

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 0541616010 851 9,19100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0804 0541616020 6 503,74381

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616020 121 4 636,72300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616020 122 91,73046

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616020 129 1 400,29035

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616020 244 375,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0804 0550000000 83 856,28283

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском» в рамках 

реализации регионального проекта «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры» 0804 0550Н97001 83 017,72000



42

1 2 3 4 5 6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0550Н97001 414 83 017,72000

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском» в рамках 

реализации регионального проекта «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры» 0804 0550НS7001 838,56283

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 0550НS7001 414 838,56283

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 827 890,57502

Пенсионное обеспечение 1001 37 544,73100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1001 1310000000 37 544,73100

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 1001 1312828110 37 544,73100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1001 1312828110 244 235,05100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 1312828110 312 37 309,68000

Социальное обслуживание населения 1002 19 825,90510

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1002 0110000000 19 825,90510

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 1002 0111515230 19 825,90510

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 0111515230 621 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 1003 842 502,75953

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1003 0240000000 145 260,69435

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 02428L4970 145 260,69435

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 02428L4970 322 145 260,69435

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1003 1310000000 697 242,06518

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О 

мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 1003 1310Г0Г010 7 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 1310Г0Г010 313 7 200,00000

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 1003 1310Г0Г060 57 664,81312

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1310Г0Г060 321 57 664,81312

Возмещение расходов, связанных с погребением 1003 1312828120 16 299,92136

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 1003 1312828120 811 16 299,92136

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости двухразового питания обучающимся из числа инвалидов в 

период получения ими общего образования на дому 1003 1312828210 1 283,07000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312828210 321 1 283,07000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1003 1312840240 112 454,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312840240 321 112 454,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 1003 1312840310 27 384,18000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 1312840310 313 27 384,18000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 1003 13128R3040 152 679,47442

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 13128R3040 612 67 597,07000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 13128R3040 622 85 082,40442

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 1003 13128R4040 56 195,40628

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1003 13128R4040 244 1 934,37688

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 13128R4040 313 54 261,02940

Охрана семьи и детства 1004 740 092,51130

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 313 688,51130

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 1004 0221040290 6 296,85340

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 0221040290 244 6 296,85340

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 1004 0221140290 300 140,50000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 1004 0221140290 412 300 140,50000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 1004 02211R0820 7 251,15790

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 1004 02211R0820 412 7 251,15790

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной денежной 

выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 1312840200 313 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 187 924,66809

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 0120000000 53 142,82000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640120 121 22 295,35660

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640120 129 6 688,60698

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640120 244 2 328,72336

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1006 0121640120 321 772,58760



43

1 2 3 4 5 6

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0121640210 242 125,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640210 244 3 225,09606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 1006 0121640310 5 476,82000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640310 121 2 929,12434

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640310 129 869,94993

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640310 244 1 444,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0220000000 4 723,30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 1006 0221640290 4 723,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0221640290 121 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0221640290 122 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0221640290 242 426,73022

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0221640290 244 1 324,69066

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0710000000 2 119,40000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 0712525020 2 119,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0712525020 244 2 119,40000

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 0820000000 8 895,20171

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 1006 082604083К 200,00171

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 082604083К 633 200,00171

Повышение гражданской активности социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого 

развития социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 1006 0826060240 8 672,97758

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826060240 633 8 672,97758

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 1006 08260T083К 22,22242

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 08260T083К 633 22,22242

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 1006 1310000000 110 593,94638

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 1310Г0Г020 22 555,61448

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1310Г0Г020 244 281,85000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г020 313 21 690,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1310Г0Г020 323 583,76448

Организация предоставления мер социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 1006 1310Г0Г040 4 264,47297

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1310Г0Г040 244 25,55400

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г040 313 4 238,91897

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

обеспечения бесплатным питанием» 1006 1310Г0Г050 4 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г050 612 2 008,12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г050 622 2 101,87500

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 1006 1310Г0Г060 24 868,88075

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 1310Г0Г060 621 23 308,49450

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г060 622 1 560,38625

Реализация дополнительных мер муниципальной социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию для отдельных категорий 

граждан 1006 1310Г0Г080 2 868,09202

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1310Г0Г080 323 2 868,09202

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 

областей, и членов их семей, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в виде возмещения расходов на 

приобретение топлива для жилого помещения с индивидуальной (автономной) системой теплоснабжения, не подсоединенной к системе 

централизованного теплоснабжения, на территории городского округа 1006 1310Г0Г090 3 700,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г090 313 3 700,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1006 1310И40030 2 002,29583

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 1006 1310И40030 243 1 725,02600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1310И40030 244 277,26983

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 1312626160 3 017,69033

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1312626160 244 565,44150

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1312626160 323 332,50000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1006 1312626160 330 689,65517

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 1312626160 612 1 430,09366

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1312840150 323 6 263,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1312840240 622 2 918,64953

Зарезервированные (нераспределенные) средства 1006 9900000120 8 450,00000

Резервные средства 1006 9900000120 870 8 450,00000

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 301 190,81905

Физическая культура 1101 136 631,16857



44

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 70 776,74223

Содержание, капитальный, текущий ремонт спортивных, ледовых площадок в образовательных организациях, в том числе подготовка 

проектно-сметной, технической документации 1101 0110808200 43 584,99023

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0110808200 622 43 584,99023

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 1101 0111515020 17 525,46000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111515020 611 4 365,46000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0111515020 612 3 527,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 1101 0111515020 614 7 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0111515020 622 2 633,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1101 0111540030 1 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0111540030 612 1 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0111540030 622 150,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом 1101 0112222020 5 282,73000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0112222020 612 2 869,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0112222020 622 2 413,03000

Проведение мероприятий по внедрению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-

Камчатском городском округе 1101 0112626350 1 525,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0112626350 612 1 525,00000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 1101 0116363040 1 558,56200

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0116363040 612 1 328,56200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0116363040 622 230,00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 65 854,42634

Приведение муниципальных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативными документами, направленными на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта 1101 0530808180 990,21603

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0530808180 622 990,21603

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 1101 0531515050 40 615,92170

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531515050 621 39 265,92170

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0531515050 622 1 350,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531540040 621 1 330,34561

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 1101 0532626250 22 917,94300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0532626250 622 22 917,94300

Спорт высших достижений 1103 164 559,65048

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1103 0110000000 164 559,65048

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 1103 0111515020 164 559,65048

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 1103 0111515020 614 104 881,92958

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 1103 0111515020 624 59 677,72090

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 126 807,00441

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 126 807,00441

Обслуживание муниципального долга 1301 9900000300 126 807,00441

Обслуживание муниципального долга 1301 9900000300 730 126 807,00441

ИТОГО РАСХОДОВ: 21 897 170,47779

»



45

Приложение 8

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 8

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 059 816,54810 1 070 534,97644

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 9900000020 7 329,42701 7 329,42701

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900000020 121 5 659,78920 5 659,78920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0102 9900000020 129 1 669,63781 1 669,63781

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000030 10 035,87611 9 881,07611

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000030 121 8 035,04780 8 035,04780

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000030 122 200,20000 45,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000030 129 1 800,62831 1 800,62831

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000040 59 219,19163 59 419,39163

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000040 121 40 205,84454 40 205,84454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000040 122 2 715,07700 2 915,32500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000040 129 12 029,58869 12 029,58869

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 9900000040 242 585,25255 585,25255

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000040 244 3 679,96585 3 679,96585

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 9900000040 851 3,46300 3,41500

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 9900000080 6 359,25506 6 313,85506

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 9900000080 121 5 228,29320 5 228,29320

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 9900000080 122 45,40000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900000080 129 1 085,56186 1 085,56186

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах массовой 

информации 0103 9900000100 2 204,70000 2 204,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 9900000100 244 2 204,70000 2 204,70000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 240 397,28452 240 698,70952

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0104 0931616010 240 397,28452 240 698,70952

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931616010 121 171 351,18853 171 351,18853

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 0931616010 122 8 112,74400 8 380,04000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931616010 129 50 548,60063 50 548,60063

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0931616010 242 2 239,38296 2 239,38296

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0931616010 244 8 145,36840 8 179,49740

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 6 245,00000 6 245,00000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного 

жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами 0104 0931640300 6 245,00000 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0931640300 121 4 811,48000 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0931640300 129 1 433,52000 1 433,52000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 16 673,48000 16 673,48000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной политики 0104 0932525050 16 673,48000 16 673,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0932525050 244 16 673,48000 16 673,48000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0104 0930000000 2 064,90000 2 064,90000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения 

к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 0104 0938040080 2 064,90000 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 0938040080 121 1 591,76500 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 0938040080 129 473,13500 473,13500

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0104 9900000120 6 760,84162 6 760,84162

Резервные средства 0104 9900000120 870 6 760,84162 6 760,84162

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной службы 0104 9900000280 24 440,92933 24 591,32933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9900000280 121 18 018,22651 18 018,22651

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 9900000280 122 526,50000 676,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0104 9900000280 129 5 315,37682 5 315,37682

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 9900000280 242 240,60000 240,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900000280 244 340,22600 340,22600

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением обособленных 

расходов, которым присваиваются уникальные коды 0106 9900000010 28 186,68416 27 968,29593

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000010 121 17 420,05242 17 420,05242

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000010 122 532,49300 617,29550

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000010 129 4 877,61468 4 877,61468

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000010 242 580,87600 487,87600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000010 244 4 731,64806 4 521,45733

Уплата иных платежей 0106 9900000010 853 44,00000 44,00000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 9900000240 21 485,57449 21 655,17949

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000240 121 16 073,74101 16 073,74101

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000240 122 880,15900 1 049,76400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000240 129 4 500,64748 4 500,64748

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000240 244 31,02700 31,02700

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0106 9900000260 59 997,88951 60 018,08951

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0106 9900000260 121 42 989,61805 42 989,61805

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 9900000260 122 2 791,81420 2 766,23020

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0106 9900000260 129 12 859,44146 12 859,44146

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 9900000260 242 180,89000 180,89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 9900000260 244 719,60680 766,59080

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0106 9900000260 321 310,00000 310,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 9900000260 851 96,51900 95,31900

Уплата иных платежей 0106 9900000260 853 50,00000 50,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0111 9900000230 15 000,00000 15 000,00000

Резервные средства 0111 9900000230 870 15 000,00000 15 000,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0113 0120000000 127 664,37819 129 143,45359

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 0113 0121515060 127 664,37819 129 143,45359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0121515060 611 123 064,37819 124 543,45359

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0113 0121515060 612 4 600,00000 4 600,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0113 0120000000 51 236,85215 51 236,85215

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2025-2026 годов

Годовой объем 

ассигнований на 2025 

год

Годовой объем 

ассигнований на 2026 

год

№
Код раздела и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Наименование



46

1 2 3 4 5 6 7

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0113 0121540040 51 236,85215 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0113 0121540040 611 51 236,85215 51 236,85215

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0113 0120000000 10 929,50000 10 929,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 0113 0121640100 10 929,50000 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0121640100 121 8 058,80397 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0121640100 122 213,00936 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0121640100 129 2 425,70000 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0121640100 242 15,00000 15,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0121640100 244 216,98667 216,98667

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0113 0810000000 190,00000 190,00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов в 

местах их традиционного проживания (предоставление субсидий общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на 

приобретение оборудования и инвентаря) 0113 0816060010 190,00000 190,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0113 0816060010 633 190,00000 190,00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0910000000 31 267,21440 31 267,21440

Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом 0113 0916767050 31 267,21440 31 267,21440

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0916767050 242 31 267,21440 31 267,21440

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 0113 0920000000 15 498,30630 15 318,72230

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0113 0921515000 15 498,30630 15 318,72230

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921515000 111 11 397,76372 11 397,76372

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0113 0921515000 112 376,05400 201,90800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921515000 119 3 442,12508 3 442,12508

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0921515000 242 121,00000 126,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0921515000 244 161,36350 150,52550

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 0113 0920000000 5 169,43120 5 169,43120

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0113 0921540040 5 169,43120 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0921540040 111 3 970,37728 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0113 0921540040 119 1 199,05392 1 199,05392

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 2 941,32100 2 941,32100

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 0113 0931414000 385,00000 385,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931414000 244 385,00000 385,00000

Взносы в ассоциации 0113 0931414150 2 556,32100 2 556,32100

Уплата иных платежей 0113 0931414150 853 2 195,74700 2 195,74700

Взносы в международные организации 0113 0931414150 862 360,57400 360,57400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 302 974,43226 311 458,80143

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0113 0931616020 76 966,76041 77 359,26041

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616020 121 58 137,75760 58 137,75760

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616020 122 1 271,40000 1 663,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616020 129 17 557,60281 17 557,60281

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0113 0931616040 226 007,67185 234 099,54102

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 0931616040 121 71 297,81620 71 297,81620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 0931616040 122 1 455,00000 2 220,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 0931616040 129 21 531,94049 21 531,94049

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0931616040 242 13 150,08046 13 150,08046

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0931616040 244 87 895,67645 87 792,88288

Закупка энергетических ресурсов 0113 0931616040 247 30 506,80025 37 936,46299

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0931616040 852 170,35800 170,35800

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 103,44900 68,96600

Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед городом» 0113 0932626340 103,44900 68,96600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0113 0932626340 330 103,44900 68,96600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0113 0930000000 2 454,31200 2 404,90100

Уплата  налога  на  имущество 0113 0936666020 2 454,31200 2 404,90100

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0936666020 851 2 454,31200 2 404,90100

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0113 9900000270 1 473,06408 1 383,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000270 121 1 062,26120 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 9900000270 122 90,00000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000270 129 320,80288 320,80288

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 0113 9900000290 1 479,06408 1 479,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900000290 121 1 062,26120 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 9900000290 122 96,00000 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0113 9900000290 129 320,80288 320,80288

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 0113 9900051200 34,19000 719,41000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900051200 244 34,19000 719,41000

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 126 810,35859 128 728,45919

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 62 332,55312 65 739,33072

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0310 0411515000 62 332,55312 65 739,33072

Фонд оплаты труда учреждений 0310 0411515000 111 37 034,45268 37 034,45268

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0310 0411515000 112 1 175,56420 1 175,56420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0310 0411515000 119 11 184,40515 11 184,40515

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0310 0411515000 242 1 730,59000 2 363,73205

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0411515000 244 5 639,67326 6 979,45530

Закупка энергетических ресурсов 0310 0411515000 247 4 984,45768 6 418,31119

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310 0411515000 851 429,79216 429,79216

Уплата прочих налогов, сборов 0310 0411515000 852 149,04599 149,04599

Уплата иных платежей 0310 0411515000 853 4,57200 4,57200

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 23 144,23341 23 144,24141

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0310 0411616010 19 361,34424 19 457,35224

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310 0411616010 121 14 650,51411 14 650,51411

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0310 0411616010 122 310,36800 406,37600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0310 0411616010 129 4 321,90166 4 321,90166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0411616010 244 78,56047 78,56047

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0310 0411616020 3 782,88917 3 686,88917

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310 0411616020 121 2 831,71980 2 831,71980

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0310 0411616020 122 96,00000 0,0000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0310 0411616020 129 855,16937 855,16937

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 612,14400 612,14400

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа (городское звено КТП РСЧС ПКГО) 

и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 0310 0412626030 612,14400 612,14400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0412626030 244 612,14400 612,14400



47

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 20 858,88500 17 873,00000

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 0310 0416767160 20 858,88500 17 873,00000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0310 0416767160 242 2 659,37500 2 659,37500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416767160 244 18 199,51000 15 213,62500

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 180,00000 1 677,20000

Создание и содержание резерва материальных ресурсов 0310 0416868020 180,00000 1 677,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416868020 244 180,00000 1 677,20000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 169,36850 169,36850

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 0310 0416969060 50,00000 50,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0310 0416969060 633 50,00000 50,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0310 0416969080 119,36850 119,36850

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0416969080 244 119,36850 119,36850

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0310 0410000000 2 888,62589 2 888,62589

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0310 0419191010 2 888,62589 2 888,62589

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0419191010 244 2 888,62589 2 888,62589

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0314 0410000000 144,48200 144,48200

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа (городское звено КТП РСЧС ПКГО) 

и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к действиям по предназначению 0314 0412626030 110,00000 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0412626030 244 110,00000 110,00000

Присуждение денежной премии за успехи в деле охраны общественного порядка и за успехи в сфере пожарной охраны 0314 0412626360 34,48200 34,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0314 0412626360 330 34,48200 34,48200

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 131,90000 131,90000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 0314 0422525070 131,90000 131,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0422525070 244 131,90000 131,90000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 350,00000 350,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 0314 042924051Н 350,00000 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 042924051Н 633 350,00000 350,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 750,00000 750,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 0314 0429292010 750,00000 750,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 0429292010 633 750,00000 750,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0420000000 350,00000 350,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная программа 

Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0314 04292T051Н 350,00000 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 0314 04292T051Н 633 350,00000 350,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0430000000 43,96667 43,96667

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 0314 0432525110 43,96667 43,96667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0432525110 244 43,96667 43,96667

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0430000000 1 034,60000 1 034,60000

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 0314 0438282040 1 034,60000 1 034,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0438282040 244 1 034,60000 1 034,60000

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной 

безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0314 0440000000 13 819,60000 13 819,60000

Проектирование, создание, развитие, содержание подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 0314 0446767240 13 819,60000 13 819,60000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 0446767240 242 2 600,00000 2 600,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0446767240 244 11 219,60000 11 219,60000

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 282 810,19783 3 486 567,77172

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0407 1220000000 6 258,61185 6 258,61185

Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 0407 1222121020 6 258,61185 6 258,61185

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0407 1222121020 244 6 258,61185 6 258,61185

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 1 249,10000 1 249,10000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Камчатском крае 0408 0629540350 1 249,10000 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0408 0629540350 121 890,85620 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0408 0629540350 122 89,20523 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0408 0629540350 129 269,03857 269,03857

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0408 0620000000 278,50251 278,50251

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 0408 0629595010 278,50251 278,50251

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 0629595010 244 278,50251 278,50251

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0408 1310000000 72 507,52080 72 507,52080

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 0408 1310Г0Г070 72 507,52080 72 507,52080

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 1310Г0Г070 244 1 993,41080 1 993,41080

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 1310Г0Г070 811 70 514,11000 70 514,11000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0408 1310000000 269 011,50000 269 011,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения 0408 1312840130 269 011,50000 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 1312840130 244 4 035,17250 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0408 1312840130 811 264 976,32750 264 976,32750

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 7 435,21855 0,0000

Строительство локальных очистных сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков) оз. Култучное Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 0610101450 7 435,21855 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе: 0409 0610101450 414 7 435,21855 0,0000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 1 463 614,52117 1 562 794,19521

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 0610202130 1 329 136,34927 1 429 136,34982

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202130 244 1 329 136,34927 1 429 136,34982

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним 0409 0610202250 123 890,26257 122 384,62277

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202250 244 123 890,26257 122 384,62277

Содержание разворотных площадок 0409 0610202270 5 513,19266 5 733,73929

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202270 244 5 513,19266 5 733,73929

Устройство недостающих, ремонт (восстановление) и содержание мобильных туалетных кабин (модулей), размещаемых в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 0610202320 5 074,71667 5 539,48333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0610202320 244 5 074,71667 5 539,48333



48

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 200 000,00000 150 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 0409 061024064С 200 000,00000 150 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 061024064С 244 200 000,00000 150 000,00000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 50 000,00000 37 500,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 0409 06102T064С 50 000,00000 37 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 06102T064С 244 50 000,00000 37 500,00000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0610000000 79 600,79392 79 756,77915

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое обслуживание 

и электроснабжение 0409 0618585040 79 600,79392 79 756,77915

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 0618585040 242 84,60000 84,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0618585040 244 32 590,05092 32 746,03615

Закупка энергетических ресурсов 0409 0618585040 247 46 926,14300 46 926,14300

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0409 0630000000 137 466,07394 138 130,41467

Модернизация, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения в муниципальном образовании 0409 0630В0В010 1 919,98981 1 996,81766

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В010 244 1 919,98981 1 996,81766

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 0409 0630В0В020 13 031,44408 13 552,89364

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В020 244 13 031,44408 13 552,89364

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 0409 0630В0В030 1 650,98932 1 717,05319

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В030 244 1 650,98932 1 717,05319

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 0409 0630В0В040 120 863,65073 120 863,65018

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0630В0В040 244 120 863,65073 120 863,65018

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0409 0630000000 329,87000 484,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и ремонт 

технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0409 0630В4050Н 329,87000 484,50000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630В4050Н 243 329,87000 484,50000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0409 0630000000 329,87000 484,50000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0409 0630ВT050Н 329,87000 484,50000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 0630ВT050Н 243 329,87000 484,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 0409 0640000000 94 017,02694 94 517,53968

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 0641515080 94 017,02694 94 517,53968

Фонд оплаты труда учреждений 0409 0641515080 111 57 261,24612 57 261,24612

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0409 0641515080 112 1 931,58893 2 432,10167

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0409 0641515080 119 17 292,89633 17 292,89633

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0409 0641515080 242 2 726,06968 2 726,06968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0641515080 244 11 420,27091 11 420,27091

Закупка энергетических ресурсов 0409 0641515080 247 3 384,95497 3 384,95497

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 0409 0640000000 6 012,22811 6 012,22811

Уплата налога на имущество 0409 0646666020 5 508,92911 5 508,92911

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 0646666020 851 5 508,92911 5 508,92911

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 0646666030 503,29900 503,29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 0646666030 851 455,61300 455,61300

Уплата прочих налогов, сборов 0409 0646666030 852 47,68600 47,68600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 287 092,37065 0,0000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного 

значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках реализации регионального 

проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 0409 0650Л4068Е 287 092,37065 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе: 0409 0650Л4068Е 414 287 092,37065 0,0000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 31 899,15229 0,0000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках реализации 

регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения» 0409 0650ЛT068Е 31 899,15229 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

в том числе: 0409 0650ЛT068Е 414 31 899,15229 0,0000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0409 0650000000 703 333,33333 703 333,33333

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 0409 065R153931 703 333,33333 703 333,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 065R153931 244 703 333,33333 703 333,33333

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0409 9900000120 532 564,78145 20 000,00000

Резервные средства 0409 9900000120 870 532 564,78145 20 000,00000

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение расходов 

на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), уплатой процентов за 

пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, неосновательным обогащением 0409 9900000200 2 706,15239 2 706,15239

Уплата иных платежей 0409 9900000200 853 2 706,15239 2 706,15239

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 0412 0640000000 63 961,25340 64 228,58949

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0412 0641616010 52 353,76467 52 581,48406

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0641616010 121 39 616,93965 39 616,93965

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0641616010 122 655,93822 883,75161

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0641616010 129 11 686,99720 11 686,99720

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0641616010 244 392,21260 392,21260

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 0641616010 851 1,67700 1,58300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0412 0641616020 11 607,48873 11 647,10543

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0641616020 121 8 744,37460 8 744,37460

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0641616020 122 222,31300 261,92970

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0641616020 129 2 640,80113 2 640,80113

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 1 502,55417 1 502,37817

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 0412 0711919010 1 502,55417 1 502,37817

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0711919010 244 1 502,55417 1 502,37817

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 191,80000 191,80000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров создания собственного дела 0412 0712525010 191,80000 191,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712525010 244 191,80000 191,80000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 180,25000 180,25000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 0412 0712626010 180,25000 180,25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0712626010 244 180,25000 180,25000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0710000000 21 852,80000 21 852,80000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям на создание собственного бизнеса 0412 0716060030 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060030 813 1 500,00000 1 500,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 0412 0716060060 5 000,00000 5 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060060 811 5 000,00000 5 000,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 0412 0716060150 1 200,00000 1 200,00000



49

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0412 0716060150 813 1 200,00000 1 200,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за 

нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0412 0716060190 14 152,80000 14 152,80000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0412 0716060190 811 14 152,80000 14 152,80000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0750000000 46 987,50724 47 003,50724

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0412 0751616010 44 513,37490 44 506,37490

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0751616010 121 33 648,94031 33 648,94031

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0751616010 122 483,00000 476,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0751616010 129 9 926,43739 9 926,43739

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 0751616010 244 454,99720 454,99720

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0412 0751616020 2 474,13234 2 497,13234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 0751616020 121 1 855,70840 1 855,70840

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 0751616020 122 58,00000 81,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 0751616020 129 560,42394 560,42394

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 0750000000 1,31600 1,31600

Уплата налога на имущество 0412 0756666020 1,31600 1,31600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 0756666020 851 1,31600 1,31600

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1120000000 6 599,53252 10 211,28052

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы) 0412 1121414050 3 023,80919 3 023,80919

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414050 245 3 023,80919 3 023,80919

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе многоквартирными 

домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами 

и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в сведениях государственного кадастра недвижимости о 

местоположении границ объектов недвижимости) 0412 1121414190 3 462,39000 7 074,13800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0412 1121414190 245 3 462,39000 7 074,13800

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 0412 1121414230 113,33333 113,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1121414230 244 113,33333 113,33333

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0412 1130000000 94 828,27612 95 297,86812

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0412 1131616010 83 374,46568 83 834,93468

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616010 121 62 756,40862 62 756,40862

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616010 122 1 714,40000 2 174,86900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616010 129 18 513,14054 18 513,14054

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1131616010 242 61,80000 61,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1131616010 244 328,71652 328,71652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0412 1131616020 11 453,81044 11 462,93344

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1131616020 121 8 637,72000 8 637,72000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1131616020 122 162,04200 175,97200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1131616020 129 2 608,59144 2 608,59144

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1131616020 851 45,45700 40,65000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 52 293,75198 52 293,75198

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0412 1141515000 52 293,75198 52 293,75198

Фонд оплаты труда учреждений 0412 1141515000 111 32 117,56864 32 117,56864

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141515000 112 773,54580 773,54580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0412 1141515000 119 9 699,50572 9 699,50572

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0412 1141515000 242 1 613,81367 1 613,81367

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141515000 244 2 394,13852 2 394,13852

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141515000 851 5 486,50763 5 486,50763

Уплата прочих налогов, сборов 0412 1141515000 852 108,67200 108,67200

Уплата иных платежей 0412 1141515000 853 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0412 1140000000 48 704,52850 48 779,35250

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0412 1141616010 38 068,83398 38 068,65798

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616010 121 28 627,61491 28 627,61491

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616010 122 842,32867 842,32867

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616010 129 8 445,14640 8 445,14640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616010 244 150,84700 150,84700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 1141616010 851 2,89700 2,72100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0412 1141616020 10 635,69452 10 710,69452

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0412 1141616020 121 8 040,12820 8 040,12820

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0412 1141616020 122 155,00000 230,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0412 1141616020 129 2 428,11872 2 428,11872

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1141616020 244 12,44760 12,44760

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 049 383,16785 2 658 591,76319

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 5 256,00000 5 256,00000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 0501 0211414080 5 256,00000 5 256,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211414080 244 5 256,00000 5 256,00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0210000000 52 521,22937 59 641,40537

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 0501 0211919030 52 521,22937 59 641,40537

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0211919030 244 52 521,22937 59 641,40537

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0220000000 4 400,00000 0,0000

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 0222929020 4 400,00000 0,0000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 0501 0222929020 245 4 400,00000 0,0000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0230000000 15 378,31922 15 378,31922

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 0501 0231919040 15 378,31922 15 378,31922

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0231919040 244 15 378,31922 15 378,31922

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0260000000 350 858,47848 590 750,80440

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 0501 0261167484 350 507,62000 590 160,05360

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе: 0501 0261167484 412 350 507,62000 590 160,05360

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета 0501 026116748S 350,85848 590,75080

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе: 0501 026116748S 412 350,85848 590,75080

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 0270000000 9 804,34088 9 804,34088

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики общежития коридорного типа, а 

также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус «общежитие», расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 0501 0279797020 6 366,97300 6 366,97300

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0501 0279797020 813 6 366,97300 6 366,97300

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирных 

домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 0501 0279797030 3 437,36788 3 437,36788

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0501 0279797030 813 3 437,36788 3 437,36788

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0501 0310000000 1 951,17450 1 951,17450



50

1 2 3 4 5 6 7

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 0501 0312727050 1 050,00000 1 050,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727050 244 1 050,00000 1 050,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в муниципальные жилые помещения 0501 0312727060 901,17450 901,17450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 0312727060 244 901,17450 901,17450

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 158 013,40254 161 272,21918

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений) 0501 1111010010 32 540,50599 32 540,50599

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010010 244 32 540,50599 32 540,50599

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и проведение 

экспертиз 0501 1111010020 3 137,17700 3 137,17700

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 1111010020 243 3 137,17700 3 137,17700

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010050 112 585,50381 112 585,50381

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010050 244 48 833,80935 48 833,80935

Закупка энергетических ресурсов 0501 1111010050 247 63 751,69446 63 751,69446

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах 0501 1111010060 4 047,28662 4 047,28662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010060 244 4 047,28662 4 047,28662

Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда 0501 1111010070 5 702,92912 8 961,74576

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111010070 244 5 702,92912 8 961,74576

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 17 207,68992 17 207,68992

Организация работ по учету муниципального имущества 0501 1111414040 5 592,50000 5 592,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414040 244 5 592,50000 5 592,50000

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 0501 1111414320 11 615,18992 11 615,18992

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1111414320 244 11 615,18992 11 615,18992

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0501 1110000000 36 521,97120 36 521,97120

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество 0501 1116666010 36 521,97120 36 521,97120

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 1116666010 244 36 521,97120 36 521,97120

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение расходов 

на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), уплатой процентов за 

пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, неосновательным обогащением 0501 9900000200 8,92172 30,22360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9900000200 244 0,00000 10,22360

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0501 9900000200 831 8,92172 10,00000

Уплата иных платежей 0501 9900000200 853 0,00000 10,00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 3 769,91454 511,09790

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение экспертиз, 

строительный контроль 0502 0320606090 3 769,91454 511,09790

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320606090 243 3 769,91454 511,09790

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 88 430,08200 89 142,39800

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского 

края коммунальными услугами») 0502 0320640435 88 430,08200 89 142,39800

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 0320640435 243 88 430,08200 89 142,39800

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0502 0320000000 1 804,69555 1 819,23261

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского 

края коммунальными услугами») 0502 03206T0435 1 804,69555 1 819,23261

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0502 03206T0435 243 1 804,69555 1 819,23261

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0502 1120000000 5 817,95400 5 791,32360

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП в квартале 

110 г. Петропавловска-Камчатского» 0502 1129494020 5 817,95400 5 791,32360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 1129494020 244 5 817,95400 5 791,32360

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 0610000000 50 608,26379 50 608,26379

Прием и складирование снега 0503 0610202330 50 608,26379 50 608,26379

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0610202330 244 50 608,26379 50 608,26379

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0503 1120000000 35 847,30079 33 180,56159

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1121919020 35 847,30079 33 180,56159

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1121919020 244 35 847,30079 33 180,56159

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1210000000 32 236,46493 32 236,46493

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424070 963,41467 963,41467

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424070 244 963,41467 963,41467

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424140 3 905,94550 3 905,94550

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424140 244 3 905,94550 3 905,94550

Содержание городских территорий, не отведенных в установленном порядке третьим лицам 0503 1212424150 21 900,70476 21 900,70476

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424150 244 21 900,70476 21 900,70476

Выявление и уничтожение борщевика на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1212424160 5 466,40000 5 466,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1212424160 244 5 466,40000 5 466,40000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 187 905,69195 201 270,92443

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818010 9 000,00072 33 631,89987

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818010 243 0,00000 24 631,89915

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818010 244 9 000,00072 9 000,00072

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 0503 1221818020 69 317,66734 72 051,00067

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0503 1221818020 243 10 799,99999 15 533,33332

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818020 244 58 517,66735 56 517,66735

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 0503 1221818030 68 355,52998 54 355,52998

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818030 244 68 355,52998 54 355,52998

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула собак 0503 1221818040 6 141,25087 6 141,25087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818040 244 6 141,25087 6 141,25087

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 0503 1221818050 5 451,30619 5 451,30619

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818050 244 5 451,30619 5 451,30619

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 1221818060 29 639,93685 29 639,93685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1221818060 244 29 639,93685 29 639,93685

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 97 599,55952 89 344,58215

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 0503 1222020040 8 158,54300 0,0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020040 244 8 158,54300 0,0000

Содержание биотуалетов 0503 1222020060 1 995,34016 1 995,34016

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020060 244 1 995,34016 1 995,34016

Устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт объектов ландшафтной архитектуры 0503 1222020070 54 780,42369 59 684,98404

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020070 244 46 096,24496 51 142,74238

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0503 1222020070 611 8 684,17873 8 542,24166

Устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего благоустройства 0503 1222020080 21 224,29482 16 223,30010

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020080 244 12 686,50000 4 400,00000

Закупка энергетических ресурсов 0503 1222020080 247 8 537,79482 11 823,30010

Оказание услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных модулей 0503 1222020090 11 440,95785 11 440,95785

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222020090 244 11 440,95785 11 440,95785

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 34 770,35221 39 535,61121

Организация и содержание мест захоронения 0503 1222323030 34 770,35221 39 535,61121

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222323030 244 34 770,35221 39 535,61121

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1220000000 50 622,39526 50 622,39526

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 0503 1222626170 50 622,39526 50 622,39526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1222626170 244 50 622,39526 50 622,39526

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1240000000 375 721,22223 746 133,67778

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 0503 1240ПL505А 0,00000 2 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 0503 1240ПL505А 813 0,00000 2 500,00000



51

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 0503 1240ПL505Б 370 415,26667 468 525,25556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1240ПL505Б 244 370 415,26667 468 525,25556

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 0503 1240ПL505В 5 305,95556 275 108,42222

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 1240ПL505В 612 5 305,95556 275 108,42222

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0503 1240000000 36 693,15773 31 693,15773

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 0503 124F254241 5 000,00000 0,0000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 124F254241 612 5 000,00000 0,0000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования современной 

городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 0503 124F255551 28 938,18060 28 938,18060

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0503 124F255551 811 28 938,18060 28 938,18060

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования современной 

городской среды (Благоустройство общественных пространств) 0503 124F255552 2 754,97713 2 754,97713

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 124F255552 244 2 754,97713 2 754,97713

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0503 9900000120 15 510,16867 19 166,32222

Резервные средства 0503 9900000120 870 15 510,16867 19 166,32222

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды» 0504 0310000000 14 700,00000 14 700,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 0504 0311313040 14 700,00000 14 700,00000

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 0504 0311313040 241 14 700,00000 14 700,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 0250000000 134 270,72849 134 367,53809

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0505 0251616010 63 679,41948 63 551,41948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616010 121 48 420,05574 48 420,05574

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616010 122 1 004,60000 876,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616010 129 13 848,13594 13 848,13594

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616010 244 406,62780 406,62780

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0505 0251616020 28 208,66680 28 119,66600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616020 121 21 167,25260 21 167,25260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616020 122 611,00000 547,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616020 129 6 350,17578 6 350,17578

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 0251616020 851 80,23842 55,23762

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа 0505 0251616040 21 380,69987 21 653,51027

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616040 244 21 380,69987 21 653,51027

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 0505 0251616070 21 001,94234 21 042,94234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0505 0251616070 121 15 687,08180 15 687,08180

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0505 0251616070 122 492,00000 533,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0505 0251616070 129 4 706,12454 4 706,12454

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0251616070 244 116,73600 116,73600

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 0250000000 4 375,00000 4 375,00000

Информатизация учета и управления жилищным фондом 0505 0256767230 4 375,00000 4 375,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0256767230 244 4 375,00000 4 375,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 15 881,57917 15 881,57917

Обследование на аварийность многоквартирных домов 0505 1111414010 500,00000 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414010 244 500,00000 500,00000

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 0505 1111414020 3 755,00000 3 755,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414020 244 3 755,00000 3 755,00000

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 0505 1111414030 1 545,00000 1 545,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414030 244 1 545,00000 1 545,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 0505 1111414200 4 392,91667 4 392,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414200 244 4 392,91667 4 392,91667

Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования 0505 1111414390 5 479,66250 5 479,66250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414390 244 5 479,66250 5 479,66250

Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0505 1111414400 209,00000 209,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1111414400 244 209,00000 209,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 2 867,00000 2 867,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 0505 1112424010 2 867,00000 2 867,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1112424010 244 2 867,00000 2 867,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1110000000 15 466,59105 15 466,59105

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 1116565010 12 983,00338 12 983,00338

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565010 244 1 807,85400 1 807,85400

Закупка энергетических ресурсов 0505 1116565010 247 11 175,14938 11 175,14938

Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1116565030 2 483,58767 2 483,58767

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1116565030 244 2 483,58767 2 483,58767

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0505 1120000000 914,18369 0,0000

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными 0505 1120303010 914,18369 0,0000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе: 0505 1120303010 412 914,18369 0,0000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 38 319,94450 26 949,00288

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения перемещаемых объектов, 

кадастровые работы 0505 1221919050 29 026,19450 26 949,00288

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221919050 244 29 026,19450 26 949,00288

Освобождение территории Петропавловск-Камчатского городского округа от разукомплектованных транспортных средств (в том числе перемещение, 

хранение, выдача и утилизация) 0505 1221919090 9 293,75000 0,0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1221919090 244 9 293,75000 0,0000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 391,81600 391,81600

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1222323010 391,81600 391,81600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1222323010 244 391,81600 391,81600

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1220000000 22 638,70000 22 638,70000

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 0505 1229840280 22 638,70000 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1229840280 111 611,23809 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1229840280 119 184,59391 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1229840280 244 21 842,86800 21 842,86800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1230000000 113 226,07888 115 011,57946

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0505 1231515070 93 790,79218 95 323,80163

Фонд оплаты труда учреждений 0505 1231515070 111 50 338,22820 50 338,22820

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0505 1231515070 112 1 363,92007 2 636,30055

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0505 1231515070 119 15 202,14492 15 202,14492

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0505 1231515070 242 4 252,86036 4 252,86036

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 1231515070 244 21 776,74533 21 867,43291

Закупка энергетических ресурсов 0505 1231515070 247 724,38130 894,32269

Уплата прочих налогов, сборов 0505 1231515070 852 32,51200 32,51200

Уплата иных платежей 0505 1231515070 853 100,00000 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 0505 1231515240 11 365,02722 11 456,57932

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0505 1231515240 611 11 365,02722 10 845,77932

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 1231515240 612 0,00000 610,80000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 0505 1231515250 8 070,25948 8 231,19851

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0505 1231515250 611 8 070,25948 7 996,97951

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 1231515250 612 0,00000 234,21900



52

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0505 1230000000 6 422,79507 6 422,79507

Уплата налога на имущество 0505 1236666020 5 051,45188 5 051,45188

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 1236666020 851 5 051,45188 5 051,45188

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 1236666030 1 371,34319 1 371,34319

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 1236666030 851 1 371,34319 1 371,34319

Зарезервированные (нераспределенные) средства 0505 9900000120 10 000,00000 10 000,00000

Резервные средства 0505 9900000120 870 10 000,00000 10 000,00000

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек (возмещение расходов 

на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах), уплатой процентов за 

пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, неосновательным обогащением 0505 9900000200 650,00000 650,00000

Уплата иных платежей 0505 9900000200 853 650,00000 650,00000

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 11 010,68400 11 010,68400

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0605 1210000000 11 010,68400 11 010,68400

Содержание мест накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 0605 1212424050 10 802,50200 10 802,50200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424050 244 10 802,50200 10 802,50200

Ликвидация трупов животных 0605 1212424060 208,18200 208,18200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1212424060 244 208,18200 208,18200

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 564 602,13445 9 735 725,02687

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 1 837 758,84283 1 898 316,10513

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0701 0111515010 359 412,57199 359 412,57199

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 611 141 197,36747 141 197,36747

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515010 621 218 215,20452 218 215,20452

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 0701 0111515040 1 478 346,27084 1 538 903,53314

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515040 611 457 503,40147 476 221,16641

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0111515040 612 23 438,00000 23 438,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111515040 621 958 035,53937 999 875,03673

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 0111515040 622 39 369,33000 39 369,33000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0701 0110000000 2 660 069,83041 2 660 069,83041

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия «Обеспечение 

воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 0701 0111540034 4 380,44400 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540034 611 1 357,27200 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540034 621 3 023,17200 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0701 0111540040 402 092,38641 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 611 133 853,12251 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540040 621 268 239,26390 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 0701 0111540230 2 253 597,00000 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 611 721 568,61600 721 568,61600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 0111540230 621 1 532 028,38400 1 532 028,38400

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 989 068,42183 1 091 339,31139

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0702 0111515010 989 068,42183 1 091 339,31139

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 611 396 958,55401 440 248,28832

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 612 34 169,10000 34 169,10000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111515010 621 513 162,76781 572 143,92306

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111515010 622 44 778,00001 44 778,00001

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 2 771 414,36400 2 771 414,36400

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия «Обеспечение 

воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 0702 0111540034 10 169,36400 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540034 611 4 240,33200 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540034 621 5 929,03200 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае 0702 0111540170 2 728 698,00000 2 728 698,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 611 1 184 092,80000 1 184 092,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 0111540170 621 1 544 605,20000 1 544 605,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 0702 0111540250 32 547,00000 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 612 13 626,49900 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111540250 622 18 920,50100 18 920,50100

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0110000000 161 646,40000 161 646,40000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования 0702 0111553030 161 646,40000 161 646,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0111553030 612 70 279,51300 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 0111553030 622 91 366,88700 91 366,88700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0702 0130000000 21 507,71717 24 990,80808

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 0702 013EВ51790 21 507,71717 24 990,80808

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 013EВ51790 612 12 647,71200 14 676,95328

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 013EВ51790 622 8 860,00517 10 313,85480

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 283 177,42989 285 217,69831

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 0703 0111515010 28 273,61300 28 273,61300

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 611 13 345,18800 13 345,18800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515010 621 14 928,42500 14 928,42500

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 0703 0111515020 163 236,68613 165 276,95455

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515020 611 158 865,42324 160 816,40169

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0111515020 612 4 371,26289 4 460,55286

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 0703 0111515040 3 198,78700 3 198,78700

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515040 611 140,21200 140,21200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111515040 621 3 058,57500 3 058,57500

Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0703 0111515220 88 468,34376 88 468,34376

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0111515220 622 88 468,34376 88 468,34376

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0110000000 66 428,00000 66 428,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае 0703 0111540170 66 428,00000 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 611 31 801,00000 31 801,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0111540170 621 34 627,00000 34 627,00000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 4 228,84159 4 228,84159

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0703 0510808120 4 228,84159 4 228,84159

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 612 1 098,47791 1 098,47791



53

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0510808120 622 3 130,36368 3 130,36368

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 2 292,36600 2 292,36600

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа сценическим 

и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными инструментами 0703 0511212180 2 292,36600 2 292,36600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 612 1 386,36600 1 386,36600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511212180 622 906,00000 906,00000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 182 075,52649 184 375,84654

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0703 0511515090 182 075,52649 184 375,84654

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 611 95 813,23522 96 706,66128

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 612 2 100,00000 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511515090 621 82 212,29127 83 619,18526

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511515090 622 1 950,00000 1 950,00000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 65 451,38067 65 451,38067

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0703 0511540040 65 183,28067 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 611 36 829,12289 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0703 0511540040 621 28 354,15778 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим 

работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных 

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 0703 0511540190 268,10000 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 612 89,37000 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0511540190 622 178,73000 178,73000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 290,26600 290,26600

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том числе 

мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 0703 0512626200 290,26600 290,26600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0703 0512626200 330 90,26600 90,26600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 612 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0512626200 622 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 682,78000 682,78000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях, 

выставках, соревнованиях 0703 0516363030 682,78000 682,78000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 0516363030 612 682,78000 682,78000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 954,56414 954,56414

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0703 0516969040 954,56414 954,56414

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0516969040 622 954,56414 954,56414

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0703 0510000000 5 097,61920 5 097,61920

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти 0703 0518282060 5 097,61920 5 097,61920

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0703 0518282060 622 5 097,61920 5 097,61920

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 0250000000 136,14000 124,78000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0251616010 101,14000 89,78000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0251616010 244 101,14000 89,78000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0705 0251616020 35,00000 35,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0251616020 244 35,00000 35,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0705 0410000000 49,21294 49,20494

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0411616010 49,21294 49,20494

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0411616010 244 49,21294 49,20494

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта 

и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0705 0540000000 153,50000 153,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0541616010 120,00000 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0541616010 244 120,00000 120,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0705 0541616020 33,50000 33,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0541616020 244 33,50000 33,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 0705 0640000000 241,40000 24,26392

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0641616010 222,40000 24,26392

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0641616010 244 222,40000 24,26392

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0705 0641616020 19,00000 0,0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0641616020 244 19,00000 0,0000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 0750000000 17,58584 1,58584

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0751616010 17,58584 1,58584

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0751616010 244 17,58584 1,58584

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-

Камчатским городским округом» 0705 0920000000 29,72000 30,72000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0705 0921515000 29,72000 30,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0921515000 244 29,72000 30,72000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 0705 0930000000 1 805,80000 1 407,32500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 0931616010 1 543,80000 1 216,22500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0931616010 244 1 543,80000 1 216,22500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0705 0931616020 262,00000 191,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 0931616020 244 262,00000 191,10000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0705 1130000000 313,60000 313,60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 1131616010 313,60000 313,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1131616010 244 313,60000 313,60000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 1140000000 229,00000 229,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0705 1141515000 229,00000 229,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141515000 244 229,00000 229,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 0705 1140000000 329,27873 254,45473

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0705 1141616010 307,77873 232,95473

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141616010 244 307,77873 232,95473

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0705 1141616020 21,50000 21,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1141616020 244 21,50000 21,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 0705 1230000000 291,70000 317,43334

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 1231515070 147,00000 147,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 1231515070 244 147,00000 147,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 0705 1231515240 144,70000 144,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 1231515240 612 144,70000 144,70000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 0705 1231515250 0,00000 25,73334

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0705 1231515250 612 0,00000 25,73334



54

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением обособленных 

расходов, которым присваиваются уникальные коды 0705 9900000010 85,83400 192,64400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000010 244 85,83400 192,64400

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 9900000040 180,70000 180,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000040 244 180,70000 180,70000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0705 9900000240 159,69337 156,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000240 244 159,69337 156,38000

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 0705 9900000260 403,80000 473,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000260 244 403,80000 473,60000

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной службы 0705 9900000280 64,50000 137,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9900000280 244 64,50000 137,50000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0110000000 13 872,50963 13 872,50963

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0118181020 13 872,50963 13 872,50963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 0118181020 612 9 177,27846 9 177,27846

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0118181020 622 4 695,23117 4 695,23117

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 322,10800 322,10800

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 0707 0521212260 322,10800 322,10800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521212260 622 322,10800 322,10800

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 19 763,72678 20 515,04276

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 0707 0521515000 19 763,72678 20 515,04276

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521515000 621 19 363,72678 20 115,04276

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0521515000 622 400,00000 400,00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 2 905,03252 2 905,03252

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0707 0521540040 2 905,03252 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 0521540040 621 2 905,03252 2 905,03252

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 240,00000 240,00000

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства массовой 

информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди молодежи 0707 0522525090 240,00000 240,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522525090 622 240,00000 240,00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 29 786,55728 29 786,55728

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально значимых 

проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 0707 0522626210 4 305,01140 4 305,01140

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626210 622 4 305,01140 4 305,01140

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов понимания 

необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; организация и проведение 

трудовых акций силами молодежи 0707 0522626230 799,80177 799,80177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626230 622 799,80177 799,80177

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 0707 0522626240 24 681,74411 24 681,74411

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0522626240 622 24 681,74411 24 681,74411

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0707 0520000000 3 480,00000 3 480,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти 0707 0528282060 3 480,00000 3 480,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 0528282060 622 3 480,00000 3 480,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 144 648,55342 141 520,19847

Приведение  образовательных организаций в соответствие с современными требованиями, направленными на обеспечение безопасных и комфортных 

условий организации образовательного процесса 0709 0110808060 144 648,55342 141 520,19847

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 612 58 947,41046 29 720,90046

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0110808060 622 85 701,14296 111 799,29801

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 7 234,26564 8 678,80700

Обновление и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 0709 0111212040 7 234,26564 8 678,80700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0111212040 622 7 234,26564 8 678,80700

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 1 717,24500 1 717,24500

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических средств, 

психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 0709 0112222010 556,90000 556,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222010 612 556,90000 556,90000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде 0709 0112222030 1 004,40000 1 004,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222030 612 1 004,40000 1 004,40000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений среди детей и молодежи 0709 0112222040 155,94500 155,94500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112222040 612 155,94500 155,94500

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 70,00000 70,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления населением 

Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 0709 011224049Н 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 011224049Н 612 70,00000 70,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 12,35294 12,35294

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края «Безопасная 

Камчатка») 0709 01122T049Н 12,35294 12,35294

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01122T049Н 612 12,35294 12,35294

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 9 340,42526 9 340,42526

Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей, популяризация передового педагогического опыта 0709 0112626100 8 781,62526 8 781,62526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0112626100 244 1 056,48200 1 056,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0709 0112626100 330 1 734,48276 1 734,48276

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 612 4 622,65500 4 622,65500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626100 622 1 368,00550 1 368,00550

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение здоровья учащихся 0709 0112626370 558,80000 558,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0112626370 622 558,80000 558,80000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 2 632,06290 2 632,06290

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, 

выставках, соревнованиях и т.п.) 0709 0116363040 2 632,06290 2 632,06290

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116363040 612 2 632,06290 2 632,06290

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 10 226,17462 0,0000

Обеспечение пожарной безопасности 0709 0116969000 10 226,17462 0,0000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0116969000 612 1 286,88613 0,0000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0116969000 622 8 939,28849 0,0000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 23 603,73956 23 603,73956

Организация отдыха детей в каникулярное время 0709 0118181010 23 603,73956 23 603,73956

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0118181010 611 10 617,84629 10 617,84629

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118181010 612 798,44400 798,44400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0118181010 621 11 183,88357 11 183,88357

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118181010 622 1 003,56570 1 003,56570

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 33 060,14661 44 983,73149

Обеспечение антитеррористической безопасности 0709 0118282000 33 060,14661 44 983,73149

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 0118282000 612 17 137,89960 24 796,61177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0118282000 622 15 922,24701 20 187,11972

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0709 0110000000 30 117,50000 30 117,50000

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного образования и 

(или) осуществляющим присмотр и уход за детьми 0709 0118484010 30 117,50000 30 117,50000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0709 0118484010 811 30 117,50000 30 117,50000



55

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0709 0120000000 58 801,16395 59 257,48559

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр Петропавловск-

Камчатского городского округа» 0709 0121515200 58 801,16395 59 257,48559

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 0121515200 621 58 101,16395 58 557,48559

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 0121515200 622 700,00000 700,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 0709 0120000000 114 132,35524 114 132,35524

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0709 0121616010 79 364,35293 79 364,35293

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0121616010 121 58 738,41314 58 738,41314

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0121616010 122 2 564,55608 2 564,55608

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0121616010 129 17 327,83200 17 327,83200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0121616010 244 733,55171 733,55171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0709 0121616020 34 768,00231 34 768,00231

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0709 0121616020 121 24 709,99300 24 709,99300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0709 0121616020 122 1 354,50280 1 354,50280

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0709 0121616020 129 7 412,99900 7 412,99900

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 0121616020 242 119,00000 119,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0121616020 244 1 123,32177 1 123,32177

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0121616020 851 48,18574 48,18574

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 0709 1310000000 2 000,40000 1 695,00000

Предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении 0709 1312828190 2 000,40000 1 695,00000

Иные выплаты населению 0709 1312828190 360 2 000,40000 1 695,00000

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 411 221,31052 416 678,80756

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 442,40000 442,40000

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 0801 0510808120 442,40000 442,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0510808120 612 442,40000 442,40000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 3 337,94100 3 337,94100

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа сценическим 

и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными инструментами 0801 0511212180 2 642,77100 2 642,77100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 612 713,41000 713,41000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212180 622 1 929,36100 1 929,36100

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского городского округа 

(пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 0801 0511212190 695,17000 695,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511212190 612 390,00000 390,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511212190 622 305,17000 305,17000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 246 780,66693 252 197,83066

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского 

городского округа 0801 0511515090 246 780,66693 252 197,83066

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 611 119 562,01779 121 118,51456

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 612 3 250,00000 3 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511515090 621 122 168,64914 126 029,31610

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0511515090 622 1 800,00000 1 800,00000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 71 032,67144 71 032,67144

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 0801 0511540040 71 032,67144 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 611 29 899,25138 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 0511540040 621 41 133,42006 41 133,42006

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 37 755,22700 37 755,22700

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том числе 

мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 0801 0512626200 37 755,22700 37 755,22700

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0801 0512626200 330 68,96600 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 612 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0512626200 622 37 486,26100 37 486,26100

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 360,74000 360,74000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях, 

выставках, соревнованиях 0801 0516363030 360,74000 360,74000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516363030 622 360,74000 360,74000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 66,34000 66,34000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 0801 0516969040 66,34000 66,34000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0516969040 622 66,34000 66,34000

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0801 0510000000 6 462,80400 6 462,80400

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти 0801 0518282060 6 462,80400 6 462,80400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 0518282060 622 6 462,80400 6 462,80400

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 5 817,95400 5 791,32360

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 0804 0511414310 5 817,95400 5 791,32360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0511414310 244 5 817,95400 5 791,32360

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0510000000 29,00000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в том числе 

мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 0804 0512626200 29,00000 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0512626200 244 29,00000 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта 

и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 0804 0540000000 39 135,56615 39 202,52986

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы 0804 0541616010 32 713,25975 32 893,78605

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616010 121 24 745,24551 24 745,24551

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616010 122 363,98721 544,51351

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616010 129 7 299,84743 7 299,84743

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 0541616010 242 160,00000 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616010 244 134,98860 134,98860

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 0541616010 851 9,19100 9,19100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 0804 0541616020 6 422,30640 6 308,74381

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0804 0541616020 121 4 636,72300 4 636,72300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0804 0541616020 122 205,29305 91,73046

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0804 0541616020 129 1 400,29035 1 400,29035

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0541616020 244 180,00000 180,00000

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 934 745,37662 1 831 491,11111

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1001 1310000000 37 544,73100 37 544,73100

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-

Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 1001 1312828110 37 544,73100 37 544,73100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1001 1312828110 244 235,05100 235,05100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 1312828110 312 37 309,68000 37 309,68000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1002 0110000000 19 825,90510 19 825,90510

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 1002 0111515230 19 825,90510 19 825,90510

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 0111515230 621 19 825,90510 19 825,90510



56

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 1003 0240000000 140 675,82941 149 739,07814

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 02428L4970 140 675,82941 149 739,07814

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 02428L4970 322 140 675,82941 149 739,07814

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1003 1310000000 64 864,81312 64 864,81312

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского 

округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной 

социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1003 1310Г0Г010 7 200,00000 7 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 1310Г0Г010 313 7 200,00000 7 200,00000

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных мерах 

социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 1003 1310Г0Г060 57 664,81312 57 664,81312

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1310Г0Г060 321 57 664,81312 57 664,81312

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1003 1310000000 17 582,99136 17 582,99136

Возмещение расходов, связанных с погребением 1003 1312828120 16 299,92136 16 299,92136

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 1003 1312828120 811 16 299,92136 16 299,92136

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости двухразового питания обучающимся из числа инвалидов в период 

получения ими общего образования на дому 1003 1312828210 1 283,07000 1 283,07000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312828210 321 1 283,07000 1 283,07000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1003 1310000000 411 575,90000 415 912,34000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям  

граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 1003 1312840180 266 081,00000 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312840180 321 4 500,00000 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 1312840180 612 127 957,64800 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 1312840180 622 133 623,35200 133 623,35200

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 1003 1312840240 116 952,40000 121 630,50000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 1312840240 321 116 952,40000 121 630,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 1003 1312840310 28 542,50000 28 200,84000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 1312840310 313 28 542,50000 28 200,84000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1003 1310000000 214 656,07319 206 772,32441

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 1003 13128R3040 153 062,04354 145 943,06818

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 13128R3040 612 67 766,06200 64 614,23404

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 13128R3040 622 85 295,98154 81 328,83414

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 1003 13128R4040 61 594,02965 60 829,25623

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1003 13128R4040 244 1 087,70000 1 076,80000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 13128R4040 313 60 506,32965 59 752,45623

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 410 665,92688 307 067,80450

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 1004 0221140290 410 665,92688 307 067,80450

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе: 1004 0221140290 412 410 665,92688 307 067,80450

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1004 0220000000 7 292,47312 7 513,29550

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 1004 02211R0820 7 292,47312 7 513,29550

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 

в том числе: 1004 02211R0820 412 7 292,47312 7 513,29550

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1004 1310000000 426 404,00000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на предоставление 

социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам основного общего, среднего общего образования  за счет 

средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей 1004 1312840160 283 733,00000 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 1312840160 244 1 200,00000 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 1312840160 313 167 533,00000 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 1312840160 321 11 000,00000 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1004 1312840160 323 104 000,00000 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной денежной выплаты 

гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 1004 1312840200 1 500,00000 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 1312840200 313 1 500,00000 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 1004 1312840210 141 171,00000 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 1312840210 321 141 171,00000 141 171,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 1006 0120000000 53 374,50000 53 306,16000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 1006 0121640120 33 113,00000 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640120 121 22 889,65475 22 889,65475

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640120 122 983,84446 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640120 129 6 866,89643 6 866,89643

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0121640120 242 43,88100 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640120 244 2 328,72336 2 328,72336

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 1006 0121640210 7 059,00000 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640210 121 2 653,85380 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640210 122 271,96314 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640210 129 782,88700 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0121640210 242 95,00000 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640210 244 3 255,29606 3 255,29606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на основании 

социального контракта малоимущим гражданам 1006 0121640260 7 494,00000 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640260 121 5 509,29615 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640260 122 282,24885 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640260 129 1 630,75166 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640260 244 71,70334 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 1006 0121640310 5 708,50000 5 640,16000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0121640310 121 3 107,75194 3 055,06112

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0121640310 122 233,74573 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0121640310 129 923,00233 907,35315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0121640310 244 1 444,00000 1 444,00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0220000000 4 410,30000 3 973,70000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 1006 0221640290 4 410,30000 3 973,70000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1006 0221640290 121 2 124,52240 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1006 0221640290 122 0,00000 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1006 0221640290 129 637,35672 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 0221640290 242 455,30772 455,30772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0221640290 244 1 193,11316 546,51316

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 0710000000 2 119,40000 2 119,40000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 1006 0712525020 2 119,40000 2 119,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0712525020 244 2 119,40000 2 119,40000



57

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 1006 0820000000 8 695,20000 8 695,20000

Повышение гражданской активности социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого развития 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 1006 0826060240 8 695,20000 8 695,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1006 0826060240 633 8 695,20000 8 695,20000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 1310000000 62 832,74311 63 944,77765

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 1310Г0Г020 22 555,61448 22 555,61448

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1310Г0Г020 244 281,85000 281,85000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г020 313 21 690,00000 21 690,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1310Г0Г020 323 583,76448 583,76448

Организация предоставления мер социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в соответствии с Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный 

гражданин города Петропавловска-Камчатского» 1006 1310Г0Г040 3 971,11098 4 123,22434

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1310Г0Г040 244 23,50800 24,55800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г040 313 3 947,60298 4 098,66634

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием» 1006 1310Г0Г050 4 110,00000 4 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г050 612 2 008,12500 2 008,12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г050 622 2 101,87500 2 101,87500

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных мерах 

социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 1006 1310Г0Г060 25 627,92563 26 587,84681

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 1310Г0Г060 621 24 067,53938 25 027,46056

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1310Г0Г060 622 1 560,38625 1 560,38625

Реализация дополнительных мер муниципальной социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию для отдельных категорий граждан 1006 1310Г0Г080 2 868,09202 2 868,09202

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1310Г0Г080 323 2 868,09202 2 868,09202

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, и членов их 

семей, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в виде возмещения расходов на приобретение топлива для жилого 

помещения с индивидуальной (автономной) системой теплоснабжения, не подсоединенной к системе централизованного теплоснабжения, на 

территории городского округа 1006 1310Г0Г090 3 700,00000 3 700,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 1310Г0Г090 313 3 700,00000 3 700,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 1310000000 6 000,00000 0,0000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение работ по приспособлению жилого помещения и общедомового имущества 

инвалида (Государственная программа Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края») 1006 1310И40884 6 000,00000 0,0000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 1006 1310И40884 243 6 000,00000 0,0000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 1310000000 3 017,69033 3 017,69033

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 1006 1312626160 3 017,69033 3 017,69033

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1312626160 244 565,44150 565,44150

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1312626160 323 332,50000 332,50000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1006 1312626160 330 689,65517 689,65517

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 1312626160 612 1 430,09366 1 430,09366

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 1006 1310000000 43 206,90000 43 206,90000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 1006 1312840150 6 263,00000 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 1312840150 323 6 263,00000 6 263,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 1006 1312840240 36 943,90000 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1006 1312840240 621 34 025,25047 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 1312840240 622 2 918,64953 2 918,64953

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 271 093,10869 273 724,44520

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 23 163,23456 23 163,23456

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 1101 0111515020 23 163,23456 23 163,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0111515020 611 20 353,23456 20 353,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0111515020 612 2 027,00000 2 027,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0111515020 622 783,00000 783,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 5 240,53000 5 240,53000

Привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом 1101 0112222020 5 240,53000 5 240,53000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0112222020 612 2 677,50000 2 677,50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0112222020 622 2 563,03000 2 563,03000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0110000000 1 525,00000 1 525,00000

Проведение мероприятий по внедрению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 1101 0112626350 1 525,00000 1 525,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 0112626350 612 1 525,00000 1 525,00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 990,21603 990,21603

Приведение муниципальных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в соответствии с 

СанПиН и другими нормативными документами, направленными на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 1101 0530808180 990,21603 990,21603

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0530808180 622 990,21603 990,21603

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 41 531,39541 42 691,45898

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 1101 0531515050 41 531,39541 42 691,45898

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531515050 621 40 481,39541 41 641,45898

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0531515050 622 1 050,00000 1 050,00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 1 330,34561 1 330,34561

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной программы 

Камчатского края 1101 0531540040 1 330,34561 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1101 0531540040 621 1 330,34561 1 330,34561

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1101 0530000000 37 365,44300 37 365,44300

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 1101 0532626250 37 365,44300 37 365,44300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 0532626250 622 37 365,44300 37 365,44300

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 1103 0110000000 159 946,94408 161 418,21702

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 1103 0111515020 159 946,94408 161 418,21702

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1103 0111515020 611 105 065,19824 105 827,87381

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1103 0111515020 621 54 881,74584 55 590,34321

10 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 89 515,08587 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 1301 9900000300 89 515,08587 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 1301 9900000300 730 89 515,08587 89 515,08587

11 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 256 286,49948 518 073,16750

ИТОГО РАСХОДОВ: 20 057 294,47200 20 220 641,29865

»



58

Приложение 9

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 9

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код раздела и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 900 558 022,35315

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 900 0104 32 583,30801

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 32 583,30801

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 32 583,30801

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106 60 017,80191

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0106 9900000260 60 017,80191

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 9900000260 121 42 989,61805

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 9900000260 122 2 775,46920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0106 9900000260 129 12 859,44146

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 9900000260 242 180,89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 9900000260 244 754,66320

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 0106 9900000260 321 310,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 9900000260 851 97,72000

Уплата иных платежей 900 0106 9900000260 853 50,00000

Резервные фонды 900 0111 15 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 9900000230 15 000,00000

Резервные средства 900 0111 9900000230 870 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 1 383,06408

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 9900000270 1 383,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 9900000270 121 1 062,26120

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0113 9900000270 129 320,80288

Миграционная политика 900 0311 5 000,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0311 9900000120 5 000,00000

Резервные средства 900 0311 9900000120 870 5 000,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 19 406,41242

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0409 9900000120 19 406,41242

Резервные средства 900 0409 9900000120 870 19 406,41242

Жилищное хозяйство 900 0501 59 273,80606

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 900 0501 9900000070 59 273,80606

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 900 0501 9900000070 831 59 273,80606

Коммунальное хозяйство 900 0502 40 673,49645

Исполнение судебных актов по искам к Петропавловск-Камчатскому городскому округу, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели 900 0502 9900000070 40 673,49645

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 900 0502 9900000070 831 40 673,49645

Благоустройство 900 0503 145 192,47628

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0503 9900000120 145 192,47628

Резервные средства 900 0503 9900000120 870 145 192,47628

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 900 0505 12 000,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0505 9900000120 12 000,00000

Резервные средства 900 0505 9900000120 870 12 000,00000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 0605 31 761,38353

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0605 9900000120 31 761,38353

Резервные средства 900 0605 9900000120 870 31 761,38353

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705 473,60000

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0705 9900000260 473,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 9900000260 244 473,60000

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006 8 450,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 1006 9900000120 8 450,00000

Резервные средства 900 1006 9900000120 870 8 450,00000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 126 807,00441

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 126 807,00441

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 730 126 807,00441

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 77 999,72280

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 901 0103 77 819,02280

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 9 881,07611

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 8 035,04780

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000030 122 45,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 800,62831

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 59 419,39163

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 40 205,84454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000040 122 2 915,23000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 12 029,58869

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 789,07895

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 3 476,13945

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 3,51000

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 6 313,85506

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 5 228,29320

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 1 085,56186

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах 

массовой информации 901 0103 9900000100 2 204,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000100 244 2 204,70000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 180,70000

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0705 9900000040 180,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0705 9900000040 244 180,70000

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 49 878,30392

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 0106 49 525,31613

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0106 9900000010 27 870,13664

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 17 420,05242

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований
№



59

1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000010 122 617,29550

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 4 877,61468

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 481,87600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000010 244 4 423,29804

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 50,00000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000240 21 655,17949

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000240 121 16 073,74101

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000240 122 1 049,76400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000240 129 4 500,64748

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000240 244 31,02700

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 352,98779

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0705 9900000010 196,60779

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000010 244 196,60779

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0705 9900000240 156,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000240 244 156,38000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 56 450,61094

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 7 329,42701

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 7 329,42701

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 5 659,78920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 1 669,63781

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 903 0104 40 957,63869

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 40 957,63869

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 40 957,63869

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0104 0931616010 40 957,63869

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 23 018,70272

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0931616010 122 10 901,89400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 6 790,51730

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 246,52467

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 6 947,72244

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 6 947,72244

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 6 947,72244

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 556,32100

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 195,74700

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 360,57400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 4 391,40144

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 3 226,27760

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0931616020 122 190,78800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 974,33584

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 340,00000

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 903 0409 9900000200 340,00000

Уплата иных платежей 903 0409 9900000200 853 340,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 124,32700

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 903 0412 9900000200 124,32700

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 903 0412 9900000200 831 124,32700

Жилищное хозяйство 903 0501 211,49580

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 903 0501 9900000200 211,49580

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 903 0501 9900000200 831 91,49580

Уплата иных платежей 903 0501 9900000200 853 120,00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 3,00000

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 903 0502 9900000200 3,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 903 0502 9900000200 831 3,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 537,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0900000000 537,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0930000000 537,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0705 0931616010 537,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0705 0931616010 244 537,00000

5 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 534 502,83257

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 904 0104 165 543,06877

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 165 543,06877

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 165 543,06877

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0104 0931616010 148 869,58877

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 106 352,28080

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0931616010 122 2 442,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 31 373,92284

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 1 768,11488

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 6 932,97025

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 0104 0932525050 16 673,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0932525050 244 16 673,48000

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 342 704,43849

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 383,27000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 383,27000

Расходы за счет средств краевого бюджета в целях поддержки экономического и социального развития коренных малочисленных народов 

(Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае») 904 0113 081604079К 193,27000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604079К 633 193,27000



60

1 2 3 4 5 6 7

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов в местах их традиционного проживания (предоставление субсидий общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 904 0113 0816060010 168,52556

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 0816060010 633 168,52556

Софинансирование за счет средств местного бюджета в целях поддержки экономического и социального развития коренных 

малочисленных народов (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 904 0113 08160T079К 21,47444

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 08160T079К 633 21,47444

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 342 213,72486

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0910000000 30 644,26300

Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом 904 0113 0916767050 30 644,26300

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 30 644,26300

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 20 488,15350

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0113 0921515000 15 318,72230

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 11 397,76372

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 201,90800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 3 442,12508

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 126,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 150,52550

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 291 081,30836

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 68 049,72715

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 51 412,23284

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616020 122 1 111,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 15 526,49431

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0113 0931616040 220 458,06421

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 71 297,81620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616040 122 2 345,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 21 531,94049

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 14 845,76864

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 904 0113 0931616040 243 145,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616040 244 85 307,22868

Закупка энергетических ресурсов 904 0113 0931616040 247 24 814,95220

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 170,35800

Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед 

городом» 904 0113 0932626340 68,96600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 904 0113 0932626340 330 68,96600

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 2 504,55100

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 2 504,55100

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 904 0113 9900000200 73,00363

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 904 0113 9900000200 831 73,00363

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 34,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 34,44000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314 13 819,60000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0400000000 13 819,60000

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0440000000 13 819,60000

Проектирование, создание, развитие, содержание подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 904 0314 0446767240 13 819,60000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0314 0446767240 242 2 600,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0314 0446767240 244 11 219,60000

Жилищное хозяйство 904 0501 30,22360

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 904 0501 9900000200 30,22360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0501 9900000200 244 10,22360

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 904 0501 9900000200 831 10,00000

Уплата иных платежей 904 0501 9900000200 853 10,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 0705 1 390,90000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0900000000 1 390,90000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0920000000 30,50000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0705 0921515000 30,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0921515000 244 30,50000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0930000000 1 360,40000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0705 0931616010 963,47500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616010 244 963,47500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0705 0931616020 271,95000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616020 244 271,95000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0705 0931616040 124,97500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616040 244 124,97500

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 11 014,60171

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 904 1006 0700000000 2 119,40000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 119,40000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 119,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 119,40000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 8 895,20171

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 8 895,20171

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 904 1006 082604083К 200,00171



61

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 082604083К 633 200,00171

Повышение гражданской активности социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого 

развития социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 904 1006 0826060240 8 672,97758

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060240 633 8 672,97758

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 904 1006 08260T083К 22,22242

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 08260T083К 633 22,22242

6 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 11 139 942,97561

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 188 644,54396

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 188 644,54396

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 188 644,54396

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0121515060 126 478,19181

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121515060 611 121 878,19181

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0121515060 612 4 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 45,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 186,98667

Дошкольное образование 905 0701 4 454 282,22080

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 4 454 282,22080

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 4 454 282,22080

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 358 850,98111

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 136 592,47660

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 222 258,50451

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0701 0111515040 1 429 533,73428

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 611 442 373,49311

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 612 25 038,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 621 919 252,91117

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 622 42 869,33000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0111540030 5 827,67500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 612 1 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 622 4 777,67500

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 105,08400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 491,91600

Общее образование 905 0702 4 180 096,45489

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 4 180 096,45489

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 3 870 498,87621

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 907 433,87221

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 355 747,39093

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 38 169,10000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 463 619,38128

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 49 898,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0702 0111540030 5 705,64000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 612 3 805,64000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 622 1 900,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 754 880,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 182 228,35600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 572 651,64400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 159 763,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 89 483,48700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 309 597,57868

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 905 0702 0130КL7500 288 089,86151

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0130КL7500 612 67 836,12188

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0130КL7500 622 220 253,73963

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 21 507,71717

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 12 647,71200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 8 860,00517



62

1 2 3 4 5 6 7

Дополнительное образование детей 905 0703 350 846,73897

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 350 846,73897

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 350 846,73897

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 27 368,74800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515010 614 13 438,52500

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515010 624 13 930,22300

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 0703 0111515020 157 595,04563

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 5 312,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515020 614 152 283,04563

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0703 0111515040 3 198,78700

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515040 614 217,48800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515040 624 2 981,29900

Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 905 0703 0111515220 95 956,15834

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515220 614 65 559,03076

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по результатам отбора 

исполнителей услуг 905 0703 0111515220 615 774,44383

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515220 624 12 263,55102

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515220 635 3 356,69635

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) исполнения государственного (муниципального) социального заказа на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111515220 816 14 002,43638

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0703 0111540030 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 612 300,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111540170 614 32 285,43800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111540170 624 34 142,56200

Молодежная политика 905 0707 13 872,50963

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 13 872,50963

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 13 872,50963

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 905 0707 0118181020 13 872,50963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 612 9 177,27846

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 622 4 695,23117

Другие вопросы в области образования 905 0709 606 044,73669

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 603 627,33669

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 384 672,56123

Приведение  образовательных организаций в соответствие с современными требованиями, направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации образовательного процесса 905 0709 0110808060 129 972,13554

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 101 001,16119

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 28 970,97435

Содержание, капитальный, текущий ремонт спортивных, ледовых площадок в образовательных организациях, в том числе подготовка 

проектно-сметной, технической документации 905 0709 0110808200 2 821,56052

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808200 622 2 821,56052

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий, направленных на проведение текущих и капитальных ремонтов 

образовательных организаций (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 0110840962 39 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840962 612 12 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840962 622 27 000,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на проведение текущих и капитальных 

ремонтов образовательных организаций (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 01108T0962 195,97990

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01108T0962 612 60,30151

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01108T0962 622 135,67839

Обновление и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 905 0709 0111212040 14 303,79800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 612 9 498,39600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 4 805,40200

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение пищеблоков современным технологическим оборудованием 

и мебелью для обеденных зон 905 0709 0111212070 2 522,96000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 612 1 640,20000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212070 622 882,76000

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 

средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112222010 556,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222010 612 556,90000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде 905 0709 0112222030 1 074,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222030 612 1 074,40000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений среди детей и молодежи 905 0709 0112222040 155,94500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222040 612 155,94500

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение 

потребления населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского 

края «Безопасная Камчатка») 905 0709 01122T049Н 12,35294

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01122T049Н 612 12,35294

Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей, популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 8 519,42526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0112626100 244 862,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 0709 0112626100 330 1 734,48276

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 4 554,45500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 1 368,00550

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение здоровья учащихся 905 0709 0112626370 558,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626370 622 558,80000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (организация проведения 

муниципальных мероприятий, имеющих большое патриотическое и социальное значение) 905 0709 0112640038 6 735,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112640038 622 6 735,60000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 905 0709 0116363040 1 073,50090

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363040 612 1 073,50090

Обеспечение пожарной безопасности 905 0709 0116969000 24 011,20691

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969000 612 14 631,57097

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969000 622 9 379,63594

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 0118140912 21 412,86300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118140912 612 10 706,43150



63

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118140912 622 10 706,43150

Организация отдыха детей в каникулярное время 905 0709 0118181010 36 236,99926

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 611 11 451,05549

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 612 4 263,91450

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 621 12 241,13877

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 622 8 280,89050

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на организацию отдыха 

и оздоровления детей (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 01181T0912 9 176,94129

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 01181T0912 611 4 588,47065

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 01181T0912 621 4 588,47064

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 

социальной сферы (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 905 0709 011824092Н 25 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011824092Н 612 6 606,80705

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 011824092Н 622 18 393,19295

Обеспечение антитеррористической безопасности 905 0709 0118282000 20 429,40700

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 612 11 648,45183

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 622 8 780,95517

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 

учреждений социальной сферы (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 905 0709 01182T092Н 10 714,28571

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01182T092Н 612 2 855,18909

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01182T092Н 622 7 859,09662

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования и (или) осуществляющим присмотр и уход за детьми 905 0709 0118484010 30 117,50000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 0709 0118484010 811 30 117,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 172 568,89644

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0121515200 58 436,54120

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0121515200 621 57 736,54120

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121515200 622 700,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 905 0709 0121616010 79 364,35893

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616010 121 58 738,41314

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616010 122 2 564,56208

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616010 129 17 327,83200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616010 244 733,55171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 905 0709 0121616020 34 767,99631

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616020 121 24 709,99300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616020 122 1 354,49680

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616020 129 7 412,99900

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0121616020 242 119,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616020 244 1 123,32177

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0709 0121616020 851 48,18574

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0130000000 46 385,87902

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам (Создание детского технопарка «Кванториум») 905 0709 013E151722 21 387,30741

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E151722 612 21 387,30741

Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» 905 0709 013E250980 22 945,82186

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E250980 612 18 179,26186

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 013E250980 622 4 766,56000

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 905 0709 013E251710 2 052,74975

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E251710 612 981,22642

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 013E251710 622 1 071,52333

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1300000000 2 417,40000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1310000000 2 417,40000

Предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении 905 0709 1312828190 2 417,40000

Иные выплаты населению 905 0709 1312828190 360 2 417,40000

Пенсионное обеспечение 905 1001 37 544,73100

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1300000000 37 544,73100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1310000000 37 544,73100

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 905 1001 1312828110 37 544,73100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 1312828110 244 235,05100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 1312828110 312 37 309,68000

Социальное обслуживание населения 905 1002 19 825,90510

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 19 825,90510

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 19 825,90510

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 0111515230 19 825,90510

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0111515230 621 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 905 1003 527 123,05206

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1300000000 527 123,05206

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 527 123,05206

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О 

мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 1003 1310Г0Г010 7 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1310Г0Г010 313 7 200,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 1312828120 16 299,92136

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 1003 1312828120 811 16 299,92136

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости двухразового питания обучающимся из числа инвалидов в 

период получения ими общего образования на дому 905 1003 1312828210 1 283,07000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312828210 321 1 283,07000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 27 384,18000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 27 384,18000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 152 679,47442

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 67 597,07000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 85 082,40442



64

1 2 3 4 5 6 7

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 56 195,40628

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 934,37688

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 54 261,02940

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1300000000 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 99 921,68980

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 53 142,82000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 142,82000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 295,35660

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 688,60698

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1006 0121640120 321 772,58760

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 125,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 225,09606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 476,82000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 2 929,12434

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 869,94993

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1300000000 46 778,86980

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 46 778,86980

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1310Г0Г020 22 555,61448

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г020 244 281,85000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г020 313 21 690,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г020 323 583,76448

Организация предоставления мер социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 1310Г0Г040 4 264,47297

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г040 244 25,55400

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г040 313 4 238,91897

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

обеспечения бесплатным питанием» 905 1006 1310Г0Г050 4 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 612 2 008,12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 622 2 101,87500

Реализация дополнительных мер муниципальной социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию для отдельных категорий 

граждан 905 1006 1310Г0Г080 2 868,09202

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г080 323 2 868,09202

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 

областей, и членов их семей, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в виде возмещения расходов на 

приобретение топлива для жилого помещения с индивидуальной (автономной) системой теплоснабжения, не подсоединенной к системе 

централизованного теплоснабжения, на территории городского округа 905 1006 1310Г0Г090 3 700,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г090 313 3 700,00000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1312626160 3 017,69033

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1312626160 244 565,44150

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312626160 323 332,50000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 1006 1312626160 330 689,65517

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1312626160 612 1 430,09366

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

Физическая культура 905 1101 70 776,74223

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 70 776,74223

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 70 776,74223

Содержание, капитальный, текущий ремонт спортивных, ледовых площадок в образовательных организациях, в том числе подготовка 

проектно-сметной, технической документации 905 1101 0110808200 43 584,99023

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0110808200 622 43 584,99023

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1101 0111515020 17 525,46000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 4 365,46000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 612 3 527,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 1101 0111515020 614 7 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 622 2 633,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 1101 0111540030 1 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0111540030 612 1 150,00000



65

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0111540030 622 150,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом 905 1101 0112222020 5 282,73000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 612 2 869,70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 622 2 413,03000

Проведение мероприятий по внедрению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-

Камчатском городском округе 905 1101 0112626350 1 525,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112626350 612 1 525,00000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 905 1101 0116363040 1 558,56200

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0116363040 612 1 328,56200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0116363040 622 230,00000

Спорт высших достижений 905 1103 164 559,65048

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0100000000 164 559,65048

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0110000000 164 559,65048

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1103 0111515020 164 559,65048

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 1103 0111515020 614 104 881,92958

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 1103 0111515020 624 59 677,72090

7

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 906 257 892,08847

Транспорт 906 0408 103 250,00000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0408 0600000000 103 250,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0408 0620000000 103 250,00000

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования 906 0408 0629597004 103 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0408 0629597004 244 103 250,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 114 350,37933

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1100000000 114 272,32933

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1120000000 18 933,00421

Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции 

объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории 906 0412 1120303020 9 658,48200

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 906 0412 1120303020 412 9 658,48200

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 906 0412 1121414050 3 023,80919

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414050 245 3 023,80919

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в сведениях 

государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 906 0412 1121414190 3 190,83000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414190 245 3 190,83000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 906 0412 1121414230 113,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1121414230 244 113,33333

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (Государственная программа Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в 

государственной собственности Камчатского края») 906 0412 112144047М 2 943,60314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 112144047М 245 2 943,60314

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (Государственная программа Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в 

государственной собственности Камчатского края») 906 0412 11214T047М 2,94655

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 11214T047М 245 2,94655

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 95 339,32512

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0412 1131616010 83 867,20068

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 62 756,40862

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616010 122 2 207,13500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 18 513,14054

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 906 0412 1131616010 242 56,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 334,21652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 11 472,12444

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 8 637,72000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616020 122 175,97200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 2 608,59144

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 49,84100

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 906 0412 9900000200 78,05000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 906 0412 9900000200 831 78,05000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 39 978,10914

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1100000000 39 819,79336

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 30 717,75312

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 3 755,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 3 755,00000

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 1111414030 1 545,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 1 545,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 4 392,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 4 392,91667

Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования 906 0505 1111414390 5 479,66250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414390 244 5 479,66250

Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0505 1111414400 209,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414400 244 209,00000

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565010 12 814,85028

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 1 995,01284

Закупка энергетических ресурсов 906 0505 1116565010 247 10 819,83744

Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа 906 0505 1116565030 2 483,58767

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565030 244 2 483,58767

Содержание объектов движимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565040 37,73600

Закупка энергетических ресурсов 906 0505 1116565040 247 37,73600

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1120000000 9 102,04024

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными 906 0505 1120303010 9 102,04024

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 906 0505 1120303010 412 9 102,04024

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 906 0505 9900000200 158,31578



66

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 906 0505 9900000200 831 58,31578

Уплата иных платежей 906 0505 9900000200 853 100,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 0705 313,60000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1100000000 313,60000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1130000000 313,60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0705 1131616010 313,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0705 1131616010 244 313,60000

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение 907 5 984 623,19410

Лесное хозяйство 907 0407 6 258,61185

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1200000000 6 258,61185

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1220000000 6 258,61185

Создание лесничества Петропавловск-Камчатского городского округа и установление его границ 907 0407 1222121010 705,53890

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121010 244 705,53890

Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 1222121020 5 553,07295

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121020 244 5 553,07295

Транспорт 907 0408 1 292 736,05322

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0600000000 951 217,03242

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 951 217,03242

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 907 0408 0629540030 949 059,85242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629540030 244 949 059,85242

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 908,08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 908,08000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1300000000 341 519,02080

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 341 519,02080

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего 

пользования городского сообщения 907 0408 1310Г0Г070 72 507,52080

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1310Г0Г070 244 1 993,41080

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1310Г0Г070 811 70 514,11000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 3 194 538,07055

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0600000000 3 191 424,96338

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 1 609 282,96496

Строительство (в том числе проектные (изыскательские) работы) по объекту «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная 

дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по 

направлению движения из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королева» 907 0409 0610101310 3 013,82090

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101310 414 3 013,82090

Строительство ливневой канализации и проезда по ул. Павлова-Пономарева 907 0409 0610101340 479,11284

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101340 414 479,11284

Строительство канализационных очистных сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное в Петропавловск-Камчатском городском округе 907 0409 0610101370 10 125,64007

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101370 414 10 125,64007

Реконструкция участка автомобильной дороги пр. Циолковского на пересечении улиц: пр. Циолковского; ул. Восточное шоссе; ул. 

Дальняя с устройством транспортной развязки кольцевого типа 907 0409 0610101380 4 499,81968

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101380 414 4 499,81968

Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице Красинцев (строительство, в том числе проектные работы) 907 0409 0610101430 5 473,26580

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101430 414 5 473,26580

Строительство локальных очистных сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков) оз. Култучное Петропавловск-Камчатского городского 

округа 907 0409 0610101450 826,13539

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101450 414 826,13539

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202130 1 227 971,36958

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202130 244 1 227 971,36958

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 907 0409 0610202250 106 498,61282

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0610202250 243 202,08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202250 244 106 296,53282

Содержание разворотных площадок 907 0409 0610202270 4 842,06588

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202270 244 4 842,06588

Устройство недостающих, ремонт (восстановление) и содержание мобильных туалетных кабин (модулей), размещаемых в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202320 3 834,23465

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202320 244 3 834,23465

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 130 631,88772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 130 631,88772

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной 

документации) (Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 06102T064С 32 657,97193

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06102T064С 244 32 657,97193

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 907 0409 0618585040 78 429,02770

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0618585040 242 91,65000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0618585040 244 36 902,47788

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0618585040 247 41 434,89982

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 151 924,60637

Модернизация, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения в муниципальном образовании 907 0409 0630В0В010 14 020,10357

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В0В010 243 12 097,33888

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В010 244 1 922,76469

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 0630В0В020 13 406,35266

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В020 244 13 406,35266

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630В0В030 2 712,94094

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В0В030 243 1 006,24289

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В030 244 1 706,69805

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630В0В040 121 088,40920

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В040 244 121 088,40920

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 348,40000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 348,40000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, 

дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 907 0409 0630ВT050Н 348,40000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630ВT050Н 243 348,40000



67

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0409 0640000000 135 280,03688

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0409 0641515080 107 232,09232

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 0641515080 111 57 261,24612

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0641515080 112 2 432,10167

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0409 0641515080 119 17 292,89633

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0641515080 242 4 965,33968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0641515080 244 21 895,55355

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0641515080 247 3 384,95497

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. На компенсацию 

дополнительных расходов в связи с отменой льгот на уплату налога на имущество организаций в отношении автомобильных дорог и 

сооружений вдоль них 907 0409 0646640039 22 035,71645

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646640039 851 22 035,71645

Уплата налога на имущество 907 0409 0646666020 5 508,92911

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666020 851 5 508,92911

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0409 0646666030 503,29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666030 851 455,61300

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 0646666030 852 47,68600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 1 294 937,35517

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л4068Е 64 923,40092

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л4068Е 414 64 923,40092

Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа в рамках реализации регионального проекта 

«Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л97002 513 341,42159

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л97002 414 513 341,42159

Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа в рамках реализации регионального проекта 

«Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650ЛS7002 5 185,26689

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650ЛS7002 414 5 185,26689

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650ЛT068Е 7 213,71122

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650ЛT068Е 414 7 213,71122

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 704 273,55455

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 065R153931 243 9 457,04662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 694 816,50793

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0409 9900000200 3 113,10717

Уплата иных платежей 907 0409 9900000200 853 3 113,10717

Другие вопросы в области национальной экономики 907 0412 64 520,53703

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0412 0600000000 64 520,53703

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0412 0640000000 64 520,53703

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0412 0641616010 52 776,58306

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616010 121 39 616,93965

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616010 122 1 078,66261

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616010 129 11 686,99720

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0412 0641616010 244 392,21260

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0412 0641616010 851 1,77100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0412 0641616020 11 743,95397

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616020 121 8 744,37460

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616020 122 358,77824

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616020 129 2 640,80113

Благоустройство 907 0503 1 182 172,36222

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0600000000 50 608,26379

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0610000000 50 608,26379

Прием и складирование снега 907 0503 0610202330 50 608,26379

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0610202330 244 50 608,26379

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1200000000 1 131 564,09843

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1210000000 25 744,83239

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424070 963,41467

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424070 244 963,41467

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424140 3 905,94550

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424140 244 3 905,94550

Содержание городских территорий, не отведенных в установленном порядке третьим лицам 907 0503 1212424150 15 409,07222

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424150 244 15 409,07222

Выявление и уничтожение борщевика на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424160 5 466,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424160 244 5 466,40000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 412 556,86570

Реализация инициативного проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный 

двор») 907 0503 1220Р0Р010 52,82000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220Р0Р010 244 52,82000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий 

для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 907 0503 1220Р40661 4 848,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220Р40661 244 4 848,44000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий 

для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем» (Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда») 907 0503 1220Р40662 4 850,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220Р40662 244 4 850,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа 

Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта 

«Создание условий для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация 

инициативного проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 907 0503 1220РT0661 151,56000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220РT0661 244 151,56000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа 

Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта 

«Создание условий для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация 

инициативного проекта, признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда») 907 0503 1220РT0662 150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220РT0662 244 150,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818010 20 070,79166

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818010 243 3 758,15763

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818010 244 16 312,63403

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной 

документации 907 0503 1221818020 58 524,03436

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818020 243 7 266,66600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 51 257,36836



68

1 2 3 4 5 6 7

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 57 936,81199

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 57 936,81199

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 5 741,25087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 5 741,25087

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 907 0503 1221818050 13 502,43419

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818050 244 13 502,43419

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1221818060 29 639,93685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818060 244 29 639,93685

Вывоз, прием и складирование снега 907 0503 1222020010 999,98059

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020010 244 999,98059

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 1222020040 11 967,35005

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020040 244 11 967,35005

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 1 995,34016

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 1 995,34016

Устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 58 795,79512

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 50 962,75146

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0503 1222020070 611 7 833,04366

Устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 14 325,11445

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 8 160,50800

Закупка энергетических ресурсов 907 0503 1222020080 247 6 164,60645

Оказание услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных модулей 907 0503 1222020090 11 472,30294

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020090 244 11 472,30294

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 32 861,61621

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 32 861,61621

Расходы на обустройство, восстановление и текущий ремонт воинских захоронений 907 0503 1222323050 28 130,03600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323050 244 28 130,03600

Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 907 0503 12223L2990 2 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 2 000,00000

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 54 541,25026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 54 541,25026

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 693 262,40034

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 201 586,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 201 586,60000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 238 767,67778

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 238 767,67778

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Разработка конкурсной заявки Петропавловск-Камчатского городского округа на 

участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды) 907 0503 1248989040 3 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1248989040 244 3 500,00000

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 907 0503 124F254241 30 628,10019

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254241 612 30 628,10019

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей конкурса среди субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа) 907 0503 124F254242 151 683,50333

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254242 612 151 683,50333

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 907 0503 124F25424F 1 075,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F25424F 612 1 075,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 66 021,51904

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 124F255552 242 2 666,28368

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 63 355,23536

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 176 716,12811

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1200000000 175 416,12811

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 53 796,42082

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения перемещаемых 

объектов, кадастровые работы 907 0505 1221919050 18 072,15482

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221919050 244 18 072,15482

Освобождение территории Петропавловск-Камчатского городского округа от разукомплектованных транспортных средств (в том числе 

перемещение, хранение, выдача и утилизация) 907 0505 1221919090 12 693,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221919090 244 12 693,75000

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1222323010 391,81600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1222323010 244 391,81600

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 121 619,70729

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1231515070 94 852,23737

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1231515070 111 50 338,22820

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231515070 112 2 636,30055

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1231515070 119 15 202,14492

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231515070 242 4 252,86036

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231515070 244 21 692,97812

Закупка энергетических ресурсов 907 0505 1231515070 247 597,21322

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1231515070 852 32,51200

Уплата иных платежей 907 0505 1231515070 853 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0505 1231515240 12 280,88593

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515240 611 10 769,12143

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0505 1231515240 612 1 511,76450

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 907 0505 1231515250 8 063,78892

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515250 611 7 629,56992

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0505 1231515250 612 434,21900

Уплата налога на имущество 907 0505 1236666020 5 051,45188

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666020 851 5 051,45188

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 1236666030 1 371,34319

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666030 851 1 371,34319

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0505 9900000200 700,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 907 0505 9900000200 831 50,00000

Уплата иных платежей 907 0505 9900000200 853 650,00000

Субсидия на расходы по проведению судебных экспертиз, погашению задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, 

исполнительным документам 907 0505 9900000320 600,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0505 9900000320 612 600,00000

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 907 0602 3 436,26811

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0602 1200000000 3 436,26811

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0602 1210000000 3 436,26811

Выявление случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйственных отходов шин, покрышек, камер 

автомобильных и ликвидация последствий такого вреда 907 0602 1212424130 3 436,26811

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0602 1212424130 244 3 436,26811



69

1 2 3 4 5 6 7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 907 0605 13 390,30936

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1200000000 13 390,30936

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1210000000 13 390,30936

Содержание мест накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 907 0605 1212424050 6 802,50200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424050 244 6 802,50200

Ликвидация трупов животных 907 0605 1212424060 208,18200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424060 244 208,18200

Выявление случаев причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, в том числе твердых коммунальных 

отходов, и ликвидация последствий такого вреда 907 0605 1212424110 1 935,43416

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424110 244 1 935,43416

Создание доступной системы накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 907 0605 1212424120 449,55000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424120 244 449,55000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий по созданию доступной системы накопления 

(раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244052П 863,78700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244052П 244 863,78700

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244054П 929,03300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244054П 244 929,03300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (Государственная программа 

Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244055П 2 102,81000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244055П 244 2 102,81000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий по созданию доступной системы 

накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 12124T052П 95,97633

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 12124T052П 244 95,97633

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и 

ликвидацией мест несанкционированного размещения бесхозяйных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с 

отходами производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 12124T054П 0,92996

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 12124T054П 244 0,92996

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и 

ликвидацией мест несанкционированного размещения бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (Государственная 

программа Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 12124T055П 2,10491

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 12124T055П 244 2,10491

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 0705 705,59100

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0705 0600000000 413,89100

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0705 0640000000 413,89100

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0705 0641515080 281,79100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 0641515080 244 281,79100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0705 0641616010 132,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 0641616010 244 132,10000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1200000000 291,70000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1230000000 291,70000

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0705 1231515070 147,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 1231515070 244 147,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0705 1231515240 144,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0705 1231515240 612 144,70000

Культура 907 0801 50 149,26265

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 907 0801 0500000000 50 149,26265

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0801 0510000000 50 149,26265

Организация проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных знаков 907 0801 0510808140 50 149,26265

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0801 0510808140 243 50 149,26265

9

Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 908 518 501,12631

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 908 0411 839,50000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0200000000 839,50000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0411 0220000000 839,50000

Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования Петропавловск-Камчатского 

городского округа 908 0411 0222929070 839,50000

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 908 0411 0222929070 241 839,50000

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 102 828,60665

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 908 0412 0700000000 1 502,73217

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 502,73217

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 502,73217

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 502,73217

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1100000000 101 205,87448

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 101 205,87448

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0412 1141515000 52 293,75198

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 32 117,56864

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 773,54580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 9 699,50572

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 1 613,81367

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 2 265,32960

Закупка энергетических ресурсов 908 0412 1141515000 247 128,80892

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 5 486,50763

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 108,67200

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0412 1141616010 38 069,01198

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 28 627,61491

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616010 122 842,32867

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 8 445,14640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 150,84700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 3,07500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 843,11052

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 8 040,12820

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616020 122 362,41600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 428,11872

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 12,44760

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 908 0412 9900000200 120,00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 908 0412 9900000200 831 120,00000



70

1 2 3 4 5 6 7

Жилищное хозяйство 908 0501 67 990,15235

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 67 990,15235

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0210000000 31 556,23137

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 31 556,23137

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 31 556,23137

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0220000000 7 656,00176

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 0222929020 7 656,00176

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 0222929020 245 7 656,00176

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 28 777,91922

Многоквартирный жилой дом по ул. Кутузова в г. Петропавловске-Камчатском 908 0501 0230909130 3 399,60000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0501 0230909130 414 3 399,60000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 25 378,31922

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 25 378,31922

Коммунальное хозяйство 908 0502 178 454,52935

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0200000000 162 446,82660

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0220000000 5 711,17748

«Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 

городского округа» строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) 908 0502 0220505030 666,79053

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 0220505030 414 666,79053

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение) 908 0502 0221414260 4 913,53271

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 0221414260 244 4 913,53271

Оказание услуг по технологическому присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения 908 0502 0221414330 130,85424

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 0221414330 244 130,85424

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0260000000 156 735,64912

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на модернизацию, реконструкцию, новое строительство объектов систем 

водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы) (Государственная программа Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами») 

в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение модернизации, реконструкции, строительства объектов систем водоснабжения 

и водоотведения» 908 0502 0260М40945 153 600,93614

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 0260М40945 414 153 600,93614

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на модернизацию, реконструкцию, новое строительство объектов 

систем водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы) (Государственная программа Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами») в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение модернизации, реконструкции, строительства 

объектов систем водоснабжения и водоотведения» 908 0502 0260МT0945 3 134,71298

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 0260МT0945 414 3 134,71298

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1100000000 16 007,70275

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1120000000 16 007,70275

«Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура», кадастровый номер: 41:01:0010122:761 

Реконструкция (перенос тепловых сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. Советская)» 908 0502 1120505270 8 364,54675

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 1120505270 414 8 364,54675

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина, 5». Реконструкция (перенос 

участков тепловых сетей от ТК-202 до УТ-202 (6) (59 п.м.) и от ТК-202 до т. А в сторону ТК-203 (47 п.м.), входящих в состав объекта 

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина,5») 908 0502 1120505290 2 156,33000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 1120505290 414 2 156,33000

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП 

в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского» 908 0502 1129494020 5 486,82600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 1129494020 244 5 486,82600

Благоустройство 908 0503 61 500,96080

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1100000000 61 500,96080

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 61 500,96080

Недвижимое имущество, расположенное на земельных участках с кадастровыми номерами 41:01:0010121:1323, 41:01:0010121:21 по 

адресу Никольская сопка 908 0503 1120Б0Б010 5 830,90704

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1120Б0Б010 244 5 830,90704

Охрана объекта «Здание «Склады», кадастровый номер 41:01:0010118:12310, общей площадью 798,4 кв.м, расположенное на земельном 

участке кадастровый номер 41:01:0110118:607, общей площадью 2071 кв.м, по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Зеркальная, д. 62» 908 0503 1120Б0Б030 2 915,45352

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1120Б0Б030 244 2 915,45352

Охрана объекта «Здание «Пожарное депо», общей площадью 351,6 кв.м., с 41:01:0010118:1 158, РНФИ П12230000143, Здание 

«Спортзал», общей площадью 234 кв.м., 41:01:0010118:1159, РНФИ П12230087344» 908 0503 1120Б0Б040 2 915,45352

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1120Б0Б040 244 2 915,45352

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 49 839,14672

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 49 839,14672

Дошкольное образование 908 0701 2 120,63738

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0100000000 2 120,63738

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0701 0110000000 2 120,63738

«Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском»  строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) 908 0701 0110707090 2 120,63738

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 0110707090 414 2 120,63738

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 0705 483,10073

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1100000000 483,10073

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1140000000 483,10073

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0705 1141515000 229,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141515000 244 229,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0705 1141616010 232,60073

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616010 244 232,60073

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0705 1141616020 21,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616020 244 21,50000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 104 283,63905

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0500000000 104 283,63905

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 20 427,35622

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском». Cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 908 0804 0510707200 9 010,53395

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0510707200 414 9 010,53395

Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском». Сохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) 908 0804 0510707230 2 710,44382

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0510707230 414 2 710,44382

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 908 0804 0511414310 8 190,24664

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0804 0511414310 244 8 190,24664

Оказание услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств (теплоснабжение, ГВС) 908 0804 0511414370 516,13181

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0804 0511414370 244 516,13181

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0550000000 83 856,28283



71

1 2 3 4 5 6 7

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском» в 

рамках реализации регионального проекта «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры» 908 0804 0550Н97001 83 017,72000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0550Н97001 414 83 017,72000

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском» в 

рамках реализации регионального проекта «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры» 908 0804 0550НS7001 838,56283

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0550НS7001 414 838,56283

10

Управление экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 909 72 253,05982

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 909 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 909 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 72 098,38698

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0412 0700000000 72 098,38698

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0710000000 22 918,21200

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 909 0412 0712525010 191,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712525010 244 191,80000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 909 0412 0712626010 180,25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712626010 244 180,25000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 909 0412 0716040030 693,36200

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716040030 811 693,36200

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 909 0412 0716060030 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060030 813 1 500,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 909 0412 0716060060 5 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060060 811 5 000,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 909 0412 0716060150 1 200,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060150 813 1 200,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0412 0716060190 14 152,80000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060190 811 14 152,80000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0750000000 49 180,17498

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0412 0751616010 46 759,81364

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616010 121 33 661,38656

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0412 0751616010 122 2 704,85000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616010 129 9 930,10904

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0751616010 244 463,46804

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 909 0412 0751616020 2 416,13234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616020 121 1 855,70840

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616020 129 560,42394

Уплата налога на имущество 909 0412 0756666020 4,22900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0412 0756666020 851 4,22900

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 44,67284

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0705 0700000000 44,67284

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0705 0750000000 44,67284

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0705 0751616010 44,67284

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0705 0751616010 244 44,67284

11

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 910 26 240,89341

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 910 0104 24 624,32933

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0104 9900000280 24 624,32933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 9900000280 121 18 018,22651

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 9900000280 122 709,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0104 9900000280 129 5 315,37682

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 9900000280 242 240,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 9900000280 244 340,22600

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 1 479,06408

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 910 0113 9900000290 1 479,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 9900000290 121 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 9900000290 122 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0113 9900000290 129 320,80288

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 0705 137,50000

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0705 9900000280 137,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0705 9900000280 244 137,50000

12

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 486 078,97689

Жилищное хозяйство 913 0501 621 709,80685

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 404 953,26409

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 46 553,68600

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0211414080 2 628,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0211414080 244 2 628,00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 0218787010 43 925,68600

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0218787010 412 43 925,68600

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0220000000 5 727,61318

Мониторинг технического состояния жилищного фонда 913 0501 0221414290 5 727,61318

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0221414290 244 5 727,61318

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 342 867,62403



72

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании «Фонд развития территорий» 913 0501 026F367483 184 484,36885

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367483 412 184 484,36885

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 158 040,38716

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 158 040,38716

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета 913 0501 026F36748S 342,86802

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F36748S 412 342,86802

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0270000000 9 804,34088

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус «общежитие», 

расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0501 0279797020 6 366,97300

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797020 813 6 366,97300

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции 913 0501 0279797030 3 437,36788

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797030 813 3 437,36788

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 951,17450

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 951,17450

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 050,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 050,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в муниципальные жилые помещения 913 0501 0312727060 901,17450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727060 244 901,17450

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1100000000 213 578,85251

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 213 578,85251

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений) 913 0501 1111010010 32 540,42958

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010010 244 32 540,42958

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 913 0501 1111010020 2 122,88580

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 1111010020 243 2 122,88580

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 116 657,71651

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 51 011,00676

Закупка энергетических ресурсов 913 0501 1111010050 247 65 646,70975

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 4 047,28662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 4 047,28662

Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда 913 0501 1111010070 4 480,87288

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010070 244 4 480,87288

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 5 592,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414040 244 5 592,50000

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 11 615,18992

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 11 615,18992

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 913 0501 1116666010 36 521,97120

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 36 521,97120

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением дел 

в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 913 0501 9900000200 1 226,51575

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 913 0501 9900000200 831 1 116,51575

Уплата иных платежей 913 0501 9900000200 853 110,00000

Коммунальное хозяйство 913 0502 88 540,86907

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0300000000 88 540,86907

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 88 540,86907

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 1 523,65376

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320606090 243 1 523,65376

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 85 276,87100

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 85 276,87100

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная 

программа Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 

пунктов Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 03206T0435 1 740,34431

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 03206T0435 243 1 740,34431

Благоустройство 913 0503 46 959,02241

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1200000000 46 959,02241

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 46 959,02241

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 913 0503 1240ПL505А 16 087,45556

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1240ПL505А 813 16 087,45556

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 913 0503 124F255551 30 871,56685

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255551 811 30 871,56685

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0504 36 817,06134

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0504 0300000000 36 817,06134

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0504 0310000000 36 817,06134

Разработка схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0504 0311313060 16 772,80067

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 913 0504 0311313060 241 16 772,80067

Разработка программы комплексного развития коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0504 0311313080 20 044,26067

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 913 0504 0311313080 241 20 044,26067

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 139 572,67622

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 136 205,67622



73

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0250000000 136 205,67622

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0505 0251616010 63 551,41948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 48 420,05574

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616010 122 876,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 13 848,13594

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616010 244 406,62780

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 28 169,66760

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 21 167,25260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616020 122 547,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 6 350,17578

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 105,23922

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 913 0505 0251616040 21 183,71747

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 21 183,71747

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 21 042,94234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 15 687,08180

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616070 122 533,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 4 706,12454

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 116,73600

Информатизация учета и управления жилищным фондом 913 0505 0256767230 2 257,92933

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0256767230 244 2 257,92933

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1100000000 3 367,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 3 367,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 500,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 913 0505 1112424010 2 867,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 2 867,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 913 0705 133,64000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0200000000 133,64000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0250000000 133,64000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0705 0251616010 98,64000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616010 244 98,64000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0705 0251616020 35,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616020 244 35,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 170 119,01312

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1300000000 170 119,01312

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 170 119,01312

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1003 1310Г0Г060 57 664,81312

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1310Г0Г060 321 57 664,81312

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 112 454,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 112 454,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 313 688,51130

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 313 688,51130

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 313 688,51130

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221040290 6 296,85340

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1004 0221040290 244 6 296,85340

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 300 140,50000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 300 140,50000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 251,15790

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 251,15790

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 68 538,37658

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 4 723,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 4 723,30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 4 723,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 1006 0221640290 122 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 426,73022

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 1 324,69066

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1300000000 63 815,07658

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 63 815,07658

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1006 1310Г0Г060 24 868,88075

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1310Г0Г060 621 23 308,49450

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1310Г0Г060 622 1 560,38625

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 913 1006 1310И40030 2 002,29583

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 1006 1310И40030 243 1 725,02600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 1310И40030 244 277,26983

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

13

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 948 441,72679

Дополнительное образование детей 915 0703 261 836,05365

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0703 0500000000 261 836,05365

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 261 836,05365

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 4 228,84159



74

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 098,47791

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 3 130,36368

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0703 0511212180 2 292,36600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 1 386,36600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 906,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 182 353,75305

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 95 063,19025

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 230,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 81 040,56280

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 4 020,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0703 0511540030 450,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 622 300,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 324,74900

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0703 0512626200 330 124,74900

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 100,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0703 0516363030 682,78000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 682,78000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0703 0516969040 954,56414

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516969040 622 954,56414

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0703 0518282060 5 097,61920

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0518282060 622 5 097,61920

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 0705 153,50000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0705 0500000000 153,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0705 0540000000 153,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0705 0541616010 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616010 244 120,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0705 0541616020 33,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616020 244 33,50000

Молодежная политика 915 0707 58 712,74798

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0500000000 58 712,74798

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 58 712,74798

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 322,10800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 322,10800

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 915 0707 0521515000 19 758,46018

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 18 758,46018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 1 000,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521540030 622 100,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 915 0707 0522525090 240,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 240,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 6 425,60140

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 6 425,60140

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 915 0707 0522626230 799,80177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 799,80177

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 24 681,74411

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 24 681,74411

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0707 0528282060 3 480,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0528282060 622 3 480,00000

Культура 915 0801 376 841,88335

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0801 0500000000 376 841,88335

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 376 841,88335

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 1 563,29753

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 1,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 622 1 561,49753

Расходы на организацию и проведение мероприятий по формированию общероссийской гражданской идентичности, а также 

мероприятий, направленных на сохранение и защиту самобытности, культуры, традиций народов России (Государственная программа 

Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») в 

рамках реализации регионального проекта «Реализация комплекса мер по гармонизации межнациональных отношений и проведение 

информационной кампании, направленной на гармонизацию межнациональных отношений» 915 0801 0510С4075К 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510С4075К 622 250,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на организацию и проведение мероприятий по формированию 

общероссийской гражданской идентичности, а также мероприятий, направленных на сохранение и защиту самобытности, культуры, 

традиций народов России (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Камчатском крае») в рамках реализации регионального проекта «Реализация комплекса мер по 

гармонизации межнациональных отношений и проведение информационной кампании, направленной на гармонизацию 

межнациональных отношений» 915 0801 0510СТ075К 27,77778

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510СТ075К 622 27,77778



75

1 2 3 4 5 6 7

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0801 0511212180 3 032,77100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 612 1 103,41000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 1 929,36100

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 915 0801 0511212190 305,17000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212190 622 305,17000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 232 455,97960

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 118 630,18229

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 3 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 107 495,79731

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 2 930,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0801 0511540030 3 490,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 612 890,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 622 2 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 57 430,88000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0801 0512626200 330 34,48300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 400,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 56 996,39700

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0801 0516363030 801,34000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 612 440,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 360,74000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0801 0516969040 66,34000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 66,34000

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0801 0518282060 6 305,65600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0518282060 622 6 305,65600

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения антитеррористической безопасности 915 0801 0518282090 80,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0518282090 622 80,00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 39 782,42112

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0500000000 39 782,42112

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0540000000 39 753,42112

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0804 0541616010 33 249,67731

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 25 017,64092

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616010 122 544,51351

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 7 380,20408

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 138,12780

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 915 0804 0541616010 851 9,19100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 6 503,74381

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 4 636,72300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616020 122 91,73046

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 1 400,29035

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616020 244 375,00000

Социальное обеспечение населения 915 1003 145 260,69435

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 145 260,69435

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 145 260,69435

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 145 260,69435

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 145 260,69435

Физическая культура 915 1101 65 854,42634

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 1101 0500000000 65 854,42634

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 65 854,42634

Приведение муниципальных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативными документами, направленными на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта 915 1101 0530808180 990,21603

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0530808180 622 990,21603

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 40 615,92170

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 39 265,92170

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 350,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 22 917,94300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 22 917,94300

14 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 70 687,47142

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 65 523,55697

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 65 523,55697

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 65 523,55697

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0104 0931616010 55 953,71797

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 41 969,68454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931616010 122 931,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 12 381,05695



76

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 671,97648

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края 916 0104 0938080010 1 259,93900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938080010 121 936,31900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938080010 129 290,34600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0938080010 244 33,27400

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 5 147,61445

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 5 147,61445

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 5 147,61445

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 916 0113 0931414000 385,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 385,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 4 759,70145

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 3 489,01800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0113 0931616020 122 217,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 1 053,68345

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 2,91300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 2,91300

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 916 0705 16,30000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0900000000 16,30000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0930000000 16,30000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0705 0931616010 16,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0705 0931616010 244 16,30000

15

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 115 655,14159

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 917 0310 108 834,77083

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0400000000 108 834,77083

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0410000000 108 834,77083

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 917 0310 0411515000 63 005,21459

Фонд оплаты труда учреждений 917 0310 0411515000 111 36 951,44118

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411515000 112 1 175,56420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 917 0310 0411515000 119 11 159,33565

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0411515000 242 2 309,14000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411515000 244 6 478,78370

Закупка энергетических ресурсов 917 0310 0411515000 247 3 903,78145

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0310 0411515000 851 873,55042

Уплата прочих налогов, сборов 917 0310 0411515000 852 149,04599

Уплата иных платежей 917 0310 0411515000 853 4,57200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0310 0411616010 19 450,54024

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616010 121 14 645,25388

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411616010 122 406,37600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616010 129 4 320,34989

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411616010 244 78,56047

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 917 0310 0411616020 3 661,83052

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616020 121 2 812,47352

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616020 129 849,35700

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 917 0310 0412626030 612,14400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0412626030 244 612,14400

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 917 0310 0416767160 14 650,07223

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0416767160 242 1 910,41523

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416767160 244 12 739,65700

Создание и содержание резерва материальных ресурсов 917 0310 0416868020 1 083,36000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416868020 244 1 083,36000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0310 0416969060 50,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0310 0416969060 633 50,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 917 0310 0416969080 119,36850

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416969080 244 119,36850

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 917 0310 0419191010 2 888,62589

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0419191010 244 2 888,62589

Обеспечение охраны объектов недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти 917 0310 0419494030 3 313,61486

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0419494030 244 3 313,61486

Миграционная политика 917 0311 3 840,17215

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0311 0400000000 3 840,17215

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0311 0410000000 3 840,17215

Организация работы пункта временного размещения, его ремонт, содержание, транспортное обеспечение, размещение и питание лиц, 

прибывших в экстренном массовом порядке и находящихся в пункте временного размещения на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 917 0311 0419191020 3 840,17215

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0311 0419191020 244 1 504,89090

Закупка энергетических ресурсов 917 0311 0419191020 247 2 335,28125

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 2 767,99367

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 2 767,99367

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 34,48200

Присуждение денежной премии за успехи в деле охраны общественного порядка и за успехи в сфере пожарной охраны 917 0314 0412626360 34,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 917 0314 0412626360 330 34,48200



77

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 917 0314 0420000000 1 581,90000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 131,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 131,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 750,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 750,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и 

их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 04292T051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 04292T051Н 633 350,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0430000000 1 151,61167

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 43,96667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525110 244 43,96667

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 1 107,64500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 1 107,64500

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 0705 212,20494

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0400000000 212,20494

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0410000000 212,20494

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 917 0705 0411515000 163,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0705 0411515000 244 163,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0705 0411616010 49,20494

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0705 0411616010 244 49,20494

ИТОГО РАСХОДОВ: 21 897 170,47779

»



78

Приложение 10

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 10

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код 

раздела и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 900 731 225,63120

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 900 0104 6 760,84162

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 6 760,84162

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 6 760,84162

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106 59 997,88951

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0106 9900000260 59 997,88951

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 9900000260 121 42 989,61805

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 9900000260 122 2 791,81420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0106 9900000260 129 12 859,44146

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 9900000260 242 180,89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 9900000260 244 719,60680

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 0106 9900000260 321 310,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 9900000260 851 96,51900

Уплата иных платежей 900 0106 9900000260 853 50,00000

Резервные фонды 900 0111 15 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 9900000230 15 000,00000

Резервные средства 900 0111 9900000230 870 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 1 473,06408

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 9900000270 1 473,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 9900000270 121 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0113 9900000270 122 90,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0113 9900000270 129 320,80288

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 532 564,78145

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0409 9900000120 532 564,78145

Резервные средства 900 0409 9900000120 870 532 564,78145

Благоустройство 900 0503 15 510,16867

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0503 9900000120 15 510,16867

Резервные средства 900 0503 9900000120 870 15 510,16867

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 900 0505 10 000,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0505 9900000120 10 000,00000

Резервные средства 900 0505 9900000120 870 10 000,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705 403,80000

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0705 9900000260 403,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 9900000260 244 403,80000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 730 89 515,08587

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 77 999,72280

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 901 0103 77 819,02280

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 10 035,87611

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 8 035,04780

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000030 122 200,20000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 800,62831

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 59 219,19163

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 40 205,84454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000040 122 2 715,07700

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 12 029,58869

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 585,25255

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 3 679,96585

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 3,46300

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 6 359,25506

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 5 228,29320

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000080 122 45,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 1 085,56186

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах 

массовой информации 901 0103 9900000100 2 204,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000100 244 2 204,70000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 180,70000

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0705 9900000040 180,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0705 9900000040 244 180,70000

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 49 917,78602

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 0106 49 672,25865

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0106 9900000010 28 186,68416

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 17 420,05242

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000010 122 532,49300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 4 877,61468

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 580,87600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000010 244 4 731,64806

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 44,00000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000240 21 485,57449

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000240 121 16 073,74101

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000240 122 880,15900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000240 129 4 500,64748

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000240 244 31,02700

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2025 года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований
№



79

1 2 3 4 5 6 7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 245,52737

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0705 9900000010 85,83400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000010 244 85,83400

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0705 9900000240 159,69337

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000240 244 159,69337

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 49 123,45014

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 7 329,42701

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 7 329,42701

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 5 659,78920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 1 669,63781

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 903 0104 34 297,58869

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 34 297,58869

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 34 297,58869

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0104 0931616010 34 297,58869

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 23 018,70272

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0931616010 122 4 241,74400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 6 790,51730

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 246,62467

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 6 887,93444

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 6 887,93444

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 6 887,93444

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 556,32100

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 195,74700

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 360,57400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 4 331,61344

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 3 226,27760

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0931616020 122 131,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 974,33584

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 608,50000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0900000000 608,50000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0930000000 608,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0705 0931616010 608,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0705 0931616010 244 608,50000

5 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 541 299,98185

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 904 0104 166 854,71386

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 166 854,71386

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 166 854,71386

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0104 0931616010 150 181,23386

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 106 362,80127

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0931616010 122 3 012,10000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 31 377,02638

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 2 239,38296

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 7 189,92325

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 0104 0932525050 16 673,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0932525050 244 16 673,48000

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 348 814,22627

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 190,00000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 190,00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов в местах их традиционного проживания (предоставление субсидий общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 904 0113 0816060010 190,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 0816060010 633 190,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 348 590,03627

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0910000000 31 267,21440

Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом 904 0113 0916767050 31 267,21440

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 31 267,21440

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 20 667,73750

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0113 0921515000 15 498,30630

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 11 397,76372

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 376,05400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 3 442,12508

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 121,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 161,36350

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 296 655,08437

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 68 092,44552

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 51 422,46200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616020 122 1 140,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 15 529,58352

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0113 0931616040 226 007,67185

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 71 297,81620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616040 122 1 455,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 21 531,94049



80

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 13 150,08046

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616040 244 87 895,67645

Закупка энергетических ресурсов 904 0113 0931616040 247 30 506,80025

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 170,35800

Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед 

городом» 904 0113 0932626340 103,44900

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 904 0113 0932626340 330 103,44900

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 2 451,51800

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 2 451,51800

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 34,19000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 34,19000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314 13 819,60000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0400000000 13 819,60000

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0440000000 13 819,60000

Проектирование, создание, развитие, содержание подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 904 0314 0446767240 13 819,60000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0314 0446767240 242 2 600,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0314 0446767240 244 11 219,60000

Жилищное хозяйство 904 0501 8,92172

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 904 0501 9900000200 8,92172

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 904 0501 9900000200 831 8,92172

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 0705 987,92000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0900000000 987,92000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0920000000 29,72000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0705 0921515000 29,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0921515000 244 29,72000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0930000000 958,20000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0705 0931616010 696,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616010 244 696,20000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0705 0931616020 262,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616020 244 262,00000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 10 814,60000

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 904 1006 0700000000 2 119,40000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 119,40000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 119,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 119,40000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 8 695,20000

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 8 695,20000

Повышение гражданской активности социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого 

развития социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 904 1006 0826060240 8 695,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060240 633 8 695,20000

6 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 10 739 943,54834

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 189 830,73034

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 189 830,73034

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 189 830,73034

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0121515060 127 664,37819

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121515060 611 123 064,37819

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0121515060 612 4 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 15,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 216,98667

Дошкольное образование 905 0701 4 497 828,67324

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 4 497 828,67324

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 4 497 828,67324

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 359 412,57199

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 141 197,36747

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 218 215,20452

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0701 0111515040 1 478 346,27084

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 611 457 503,40147

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 612 23 438,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 621 958 035,53937

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 622 39 369,33000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390



81

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 568,61600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 028,38400

Общее образование 905 0702 3 943 636,90300

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 3 943 636,90300

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 3 922 129,18583

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 989 068,42183

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 396 958,55401

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 34 169,10000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 513 162,76781

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 44 778,00001

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 728 698,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 184 092,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 544 605,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 161 646,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 91 366,88700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 21 507,71717

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 21 507,71717

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 12 647,71200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 8 860,00517

Дополнительное образование детей 905 0703 349 605,42989

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 349 605,42989

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 349 605,42989

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 28 273,61300

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 611 13 345,18800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 621 14 928,42500

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 0703 0111515020 163 236,68613

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 611 158 865,42324

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 4 371,26289

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0703 0111515040 3 198,78700

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515040 611 140,21200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515040 621 3 058,57500

Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 905 0703 0111515220 88 468,34376

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515220 622 88 468,34376

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 31 801,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 34 627,00000

Молодежная политика 905 0707 13 872,50963

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 13 872,50963

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 13 872,50963

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 905 0707 0118181020 13 872,50963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 612 9 177,27846

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 622 4 695,23117

Другие вопросы в области образования 905 0709 437 596,38514

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 435 595,98514

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 262 662,46595

Приведение  образовательных организаций в соответствие с современными требованиями, направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации образовательного процесса 905 0709 0110808060 144 648,55342

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 58 947,41046

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 85 701,14296

Обновление и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 905 0709 0111212040 7 234,26564

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 7 234,26564

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112222010 556,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222010 612 556,90000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде 905 0709 0112222030 1 004,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222030 612 1 004,40000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений среди детей и молодежи 905 0709 0112222040 155,94500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222040 612 155,94500

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение 

потребления населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского 

края «Безопасная Камчатка») 905 0709 01122T049Н 12,35294

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01122T049Н 612 12,35294

Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей, популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 8 781,62526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0112626100 244 1 056,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 0709 0112626100 330 1 734,48276

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 4 622,65500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 1 368,00550

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение здоровья учащихся 905 0709 0112626370 558,80000



82

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626370 622 558,80000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 905 0709 0116363040 2 632,06290

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363040 612 2 632,06290

Обеспечение пожарной безопасности 905 0709 0116969000 10 226,17462

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969000 612 1 286,88613

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0116969000 622 8 939,28849

Организация отдыха детей в каникулярное время 905 0709 0118181010 23 603,73956

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 611 10 617,84629

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 612 798,44400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 621 11 183,88357

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 622 1 003,56570

Обеспечение антитеррористической безопасности 905 0709 0118282000 33 060,14661

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 612 17 137,89960

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 622 15 922,24701

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования и (или) осуществляющим присмотр и уход за детьми 905 0709 0118484010 30 117,50000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 0709 0118484010 811 30 117,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 172 933,51919

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0121515200 58 801,16395

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0121515200 621 58 101,16395

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121515200 622 700,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 905 0709 0121616010 79 364,35293

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616010 121 58 738,41314

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616010 122 2 564,55608

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616010 129 17 327,83200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616010 244 733,55171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 905 0709 0121616020 34 768,00231

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616020 121 24 709,99300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616020 122 1 354,50280

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616020 129 7 412,99900

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0121616020 242 119,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616020 244 1 123,32177

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0709 0121616020 851 48,18574

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1300000000 2 000,40000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1310000000 2 000,40000

Предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении 905 0709 1312828190 2 000,40000

Иные выплаты населению 905 0709 1312828190 360 2 000,40000

Пенсионное обеспечение 905 1001 37 544,73100

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1300000000 37 544,73100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1310000000 37 544,73100

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 905 1001 1312828110 37 544,73100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 1312828110 244 235,05100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 1312828110 312 37 309,68000

Социальное обслуживание населения 905 1002 19 825,90510

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 19 825,90510

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 19 825,90510

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 0111515230 19 825,90510

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0111515230 621 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 905 1003 534 062,56455

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1300000000 534 062,56455

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 534 062,56455

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О 

мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 1003 1310Г0Г010 7 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1310Г0Г010 313 7 200,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 1312828120 16 299,92136

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 1003 1312828120 811 16 299,92136

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости двухразового питания обучающимся из числа инвалидов в 

период получения ими общего образования на дому 905 1003 1312828210 1 283,07000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312828210 321 1 283,07000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 28 542,50000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 28 542,50000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 153 062,04354

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 67 766,06200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 85 295,98154

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 61 594,02965

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 087,70000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 60 506,32965

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1300000000 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000



83

1 2 3 4 5 6 7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 99 860,00781

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 53 374,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 374,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 889,65475

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 866,89643

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 255,29606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 708,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 3 107,75194

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 923,00233

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1300000000 46 485,50781

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 46 485,50781

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1310Г0Г020 22 555,61448

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г020 244 281,85000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г020 313 21 690,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г020 323 583,76448

Организация предоставления мер социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 1310Г0Г040 3 971,11098

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г040 244 23,50800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г040 313 3 947,60298

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

обеспечения бесплатным питанием» 905 1006 1310Г0Г050 4 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 612 2 008,12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 622 2 101,87500

Реализация дополнительных мер муниципальной социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию для отдельных категорий 

граждан 905 1006 1310Г0Г080 2 868,09202

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г080 323 2 868,09202

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, и членов их семей, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

возмещения расходов на приобретение топлива для жилого помещения с индивидуальной (автономной) системой теплоснабжения, не 

подсоединенной к системе централизованного теплоснабжения, на территории городского округа 905 1006 1310Г0Г090 3 700,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г090 313 3 700,00000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1312626160 3 017,69033

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1312626160 244 565,44150

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312626160 323 332,50000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 1006 1312626160 330 689,65517

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1312626160 612 1 430,09366

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

Физическая культура 905 1101 29 928,76456

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 29 928,76456

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 29 928,76456

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1101 0111515020 23 163,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 20 353,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 612 2 027,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 622 783,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом 905 1101 0112222020 5 240,53000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 612 2 677,50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 622 2 563,03000

Проведение мероприятий по внедрению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-

Камчатском городском округе 905 1101 0112626350 1 525,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112626350 612 1 525,00000

Спорт высших достижений 905 1103 159 946,94408

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0100000000 159 946,94408

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0110000000 159 946,94408

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1103 0111515020 159 946,94408

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1103 0111515020 611 105 065,19824

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1103 0111515020 621 54 881,74584

7

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 906 133 503,76255

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 101 427,80864

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1100000000 101 427,80864

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1120000000 6 599,53252

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 906 0412 1121414050 3 023,80919

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414050 245 3 023,80919



84

1 2 3 4 5 6 7

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, 

бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в 

сведениях государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 906 0412 1121414190 3 462,39000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414190 245 3 462,39000

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 906 0412 1121414230 113,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1121414230 244 113,33333

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 94 828,27612

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0412 1131616010 83 374,46568

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 62 756,40862

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616010 122 1 714,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 18 513,14054

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 906 0412 1131616010 242 61,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 328,71652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 11 453,81044

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 8 637,72000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616020 122 162,04200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 2 608,59144

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 45,45700

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 31 762,35391

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1100000000 31 762,35391

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 30 848,17022

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 3 755,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 3 755,00000

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 1111414030 1 545,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 1 545,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 4 392,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 4 392,91667

Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования 906 0505 1111414390 5 479,66250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414390 244 5 479,66250

Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0505 1111414400 209,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414400 244 209,00000

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565010 12 983,00338

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 1 807,85400

Закупка энергетических ресурсов 906 0505 1116565010 247 11 175,14938

Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа 906 0505 1116565030 2 483,58767

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565030 244 2 483,58767

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1120000000 914,18369

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными 906 0505 1120303010 914,18369

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 906 0505 1120303010 412 914,18369

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 0705 313,60000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1100000000 313,60000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1130000000 313,60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0705 1131616010 313,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0705 1131616010 244 313,60000

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение 907 4 507 515,14532

Лесное хозяйство 907 0407 6 258,61185

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1200000000 6 258,61185

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1220000000 6 258,61185

Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 1222121020 6 258,61185

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121020 244 6 258,61185

Транспорт 907 0408 343 046,62331

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0600000000 1 527,60251

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 1 527,60251

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 278,50251

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 278,50251

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1300000000 341 519,02080

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 341 519,02080

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего 

пользования городского сообщения 907 0408 1310Г0Г070 72 507,52080

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1310Г0Г070 244 1 993,41080

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1310Г0Г070 811 70 514,11000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 3 063 836,61129

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0600000000 3 061 130,45890

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 1 800 650,53364

Строительство локальных очистных сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков) оз. Култучное Петропавловск-Камчатского городского 

округа 907 0409 0610101450 7 435,21855

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0610101450 414 7 435,21855

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202130 1 329 136,34927

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202130 244 1 329 136,34927

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 907 0409 0610202250 123 890,26257

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202250 244 123 890,26257

Содержание разворотных площадок 907 0409 0610202270 5 513,19266

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202270 244 5 513,19266

Устройство недостающих, ремонт (восстановление) и содержание мобильных туалетных кабин (модулей), размещаемых в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202320 5 074,71667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202320 244 5 074,71667



85

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 200 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 200 000,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной 

документации) (Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 06102T064С 50 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06102T064С 244 50 000,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 907 0409 0618585040 79 600,79392

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0618585040 242 84,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0618585040 244 32 590,05092

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0618585040 247 46 926,14300

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 138 125,81394

Модернизация, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения в муниципальном образовании 907 0409 0630В0В010 1 919,98981

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В010 244 1 919,98981

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 0630В0В020 13 031,44408

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В020 244 13 031,44408

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630В0В030 1 650,98932

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В030 244 1 650,98932

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630В0В040 120 863,65073

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В040 244 120 863,65073

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 329,87000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 329,87000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, 

дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 907 0409 0630ВT050Н 329,87000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630ВT050Н 243 329,87000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0409 0640000000 100 029,25505

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0409 0641515080 94 017,02694

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 0641515080 111 57 261,24612

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0641515080 112 1 931,58893

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0409 0641515080 119 17 292,89633

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0641515080 242 2 726,06968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0641515080 244 11 420,27091

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0641515080 247 3 384,95497

Уплата налога на имущество 907 0409 0646666020 5 508,92911

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666020 851 5 508,92911

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0409 0646666030 503,29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666030 851 455,61300

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 0646666030 852 47,68600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 1 022 324,85627

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л4068Е 287 092,37065

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л4068Е 414 287 092,37065

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650ЛT068Е 31 899,15229

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650ЛT068Е 414 31 899,15229

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 703 333,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 703 333,33333

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0409 9900000200 2 706,15239

Уплата иных платежей 907 0409 9900000200 853 2 706,15239

Другие вопросы в области национальной экономики 907 0412 63 961,25340

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0412 0600000000 63 961,25340

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0412 0640000000 63 961,25340

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0412 0641616010 52 353,76467

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616010 121 39 616,93965

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616010 122 655,93822

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616010 129 11 686,99720

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0412 0641616010 244 392,21260

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0412 0641616010 851 1,67700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0412 0641616020 11 607,48873

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616020 121 8 744,37460

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616020 122 222,31300

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616020 129 2 640,80113

Благоустройство 907 0503 837 218,92702

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0600000000 50 608,26379

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0610000000 50 608,26379

Прием и складирование снега 907 0503 0610202330 50 608,26379

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0610202330 244 50 608,26379

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1200000000 786 610,66323

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1210000000 32 236,46493

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424070 963,41467

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424070 244 963,41467

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424140 3 905,94550

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424140 244 3 905,94550

Содержание городских территорий, не отведенных в установленном порядке третьим лицам 907 0503 1212424150 21 900,70476

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424150 244 21 900,70476

Выявление и уничтожение борщевика на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424160 5 466,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424160 244 5 466,40000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 370 897,99894

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818010 9 000,00072

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818010 244 9 000,00072

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной 

документации 907 0503 1221818020 69 317,66734

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818020 243 10 799,99999

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 58 517,66735

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 68 355,52998

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 68 355,52998

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 6 141,25087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 6 141,25087



86

1 2 3 4 5 6 7

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 907 0503 1221818050 5 451,30619

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818050 244 5 451,30619

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1221818060 29 639,93685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818060 244 29 639,93685

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 1222020040 8 158,54300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020040 244 8 158,54300

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 1 995,34016

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 1 995,34016

Устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 54 780,42369

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 46 096,24496

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0503 1222020070 611 8 684,17873

Устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 21 224,29482

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 12 686,50000

Закупка энергетических ресурсов 907 0503 1222020080 247 8 537,79482

Оказание услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных модулей 907 0503 1222020090 11 440,95785

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020090 244 11 440,95785

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 34 770,35221

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 34 770,35221

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 50 622,39526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 50 622,39526

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 383 476,19936

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 370 415,26667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 370 415,26667

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 5 305,95556

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 5 305,95556

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 907 0503 124F254241 5 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254241 612 5 000,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 2 754,97713

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 2 754,97713

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 181 649,33445

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1200000000 180 999,33445

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 61 350,46050

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения перемещаемых 

объектов, кадастровые работы 907 0505 1221919050 29 026,19450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221919050 244 29 026,19450

Освобождение территории Петропавловск-Камчатского городского округа от разукомплектованных транспортных средств (в том числе 

перемещение, хранение, выдача и утилизация) 907 0505 1221919090 9 293,75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221919090 244 9 293,75000

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1222323010 391,81600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1222323010 244 391,81600

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 119 648,87395

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1231515070 93 790,79218

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1231515070 111 50 338,22820

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231515070 112 1 363,92007

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1231515070 119 15 202,14492

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231515070 242 4 252,86036

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231515070 244 21 776,74533

Закупка энергетических ресурсов 907 0505 1231515070 247 724,38130

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1231515070 852 32,51200

Уплата иных платежей 907 0505 1231515070 853 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0505 1231515240 11 365,02722

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515240 611 11 365,02722

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 907 0505 1231515250 8 070,25948

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515250 611 8 070,25948

Уплата налога на имущество 907 0505 1236666020 5 051,45188

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666020 851 5 051,45188

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 1236666030 1 371,34319

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666030 851 1 371,34319

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0505 9900000200 650,00000

Уплата иных платежей 907 0505 9900000200 853 650,00000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 907 0605 11 010,68400

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1200000000 11 010,68400

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1210000000 11 010,68400

Содержание мест накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 907 0605 1212424050 10 802,50200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424050 244 10 802,50200

Ликвидация трупов животных 907 0605 1212424060 208,18200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424060 244 208,18200

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 0705 533,10000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0705 0600000000 241,40000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0705 0640000000 241,40000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0705 0641616010 222,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 0641616010 244 222,40000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0705 0641616020 19,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 0641616020 244 19,00000

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1200000000 291,70000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1230000000 291,70000

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0705 1231515070 147,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 1231515070 244 147,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0705 1231515240 144,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0705 1231515240 612 144,70000

9

Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 908 222 841,87076

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 102 500,83465

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 908 0412 0700000000 1 502,55417



87

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 502,55417

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 502,55417

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 502,55417

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1100000000 100 998,28048

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 100 998,28048

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0412 1141515000 52 293,75198

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 32 117,56864

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 773,54580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 9 699,50572

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 1 613,81367

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 2 394,13852

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 5 486,50763

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 108,67200

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0412 1141616010 38 068,83398

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 28 627,61491

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616010 122 842,32867

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 8 445,14640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 150,84700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 2,89700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 635,69452

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 8 040,12820

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616020 122 155,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 428,11872

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 12,44760

Жилищное хозяйство 908 0501 72 299,54859

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 72 299,54859

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0210000000 52 521,22937

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 52 521,22937

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 52 521,22937

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0220000000 4 400,00000

Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 0222929020 4 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 908 0501 0222929020 245 4 400,00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 15 378,31922

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 15 378,31922

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 15 378,31922

Коммунальное хозяйство 908 0502 5 817,95400

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1100000000 5 817,95400

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1120000000 5 817,95400

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП 

в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского» 908 0502 1129494020 5 817,95400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 1129494020 244 5 817,95400

Благоустройство 908 0503 35 847,30079

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1100000000 35 847,30079

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 35 847,30079

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 35 847,30079

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 35 847,30079

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 0705 558,27873

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1100000000 558,27873

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1140000000 558,27873

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0705 1141515000 229,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141515000 244 229,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0705 1141616010 307,77873

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616010 244 307,77873

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0705 1141616020 21,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616020 244 21,50000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 5 817,95400

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0500000000 5 817,95400

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 5 817,95400

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 908 0804 0511414310 5 817,95400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0804 0511414310 244 5 817,95400

10

Управление экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 909 69 341,25908

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 909 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 909 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 69 213,67324

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0412 0700000000 69 213,67324

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0710000000 22 224,85000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 909 0412 0712525010 191,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712525010 244 191,80000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 909 0412 0712626010 180,25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712626010 244 180,25000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 909 0412 0716060030 1 500,00000



88

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060030 813 1 500,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 909 0412 0716060060 5 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060060 811 5 000,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 909 0412 0716060150 1 200,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060150 813 1 200,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0412 0716060190 14 152,80000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060190 811 14 152,80000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0750000000 46 988,82324

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0412 0751616010 44 513,37490

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616010 121 33 648,94031

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0412 0751616010 122 483,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616010 129 9 926,43739

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0751616010 244 454,99720

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 909 0412 0751616020 2 474,13234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616020 121 1 855,70840

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0412 0751616020 122 58,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616020 129 560,42394

Уплата налога на имущество 909 0412 0756666020 1,31600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0412 0756666020 851 1,31600

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 17,58584

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0705 0700000000 17,58584

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0705 0750000000 17,58584

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0705 0751616010 17,58584

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0705 0751616010 244 17,58584

11

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 910 25 984,49341

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 910 0104 24 440,92933

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0104 9900000280 24 440,92933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 9900000280 121 18 018,22651

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 9900000280 122 526,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0104 9900000280 129 5 315,37682

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 9900000280 242 240,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 9900000280 244 340,22600

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 1 479,06408

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 910 0113 9900000290 1 479,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 9900000290 121 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 9900000290 122 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0113 9900000290 129 320,80288

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 0705 64,50000

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0705 9900000280 64,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0705 9900000280 244 64,50000

12

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 524 962,53745

Жилищное хозяйство 913 0501 579 613,05752

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 365 918,81936

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 5 256,00000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0211414080 5 256,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0211414080 244 5 256,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 350 858,47848

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 0261167484 350 507,62000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0261167484 412 350 507,62000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета 913 0501 026116748S 350,85848

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026116748S 412 350,85848

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0270000000 9 804,34088

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус «общежитие», 

расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0501 0279797020 6 366,97300

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797020 813 6 366,97300

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции 913 0501 0279797030 3 437,36788

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797030 813 3 437,36788

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 951,17450

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 951,17450

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 050,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 050,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в муниципальные жилые помещения 913 0501 0312727060 901,17450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727060 244 901,17450

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1100000000 211 743,06366

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 211 743,06366

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений) 913 0501 1111010010 32 540,50599

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010010 244 32 540,50599



89

1 2 3 4 5 6 7

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 913 0501 1111010020 3 137,17700

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 1111010020 243 3 137,17700

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 112 585,50381

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 48 833,80935

Закупка энергетических ресурсов 913 0501 1111010050 247 63 751,69446

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 4 047,28662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 4 047,28662

Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда 913 0501 1111010070 5 702,92912

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010070 244 5 702,92912

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 5 592,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414040 244 5 592,50000

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 11 615,18992

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 11 615,18992

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 913 0501 1116666010 36 521,97120

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 36 521,97120

Коммунальное хозяйство 913 0502 94 004,69209

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0502 0300000000 94 004,69209

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 94 004,69209

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 3 769,91454

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320606090 243 3 769,91454

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 88 430,08200

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 88 430,08200

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная 

программа Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 

пунктов Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 03206T0435 1 804,69555

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 03206T0435 243 1 804,69555

Благоустройство 913 0503 28 938,18060

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1200000000 28 938,18060

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 28 938,18060

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 913 0503 124F255551 28 938,18060

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255551 811 28 938,18060

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0504 14 700,00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0504 0300000000 14 700,00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0504 0310000000 14 700,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 913 0504 0311313040 14 700,00000

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 913 0504 0311313040 241 14 700,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 142 012,72849

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 138 645,72849

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0250000000 138 645,72849

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0505 0251616010 63 679,41948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 48 420,05574

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616010 122 1 004,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 13 848,13594

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616010 244 406,62780

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 28 208,66680

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 21 167,25260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616020 122 611,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 6 350,17578

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 80,23842

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 913 0505 0251616040 21 380,69987

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 21 380,69987

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 21 001,94234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 15 687,08180

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616070 122 492,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 4 706,12454

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 116,73600

Информатизация учета и управления жилищным фондом 913 0505 0256767230 4 375,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0256767230 244 4 375,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1100000000 3 367,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 3 367,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 500,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 913 0505 1112424010 2 867,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 2 867,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 913 0705 136,14000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0200000000 136,14000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0250000000 136,14000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0705 0251616010 101,14000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616010 244 101,14000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0705 0251616020 35,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616020 244 35,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 174 617,21312

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1300000000 174 617,21312

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 174 617,21312

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1003 1310Г0Г060 57 664,81312

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1310Г0Г060 321 57 664,81312



90

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 116 952,40000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 116 952,40000

Охрана семьи и детства 913 1004 417 958,40000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 417 958,40000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 417 958,40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 410 665,92688

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 410 665,92688

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 292,47312

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 292,47312

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 72 982,12563

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 4 410,30000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 4 410,30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 4 410,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 455,30772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 1 193,11316

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1300000000 68 571,82563

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 68 571,82563

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1006 1310Г0Г060 25 627,92563

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1310Г0Г060 621 24 067,53938

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1310Г0Г060 622 1 560,38625

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение работ по приспособлению жилого помещения и общедомового 

имущества инвалида (Государственная программа Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края») 913 1006 1310И40884 6 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 1006 1310И40884 243 6 000,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

13

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 945 020,85465

Дополнительное образование детей 915 0703 261 073,34409

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0703 0500000000 261 073,34409

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 261 073,34409

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 4 228,84159

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 098,47791

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 3 130,36368

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0703 0511212180 2 292,36600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 1 386,36600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 906,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 182 075,52649

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 95 813,23522

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 82 212,29127

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 1 950,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 290,26600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0703 0512626200 330 90,26600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 100,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0703 0516363030 682,78000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 682,78000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0703 0516969040 954,56414

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516969040 622 954,56414

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0703 0518282060 5 097,61920

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0518282060 622 5 097,61920

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 0705 153,50000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0705 0500000000 153,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0705 0540000000 153,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0705 0541616010 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616010 244 120,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0705 0541616020 33,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616020 244 33,50000

Молодежная политика 915 0707 56 497,42458

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0500000000 56 497,42458



91

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 56 497,42458

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 322,10800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 322,10800

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 915 0707 0521515000 19 763,72678

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 19 363,72678

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 400,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 915 0707 0522525090 240,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 240,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 4 305,01140

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 4 305,01140

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 915 0707 0522626230 799,80177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 799,80177

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 24 681,74411

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 24 681,74411

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0707 0528282060 3 480,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0528282060 622 3 480,00000

Культура 915 0801 366 238,79037

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0801 0500000000 366 238,79037

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 366 238,79037

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 442,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 442,40000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0801 0511212180 2 642,77100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 612 713,41000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 1 929,36100

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 915 0801 0511212190 695,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212190 612 390,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212190 622 305,17000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 246 780,66693

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 119 562,01779

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 3 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 122 168,64914

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 1 800,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 37 755,22700

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0801 0512626200 330 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 37 486,26100

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0801 0516363030 360,74000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 360,74000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0801 0516969040 66,34000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 66,34000

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0801 0518282060 6 462,80400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0518282060 622 6 462,80400

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 39 164,56615

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0500000000 39 164,56615

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0540000000 39 135,56615

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0804 0541616010 32 713,25975

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 24 745,24551

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616010 122 363,98721

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 7 299,84743

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 134,98860

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 915 0804 0541616010 851 9,19100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 6 422,30640

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 4 636,72300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616020 122 205,29305

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 1 400,29035

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616020 244 180,00000

Социальное обеспечение населения 915 1003 140 675,82941

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 140 675,82941

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 140 675,82941

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 140 675,82941

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 140 675,82941



92

1 2 3 4 5 6 7

Физическая культура 915 1101 81 217,40005

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 1101 0500000000 81 217,40005

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 81 217,40005

Приведение муниципальных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативными документами, направленными на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта 915 1101 0530808180 990,21603

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0530808180 622 990,21603

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 41 531,39541

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 40 481,39541

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 050,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 37 365,44300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 37 365,44300

14 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 69 397,95742

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 64 228,36197

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 64 228,36197

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 64 228,36197

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0104 0931616010 55 918,46197

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 41 969,68454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931616010 122 858,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 12 381,05695

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 708,82048

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 4 930,49545

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 4 930,49545

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 4 930,49545

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 916 0113 0931414000 385,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 385,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 4 542,70145

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 3 489,01800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 1 053,68345

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 2,79400

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 2,79400

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 916 0705 239,10000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0900000000 239,10000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0930000000 239,10000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0705 0931616010 239,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0705 0931616010 244 239,10000

15

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 112 929,97153

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 917 0310 110 185,80992

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0400000000 110 185,80992

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0410000000 110 185,80992

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 917 0310 0411515000 62 332,55312

Фонд оплаты труда учреждений 917 0310 0411515000 111 37 034,45268

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411515000 112 1 175,56420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 917 0310 0411515000 119 11 184,40515

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0411515000 242 1 730,59000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411515000 244 5 639,67326

Закупка энергетических ресурсов 917 0310 0411515000 247 4 984,45768

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0310 0411515000 851 429,79216

Уплата прочих налогов, сборов 917 0310 0411515000 852 149,04599

Уплата иных платежей 917 0310 0411515000 853 4,57200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0310 0411616010 19 361,34424

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616010 121 14 650,51411

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411616010 122 310,36800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616010 129 4 321,90166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411616010 244 78,56047

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 917 0310 0411616020 3 782,88917

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616020 121 2 831,71980

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411616020 122 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616020 129 855,16937

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 917 0310 0412626030 612,14400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0412626030 244 612,14400

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 917 0310 0416767160 20 858,88500



93

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0416767160 242 2 659,37500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416767160 244 18 199,51000

Создание и содержание резерва материальных ресурсов 917 0310 0416868020 180,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416868020 244 180,00000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0310 0416969060 50,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0310 0416969060 633 50,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 917 0310 0416969080 119,36850

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416969080 244 119,36850

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 917 0310 0419191010 2 888,62589

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0419191010 244 2 888,62589

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 2 694,94867

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 2 694,94867

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 34,48200

Присуждение денежной премии за успехи в деле охраны общественного порядка и за успехи в сфере пожарной охраны 917 0314 0412626360 34,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 917 0314 0412626360 330 34,48200

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 1 581,90000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 131,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 131,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 750,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 750,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан 

и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 

(Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 04292T051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 04292T051Н 633 350,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0430000000 1 078,56667

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 43,96667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525110 244 43,96667

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 1 034,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 1 034,60000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 0705 49,21294

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0400000000 49,21294

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0410000000 49,21294

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0705 0411616010 49,21294

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0705 0411616010 244 49,21294

16 Условно утвержденные расходы 256 286,49948

ИТОГО РАСХОДОВ: 20 057 294,47200

»



94

Приложение 11

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 11

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код 

раздела и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 900 222 317,00330

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 900 0104 6 760,84162

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0104 9900000120 6 760,84162

Резервные средства 900 0104 9900000120 870 6 760,84162

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106 60 018,08951

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0106 9900000260 60 018,08951

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 9900000260 121 42 989,61805

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 9900000260 122 2 766,23020

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0106 9900000260 129 12 859,44146

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0106 9900000260 242 180,89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0106 9900000260 244 766,59080

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 0106 9900000260 321 310,00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 9900000260 851 95,31900

Уплата иных платежей 900 0106 9900000260 853 50,00000

Резервные фонды 900 0111 15 000,00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 9900000230 15 000,00000

Резервные средства 900 0111 9900000230 870 15 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 1 383,06408

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций, не связанных с муниципальной службой 900 0113 9900000270 1 383,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0113 9900000270 121 1 062,26120

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 0113 9900000270 129 320,80288

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 20 000,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0409 9900000120 20 000,00000

Резервные средства 900 0409 9900000120 870 20 000,00000

Благоустройство 900 0503 19 166,32222

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0503 9900000120 19 166,32222

Резервные средства 900 0503 9900000120 870 19 166,32222

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 900 0505 10 000,00000

Зарезервированные (нераспределенные) средства 900 0505 9900000120 10 000,00000

Резервные средства 900 0505 9900000120 870 10 000,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705 473,60000

Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 

функций муниципальной службы 900 0705 9900000260 473,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 9900000260 244 473,60000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 89 515,08587

Обслуживание муниципального долга 900 1301 9900000300 730 89 515,08587

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 77 999,72280

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 901 0103 77 819,02280

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000030 9 881,07611

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000030 121 8 035,04780

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000030 122 45,40000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000030 129 1 800,62831

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000040 59 419,39163

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000040 121 40 205,84454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 9900000040 122 2 915,32500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000040 129 12 029,58869

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 9900000040 242 585,25255

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000040 244 3 679,96585

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 9900000040 851 3,41500

Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0103 9900000080 6 313,85506

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 0103 9900000080 121 5 228,29320

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0103 9900000080 129 1 085,56186

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах 

массовой информации 901 0103 9900000100 2 204,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0103 9900000100 244 2 204,70000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 180,70000

Аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0705 9900000040 180,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0705 9900000040 244 180,70000

3 Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 49 972,49942

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 0106 49 623,47542

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0106 9900000010 27 968,29593

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000010 121 17 420,05242

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000010 122 617,29550

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000010 129 4 877,61468

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 9900000010 242 487,87600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000010 244 4 521,45733

Уплата иных платежей 902 0106 9900000010 853 44,00000

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0106 9900000240 21 655,17949

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 0106 9900000240 121 16 073,74101

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 9900000240 122 1 049,76400

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0106 9900000240 129 4 500,64748

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0106 9900000240 244 31,02700

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 349,02400

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2026 года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований
№



95

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, за исключением 

обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 902 0705 9900000010 192,64400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000010 244 192,64400

Председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0705 9900000240 156,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 0705 9900000240 244 156,38000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 49 123,45014

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 7 329,42701

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0102 9900000020 7 329,42701

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0102 9900000020 121 5 659,78920

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0102 9900000020 129 1 669,63781

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 903 0104 34 542,58869

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0900000000 34 542,58869

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0104 0930000000 34 542,58869

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0104 0931616010 34 542,58869

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0104 0931616010 121 23 018,70272

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0931616010 122 4 385,44000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0104 0931616010 129 6 790,51730

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0931616010 244 347,92867

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 6 797,93444

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0900000000 6 797,93444

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0113 0930000000 6 797,93444

Взносы в ассоциации 903 0113 0931414150 2 556,32100

Уплата иных платежей 903 0113 0931414150 853 2 195,74700

Взносы в международные организации 903 0113 0931414150 862 360,57400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 903 0113 0931616020 4 241,61344

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 0113 0931616020 121 3 226,27760

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0931616020 122 41,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0113 0931616020 129 974,33584

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 453,50000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0900000000 453,50000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 903 0705 0930000000 453,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 903 0705 0931616010 453,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0705 0931616010 244 453,50000

5 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 550 130,63790

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 904 0104 166 906,21386

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0900000000 166 906,21386

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0104 0930000000 166 906,21386

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0104 0931616010 150 232,73386

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0104 0931616010 121 106 362,80127

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0931616010 122 3 063,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0104 0931616010 129 31 377,02638

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 0931616010 242 2 239,38296

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0931616010 244 7 189,92325

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной 

политики 904 0104 0932525050 16 673,48000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0932525050 244 16 673,48000

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 357 593,45544

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 0113 0800000000 190,00000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 190,00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов в местах их традиционного проживания (предоставление субсидий общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока на приобретение оборудования и инвентаря) 904 0113 0816060010 190,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 0816060010 633 190,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0900000000 356 684,04544

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0910000000 31 267,21440

Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом 904 0113 0916767050 31 267,21440

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0916767050 242 31 267,21440

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 20 488,15350

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0113 0921515000 15 318,72230

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921515000 111 11 397,76372

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0921515000 112 201,90800

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921515000 119 3 442,12508

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0921515000 242 126,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0921515000 244 150,52550

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0930000000 304 928,67754

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0113 0931616020 68 357,94552

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616020 121 51 422,46200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616020 122 1 405,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616020 129 15 529,58352

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 904 0113 0931616040 234 099,54102

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 0113 0931616040 121 71 297,81620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0931616040 122 2 220,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 904 0113 0931616040 129 21 531,94049

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 0931616040 242 13 150,08046



96

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0931616040 244 87 792,88288

Закупка энергетических ресурсов 904 0113 0931616040 247 37 936,46299

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0931616040 852 170,35800

Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед 

городом» 904 0113 0932626340 68,96600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 904 0113 0932626340 330 68,96600

Уплата  налога  на  имущество 904 0113 0936666020 2 402,22500

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 0936666020 851 2 402,22500

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 719,41000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 719,41000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314 13 819,60000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0400000000 13 819,60000

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0314 0440000000 13 819,60000

Проектирование, создание, развитие, содержание подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 904 0314 0446767240 13 819,60000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0314 0446767240 242 2 600,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0314 0446767240 244 11 219,60000

Жилищное хозяйство 904 0501 30,22360

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 904 0501 9900000200 30,22360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0501 9900000200 244 10,22360

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 904 0501 9900000200 831 10,00000

Уплата иных платежей 904 0501 9900000200 853 10,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 0705 966,54500

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0900000000 966,54500

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0920000000 30,72000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 904 0705 0921515000 30,72000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0921515000 244 30,72000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0705 0930000000 935,82500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 904 0705 0931616010 744,72500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616010 244 744,72500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 904 0705 0931616020 191,10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0705 0931616020 244 191,10000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 10 814,60000

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 904 1006 0700000000 2 119,40000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 1006 0710000000 2 119,40000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 904 1006 0712525020 2 119,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 1006 0712525020 244 2 119,40000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0800000000 8 695,20000

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 8 695,20000

Повышение гражданской активности социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшение условий для устойчивого 

развития социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 904 1006 0826060240 8 695,20000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 0826060240 633 8 695,20000

6 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 10 903 268,29076

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 191 309,80574

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0113 0100000000 191 309,80574

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 191 309,80574

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия» 905 0113 0121515060 129 143,45359

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121515060 611 124 543,45359

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0113 0121515060 612 4 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 15,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 216,98667

Дошкольное образование 905 0701 4 558 385,93554

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0100000000 4 558 385,93554

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 4 558 385,93554

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0701 0111515010 359 412,57199

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 611 141 197,36747

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515010 621 218 215,20452

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0701 0111515040 1 538 903,53314

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 611 476 221,16641

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 612 23 438,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111515040 621 999 875,03673

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111515040 622 39 369,33000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251



97

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 568,61600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 028,38400

Общее образование 905 0702 4 049 390,88347

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0100000000 4 049 390,88347

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 4 024 400,07539

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0702 0111515010 1 091 339,31139

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 611 440 248,28832

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 612 34 169,10000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111515010 621 572 143,92306

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111515010 622 44 778,00001

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 728 698,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 184 092,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 544 605,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 161 646,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 91 366,88700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 24 990,80808

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 24 990,80808

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 14 676,95328

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 10 313,85480

Дополнительное образование детей 905 0703 351 645,69831

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0100000000 351 645,69831

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 351 645,69831

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 905 0703 0111515010 28 273,61300

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 611 13 345,18800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515010 621 14 928,42500

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 0703 0111515020 165 276,95455

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515020 611 160 816,40169

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515020 612 4 460,55286

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 905 0703 0111515040 3 198,78700

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515040 611 140,21200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111515040 621 3 058,57500

Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 905 0703 0111515220 88 468,34376

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0703 0111515220 622 88 468,34376

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 31 801,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 34 627,00000

Молодежная политика 905 0707 13 872,50963

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0100000000 13 872,50963

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0707 0110000000 13 872,50963

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 905 0707 0118181020 13 872,50963

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 612 9 177,27846

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 0118181020 622 4 695,23117

Другие вопросы в области образования 905 0709 437 760,90345

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0100000000 436 065,90345

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 262 676,06262

Приведение  образовательных организаций в соответствие с современными требованиями, направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации образовательного процесса 905 0709 0110808060 141 520,19847

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 612 29 720,90046

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110808060 622 111 799,29801

Обновление и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 905 0709 0111212040 8 678,80700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0111212040 622 8 678,80700

Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на формирование негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового образа жизни 905 0709 0112222010 556,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222010 612 556,90000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде 905 0709 0112222030 1 004,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222030 612 1 004,40000

Проведение мероприятий, направленных на профилактику административных правонарушений среди детей и молодежи 905 0709 0112222040 155,94500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112222040 612 155,94500

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение 

потребления населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского 

края «Безопасная Камчатка») 905 0709 01122T049Н 12,35294

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01122T049Н 612 12,35294

Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей, популяризация передового педагогического опыта 905 0709 0112626100 8 781,62526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0112626100 244 1 056,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 0709 0112626100 330 1 734,48276

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 612 4 622,65500



98

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626100 622 1 368,00550

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение здоровья учащихся 905 0709 0112626370 558,80000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112626370 622 558,80000

Организация участия детей и молодежи в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) 905 0709 0116363040 2 632,06290

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0116363040 612 2 632,06290

Организация отдыха детей в каникулярное время 905 0709 0118181010 23 603,73956

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 611 10 617,84629

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 612 798,44400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0118181010 621 11 183,88357

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118181010 622 1 003,56570

Обеспечение антитеррористической безопасности 905 0709 0118282000 44 983,73149

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 612 24 796,61177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118282000 622 20 187,11972

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования и (или) осуществляющим присмотр и уход за детьми 905 0709 0118484010 30 117,50000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 0709 0118484010 811 30 117,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0709 0120000000 173 389,84083

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0709 0121515200 59 257,48559

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0709 0121515200 621 58 557,48559

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0121515200 622 700,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 905 0709 0121616010 79 364,35293

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616010 121 58 738,41314

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616010 122 2 564,55608

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616010 129 17 327,83200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616010 244 733,55171

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 905 0709 0121616020 34 768,00231

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0709 0121616020 121 24 709,99300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 0121616020 122 1 354,50280

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0709 0121616020 129 7 412,99900

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0709 0121616020 242 119,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0709 0121616020 244 1 123,32177

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0709 0121616020 851 48,18574

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1300000000 1 695,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 1310000000 1 695,00000

Предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении 905 0709 1312828190 1 695,00000

Иные выплаты населению 905 0709 1312828190 360 1 695,00000

Пенсионное обеспечение 905 1001 37 544,73100

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1300000000 37 544,73100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1001 1310000000 37 544,73100

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 905 1001 1312828110 37 544,73100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1001 1312828110 244 235,05100

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 1312828110 312 37 309,68000

Социальное обслуживание населения 905 1002 19 825,90510

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0100000000 19 825,90510

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1002 0110000000 19 825,90510

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 0111515230 19 825,90510

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1002 0111515230 621 19 825,90510

Социальное обеспечение населения 905 1003 525 837,15577

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1300000000 525 837,15577

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 525 837,15577

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О 

мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 905 1003 1310Г0Г010 7 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1310Г0Г010 313 7 200,00000

Возмещение расходов, связанных с погребением 905 1003 1312828120 16 299,92136

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 905 1003 1312828120 811 16 299,92136

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости двухразового питания обучающимся из числа инвалидов в 

период получения ими общего образования на дому 905 1003 1312828210 1 283,07000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312828210 321 1 283,07000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 28 200,84000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 28 200,84000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 145 943,06818

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 64 614,23404

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 81 328,83414

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 60 829,25623

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 076,80000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 59 752,45623

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1300000000 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000



99

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 99 943,78117

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 0100000000 53 306,16000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 306,16000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 889,65475

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 866,89643

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 255,29606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 640,16000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 3 055,06112

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 907,35315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1300000000 46 637,62117

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 46 637,62117

Организация предоставления дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1310Г0Г020 22 555,61448

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г020 244 281,85000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г020 313 21 690,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г020 323 583,76448

Организация предоставления мер социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 905 1006 1310Г0Г040 4 123,22434

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1310Г0Г040 244 24,55800

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г040 313 4 098,66634

Организация предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

обеспечения бесплатным питанием» 905 1006 1310Г0Г050 4 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 612 2 008,12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1006 1310Г0Г050 622 2 101,87500

Реализация дополнительных мер муниципальной социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию для отдельных категорий 

граждан 905 1006 1310Г0Г080 2 868,09202

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1310Г0Г080 323 2 868,09202

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, и членов их семей, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в виде 

возмещения расходов на приобретение топлива для жилого помещения с индивидуальной (автономной) системой теплоснабжения, не 

подсоединенной к системе централизованного теплоснабжения, на территории городского округа 905 1006 1310Г0Г090 3 700,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 1310Г0Г090 313 3 700,00000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1006 1312626160 3 017,69033

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 1312626160 244 565,44150

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312626160 323 332,50000

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 905 1006 1312626160 330 689,65517

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 1312626160 612 1 430,09366

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

Физическая культура 905 1101 29 928,76456

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0100000000 29 928,76456

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 29 928,76456

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1101 0111515020 23 163,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1101 0111515020 611 20 353,23456

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 612 2 027,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0111515020 622 783,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом 905 1101 0112222020 5 240,53000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 612 2 677,50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0112222020 622 2 563,03000

Проведение мероприятий по внедрению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-

Камчатском городском округе 905 1101 0112626350 1 525,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0112626350 612 1 525,00000

Спорт высших достижений 905 1103 161 418,21702

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0100000000 161 418,21702

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1103 0110000000 161 418,21702

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 905 1103 0111515020 161 418,21702

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1103 0111515020 611 105 827,87381

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 1103 0111515020 621 55 590,34321

7

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 906 136 670,91886

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 105 509,14864

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1100000000 105 509,14864

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1120000000 10 211,28052

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные 

жилые дома (кадастровые работы) 906 0412 1121414050 3 023,80919

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414050 245 3 023,80919



100

1 2 3 4 5 6 7

Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, 

бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в 

сведениях государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости) 906 0412 1121414190 7 074,13800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 1121414190 245 7 074,13800

Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства 906 0412 1121414230 113,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1121414230 244 113,33333

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1130000000 95 297,86812

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0412 1131616010 83 834,93468

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616010 121 62 756,40862

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616010 122 2 174,86900

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616010 129 18 513,14054

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 906 0412 1131616010 242 61,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0412 1131616010 244 328,71652

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 906 0412 1131616020 11 462,93344

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 0412 1131616020 121 8 637,72000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0412 1131616020 122 175,97200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 906 0412 1131616020 129 2 608,59144

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0412 1131616020 851 40,65000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 30 848,17022

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1100000000 30 848,17022

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0505 1110000000 30 848,17022

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 1111414020 3 755,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414020 244 3 755,00000

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 1111414030 1 545,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414030 244 1 545,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества 906 0505 1111414200 4 392,91667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414200 244 4 392,91667

Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования 906 0505 1111414390 5 479,66250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414390 244 5 479,66250

Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0505 1111414400 209,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1111414400 244 209,00000

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 1116565010 12 983,00338

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565010 244 1 807,85400

Закупка энергетических ресурсов 906 0505 1116565010 247 11 175,14938

Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа 906 0505 1116565030 2 483,58767

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0505 1116565030 244 2 483,58767

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 0705 313,60000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1100000000 313,60000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0705 1130000000 313,60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 906 0705 1131616010 313,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0705 1131616010 244 313,60000

8

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение 907 4 582 676,63854

Лесное хозяйство 907 0407 6 258,61185

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1200000000 6 258,61185

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0407 1220000000 6 258,61185

Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 1222121020 6 258,61185

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0407 1222121020 244 6 258,61185

Транспорт 907 0408 343 046,62331

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0600000000 1 527,60251

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 1 527,60251

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 907 0408 0629595010 278,50251

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629595010 244 278,50251

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1300000000 341 519,02080

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 341 519,02080

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего 

пользования городского сообщения 907 0408 1310Г0Г070 72 507,52080

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1310Г0Г070 244 1 993,41080

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1310Г0Г070 811 70 514,11000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 2 775 719,64254

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0600000000 2 773 013,49015

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 1 830 050,97436

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202130 1 429 136,34982

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202130 244 1 429 136,34982

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, восстановление и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 907 0409 0610202250 122 384,62277

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202250 244 122 384,62277

Содержание разворотных площадок 907 0409 0610202270 5 733,73929

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202270 244 5 733,73929

Устройство недостающих, ремонт (восстановление) и содержание мобильных туалетных кабин (модулей), размещаемых в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202320 5 539,48333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202320 244 5 539,48333

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 150 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 150 000,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной 

документации) (Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 06102T064С 37 500,00000



101

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 06102T064С 244 37 500,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение 907 0409 0618585040 79 756,77915

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0618585040 242 84,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0618585040 244 32 746,03615

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0618585040 247 46 926,14300

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 139 099,41467

Модернизация, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения в муниципальном образовании 907 0409 0630В0В010 1 996,81766

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В010 244 1 996,81766

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 0630В0В020 13 552,89364

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В020 244 13 552,89364

Обустройство автомобильных дорог средствами технического регулирования (дорожные знаки) 907 0409 0630В0В030 1 717,05319

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В030 244 1 717,05319

Нанесение дорожной разметки (краской, пластиком) 907 0409 0630В0В040 120 863,65018

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0630В0В040 244 120 863,65018

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 484,50000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 484,50000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, 

дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 907 0409 0630ВT050Н 484,50000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630ВT050Н 243 484,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0409 0640000000 100 529,76779

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0409 0641515080 94 517,53968

Фонд оплаты труда учреждений 907 0409 0641515080 111 57 261,24612

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0641515080 112 2 432,10167

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0409 0641515080 119 17 292,89633

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 0641515080 242 2 726,06968

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0641515080 244 11 420,27091

Закупка энергетических ресурсов 907 0409 0641515080 247 3 384,95497

Уплата налога на имущество 907 0409 0646666020 5 508,92911

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666020 851 5 508,92911

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0409 0646666030 503,29900

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646666030 851 455,61300

Уплата прочих налогов, сборов 907 0409 0646666030 852 47,68600

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 703 333,33333

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 703 333,33333

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 703 333,33333

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0409 9900000200 2 706,15239

Уплата иных платежей 907 0409 9900000200 853 2 706,15239

Другие вопросы в области национальной экономики 907 0412 64 228,58949

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0412 0600000000 64 228,58949

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0412 0640000000 64 228,58949

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0412 0641616010 52 581,48406

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616010 121 39 616,93965

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616010 122 883,75161

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616010 129 11 686,99720

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0412 0641616010 244 392,21260

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0412 0641616010 851 1,58300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 907 0412 0641616020 11 647,10543

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0412 0641616020 121 8 744,37460

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0412 0641616020 122 261,92970

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0412 0641616020 129 2 640,80113

Благоустройство 907 0503 1 210 006,89668

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0600000000 50 608,26379

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0503 0610000000 50 608,26379

Прием и складирование снега 907 0503 0610202330 50 608,26379

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 0610202330 244 50 608,26379

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1200000000 1 159 398,63289

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1210000000 32 236,46493

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424070 963,41467

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424070 244 963,41467

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424140 3 905,94550

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424140 244 3 905,94550

Содержание городских территорий, не отведенных в установленном порядке третьим лицам 907 0503 1212424150 21 900,70476

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424150 244 21 900,70476

Выявление и уничтожение борщевика на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1212424160 5 466,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1212424160 244 5 466,40000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 380 773,51305

Капитальный, текущий ремонт, устройство и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 1221818010 33 631,89987

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818010 243 24 631,89915

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818010 244 9 000,00072

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, устройство и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной 

документации 907 0503 1221818020 72 051,00067

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0503 1221818020 243 15 533,33332

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818020 244 56 517,66735

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 1221818030 54 355,52998

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818030 244 54 355,52998

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула собак 907 0503 1221818040 6 141,25087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818040 244 6 141,25087

Восстановление, устройство, обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных сооружений (площадок) 907 0503 1221818050 5 451,30619

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818050 244 5 451,30619

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 1221818060 29 639,93685

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1221818060 244 29 639,93685

Содержание биотуалетов 907 0503 1222020060 1 995,34016

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020060 244 1 995,34016

Устройство, восстановление, обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 1222020070 59 684,98404

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020070 244 51 142,74238

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0503 1222020070 611 8 542,24166

Устройство, содержание, освещение, текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего благоустройства 907 0503 1222020080 16 223,30010

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020080 244 4 400,00000

Закупка энергетических ресурсов 907 0503 1222020080 247 11 823,30010

Оказание услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных модулей 907 0503 1222020090 11 440,95785

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222020090 244 11 440,95785

Организация и содержание мест захоронения 907 0503 1222323030 39 535,61121

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222323030 244 39 535,61121

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 1222626170 50 622,39526



102

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1222626170 244 50 622,39526

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 746 388,65491

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 468 525,25556

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 468 525,25556

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 275 108,42222

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 275 108,42222

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 2 754,97713

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 2 754,97713

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 172 063,89341

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1200000000 171 413,89341

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 49 979,51888

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения перемещаемых 

объектов, кадастровые работы 907 0505 1221919050 26 949,00288

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1221919050 244 26 949,00288

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1222323010 391,81600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1222323010 244 391,81600

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1230000000 121 434,37453

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0505 1231515070 95 323,80163

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1231515070 111 50 338,22820

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 1231515070 112 2 636,30055

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1231515070 119 15 202,14492

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0505 1231515070 242 4 252,86036

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1231515070 244 21 867,43291

Закупка энергетических ресурсов 907 0505 1231515070 247 894,32269

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 1231515070 852 32,51200

Уплата иных платежей 907 0505 1231515070 853 100,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0505 1231515240 11 456,57932

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515240 611 10 845,77932

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0505 1231515240 612 610,80000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 907 0505 1231515250 8 231,19851

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 907 0505 1231515250 611 7 996,97951

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0505 1231515250 612 234,21900

Уплата налога на имущество 907 0505 1236666020 5 051,45188

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666020 851 5 051,45188

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 1236666030 1 371,34319

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 1236666030 851 1 371,34319

Расходы, связанные с оплатой административных штрафов, исполнительских сборов, возмещением истцам судебных издержек 

(возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрением 

дел в судах), уплатой процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещением убытков, возмещением морального вреда, 

неосновательным обогащением 907 0505 9900000200 650,00000

Уплата иных платежей 907 0505 9900000200 853 650,00000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 907 0605 11 010,68400

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1200000000 11 010,68400

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1210000000 11 010,68400

Содержание мест накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов 907 0605 1212424050 10 802,50200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424050 244 10 802,50200

Ликвидация трупов животных 907 0605 1212424060 208,18200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 1212424060 244 208,18200

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 0705 341,69726

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0705 0600000000 24,26392

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0705 0640000000 24,26392

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 907 0705 0641616010 24,26392

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 0641616010 244 24,26392

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1200000000 317,43334

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0705 1230000000 317,43334

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0705 1231515070 147,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0705 1231515070 244 147,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр развития территорий городского округа» 907 0705 1231515240 144,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0705 1231515240 612 144,70000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж» 907 0705 1231515250 25,73334

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0705 1231515250 612 25,73334

9

Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 908 222 841,87076

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 102 575,48265

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 908 0412 0700000000 1 502,37817

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 0710000000 1 502,37817

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешений, срок действия которых не истек 908 0412 0711919010 1 502,37817

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 0711919010 244 1 502,37817

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1100000000 101 073,10448

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 1140000000 101 073,10448

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0412 1141515000 52 293,75198

Фонд оплаты труда учреждений 908 0412 1141515000 111 32 117,56864

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141515000 112 773,54580

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 908 0412 1141515000 119 9 699,50572

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0412 1141515000 242 1 613,81367

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141515000 244 2 394,13852

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141515000 851 5 486,50763

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 1141515000 852 108,67200

Уплата иных платежей 908 0412 1141515000 853 100,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0412 1141616010 38 068,65798

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616010 121 28 627,61491

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616010 122 842,32867



103

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616010 129 8 445,14640

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616010 244 150,84700

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 1141616010 851 2,72100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0412 1141616020 10 710,69452

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 0412 1141616020 121 8 040,12820

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 1141616020 122 230,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 908 0412 1141616020 129 2 428,11872

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0412 1141616020 244 12,44760

Жилищное хозяйство 908 0501 75 019,72459

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0200000000 75 019,72459

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0210000000 59 641,40537

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 0211919030 59 641,40537

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0211919030 244 59 641,40537

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0501 0230000000 15 378,31922

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 0231919040 15 378,31922

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0501 0231919040 244 15 378,31922

Коммунальное хозяйство 908 0502 5 791,32360

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1100000000 5 791,32360

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 1120000000 5 791,32360

Мероприятия по охране объекта «Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП 

в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского» 908 0502 1129494020 5 791,32360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0502 1129494020 244 5 791,32360

Благоустройство 908 0503 33 180,56159

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1100000000 33 180,56159

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0503 1120000000 33 180,56159

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0503 1121919020 33 180,56159

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0503 1121919020 244 33 180,56159

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 0705 483,45473

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1100000000 483,45473

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0705 1140000000 483,45473

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 908 0705 1141515000 229,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141515000 244 229,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 908 0705 1141616010 232,95473

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616010 244 232,95473

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 908 0705 1141616020 21,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0705 1141616020 244 21,50000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 5 791,32360

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0500000000 5 791,32360

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 908 0804 0510000000 5 791,32360

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 908 0804 0511414310 5 791,32360

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 0804 0511414310 244 5 791,32360

10

Управление экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 909 69 341,25908

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 909 0314 110,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0400000000 110,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 909 0314 0410000000 110,00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 909 0314 0412626030 110,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0314 0412626030 244 110,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 69 229,67324

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0412 0700000000 69 229,67324

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0710000000 22 224,85000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных примеров создания собственного дела 909 0412 0712525010 191,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712525010 244 191,80000

Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов 909 0412 0712626010 180,25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0712626010 244 180,25000

Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса 909 0412 0716060030 1 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060030 813 1 500,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) 909 0412 0716060060 5 000,00000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060060 811 5 000,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание туристской инфраструктуры 909 0412 0716060150 1 200,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 909 0412 0716060150 813 1 200,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату 

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0412 0716060190 14 152,80000

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716060190 811 14 152,80000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0750000000 47 004,82324

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0412 0751616010 44 506,37490

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616010 121 33 648,94031

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0412 0751616010 122 476,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616010 129 9 926,43739

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0412 0751616010 244 454,99720

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 909 0412 0751616020 2 497,13234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0412 0751616020 121 1 855,70840

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0412 0751616020 122 81,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 909 0412 0751616020 129 560,42394

Уплата налога на имущество 909 0412 0756666020 1,31600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0412 0756666020 851 1,31600

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 1,58584



104

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 909 0705 0700000000 1,58584

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0705 0750000000 1,58584

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 909 0705 0751616010 1,58584

Прочая закупка товаров, работ и услуг 909 0705 0751616010 244 1,58584

11

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 910 26 207,89341

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 910 0104 24 591,32933

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0104 9900000280 24 591,32933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0104 9900000280 121 18 018,22651

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 9900000280 122 676,90000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0104 9900000280 129 5 315,37682

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 0104 9900000280 242 240,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0104 9900000280 244 340,22600

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 1 479,06408

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой 910 0113 9900000290 1 479,06408

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0113 9900000290 121 1 062,26120

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 9900000290 122 96,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 910 0113 9900000290 129 320,80288

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 0705 137,50000

Обеспечение деятельности Управления организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы 910 0705 9900000280 137,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0705 9900000280 244 137,50000

12

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 663 991,28721

Жилищное хозяйство 913 0501 822 764,20008

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0200000000 605 811,14528

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0210000000 5 256,00000

Охрана расселенных и расселяемых жилых домов 913 0501 0211414080 5 256,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0211414080 244 5 256,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 590 750,80440

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 0261167484 590 160,05360

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0261167484 412 590 160,05360

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета 913 0501 026116748S 590,75080

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026116748S 412 590,75080

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0270000000 9 804,34088

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на ремонт общего имущества в многоквартирных домах, имеющих технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также многоквартирных домах, ранее согласно технической документации имевших статус «общежитие», 

расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0501 0279797020 6 366,97300

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797020 813 6 366,97300

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции 913 0501 0279797030 3 437,36788

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0501 0279797030 813 3 437,36788

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0501 0300000000 1 951,17450

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0501 0310000000 1 951,17450

Проведение мероприятий по установке, замене индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 913 0501 0312727050 1 050,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727050 244 1 050,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в муниципальные жилые помещения 913 0501 0312727060 901,17450

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 0312727060 244 901,17450

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1100000000 215 001,88030

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 1110000000 215 001,88030

Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений) 913 0501 1111010010 32 540,50599

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010010 244 32 540,50599

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз 913 0501 1111010020 3 137,17700

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 1111010020 243 3 137,17700

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010050 112 585,50381

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010050 244 48 833,80935

Закупка энергетических ресурсов 913 0501 1111010050 247 63 751,69446

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах 913 0501 1111010060 4 047,28662

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010060 244 4 047,28662

Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда 913 0501 1111010070 8 961,74576

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111010070 244 8 961,74576

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 1111414040 5 592,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414040 244 5 592,50000

Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом 913 0501 1111414320 11 615,18992

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1111414320 244 11 615,18992

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности 

на это имущество 913 0501 1116666010 36 521,97120

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0501 1116666010 244 36 521,97120

Коммунальное хозяйство 913 0502 91 472,72851

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0502 0300000000 91 472,72851

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 91 472,72851

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль 913 0502 0320606090 511,09790

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320606090 243 511,09790



105

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 89 142,39800

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 89 142,39800

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная 

программа Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 

пунктов Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 03206T0435 1 819,23261

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 03206T0435 243 1 819,23261

Благоустройство 913 0503 31 438,18060

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1200000000 31 438,18060

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 31 438,18060

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 913 0503 1240ПL505А 2 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1240ПL505А 813 2 500,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 913 0503 124F255551 28 938,18060

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255551 811 28 938,18060

Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0504 14 700,00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 913 0504 0300000000 14 700,00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0504 0310000000 14 700,00000

Актуализация схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью 913 0504 0311313040 14 700,00000

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 913 0504 0311313040 241 14 700,00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 142 109,53809

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0200000000 138 742,53809

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 0250000000 138 742,53809

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0505 0251616010 63 551,41948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616010 121 48 420,05574

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616010 122 876,60000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616010 129 13 848,13594

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616010 244 406,62780

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0505 0251616020 28 119,66600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616020 121 21 167,25260

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616020 122 547,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616020 129 6 350,17578

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0505 0251616020 851 55,23762

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 913 0505 0251616040 21 653,51027

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616040 244 21 653,51027

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0505 0251616070 21 042,94234

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 0505 0251616070 121 15 687,08180

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0505 0251616070 122 533,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 0505 0251616070 129 4 706,12454

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0251616070 244 116,73600

Информатизация учета и управления жилищным фондом 913 0505 0256767230 4 375,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 0256767230 244 4 375,00000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1100000000 3 367,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0505 1110000000 3 367,00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 1111414010 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1111414010 244 500,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 913 0505 1112424010 2 867,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0505 1112424010 244 2 867,00000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 913 0705 124,78000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0200000000 124,78000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0705 0250000000 124,78000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 913 0705 0251616010 89,78000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616010 244 89,78000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 913 0705 0251616020 35,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 0705 0251616020 244 35,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 179 295,31312

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1300000000 179 295,31312

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 179 295,31312

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1003 1310Г0Г060 57 664,81312

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1310Г0Г060 321 57 664,81312

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 121 630,50000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 121 630,50000

Охрана семьи и детства 913 1004 314 581,10000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0200000000 314 581,10000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 314 581,10000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 307 067,80450

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 307 067,80450

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 513,29550

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 513,29550

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 67 505,44681

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0200000000 3 973,70000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 3 973,70000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 3 973,70000



106

1 2 3 4 5 6 7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 1006 0221640290 122 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 455,30772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 546,51316

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1300000000 63 531,74681

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 63 531,74681

Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 913 1006 1310Г0Г060 26 587,84681

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1310Г0Г060 621 25 027,46056

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1310Г0Г060 622 1 560,38625

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

13

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 963 779,93042

Дополнительное образование детей 915 0703 263 373,66414

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0703 0500000000 263 373,66414

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 263 373,66414

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0703 0510808120 4 228,84159

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 612 1 098,47791

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0510808120 622 3 130,36368

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0703 0511212180 2 292,36600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 612 1 386,36600

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511212180 622 906,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0703 0511515090 184 375,84654

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 611 96 706,66128

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 612 2 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511515090 621 83 619,18526

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511515090 622 1 950,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0703 0512626200 290,26600

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0703 0512626200 330 90,26600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 612 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0512626200 622 100,00000

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0703 0516363030 682,78000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0516363030 612 682,78000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0703 0516969040 954,56414

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0516969040 622 954,56414

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0703 0518282060 5 097,61920

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0518282060 622 5 097,61920

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 0705 153,50000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0705 0500000000 153,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0705 0540000000 153,50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0705 0541616010 120,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616010 244 120,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0705 0541616020 33,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0705 0541616020 244 33,50000

Молодежная политика 915 0707 57 248,74056

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0707 0500000000 57 248,74056

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 57 248,74056

Оснащение муниципальных учреждений в сфере молодежной политики оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными 

материалами, мягким инвентарем 915 0707 0521212260 322,10800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521212260 622 322,10800

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 915 0707 0521515000 20 515,04276

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521515000 621 20 115,04276

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521515000 622 400,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи 915 0707 0522525090 240,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522525090 622 240,00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи 915 0707 0522626210 4 305,01140

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626210 622 4 305,01140

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации, информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций силами молодежи 915 0707 0522626230 799,80177

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626230 622 799,80177

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных рабочих местах 915 0707 0522626240 24 681,74411

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0522626240 622 24 681,74411



107

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0707 0528282060 3 480,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0528282060 622 3 480,00000

Культура 915 0801 373 058,72369

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0801 0500000000 373 058,72369

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 373 058,72369

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов) 915 0801 0510808120 442,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0510808120 612 442,40000

Оснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным оборудованием, мебелью, аппаратурой, оргтехникой, расходными материалами, музыкальными 

инструментами 915 0801 0511212180 2 642,77100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 612 713,41000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212180 622 1 929,36100

Обеспечение качества работы самодеятельных коллективов в муниципальных учреждениях культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, изготовление: реквизита, костюмов, декорации) 915 0801 0511212190 695,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212190 612 390,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511212190 622 305,17000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 915 0801 0511515090 253 600,60025

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 611 122 521,28415

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 612 3 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511515090 621 126 029,31610

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511515090 622 1 800,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0801 0512626200 37 755,22700

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 915 0801 0512626200 330 68,96600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 612 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0512626200 622 37 486,26100

Организация участия самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа, в региональных, российских, международных 

смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках, соревнованиях 915 0801 0516363030 360,74000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516363030 622 360,74000

Обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей средствами пожарной безопасности 915 0801 0516969040 66,34000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0516969040 622 66,34000

Обеспечение охраны зданий (территорий) муниципальных учреждений сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти 915 0801 0518282060 6 462,80400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0518282060 622 6 462,80400

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 39 231,52986

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 0804 0500000000 39 231,52986

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0510000000 29,00000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий, участие в организации и проведении всероссийских и краевых мероприятий, в 

том числе мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 915 0804 0512626200 29,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0512626200 244 29,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0804 0540000000 39 202,52986

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 915 0804 0541616010 32 893,78605

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616010 121 24 745,24551

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616010 122 544,51351

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616010 129 7 299,84743

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 915 0804 0541616010 242 160,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616010 244 134,98860

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 915 0804 0541616010 851 9,19100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 915 0804 0541616020 6 308,74381

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 0804 0541616020 121 4 636,72300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0804 0541616020 122 91,73046

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 915 0804 0541616020 129 1 400,29035

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 0804 0541616020 244 180,00000

Социальное обеспечение населения 915 1003 149 739,07814

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0200000000 149 739,07814

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 149 739,07814

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 149 739,07814

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 149 739,07814

Физическая культура 915 1101 80 974,69403

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 915 1101 0500000000 80 974,69403

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 80 974,69403

Приведение муниципальных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими нормативными документами, направленными на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта 915 1101 0530808180 990,21603

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0530808180 622 990,21603

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа 915 1101 0531515050 41 288,68939

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531515050 621 40 238,68939

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0531515050 622 1 050,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 

физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнований 915 1101 0532626250 37 365,44300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 0532626250 622 37 365,44300

14 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 69 398,66442

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 64 233,28697



108

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0900000000 64 233,28697

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 64 233,28697

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0104 0931616010 55 923,38697

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931616010 121 41 969,68454

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0104 0931616010 122 931,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931616010 129 12 381,05695

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0104 0931616010 244 641,64548

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 5 147,37745

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0900000000 5 147,37745

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0113 0930000000 5 147,37745

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.) 916 0113 0931414000 385,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0113 0931414000 244 385,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 916 0113 0931616020 4 759,70145

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0113 0931616020 121 3 489,01800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 916 0113 0931616020 122 217,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0113 0931616020 129 1 053,68345

Уплата  налога  на  имущество 916 0113 0936666020 2,67600

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 0113 0936666020 851 2,67600

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 916 0705 18,00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0900000000 18,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0705 0930000000 18,00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 916 0705 0931616010 18,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 0705 0931616010 244 18,00000

15

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 114 848,06413

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 917 0310 112 103,91052

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0400000000 112 103,91052

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0310 0410000000 112 103,91052

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа) 917 0310 0411515000 65 739,33072

Фонд оплаты труда учреждений 917 0310 0411515000 111 37 034,45268

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411515000 112 1 175,56420

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 917 0310 0411515000 119 11 184,40515

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0411515000 242 2 363,73205

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411515000 244 6 979,45530

Закупка энергетических ресурсов 917 0310 0411515000 247 6 418,31119

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 917 0310 0411515000 851 429,79216

Уплата прочих налогов, сборов 917 0310 0411515000 852 149,04599

Уплата иных платежей 917 0310 0411515000 853 4,57200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0310 0411616010 19 457,35224

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616010 121 14 650,51411

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 917 0310 0411616010 122 406,37600

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616010 129 4 321,90166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0411616010 244 78,56047

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 917 0310 0411616020 3 686,88917

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 917 0310 0411616020 121 2 831,71980

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 917 0310 0411616020 129 855,16937

Проведение практических учений по приведению сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

(городское звено КТП РСЧС ПКГО) и спасательных служб, предназначенных для решения задач гражданской обороны и защиты 

населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

к действиям по предназначению 917 0310 0412626030 612,14400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0412626030 244 612,14400

Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе 917 0310 0416767160 17 873,00000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 917 0310 0416767160 242 2 659,37500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416767160 244 15 213,62500

Создание и содержание резерва материальных ресурсов 917 0310 0416868020 1 677,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416868020 244 1 677,20000

Оказание финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны 917 0310 0416969060 50,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0310 0416969060 633 50,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 917 0310 0416969080 119,36850

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0416969080 244 119,36850

Проведение снеголавинного мониторинга лавиноопасных участков, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 917 0310 0419191010 2 888,62589

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0310 0419191010 244 2 888,62589

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 2 694,94867

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0400000000 2 694,94867

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0314 0410000000 34,48200

Присуждение денежной премии за успехи в деле охраны общественного порядка и за успехи в сфере пожарной охраны 917 0314 0412626360 34,48200

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 917 0314 0412626360 330 34,48200

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 1 581,90000

Изготовление и распространение среди населения листовок по профилактике правонарушений 917 0314 0422525070 131,90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0422525070 244 131,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000



109

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

Создание условий для деятельности народных дружин 917 0314 0429292010 750,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 0429292010 633 750,00000

Софинансирование за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан 

и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 

(Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 04292T051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 04292T051Н 633 350,00000

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0430000000 1 078,56667

Изготовление и распространение печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма 917 0314 0432525110 43,96667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0432525110 244 43,96667

Обеспечение антитеррористической защиты при проведении массовых мероприятий 917 0314 0438282040 1 034,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0314 0438282040 244 1 034,60000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 0705 49,20494

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0400000000 49,20494

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-Камчатском городском округе» 917 0705 0410000000 49,20494

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы 917 0705 0411616010 49,20494

Прочая закупка товаров, работ и услуг 917 0705 0411616010 244 49,20494

16 Условно утвержденные расходы 518 073,16750

ИТОГО РАСХОДОВ: 20 220 641,29865

»



110

Приложение 12

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 12

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда развития 

территорий

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда развития 

территорий

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда развития 

территорий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

«Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-Камчатском»  строительство (в том 

числе проектные и изыскательские работы)

908 0701 01 1 07 07090 414 2 120,63738 0,00000 0,00000 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 120,63738 0,00000 0,00000 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 120,63738 0,00000 0,00000 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Многоквартирный жилой дом по ул. Кутузова в г. 

Петропавловске-Камчатском 908 0501 02 3 09 09130 414 3 399,60000 0,00000 0,00000 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Канализационная насосная станция № 15 в г. 

Петропавловске-Камчатском для муниципальных 

нужд Петропавловск-Камчатского городского 

округа» строительство (в том числе проектные и 

изыскательские работы)
908 0502

02 2 05 05030

02 6 0М 40945

02 6 0М T0945 414 157 402,43965 0,00000 153 600,93614 3 801,50351 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

160 802,03965 0,00000 153 600,93614 7 201,10351 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у 

собственников 913 0501 02 1 87 87010 412 43 925,68600 0,00000 0,00000 43 925,68600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

(переселение граждан из многоквартирных домов, 

которые с 1 января 2017 года до 1 января 2022 года 

признаны в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации)

913 0501

02 6 F3 67483

02 6 F3 67484

02 6 F3 6748S

02 6 11 67484

02 6 11 6748S 412 342 867,62403 0,00000 158 040,38716 342,86802 184 484,36885 350 858,47848 0,00000 350 507,62000 350,85848 0,00000 590 750,80440 0,00000 590 160,05360 590,75080 0,00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений
913 1004

02 2 11 R0820

02 2 11 40290 412 307 391,65790 6 888,60000 300 503,05790 0,00000 0,00000 417 958,40000 6 782,00000 411 176,40000 0,00000 0,00000 314 581,10000 6 611,70000 307 969,40000 0,00000 0,00000

694 184,96793 6 888,60000 458 543,44506 44 268,55402 184 484,36885 768 816,87848 6 782,00000 761 684,02000 350,85848 0,00000 905 331,90440 6 611,70000 898 129,45360 590,75080 0,00000

854 987,00758 6 888,60000 612 144,38120 51 469,65753 184 484,36885 768 816,87848 6 782,00000 761 684,02000 350,85848 0,00000 905 331,90440 6 611,70000 898 129,45360 590,75080 0,00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Cохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, 

приспособление для современного использования, 

реконструкция) 908 0804 05 1 07 07200 414 9 010,53395 0,00000 0,00000 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Сохранение объекта 

культурного наследия (ремонт, реставрация, 

приспособление для современного использования, 

реконструкция) 908 0804

05 1 07 07230

05 5 0Н 97001

05 5 0Н S7001 414 86 566,72665 83 017,72000 0,00000 3 549,00665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

95 577,26060 83 017,72000 0,00000 12 559,54060 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

95 577,26060 83 017,72000 0,00000 12 559,54060 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том числе проектные 

(изыскательские) работы) по объекту «Примыкание 

к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от 

морского порта Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на 

км 10+980 (справа по направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. 

Ларина до ул. Академика Королева»
907 0409 06 1 01 01310 414 3 013,82090 0,00000 0,00000 3 013,82090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

развития культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Распределение бюджетных ассигнований с указанием главного распорядителя бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, включаемых в инвестиционную программу Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

тыс. рублей

Наименование 

муниципальной 

программы

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Наименование главного 

распорядителя, 

распорядителя, 

получателя бюджетных 

средств

Инвестиционные мероприятия

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Код 

минис

терств

а, 

ведомс

тва

Раздел

, 

подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований на 2025 годГодовой объем бюджетных ассигнований на 2024 год Годовой объем бюджетных ассигнований на 2026 год

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного 

фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств



111

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Строительство ливневой канализации и проезда по 

ул. Павлова-Пономарева 907 0409 06 1 01 01340 414 479,11284 0,00000 0,00000 479,11284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство канализационных очистных 

сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 907 0409 06 1 01 01370 414 10 125,64007 0,00000 0,00000 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция участка автомобильной дороги пр. 

Циолковского на пересечении улиц: пр. 

Циолковского; ул. Восточное шоссе; ул. Дальняя с 

устройством транспортной развязки кольцевого типа
907 0409 06 1 01 01380 414 4 499,81968 0,00000 0,00000 4 499,81968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице 

Красинцев (строительство, в том числе проектные 

работы) 907 0409 06 1 01 01430 414 5 473,26580 0,00000 0,00000 5 473,26580 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство локальных очистных сооружений 

(выпуск № 8 ливневых стоков) оз. Култучное 

Петропавловск-Камчатского городского округа
907 0409 06 1 01 01450 414 826,13539 0,00000 0,00000 826,13539 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство автомобильной дороги от пос. 

Заозерный до Халактырского пляжа 907 0409

06 5 0Л 97002

06 5 0Л S7002 414 518 526,68848 513 341,42159 0,00000 5 185,26689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дорога местного значения от ул. Приморской до 

территории ООО «Свободный порт Камчатка» (в том 

числе проектно-изыскательские работы) 907 0409

06 5 0Л 4068Е

06 5 0Л T068Е 414 16 666,66667 0,00000 15 000,00000 1 666,66667 0,00000 318 991,52294 0,00000 287 092,37065 31 899,15229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Объездная дорога от Петропавловского шоссе до 

жилого района «Северо-Восток». 2 этап - 

Строительство объездной дороги от проспекта 

Циолковского до Северо-Восточное шоссе (объезд 

Северо-Восточной части города)» 907 0409

06 5 0Л 4068Е

06 5 0Л T068Е 414 42 758,51968 0,00000 38 482,66771 4 275,85197 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Строительство примыкания к автомобильной 

дороге по проспекту Содружества от микрорайона 

«Северный» 907 0409

06 5 0Л 4068Е

06 5 0Л T068Е 414 3 879,40472 0,00000 3 491,46425 387,94047 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Система ливневой канализации по проспекту 

Содружества и ул. Кавказская 907 0409

06 5 0Л 4068Е

06 5 0Л T068Е 414 3 733,61249 0,00000 3 360,25124 373,36125 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство примыкания к автомобильной дороге 

по ул. Ломоносова от микрорайона «Северный» 

(проектные работы) 907 0409

06 5 0Л 4068Е

06 5 0Л T068Е 414 5 098,90858 0,00000 4 589,01772 509,89086 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

615 081,59530 513 341,42159 64 923,40092 36 816,77279 0,00000 326 426,74149 0,00000 287 092,37065 39 334,37084 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

615 081,59530 513 341,42159 64 923,40092 36 816,77279 0,00000 326 426,74149 0,00000 287 092,37065 39 334,37084 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие объектов путем выкупа недвижимого 

имущества для муниципальных нужд для 

последующего строительства, реконструкции 

объектов местного значения, предусмотренных 

документами территориального планирования и 

документацией по планировке территории 906 0412 11 2 03 03020 412 9 658,48200 0,00000 0,00000 9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных аварийными
906 0505 11 2 03 03010 412 9 102,04024 0,00000 0,00000 9 102,04024 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18 760,52224 0,00000 0,00000 18 760,52224 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 

тепловые сети 1-го и 2-го контура», кадастровый 

номер: 41:01:0010122:761 Реконструкция (перенос 

тепловых сетей, проходящих вдоль 

многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. 

Советская)» 908 0502 11 2 05 05270 414 8 364,54675 0,00000 0,00000 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от 

Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана 

Драбкина, 5». Реконструкция (перенос участков 

тепловых сетей от ТК-202 до УТ-202 (6) (59 п.м.) и 

от ТК-202 до т. А в сторону ТК-203 (47 п.м.), 

входящих в состав объекта «Сооружение Тепловые 

сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, 

расположенной по ул. Капитана Драбкина,5»)
908 0502 11 2 05 05290 414 2 156,33000 0,00000 0,00000 2 156,33000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 520,87675 0,00000 0,00000 10 520,87675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

29 281,39899 0,00000 0,00000 29 281,39899 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 597 047,89985 603 247,74159 677 067,78212 132 248,00729 184 484,36885 1 096 157,80366 6 782,00000 1 048 776,39065 40 599,41301 0,00000 905 331,90440 6 611,70000 898 129,45360 590,75080 0,00000

»

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Итого инвестиции

Итого по программе

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Итого по программе

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Управление имущественных 

и земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств



112

Приложение 13

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 13

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

развития 

территорий

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

развития 

территорий

Всего
Федеральный 

бюджет

Краевой 

бюджет

Бюджет 

городского 

округа

Средства 

Фонда 

развития 

территорий

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

1 10 101 795,56013 486 519,60000 5 759 113,65038 3 856 162,30975 0,00000 9 693 446,34498 182 939,10000 5 613 738,06373 3 896 769,18125 0,00000 9 865 149,78282 186 387,70000 5 613 704,21464 4 065 057,86818 0,00000

9 331 455,84203 159 763,00000 5 629 445,97241 3 542 246,86962 0,00000 9 255 799,87828 161 646,40000 5 497 982,19441 3 596 171,28387 0,00000 9 422 153,16817 161 646,40000 5 497 982,19441 3 762 524,57376 0,00000

2 120,63738 0,00000 0,00000 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-Камчатском»  строительство (в 

том числе проектные и изыскательские работы)

0110707090

0701 414 2 120,63738 0,00000 0,00000 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

215 574,66619 0,00000 39 000,00000 176 574,66619 0,00000 144 648,55342 0,00000 0,00000 144 648,55342 0,00000 141 520,19847 0,00000 0,00000 141 520,19847 0,00000

Приведение  образовательных организаций в 

соответствие с современными требованиями, 

направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации 

образовательного процесса

0110808060

0110840962

01108T0962

0709 612 113 061,46270 0,00000 12 000,00000 101 061,46270 0,00000 58 947,41046 0,00000 0,00000 58 947,41046 0,00000 29 720,90046 0,00000 0,00000 29 720,90046 0,00000

Приведение  образовательных организаций в 

соответствие с современными требованиями, 

направленными на обеспечение безопасных и 

комфортных условий организации 

образовательного процесса

0110808060

0110840962

01108T0962

0709 622 56 106,65274 0,00000 27 000,00000 29 106,65274 0,00000 85 701,14296 0,00000 0,00000 85 701,14296 0,00000 111 799,29801 0,00000 0,00000 111 799,29801 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

спортивных, ледовых площадок в 

образовательных организациях, в том числе 

подготовка проектно-сметной, технической 

документации

0110808200

0709 622 2 821,56052 0,00000 0,00000 2 821,56052 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

спортивных, ледовых площадок в 

образовательных организациях, в том числе 

подготовка проектно-сметной, технической 

документации

0110808200

1101 622 43 584,99023 0,00000 0,00000 43 584,99023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 826,75800 0,00000 0,00000 16 826,75800 0,00000 7 234,26564 0,00000 0,00000 7 234,26564 0,00000 8 678,80700 0,00000 0,00000 8 678,80700 0,00000

Обновление и укрепление материально-

технической базы образовательных учреждений

0111212040

0709 612 9 498,39600 0,00000 0,00000 9 498,39600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обновление и укрепление материально-

технической базы образовательных учреждений

0111212040

0709 622 4 805,40200 0,00000 0,00000 4 805,40200 0,00000 7 234,26564 0,00000 0,00000 7 234,26564 0,00000 8 678,80700 0,00000 0,00000 8 678,80700 0,00000

№ 

п/п

2024 2025 2026

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам в разрезе целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, разделов, подразделов, видов расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Наименование программы, подпрограммы, 

мероприятия
ФКР КВР

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета  

Муниципальная программа «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу 

проектной документации и результатов инженерных изысканий при 

проведении капитального ремонта)

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества



113

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Внедрение современных форм организации 

питания, в том числе обеспечение пищеблоков 

современным технологическим оборудованием 

и мебелью для обеденных зон

0111212070

0709 612 1 640,20000 0,00000 0,00000 1 640,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение современных форм организации 

питания, в том числе обеспечение пищеблоков 

современным технологическим оборудованием 

и мебелью для обеденных зон

0111212070

0709 622 882,76000 0,00000 0,00000 882,76000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 878 838,85156 159 763,00000 5 537 227,50941 3 181 848,34215 0,00000 8 972 499,37270 161 646,40000 5 497 912,19441 3 312 940,77829 0,00000 9 138 839,06592 161 646,40000 5 497 912,19441 3 479 280,47151 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540034

0111540040

0111540230

0701 611 318 058,25811 0,00000 181 465,78151 136 592,47660 0,00000 323 126,68098 0,00000 181 929,31351 141 197,36747 0,00000 323 126,68098 0,00000 181 929,31351 141 197,36747 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540034

0111540040

0111540230

0701 621 672 564,77541 0,00000 450 306,27090 222 258,50451 0,00000 668 057,94342 0,00000 449 842,73890 218 215,20452 0,00000 668 057,94342 0,00000 449 842,73890 218 215,20452 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540034

0111540170

0702 611 1 542 216,07893 0,00000 1 186 468,68800 355 747,39093 0,00000 1 585 291,68601 0,00000 1 188 333,13200 396 958,55401 0,00000 1 628 581,42032 0,00000 1 188 333,13200 440 248,28832 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540030

0111540250

0111553030

0702 612 125 880,75200 70 279,51300 17 432,13900 38 169,10000 0,00000 118 075,11200 70 279,51300 13 626,49900 34 169,10000 0,00000 118 075,11200 70 279,51300 13 626,49900 34 169,10000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540034

0111540170

0702 621 2 042 200,05728 0,00000 1 578 580,67600 463 619,38128 0,00000 2 063 696,99981 0,00000 1 550 534,23200 513 162,76781 0,00000 2 122 678,15506 0,00000 1 550 534,23200 572 143,92306 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540030

0111540250

0111553030

0702 622 160 201,98800 89 483,48700 20 820,50100 49 898,00000 0,00000 155 065,38801 91 366,88700 18 920,50100 44 778,00001 0,00000 155 065,38801 91 366,88700 18 920,50100 44 778,00001 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 45 146,18800 0,00000 31 801,00000 13 345,18800 0,00000 45 146,18800 0,00000 31 801,00000 13 345,18800 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 614 45 723,96300 0,00000 32 285,43800 13 438,52500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 621 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 555,42500 0,00000 34 627,00000 14 928,42500 0,00000 49 555,42500 0,00000 34 627,00000 14 928,42500 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

0111515010

0111540170

0703 624 48 072,78500 0,00000 34 142,56200 13 930,22300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

0703 611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 158 865,42324 0,00000 0,00000 158 865,42324 0,00000 160 816,40169 0,00000 0,00000 160 816,40169 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)



114

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

0111540030

0703 612 5 612,00000 0,00000 300,00000 5 312,00000 0,00000 4 371,26289 0,00000 0,00000 4 371,26289 0,00000 4 460,55286 0,00000 0,00000 4 460,55286 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

0703 614 152 283,04563 0,00000 0,00000 152 283,04563 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1101 611 4 365,46000 0,00000 0,00000 4 365,46000 0,00000 20 353,23456 0,00000 0,00000 20 353,23456 0,00000 20 353,23456 0,00000 0,00000 20 353,23456 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

0111540030

1101 612 4 677,00000 0,00000 1 150,00000 3 527,00000 0,00000 2 027,00000 0,00000 0,00000 2 027,00000 0,00000 2 027,00000 0,00000 0,00000 2 027,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1101 614 7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

0111540030

1101 622 2 783,00000 0,00000 150,00000 2 633,00000 0,00000 783,00000 0,00000 0,00000 783,00000 0,00000 783,00000 0,00000 0,00000 783,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1103 611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 105 065,19824 0,00000 0,00000 105 065,19824 0,00000 105 827,87381 0,00000 0,00000 105 827,87381 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1103 614 104 881,92958 0,00000 0,00000 104 881,92958 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1103 621 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54 881,74584 0,00000 0,00000 54 881,74584 0,00000 55 590,34321 0,00000 0,00000 55 590,34321 0,00000

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования

0111515020

1103 624 59 677,72090 0,00000 0,00000 59 677,72090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0111540034

0111540040

0111540230

0701 611 1 117 223,19011 0,00000 674 849,69700 442 373,49311 0,00000 1 132 353,09847 0,00000 674 849,69700 457 503,40147 0,00000 1 151 070,86341 0,00000 674 849,69700 476 221,16641 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0111540030

0701 612 26 088,00000 0,00000 1 050,00000 25 038,00000 0,00000 23 438,00000 0,00000 0,00000 23 438,00000 0,00000 23 438,00000 0,00000 0,00000 23 438,00000 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0111540034

0111540040

0111540230

0701 621 2 272 700,99217 0,00000 1 353 448,08100 919 252,91117 0,00000 2 311 483,62037 0,00000 1 353 448,08100 958 035,53937 0,00000 2 353 323,11773 0,00000 1 353 448,08100 999 875,03673 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0111540030

0701 622 47 647,00500 0,00000 4 777,67500 42 869,33000 0,00000 39 369,33000 0,00000 0,00000 39 369,33000 0,00000 39 369,33000 0,00000 0,00000 39 369,33000 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0703 611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 140,21200 0,00000 0,00000 140,21200 0,00000 140,21200 0,00000 0,00000 140,21200 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0703 614 217,48800 0,00000 0,00000 217,48800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0703 621 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 058,57500 0,00000 0,00000 3 058,57500 0,00000 3 058,57500 0,00000 0,00000 3 058,57500 0,00000

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций

0111515040

0703 624 2 981,29900 0,00000 0,00000 2 981,29900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 614 65 559,03076 0,00000 0,00000 65 559,03076 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 615 774,44383 0,00000 0,00000 774,44383 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 622 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 88 468,34376 0,00000 0,00000 88 468,34376 0,00000 88 468,34376 0,00000 0,00000 88 468,34376 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 624 12 263,55102 0,00000 0,00000 12 263,55102 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 635 3 356,69635 0,00000 0,00000 3 356,69635 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внедрение и реализация целевой модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

0111515220

0703 816 14 002,43638 0,00000 0,00000 14 002,43638 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



115

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности психолого-медико-

педагогической комиссии Петропавловск-

Камчатского городского округа

0111515230

1002 621 19 825,90510 0,00000 0,00000 19 825,90510 0,00000 19 825,90510 0,00000 0,00000 19 825,90510 0,00000 19 825,90510 0,00000 0,00000 19 825,90510 0,00000

7 152,32794 0,00000 70,00000 7 082,32794 0,00000 7 040,12794 0,00000 70,00000 6 970,12794 0,00000 7 040,12794 0,00000 70,00000 6 970,12794 0,00000

Проведение мероприятий среди детей и 

молодежи, направленных на формирование 

негативного отношения к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ 

и алкогольной продукции, а также 

популяризацию здорового образа жизни

0112222010

011224006Н

011224049Н

01122T006Н

01122T049Н

0709 612 639,25294 0,00000 70,00000 569,25294 0,00000 639,25294 0,00000 70,00000 569,25294 0,00000 639,25294 0,00000 70,00000 569,25294 0,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом

0112222020

1101 612 2 869,70000 0,00000 0,00000 2 869,70000 0,00000 2 677,50000 0,00000 0,00000 2 677,50000 0,00000 2 677,50000 0,00000 0,00000 2 677,50000 0,00000

Привлечение детей и молодежи к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом

0112222020

1101 622 2 413,03000 0,00000 0,00000 2 413,03000 0,00000 2 563,03000 0,00000 0,00000 2 563,03000 0,00000 2 563,03000 0,00000 0,00000 2 563,03000 0,00000

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику экстремизма в молодежной среде

0112222030

0709 612 1 074,40000 0,00000 0,00000 1 074,40000 0,00000 1 004,40000 0,00000 0,00000 1 004,40000 0,00000 1 004,40000 0,00000 0,00000 1 004,40000 0,00000

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику административных 

правонарушений среди детей и молодежи

0112222040

0709 612 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000 155,94500 0,00000 0,00000 155,94500 0,00000

17 338,82526 0,00000 6 735,60000 10 603,22526 0,00000 10 865,42526 0,00000 0,00000 10 865,42526 0,00000 10 865,42526 0,00000 0,00000 10 865,42526 0,00000

Развитие творческого и интеллектуального 

потенциала детей, популяризация передового 

педагогического опыта

0112626100

0709 244 862,48200 0,00000 0,00000 862,48200 0,00000 1 056,48200 0,00000 0,00000 1 056,48200 0,00000 1 056,48200 0,00000 0,00000 1 056,48200 0,00000

Развитие творческого и интеллектуального 

потенциала детей, популяризация передового 

педагогического опыта

0112626100

0709 330 1 734,48276 0,00000 0,00000 1 734,48276 0,00000 1 734,48276 0,00000 0,00000 1 734,48276 0,00000 1 734,48276 0,00000 0,00000 1 734,48276 0,00000

Развитие творческого и интеллектуального 

потенциала детей, популяризация передового 

педагогического опыта

0112626100

0709 612 4 554,45500 0,00000 0,00000 4 554,45500 0,00000 4 622,65500 0,00000 0,00000 4 622,65500 0,00000 4 622,65500 0,00000 0,00000 4 622,65500 0,00000

Развитие творческого и интеллектуального 

потенциала детей, популяризация передового 

педагогического опыта

0112626100

0709 622 1 368,00550 0,00000 0,00000 1 368,00550 0,00000 1 368,00550 0,00000 0,00000 1 368,00550 0,00000 1 368,00550 0,00000 0,00000 1 368,00550 0,00000

Проведение мероприятий по внедрению и 

реализации всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО в Петропавловск-

Камчатском городском округе

0112626350

1101 612 1 525,00000 0,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000 0,00000 1 525,00000 0,00000

Проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение здоровья учащихся

0112626370

0709 622 558,80000 0,00000 0,00000 558,80000 0,00000 558,80000 0,00000 0,00000 558,80000 0,00000 558,80000 0,00000 0,00000 558,80000 0,00000

Организация проведения муниципальных 

мероприятий, имеющих большое 

патриотическое и социальное значение

0112640038

0709 622 6 735,60000 0,00000 6 735,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 632,06290 0,00000 0,00000 2 632,06290 0,00000 2 632,06290 0,00000 0,00000 2 632,06290 0,00000 2 632,06290 0,00000 0,00000 2 632,06290 0,00000

Организация участия детей и молодежи в 

международных, российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

0116363040

0709 612 1 073,50090 0,00000 0,00000 1 073,50090 0,00000 2 632,06290 0,00000 0,00000 2 632,06290 0,00000 2 632,06290 0,00000 0,00000 2 632,06290 0,00000

Организация участия детей и молодежи в 

международных, российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

0116363040

1101 612 1 328,56200 0,00000 0,00000 1 328,56200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация участия детей и молодежи в 

международных, российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

0116363040

1101 622 230,00000 0,00000 0,00000 230,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24 011,20691 0,00000 0,00000 24 011,20691 0,00000 10 226,17462 0,00000 0,00000 10 226,17462 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение пожарной безопасности

0116969000

0709 612 14 631,57097 0,00000 0,00000 14 631,57097 0,00000 1 286,88613 0,00000 0,00000 1 286,88613 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация участия в международных, российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

Обеспечение пожарной безопасности

Реализация комплексных мер, направленных на предупреждение, 

выявление, устранение причин и условий, способствующих совершению 

преступлений и иных правонарушений среди несовершеннолетних

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)



116

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение пожарной безопасности

0116969000

0709 622 9 379,63594 0,00000 0,00000 9 379,63594 0,00000 8 939,28849 0,00000 0,00000 8 939,28849 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

80 699,31318 0,00000 21 412,86300 59 286,45018 0,00000 37 476,24919 0,00000 0,00000 37 476,24919 0,00000 37 476,24919 0,00000 0,00000 37 476,24919 0,00000

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

0118181010

01181T0912

0709 611 16 039,52614 0,00000 0,00000 16 039,52614 0,00000 10 617,84629 0,00000 0,00000 10 617,84629 0,00000 10 617,84629 0,00000 0,00000 10 617,84629 0,00000

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

0118140912

0118181010

01181T0912

0709 612 14 970,34600 0,00000 10 706,43150 4 263,91450 0,00000 798,44400 0,00000 0,00000 798,44400 0,00000 798,44400 0,00000 0,00000 798,44400 0,00000

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

0118181010

01181T0912

0709 621 16 829,60941 0,00000 0,00000 16 829,60941 0,00000 11 183,88357 0,00000 0,00000 11 183,88357 0,00000 11 183,88357 0,00000 0,00000 11 183,88357 0,00000

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

0118140912

0118181010

01181T0912

0709 622 18 987,32200 0,00000 10 706,43150 8 280,89050 0,00000 1 003,56570 0,00000 0,00000 1 003,56570 0,00000 1 003,56570 0,00000 0,00000 1 003,56570 0,00000

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах

0118181020

0707 612 9 177,27846 0,00000 0,00000 9 177,27846 0,00000 9 177,27846 0,00000 0,00000 9 177,27846 0,00000 9 177,27846 0,00000 0,00000 9 177,27846 0,00000

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах

0118181020

0707 622 4 695,23117 0,00000 0,00000 4 695,23117 0,00000 4 695,23117 0,00000 0,00000 4 695,23117 0,00000 4 695,23117 0,00000 0,00000 4 695,23117 0,00000

56 143,69271 0,00000 25 000,00000 31 143,69271 0,00000 33 060,14661 0,00000 0,00000 33 060,14661 0,00000 44 983,73149 0,00000 0,00000 44 983,73149 0,00000

Обеспечение антитеррористической 

безопасности

011824092Н

0118282000

01182T092Н

0709 612 21 110,44797 0,00000 6 606,80705 14 503,64092 0,00000 17 137,89960 0,00000 0,00000 17 137,89960 0,00000 24 796,61177 0,00000 0,00000 24 796,61177 0,00000

Обеспечение антитеррористической 

безопасности

011824092Н

0118282000

01182T092Н

0709 622 35 033,24474 0,00000 18 393,19295 16 640,05179 0,00000 15 922,24701 0,00000 0,00000 15 922,24701 0,00000 20 187,11972 0,00000 0,00000 20 187,11972 0,00000

30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000 30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000 30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги в сфере дошкольного 

образования и (или) осуществляющим присмотр 

и уход за детьми

0118484010

0709 811 30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000 30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000 30 117,50000 0,00000 0,00000 30 117,50000 0,00000

414 356,26040 0,00000 115 309,17215 299 047,08825 0,00000 416 138,74953 0,00000 115 540,85215 300 597,89738 0,00000 418 005,80657 0,00000 115 472,51215 302 533,29442 0,00000

236 151,58516 0,00000 51 236,85215 184 914,73301 0,00000 237 702,39429 0,00000 51 236,85215 186 465,54214 0,00000 239 637,79133 0,00000 51 236,85215 188 400,93918 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия»

0121515060

0121540040

0113 611 173 115,04396 0,00000 51 236,85215 121 878,19181 0,00000 174 301,23034 0,00000 51 236,85215 123 064,37819 0,00000 175 780,30574 0,00000 51 236,85215 124 543,45359 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Централизованная бухгалтерия»

0121515060

0113 612 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

0121515200

0709 621 57 736,54120 0,00000 0,00000 57 736,54120 0,00000 58 101,16395 0,00000 0,00000 58 101,16395 0,00000 58 557,48559 0,00000 0,00000 58 557,48559 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Обеспечение антитеррористической безопасности

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим организациям, предоставляющим 

услуги в сфере дошкольного образования и (или) осуществляющим 

присмотр и уход за детьми

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Организация отдыха детей  в каникулярное время, обеспечение 

временного трудоустройства несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах



117

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

0121515200

0709 622 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

178 204,67524 0,00000 64 072,32000 114 132,35524 0,00000 178 436,35524 0,00000 64 304,00000 114 132,35524 0,00000 178 368,01524 0,00000 64 235,66000 114 132,35524 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640100

0113 121 8 058,80397 0,00000 8 058,80397 0,00000 0,00000 8 058,80397 0,00000 8 058,80397 0,00000 0,00000 8 058,80397 0,00000 8 058,80397 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640100

0113 122 213,00936 0,00000 213,00936 0,00000 0,00000 213,00936 0,00000 213,00936 0,00000 0,00000 213,00936 0,00000 213,00936 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640100

0113 129 2 425,70000 0,00000 2 425,70000 0,00000 0,00000 2 425,70000 0,00000 2 425,70000 0,00000 0,00000 2 425,70000 0,00000 2 425,70000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640100

0113 242 45,00000 0,00000 45,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 15,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 15,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640100

0113 244 186,98667 0,00000 186,98667 0,00000 0,00000 216,98667 0,00000 216,98667 0,00000 0,00000 216,98667 0,00000 216,98667 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121616010

0709 121 58 738,41314 0,00000 0,00000 58 738,41314 0,00000 58 738,41314 0,00000 0,00000 58 738,41314 0,00000 58 738,41314 0,00000 0,00000 58 738,41314 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121616010

0709 122 2 564,56208 0,00000 0,00000 2 564,56208 0,00000 2 564,55608 0,00000 0,00000 2 564,55608 0,00000 2 564,55608 0,00000 0,00000 2 564,55608 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121616010

0709 129 17 327,83200 0,00000 0,00000 17 327,83200 0,00000 17 327,83200 0,00000 0,00000 17 327,83200 0,00000 17 327,83200 0,00000 0,00000 17 327,83200 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121616010

0709 244 733,55171 0,00000 0,00000 733,55171 0,00000 733,55171 0,00000 0,00000 733,55171 0,00000 733,55171 0,00000 0,00000 733,55171 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

0121640210

0121640260

0121640310

1006 121 33 387,63089 0,00000 33 387,63089 0,00000 0,00000 34 160,55664 0,00000 34 160,55664 0,00000 0,00000 34 107,86582 0,00000 34 107,86582 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

0121640210

0121640260

0121640310

1006 122 1 771,80218 0,00000 1 771,80218 0,00000 0,00000 1 771,80218 0,00000 1 771,80218 0,00000 0,00000 1 771,80218 0,00000 1 771,80218 0,00000 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)



118

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

0121640210

0121640260

0121640310

1006 129 9 972,19557 0,00000 9 972,19557 0,00000 0,00000 10 203,53742 0,00000 10 203,53742 0,00000 0,00000 10 187,88824 0,00000 10 187,88824 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

0121640210

0121640260

0121640310

1006 242 169,08100 0,00000 169,08100 0,00000 0,00000 138,88100 0,00000 138,88100 0,00000 0,00000 138,88100 0,00000 138,88100 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

0121640210

0121640260

0121640310

1006 244 7 069,52276 0,00000 7 069,52276 0,00000 0,00000 7 099,72276 0,00000 7 099,72276 0,00000 0,00000 7 099,72276 0,00000 7 099,72276 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0121640120

1006 321 772,58760 0,00000 772,58760 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 121 24 709,99300 0,00000 0,00000 24 709,99300 0,00000 24 709,99300 0,00000 0,00000 24 709,99300 0,00000 24 709,99300 0,00000 0,00000 24 709,99300 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 122 1 354,49680 0,00000 0,00000 1 354,49680 0,00000 1 354,50280 0,00000 0,00000 1 354,50280 0,00000 1 354,50280 0,00000 0,00000 1 354,50280 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 129 7 412,99900 0,00000 0,00000 7 412,99900 0,00000 7 412,99900 0,00000 0,00000 7 412,99900 0,00000 7 412,99900 0,00000 0,00000 7 412,99900 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 242 119,00000 0,00000 0,00000 119,00000 0,00000 119,00000 0,00000 0,00000 119,00000 0,00000 119,00000 0,00000 0,00000 119,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 244 1 123,32177 0,00000 0,00000 1 123,32177 0,00000 1 123,32177 0,00000 0,00000 1 123,32177 0,00000 1 123,32177 0,00000 0,00000 1 123,32177 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0121616020

0709 851 48,18574 0,00000 0,00000 48,18574 0,00000 48,18574 0,00000 0,00000 48,18574 0,00000 48,18574 0,00000 0,00000 48,18574 0,00000

355 983,45770 326 756,60000 14 358,50582 14 868,35188 0,00000 21 507,71717 21 292,70000 215,01717 0,00000 0,00000 24 990,80808 24 741,30000 249,50808 0,00000 0,00000

288 089,86151 260 001,10000 13 684,26843 14 404,49308 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение капитального и текущего ремонта 

зданий (обособленных помещений, помещений) 

общеобразовательных организаций

0130КL7500

0702 612 58 417,83934 52 722,10000 2 774,84737 2 920,89197 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение капитального и текущего ремонта 

зданий (обособленных помещений, помещений) 

общеобразовательных организаций

0130КL7500

0702 622 201 417,17453 181 779,00000 9 567,31580 10 070,85873 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оснащение современными средствами обучения 

и воспитания общеобразовательные 

организации

0130КL7500

0702 612 9 418,28254 8 500,00000 447,36842 470,91412 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Региональный проект «Модернизация школьных систем образования»



119

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Оснащение современными средствами обучения 

и воспитания общеобразовательные 

организации

0130КL7500

0702 622 18 836,56510 17 000,00000 894,73684 941,82826 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21 387,30741 20 961,70000 211,73434 213,87307 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание детских технопарков «Кванториум»

013E151720

013E151722

0709 612 21 387,30741 20 961,70000 211,73434 213,87307 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24 998,57161 24 501,10000 247,48588 249,98573 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ремонт спортивных залов

013E250980

0709 612 16 397,66500 16 071,35146 162,33689 163,97665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание и развитие школьных спортивных 

клубов

013E250980

0709 612 1 781,59686 1 746,14308 17,63781 17,81597 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание и развитие школьных спортивных 

клубов

013E250980

0709 622 4 766,56000 4 671,70546 47,18894 47,66560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных 

организаций

013E251710

0709 612 981,22642 961,70000 9,71415 9,81227 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных 

организаций

013E251710

0709 622 1 071,52333 1 050,20000 10,60809 10,71524 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21 507,71717 21 292,70000 215,01717 0,00000 0,00000 21 507,71717 21 292,70000 215,01717 0,00000 0,00000 24 990,80808 24 741,30000 249,50808 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

013EВ51790

0702 612 12 647,71200 12 521,23488 126,47712 0,00000 0,00000 12 647,71200 12 521,23493 126,47707 0,00000 0,00000 14 676,95328 14 530,18380 146,76948 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций

013EВ51790

0702 622 8 860,00517 8 771,46512 88,54005 0,00000 0,00000 8 860,00517 8 771,46507 88,54010 0,00000 0,00000 10 313,85480 10 211,11620 102,73860 0,00000 0,00000

2 1 236 241,56491 43 700,16831 689 867,66064 318 189,36711 184 484,36885 1 140 044,76585 31 898,75272 839 907,39669 268 238,61644 0,00000 1 287 992,06610 33 002,88489 983 705,04685 271 284,13436 0,00000

78 109,91737 0,00000 0,00000 78 109,91737 0,00000 57 777,22937 0,00000 0,00000 57 777,22937 0,00000 64 897,40537 0,00000 0,00000 64 897,40537 0,00000

2 628,00000 0,00000 0,00000 2 628,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000

Охрана расселенных и расселяемых жилых 

домов

0211414080

0501 244 2 628,00000 0,00000 0,00000 2 628,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000 0,00000 5 256,00000 0,00000

31 556,23137 0,00000 0,00000 31 556,23137 0,00000 52 521,22937 0,00000 0,00000 52 521,22937 0,00000 59 641,40537 0,00000 0,00000 59 641,40537 0,00000

Снос непригодных и аварийных домов, 

рекультивация земельных участков

0211919030

0501 244 31 556,23137 0,00000 0,00000 31 556,23137 0,00000 52 521,22937 0,00000 0,00000 52 521,22937 0,00000 59 641,40537 0,00000 0,00000 59 641,40537 0,00000

43 925,68600 0,00000 0,00000 43 925,68600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у 

собственников

0218787010

0501 412 43 925,68600 0,00000 0,00000 43 925,68600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

338 346,10372 6 888,60000 311 523,21130 19 934,29242 0,00000 426 768,70000 6 782,00000 415 586,70000 4 400,00000 0,00000 318 554,80000 6 611,70000 311 943,10000 0,00000 0,00000

666,79053 0,00000 0,00000 666,79053 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Канализационная насосная станция № 15 в г. 

Петропавловске-Камчатском для 

муниципальных нужд Петропавловск-

Камчатского городского округа» строительство 

(в том числе проектные и изыскательские 

работы)

0220505030

0220540075

0220540945

02205T0075

02205T0945

0502 414 666,79053 0,00000 0,00000 666,79053 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 296,85340 0,00000 6 296,85340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в целях обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений (в том числе изготовление 

смет, получение экспертных заключений)

0221040290

1004 244 6 296,85340 0,00000 6 296,85340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

307 391,65790 6 888,60000 300 503,05790 0,00000 0,00000 417 958,40000 6 782,00000 411 176,40000 0,00000 0,00000 314 581,10000 6 611,70000 307 969,40000 0,00000 0,00000

Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабжения, 

электроснабжения и водоснабжения

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и 

развитие застроенных и освоение новых территорий» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации (Камчатский край)»

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в 

том числе муниципального жилищного фонда

Приобретение объектов недвижимого имущества

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного 

жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Региональный проект «Современная школа»

Региональный проект «Успех каждого ребенка»

Изъятие имущества для муниципальных нужд



120

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений

0221140290

02211R0820

1004 412 307 391,65790 6 888,60000 300 503,05790 0,00000 0,00000 417 958,40000 6 782,00000 411 176,40000 0,00000 0,00000 314 581,10000 6 611,70000 307 969,40000 0,00000 0,00000

10 772,00013 0,00000 0,00000 10 772,00013 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оказание услуг по технологическому 

присоединению энергопринимающих устройств 

(электроснабжение)

0221414260

0502 244 4 913,53271 0,00000 0,00000 4 913,53271 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мониторинг технического состояния 

жилищного фонда

0221414290

0501 244 5 727,61318 0,00000 0,00000 5 727,61318 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Оказание услуг по технологическому 

присоединению к централизованным системам 

холодного водоснабжения и сетям 

водоотведения

0221414330

0502 244 130,85424 0,00000 0,00000 130,85424 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 723,30000 0,00000 4 723,30000 0,00000 0,00000 4 410,30000 0,00000 4 410,30000 0,00000 0,00000 3 973,70000 0,00000 3 973,70000 0,00000 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0221640290

1006 242 426,73022 0,00000 426,73022 0,00000 0,00000 455,30772 0,00000 455,30772 0,00000 0,00000 455,30772 0,00000 455,30772 0,00000 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0221640290

1006 244 1 324,69066 0,00000 1 324,69066 0,00000 0,00000 1 193,11316 0,00000 1 193,11316 0,00000 0,00000 546,51316 0,00000 546,51316 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0221640290

1006 121 2 124,52240 0,00000 2 124,52240 0,00000 0,00000 2 124,52240 0,00000 2 124,52240 0,00000 0,00000 2 124,52240 0,00000 2 124,52240 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0221640290

1006 122 210,00000 0,00000 210,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000 210,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0221640290

1006 129 637,35672 0,00000 637,35672 0,00000 0,00000 637,35672 0,00000 637,35672 0,00000 0,00000 637,35672 0,00000 637,35672 0,00000 0,00000

8 495,50176 0,00000 0,00000 8 495,50176 0,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Разработка проектов планировки и (или) 

проектов межевания территорий в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

0222929020

0501 245 7 656,00176 0,00000 0,00000 7 656,00176 0,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внесение изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования Петропавловск-

Камчатского городского округа

0222929070

0411 241 839,50000 0,00000 0,00000 839,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 777,91922 0,00000 0,00000 28 777,91922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000

3 399,60000 0,00000 0,00000 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Многоквартирный жилой дом по ул. Кутузова в 

г. Петропавловске-Камчатском

0230909130

0501 414 3 399,60000 0,00000 0,00000 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

25 378,31922 0,00000 0,00000 25 378,31922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000

Осуществление капитальных вложений в жилые здания, помещения, в том 

числе муниципального жилищного фонда

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Разработка и актуализация документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования, документации по планировке 

территории, документов регламентирующих градостроительную 

деятельность, а также создание адресного плана Петропавловск-

Камчатского городского округа



121

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Снос жилых домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически 

нецелесообразны

0231919040

0501 244 25 378,31922 0,00000 0,00000 25 378,31922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000 15 378,31922 0,00000 0,00000 15 378,31922 0,00000

145 260,69435 36 811,56831 66 703,12604 41 746,00000 0,00000 140 675,82941 25 116,75272 73 813,07669 41 746,00000 0,00000 149 739,07814 26 391,18489 81 601,89325 41 746,00000 0,00000

145 260,69435 36 811,56831 66 703,12604 41 746,00000 0,00000 140 675,82941 25 116,75272 73 813,07669 41 746,00000 0,00000 149 739,07814 26 391,18489 81 601,89325 41 746,00000 0,00000

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома

02428L4970

1003 322 145 260,69435 36 811,56831 66 703,12604 41 746,00000 0,00000 140 675,82941 25 116,75272 73 813,07669 41 746,00000 0,00000 149 739,07814 26 391,18489 81 601,89325 41 746,00000 0,00000

136 339,31622 0,00000 0,00000 136 339,31622 0,00000 138 781,86849 0,00000 0,00000 138 781,86849 0,00000 138 867,31809 0,00000 0,00000 138 867,31809 0,00000

134 081,38689 0,00000 0,00000 134 081,38689 0,00000 134 406,86849 0,00000 0,00000 134 406,86849 0,00000 134 492,31809 0,00000 0,00000 134 492,31809 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 121 48 420,05574 0,00000 0,00000 48 420,05574 0,00000 48 420,05574 0,00000 0,00000 48 420,05574 0,00000 48 420,05574 0,00000 0,00000 48 420,05574 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 122 876,60000 0,00000 0,00000 876,60000 0,00000 1 004,60000 0,00000 0,00000 1 004,60000 0,00000 876,60000 0,00000 0,00000 876,60000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 129 13 848,13594 0,00000 0,00000 13 848,13594 0,00000 13 848,13594 0,00000 0,00000 13 848,13594 0,00000 13 848,13594 0,00000 0,00000 13 848,13594 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0505 244 406,62780 0,00000 0,00000 406,62780 0,00000 406,62780 0,00000 0,00000 406,62780 0,00000 406,62780 0,00000 0,00000 406,62780 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0251616010

0705 244 98,64000 0,00000 0,00000 98,64000 0,00000 101,14000 0,00000 0,00000 101,14000 0,00000 89,78000 0,00000 0,00000 89,78000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 121 21 167,25260 0,00000 0,00000 21 167,25260 0,00000 21 167,25260 0,00000 0,00000 21 167,25260 0,00000 21 167,25260 0,00000 0,00000 21 167,25260 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 122 547,00000 0,00000 0,00000 547,00000 0,00000 611,00000 0,00000 0,00000 611,00000 0,00000 547,00000 0,00000 0,00000 547,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 129 6 350,17578 0,00000 0,00000 6 350,17578 0,00000 6 350,17578 0,00000 0,00000 6 350,17578 0,00000 6 350,17578 0,00000 0,00000 6 350,17578 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0505 851 105,23922 0,00000 0,00000 105,23922 0,00000 80,23842 0,00000 0,00000 80,23842 0,00000 55,23762 0,00000 0,00000 55,23762 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0251616020

0705 244 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0251616040

0505 244 21 183,71747 0,00000 0,00000 21 183,71747 0,00000 21 380,69987 0,00000 0,00000 21 380,69987 0,00000 21 653,51027 0,00000 0,00000 21 653,51027 0,00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 121 15 687,08180 0,00000 0,00000 15 687,08180 0,00000 15 687,08180 0,00000 0,00000 15 687,08180 0,00000 15 687,08180 0,00000 0,00000 15 687,08180 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского 

округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа»



122

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 122 533,00000 0,00000 0,00000 533,00000 0,00000 492,00000 0,00000 0,00000 492,00000 0,00000 533,00000 0,00000 0,00000 533,00000 0,00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 129 4 706,12454 0,00000 0,00000 4 706,12454 0,00000 4 706,12454 0,00000 0,00000 4 706,12454 0,00000 4 706,12454 0,00000 0,00000 4 706,12454 0,00000

Обеспечение деятельности по регистрационному 

учету

0251616070

0505 244 116,73600 0,00000 0,00000 116,73600 0,00000 116,73600 0,00000 0,00000 116,73600 0,00000 116,73600 0,00000 0,00000 116,73600 0,00000

2 257,92933 0,00000 0,00000 2 257,92933 0,00000 4 375,00000 0,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000

Информатизация учета и управления 

жилищным фондом

0256767230

0505 244 2 257,92933 0,00000 0,00000 2 257,92933 0,00000 4 375,00000 0,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000 0,00000 4 375,00000 0,00000

499 603,27315 0,00000 311 641,32330 3 477,58100 184 484,36885 350 858,47848 0,00000 350 507,62000 350,85848 0,00000 590 750,80440 0,00000 590 160,05360 590,75080 0,00000

156 735,64912 0,00000 153 600,93614 3 134,71298 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Канализационная насосная станция № 15 в г. 

Петропавловске-Камчатском для 

муниципальных нужд Петропавловск-

Камчатского городского округа» строительство 

(в том числе проектные и изыскательские 

работы)

0260М40945

0260МT0945

0502 414 156 735,64912 0,00000 153 600,93614 3 134,71298 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 350 858,47848 0,00000 350 507,62000 350,85848 0,00000 590 750,80440 0,00000 590 160,05360 590,75080 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства (переселение граждан из 

многоквартирных домов, которые с 1 января 

2017 года до 1 января 2022 года признаны в 

установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их 

эксплуатации)

0261167484

026116748S

0501 412 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 350 858,47848 0,00000 350 507,62000 350,85848 0,00000 590 750,80440 0,00000 590 160,05360 590,75080 0,00000

342 867,62403 0,00000 158 040,38716 342,86802 184 484,36885 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» (переселение граждан из 

многоквартирных домов, которые с 1 января 

2017 года до 1 января 2022 года признаны в 

установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их 

эксплуатации)

026F367483

0501 412 184 484,36885 0,00000 0,00000 0,00000 184 484,36885 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства (переселение граждан из 

многоквартирных домов, которые с 1 января 

2017 года до 1 января 2022 года признаны в 

установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их 

эксплуатации)

026F367484

026F36748S

0501 412 158 383,25518 0,00000 158 040,38716 342,86802 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000 9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000 9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000

9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000 9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000 9 804,34088 0,00000 0,00000 9 804,34088 0,00000

Информатизация

Подпрограмма «Повышение качества условий жизни жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда»

Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждения), индивидуальным предпринимателям

Региональный проект «Обеспечение модернизации, реконструкции, 

строительства объектов систем водоснабжения и водоотведения»

Приобретение объектов недвижимого имущества

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»



123

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, 

имеющих технические характеристики 

общежития коридорного типа, а также 

многоквартирных домах, ранее согласно 

технической документации имевших статус 

«общежитие», расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0279797020

0501 813 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000 6 366,97300 0,00000 0,00000 6 366,97300 0,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

финансового обеспечения затрат в связи с 

выполнением работ по текущему ремонту 

общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции

0279797030

0501 813 3 437,36788 0,00000 0,00000 3 437,36788 0,00000 3 437,36788 0,00000 0,00000 3 437,36788 0,00000 3 437,36788 0,00000 0,00000 3 437,36788 0,00000

3 127 309,10491 0,00000 85 276,87100 42 032,23391 0,00000 110 655,86659 0,00000 88 430,08200 22 225,78459 0,00000 108 123,90301 0,00000 89 142,39800 18 981,50501 0,00000

38 768,23584 0,00000 0,00000 38 768,23584 0,00000 16 651,17450 0,00000 0,00000 16 651,17450 0,00000 16 651,17450 0,00000 0,00000 16 651,17450 0,00000

36 817,06134 0,00000 0,00000 36 817,06134 0,00000 14 700,00000 0,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000

Актуализация схемы теплоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

с электронной моделью

0311313040

0504 241 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000 0,00000 14 700,00000 0,00000

Разработка схемы теплоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0311313060

0504 241 16 772,80067 0,00000 0,00000 16 772,80067 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Разработка программы комплексного развития 

коммунального хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа

0311313080

0504 241 20 044,26067 0,00000 0,00000 20 044,26067 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 951,17450 0,00000 0,00000 1 951,17450 0,00000 1 951,17450 0,00000 0,00000 1 951,17450 0,00000 1 951,17450 0,00000 0,00000 1 951,17450 0,00000

Проведение мероприятий по установке, замене 

индивидуальных приборов учета на объектах 

муниципального жилищного фонда

0312727050

0501 244 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

Ограничение подачи коммунальных ресурсов в 

муниципальные жилые помещения

0312727060

0501 244 901,17450 0,00000 0,00000 901,17450 0,00000 901,17450 0,00000 0,00000 901,17450 0,00000 901,17450 0,00000 0,00000 901,17450 0,00000

88 540,86907 0,00000 85 276,87100 3 263,99807 0,00000 94 004,69209 0,00000 88 430,08200 5 574,61009 0,00000 91 472,72851 0,00000 89 142,39800 2 330,33051 0,00000

88 540,86907 0,00000 85 276,87100 3 263,99807 0,00000 94 004,69209 0,00000 88 430,08200 5 574,61009 0,00000 91 472,72851 0,00000 89 142,39800 2 330,33051 0,00000

Мероприятия, направленные на ремонт ветхих 

и аварийных сетей, в том числе разработка 

проектно-сметной документации, проведение 

экспертиз, строительный контроль

0320606090

0320640065

0320640435

03206T0065

03206T0435

0502 243 88 540,86907 0,00000 85 276,87100 3 263,99807 0,00000 94 004,69209 0,00000 88 430,08200 5 574,61009 0,00000 91 472,72851 0,00000 89 142,39800 2 330,33051 0,00000

4 129 584,74159 0,00000 350,00000 129 234,74159 0,00000 126 859,57153 0,00000 350,00000 126 509,57153 0,00000 128 777,66413 0,00000 350,00000 128 427,66413 0,00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» муниципальной программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 

муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды»

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов теплоснабжения и 

электроснабжения

Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного 

развития городского округа

Организация учета потребления коммунальных ресурсов

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана окружающей среды»



124

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

113 031,62992 0,00000 0,00000 113 031,62992 0,00000 110 379,50486 0,00000 0,00000 110 379,50486 0,00000 112 297,59746 0,00000 0,00000 112 297,59746 0,00000

63 168,21459 0,00000 0,00000 63 168,21459 0,00000 62 332,55312 0,00000 0,00000 62 332,55312 0,00000 65 739,33072 0,00000 0,00000 65 739,33072 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 111 36 951,44118 0,00000 0,00000 36 951,44118 0,00000 37 034,45268 0,00000 0,00000 37 034,45268 0,00000 37 034,45268 0,00000 0,00000 37 034,45268 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 112 1 175,56420 0,00000 0,00000 1 175,56420 0,00000 1 175,56420 0,00000 0,00000 1 175,56420 0,00000 1 175,56420 0,00000 0,00000 1 175,56420 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 119 11 159,33565 0,00000 0,00000 11 159,33565 0,00000 11 184,40515 0,00000 0,00000 11 184,40515 0,00000 11 184,40515 0,00000 0,00000 11 184,40515 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 242 2 309,14000 0,00000 0,00000 2 309,14000 0,00000 1 730,59000 0,00000 0,00000 1 730,59000 0,00000 2 363,73205 0,00000 0,00000 2 363,73205 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 244 6 478,78370 0,00000 0,00000 6 478,78370 0,00000 5 639,67326 0,00000 0,00000 5 639,67326 0,00000 6 979,45530 0,00000 0,00000 6 979,45530 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 247 3 903,78145 0,00000 0,00000 3 903,78145 0,00000 4 984,45768 0,00000 0,00000 4 984,45768 0,00000 6 418,31119 0,00000 0,00000 6 418,31119 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 851 873,55042 0,00000 0,00000 873,55042 0,00000 429,79216 0,00000 0,00000 429,79216 0,00000 429,79216 0,00000 0,00000 429,79216 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 852 149,04599 0,00000 0,00000 149,04599 0,00000 149,04599 0,00000 0,00000 149,04599 0,00000 149,04599 0,00000 0,00000 149,04599 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0310 853 4,57200 0,00000 0,00000 4,57200 0,00000 4,57200 0,00000 0,00000 4,57200 0,00000 4,57200 0,00000 0,00000 4,57200 0,00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты 

населения» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)



125

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0411515000

0705 244 163,00000 0,00000 0,00000 163,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23 161,57570 0,00000 0,00000 23 161,57570 0,00000 23 193,44635 0,00000 0,00000 23 193,44635 0,00000 23 193,44635 0,00000 0,00000 23 193,44635 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0310 121 14 645,25388 0,00000 0,00000 14 645,25388 0,00000 14 650,51411 0,00000 0,00000 14 650,51411 0,00000 14 650,51411 0,00000 0,00000 14 650,51411 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0310 122 406,37600 0,00000 0,00000 406,37600 0,00000 310,36800 0,00000 0,00000 310,36800 0,00000 406,37600 0,00000 0,00000 406,37600 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0310 129 4 320,34989 0,00000 0,00000 4 320,34989 0,00000 4 321,90166 0,00000 0,00000 4 321,90166 0,00000 4 321,90166 0,00000 0,00000 4 321,90166 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0310 244 78,56047 0,00000 0,00000 78,56047 0,00000 78,56047 0,00000 0,00000 78,56047 0,00000 78,56047 0,00000 0,00000 78,56047 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0411616010

0705 244 49,20494 0,00000 0,00000 49,20494 0,00000 49,21294 0,00000 0,00000 49,21294 0,00000 49,20494 0,00000 0,00000 49,20494 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0310 121 2 812,47352 0,00000 0,00000 2 812,47352 0,00000 2 831,71980 0,00000 0,00000 2 831,71980 0,00000 2 831,71980 0,00000 0,00000 2 831,71980 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0310 122 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 96,00000 0,00000 0,00000 96,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0411616020

0310 129 849,35700 0,00000 0,00000 849,35700 0,00000 855,16937 0,00000 0,00000 855,16937 0,00000 855,16937 0,00000 0,00000 855,16937 0,00000

756,62600 0,00000 0,00000 756,62600 0,00000 756,62600 0,00000 0,00000 756,62600 0,00000 756,62600 0,00000 0,00000 756,62600 0,00000

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств городского звена 

Камчатской территориальной подсистемы 

единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа (городское звено КТП РСЧС 

ПКГО) и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач 

гражданской обороны и защиты населения и 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера к 

действиям по предназначению

0412626030

0310 244 612,14400 0,00000 0,00000 612,14400 0,00000 612,14400 0,00000 0,00000 612,14400 0,00000 612,14400 0,00000 0,00000 612,14400 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)



126

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств городского звена 

Камчатской территориальной подсистемы 

единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа (городское звено КТП РСЧС 

ПКГО) и спасательных служб, 

предназначенных для решения задач 

гражданской обороны и защиты населения и 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера к 

действиям по предназначению

0412626030

0314 244 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

Присуждение денежной премии за успехи в деле 

охраны общественного порядка и за успехи в 

сфере пожарной охраны

0412626360

0314 330 34,48200 0,00000 0,00000 34,48200 0,00000 34,48200 0,00000 0,00000 34,48200 0,00000 34,48200 0,00000 0,00000 34,48200 0,00000

14 650,07223 0,00000 0,00000 14 650,07223 0,00000 20 858,88500 0,00000 0,00000 20 858,88500 0,00000 17 873,00000 0,00000 0,00000 17 873,00000 0,00000

Развитие комплексной системы экстренного 

оповещения населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

0416767160

0310 242 1 910,41523 0,00000 0,00000 1 910,41523 0,00000 2 659,37500 0,00000 0,00000 2 659,37500 0,00000 2 659,37500 0,00000 0,00000 2 659,37500 0,00000

Развитие комплексной системы экстренного 

оповещения населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

0416767160

0310 244 12 739,65700 0,00000 0,00000 12 739,65700 0,00000 18 199,51000 0,00000 0,00000 18 199,51000 0,00000 15 213,62500 0,00000 0,00000 15 213,62500 0,00000

1 083,36000 0,00000 0,00000 1 083,36000 0,00000 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000 1 677,20000 0,00000 0,00000 1 677,20000 0,00000

Создание и содержание резерва материальных 

ресурсов

0416868020

0310 244 1 083,36000 0,00000 0,00000 1 083,36000 0,00000 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000 1 677,20000 0,00000 0,00000 1 677,20000 0,00000

169,36850 0,00000 0,00000 169,36850 0,00000 169,36850 0,00000 0,00000 169,36850 0,00000 169,36850 0,00000 0,00000 169,36850 0,00000

Оказание финансовой поддержки 

общественным объединениям пожарной охраны

0416969060

0310 633 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

0416969080

0310 244 119,36850 0,00000 0,00000 119,36850 0,00000 119,36850 0,00000 0,00000 119,36850 0,00000 119,36850 0,00000 0,00000 119,36850 0,00000

6 728,79804 0,00000 0,00000 6 728,79804 0,00000 2 888,62589 0,00000 0,00000 2 888,62589 0,00000 2 888,62589 0,00000 0,00000 2 888,62589 0,00000

Проведение снеголавинного мониторинга 

лавиноопасных участков, расположенных на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0419191010

0310 244 2 888,62589 0,00000 0,00000 2 888,62589 0,00000 2 888,62589 0,00000 0,00000 2 888,62589 0,00000 2 888,62589 0,00000 0,00000 2 888,62589 0,00000

Организация работы пункта временного 

размещения, его ремонт, содержание, 

транспортное обеспечение, размещение и 

питание лиц, прибывших в экстренном 

массовом порядке и находящихся в пункте 

временного размещения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0419191020

0311 244 1 504,89090 0,00000 0,00000 1 504,89090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация работы пункта временного 

размещения, его ремонт, содержание, 

транспортное обеспечение, размещение и 

питание лиц, прибывших в экстренном 

массовом порядке и находящихся в пункте 

временного размещения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0419191020

0311 247 2 335,28125 0,00000 0,00000 2 335,28125 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 313,61486 0,00000 0,00000 3 313,61486 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение охраны объектов недвижимого 

имущества находящихся в муниципальной 

собственности сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделениями 

вневедомственной охраны, военизированными и 

сторожевыми подразделениями, 

подразделениями ведомственной охраны 

федеральных органов исполнительной власти

0419494030

0310 244 3 313,61486 0,00000 0,00000 3 313,61486 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Информатизация

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности

Формирование запасов

Обеспечение пожарной безопасности

Организация мероприятий в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в Петропавловск-Камчатском городском округе



127

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

1 581,90000 0,00000 350,00000 1 231,90000 0,00000 1 581,90000 0,00000 350,00000 1 231,90000 0,00000 1 581,90000 0,00000 350,00000 1 231,90000 0,00000

131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000 131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000 131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000

Изготовление и распространение среди 

населения листовок по профилактике 

правонарушений

0422525070

0314 244 131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000 131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000 131,90000 0,00000 0,00000 131,90000 0,00000

1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000

Создание условий для деятельности народных 

дружин

042924006Н

042924051Н

0429292010

04292T006Н

04292T051Н

0314 633 1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000 350,00000 1 100,00000 0,00000

1 151,61167 0,00000 0,00000 1 151,61167 0,00000 1 078,56667 0,00000 0,00000 1 078,56667 0,00000 1 078,56667 0,00000 0,00000 1 078,56667 0,00000

43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000 43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000 43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000

Изготовление и распространение печатной 

продукции по профилактике терроризма и 

экстремизма

0432525110

0314 244 43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000 43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000 43,96667 0,00000 0,00000 43,96667 0,00000

1 107,64500 0,00000 0,00000 1 107,64500 0,00000 1 034,60000 0,00000 0,00000 1 034,60000 0,00000 1 034,60000 0,00000 0,00000 1 034,60000 0,00000

Обеспечение антитеррористической защиты при 

проведении массовых мероприятий

0438282040

0314 244 1 107,64500 0,00000 0,00000 1 107,64500 0,00000 1 034,60000 0,00000 0,00000 1 034,60000 0,00000 1 034,60000 0,00000 0,00000 1 034,60000 0,00000

13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000 13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000 13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000

13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000 13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000 13 819,60000 0,00000 0,00000 13 819,60000 0,00000

Проектирование, создание, развитие, 

содержание подсистемы видеонаблюдения 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город»

0446767240

0314 242 2 600,00000 0,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000

Проектирование, создание, развитие, 

содержание подсистемы видеонаблюдения 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город»

0446767240

0314 244 11 219,60000 0,00000 0,00000 11 219,60000 0,00000 11 219,60000 0,00000 0,00000 11 219,60000 0,00000 11 219,60000 0,00000 0,00000 11 219,60000 0,00000

5 957 613,93414 83 255,22000 144 771,93024 729 586,78390 0,00000 810 162,97924 0,00000 140 719,43024 669 443,54900 0,00000 819 832,17588 0,00000 140 719,43024 679 112,74564 0,00000

709 283,55587 237,50000 140 436,55211 568 609,50376 0,00000 633 159,08846 0,00000 136 484,05211 496 675,03635 0,00000 640 849,94184 0,00000 136 484,05211 504 365,88973 0,00000

11 720,97777 0,00000 0,00000 11 720,97777 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Cохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, 

реставрация, приспособление для современного 

использования, реконструкция)

0510707200

0804 414 9 010,53395 0,00000 0,00000 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение антитеррористической безопасности

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной 

программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 

муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Построение и развитие систем (сегментов) аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», обеспечение комплексной 

безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Информатизация

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)



128

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Сохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, 

реставрация, приспособление для современного 

использования, реконструкция)

0510707230

0510797001

05107S7001

0804 414 2 710,44382 0,00000 0,00000 2 710,44382 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

55 941,40177 0,00000 0,00000 55 941,40177 0,00000 4 671,24159 0,00000 0,00000 4 671,24159 0,00000 4 671,24159 0,00000 0,00000 4 671,24159 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, 

залов)

0510808120

0703 612 1 098,47791 0,00000 0,00000 1 098,47791 0,00000 1 098,47791 0,00000 0,00000 1 098,47791 0,00000 1 098,47791 0,00000 0,00000 1 098,47791 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, 

залов)

0510808120

0703 622 3 130,36368 0,00000 0,00000 3 130,36368 0,00000 3 130,36368 0,00000 0,00000 3 130,36368 0,00000 3 130,36368 0,00000 0,00000 3 130,36368 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, 

залов)

0510808120

0801 612 1,80000 0,00000 0,00000 1,80000 0,00000 442,40000 0,00000 0,00000 442,40000 0,00000 442,40000 0,00000 0,00000 442,40000 0,00000

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, 

залов)

0510808120

0801 622 1 561,49753 0,00000 0,00000 1 561,49753 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация проведения специализированных 

(очистных работ), ремонтно-реставрационных 

работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и 

памятных досок, мемориальных плит и иных 

памятных знаков

0510808140

0801 243 50 149,26265 0,00000 0,00000 50 149,26265 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

277,77778 237,50000 12,50000 27,77778 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0510С4075К

0510СТ075К

0801 622 277,77778 237,50000 12,50000 27,77778 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 630,30700 0,00000 0,00000 5 630,30700 0,00000 5 630,30700 0,00000 0,00000 5 630,30700 0,00000 5 630,30700 0,00000 0,00000 5 630,30700 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0703 612 1 386,36600 0,00000 0,00000 1 386,36600 0,00000 1 386,36600 0,00000 0,00000 1 386,36600 0,00000 1 386,36600 0,00000 0,00000 1 386,36600 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0703 622 906,00000 0,00000 0,00000 906,00000 0,00000 906,00000 0,00000 0,00000 906,00000 0,00000 906,00000 0,00000 0,00000 906,00000 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу 

проектной документации и результатов инженерных изысканий при 

проведении капитального ремонта)

Региональный проект «Реализация комплекса мер по гармонизации 

межнациональных отношений и проведение информационной кампании, 

направленной на гармонизацию межнациональных отношений»

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества



129

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0801 612 1 103,41000 0,00000 0,00000 1 103,41000 0,00000 713,41000 0,00000 0,00000 713,41000 0,00000 713,41000 0,00000 0,00000 713,41000 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

0511212180

0801 622 1 929,36100 0,00000 0,00000 1 929,36100 0,00000 1 929,36100 0,00000 0,00000 1 929,36100 0,00000 1 929,36100 0,00000 0,00000 1 929,36100 0,00000

Обеспечение качества работы самодеятельных 

коллективов в муниципальных учреждениях 

культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, 

изготовление: реквизита, костюмов, декорации)

0511212190

0801 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

Обеспечение качества работы самодеятельных 

коллективов в муниципальных учреждениях 

культуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа (пошив, приобретение, 

изготовление: реквизита, костюмов, декорации)

0511212190

0801 622 305,17000 0,00000 0,00000 305,17000 0,00000 305,17000 0,00000 0,00000 305,17000 0,00000 305,17000 0,00000 0,00000 305,17000 0,00000

8 706,37845 0,00000 0,00000 8 706,37845 0,00000 5 817,95400 0,00000 0,00000 5 817,95400 0,00000 5 791,32360 0,00000 0,00000 5 791,32360 0,00000

Мероприятия по охране объектов недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной 

собственности

0511414310

0804 244 8 190,24664 0,00000 0,00000 8 190,24664 0,00000 5 817,95400 0,00000 0,00000 5 817,95400 0,00000 5 791,32360 0,00000 0,00000 5 791,32360 0,00000

Оказание услуг по технологическому 

присоединению энергопринимающих устройств 

(теплоснабжение, ГВС)

0511414370

0804 244 516,13181 0,00000 0,00000 516,13181 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

555 233,78476 0,00000 140 424,05211 414 809,73265 0,00000 565 340,24553 0,00000 136 484,05211 428 856,19342 0,00000 573 057,72931 0,00000 136 484,05211 436 573,67720 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0703 611 131 892,31314 0,00000 36 829,12289 95 063,19025 0,00000 132 642,35811 0,00000 36 829,12289 95 813,23522 0,00000 133 535,78417 0,00000 36 829,12289 96 706,66128 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0511540190

0703 612 2 469,37000 0,00000 239,37000 2 230,00000 0,00000 2 189,37000 0,00000 89,37000 2 100,00000 0,00000 2 189,37000 0,00000 89,37000 2 100,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0703 621 109 394,72058 0,00000 28 354,15778 81 040,56280 0,00000 110 566,44905 0,00000 28 354,15778 82 212,29127 0,00000 111 973,34304 0,00000 28 354,15778 83 619,18526 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0511540190

0703 622 4 498,73000 0,00000 478,73000 4 020,00000 0,00000 2 128,73000 0,00000 178,73000 1 950,00000 0,00000 2 128,73000 0,00000 178,73000 1 950,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0801 611 148 529,43367 0,00000 29 899,25138 118 630,18229 0,00000 149 461,26917 0,00000 29 899,25138 119 562,01779 0,00000 151 017,76594 0,00000 29 899,25138 121 118,51456 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0801 612 4 290,00000 0,00000 890,00000 3 400,00000 0,00000 3 250,00000 0,00000 0,00000 3 250,00000 0,00000 3 250,00000 0,00000 0,00000 3 250,00000 0,00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)



130

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540040

0801 621 148 629,21737 0,00000 41 133,42006 107 495,79731 0,00000 163 302,06920 0,00000 41 133,42006 122 168,64914 0,00000 167 162,73616 0,00000 41 133,42006 126 029,31610 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0511515090

0511540030

0801 622 5 530,00000 0,00000 2 600,00000 2 930,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000

57 784,62900 0,00000 0,00000 57 784,62900 0,00000 38 074,49300 0,00000 0,00000 38 074,49300 0,00000 38 074,49300 0,00000 0,00000 38 074,49300 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 330 124,74900 0,00000 0,00000 124,74900 0,00000 90,26600 0,00000 0,00000 90,26600 0,00000 90,26600 0,00000 0,00000 90,26600 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 612 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0703 622 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0801 330 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0801 612 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0801 622 56 996,39700 0,00000 0,00000 56 996,39700 0,00000 37 486,26100 0,00000 0,00000 37 486,26100 0,00000 37 486,26100 0,00000 0,00000 37 486,26100 0,00000

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий, участие в организации и 

проведении всероссийских и краевых 

мероприятий, в том числе мероприятий по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия народов 

Российской Федерации, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0512626200

0804 244 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000 29,00000 0,00000 0,00000 29,00000 0,00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)



131

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

1 484,12000 0,00000 0,00000 1 484,12000 0,00000 1 043,52000 0,00000 0,00000 1 043,52000 0,00000 1 043,52000 0,00000 0,00000 1 043,52000 0,00000

Организация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, 

международных смотрах, конкурсах, 

фестивалях, выставках, соревнованиях

0516363030

0703 612 682,78000 0,00000 0,00000 682,78000 0,00000 682,78000 0,00000 0,00000 682,78000 0,00000 682,78000 0,00000 0,00000 682,78000 0,00000

Организация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, 

международных смотрах, конкурсах, 

фестивалях, выставках, соревнованиях

0516363030

0801 612 440,60000 0,00000 0,00000 440,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация участия самодеятельных 

коллективов муниципальных учреждений 

культуры и учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в региональных, российских, 

международных смотрах, конкурсах, 

фестивалях, выставках, соревнованиях

0516363030

0801 622 360,74000 0,00000 0,00000 360,74000 0,00000 360,74000 0,00000 0,00000 360,74000 0,00000 360,74000 0,00000 0,00000 360,74000 0,00000

1 020,90414 0,00000 0,00000 1 020,90414 0,00000 1 020,90414 0,00000 0,00000 1 020,90414 0,00000 1 020,90414 0,00000 0,00000 1 020,90414 0,00000

Обеспечение учреждений культуры и 

дополнительного образования детей средствами 

пожарной безопасности

0516969040

0703 622 954,56414 0,00000 0,00000 954,56414 0,00000 954,56414 0,00000 0,00000 954,56414 0,00000 954,56414 0,00000 0,00000 954,56414 0,00000

Обеспечение учреждений культуры и 

дополнительного образования детей средствами 

пожарной безопасности

0516969040

0801 622 66,34000 0,00000 0,00000 66,34000 0,00000 66,34000 0,00000 0,00000 66,34000 0,00000 66,34000 0,00000 0,00000 66,34000 0,00000

11 483,27520 0,00000 0,00000 11 483,27520 0,00000 11 560,42320 0,00000 0,00000 11 560,42320 0,00000 11 560,42320 0,00000 0,00000 11 560,42320 0,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

муниципальных учреждений сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0518282060

0703 622 5 097,61920 0,00000 0,00000 5 097,61920 0,00000 5 097,61920 0,00000 0,00000 5 097,61920 0,00000 5 097,61920 0,00000 0,00000 5 097,61920 0,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

муниципальных учреждений сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0518282060

0801 622 6 305,65600 0,00000 0,00000 6 305,65600 0,00000 6 462,80400 0,00000 0,00000 6 462,80400 0,00000 6 462,80400 0,00000 0,00000 6 462,80400 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования в 

сфере культуры защитным оборудованием и 

сооружением в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности

0518282090

0801 622 80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

58 712,74798 0,00000 3 005,03252 55 707,71546 0,00000 56 497,42458 0,00000 2 905,03252 53 592,39206 0,00000 57 248,74056 0,00000 2 905,03252 54 343,70804 0,00000

322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000 322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000 322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000

Оснащение муниципальных учреждений в 

сфере молодежной политики оборудованием, 

мебелью, аппаратурой, оргтехникой, 

расходными материалами, мягким инвентарем

0521212260

0707 622 322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000 322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000 322,10800 0,00000 0,00000 322,10800 0,00000

22 763,49270 0,00000 3 005,03252 19 758,46018 0,00000 22 668,75930 0,00000 2 905,03252 19 763,72678 0,00000 23 420,07528 0,00000 2 905,03252 20 515,04276 0,00000

Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Организация участия в международных, российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

Обеспечение пожарной безопасности

Обеспечение антитеррористической безопасности

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского 

округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»



132

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0521515000

0521540040

0707 621 21 663,49270 0,00000 2 905,03252 18 758,46018 0,00000 22 268,75930 0,00000 2 905,03252 19 363,72678 0,00000 23 020,07528 0,00000 2 905,03252 20 115,04276 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0521515000

0707 622 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0521540030

0707 622 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000

Развитие системы информирования молодежи, 

пропаганда позитивных ценностей через 

электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных 

форм социальной рекламы, направленной на 

популяризацию позитивных ценностей среди 

молодежи

0522525090

0707 622 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000

31 907,14728 0,00000 0,00000 31 907,14728 0,00000 29 786,55728 0,00000 0,00000 29 786,55728 0,00000 29 786,55728 0,00000 0,00000 29 786,55728 0,00000

Проведение гражданско-патриотических, 

волонтерских, профилактических молодежных 

мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по 

направлениям молодежной политики. 

Выявление и продвижение талантливой 

молодежи

0522626210

0707 622 6 425,60140 0,00000 0,00000 6 425,60140 0,00000 4 305,01140 0,00000 0,00000 4 305,01140 0,00000 4 305,01140 0,00000 0,00000 4 305,01140 0,00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в 

трудоустройстве молодых специалистов: 

формирование среди учащихся 9-11 классов 

понимания необходимости осознанного выбора 

профессии: мониторинг ситуации, 

информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций 

силами молодежи

0522626230

0707 622 799,80177 0,00000 0,00000 799,80177 0,00000 799,80177 0,00000 0,00000 799,80177 0,00000 799,80177 0,00000 0,00000 799,80177 0,00000

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах

0522626240

0707 622 24 681,74411 0,00000 0,00000 24 681,74411 0,00000 24 681,74411 0,00000 0,00000 24 681,74411 0,00000 24 681,74411 0,00000 0,00000 24 681,74411 0,00000

3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000

Обеспечение охраны зданий (территорий) 

муниципальных учреждений сотрудниками 

частных охранных организаций, 

подразделениями вневедомственной охраны, 

военизированными и сторожевыми 

подразделениями, подразделениями 

ведомственной охраны федеральных органов 

исполнительной власти

0528282060

0707 622 3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000 0,00000 3 480,00000 0,00000

65 854,42634 0,00000 1 330,34561 64 524,08073 0,00000 81 217,40005 0,00000 1 330,34561 79 887,05444 0,00000 82 377,46362 0,00000 1 330,34561 81 047,11801 0,00000

990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000 990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000 990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)

Обеспечение антитеррористической безопасности

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу 

проектной документации и результатов инженерных изысканий при 

проведении капитального ремонта)

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)



133

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Приведение муниципальных учреждений в 

соответствие с современными требованиями, в 

том числе проведение ремонтных работ в 

соответствии с СанПиН и другими 

нормативными документами, направленными 

на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта

0530808180

1101 622 990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000 990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000 990,21603 0,00000 0,00000 990,21603 0,00000

41 946,26731 0,00000 1 330,34561 40 615,92170 0,00000 42 861,74102 0,00000 1 330,34561 41 531,39541 0,00000 44 021,80459 0,00000 1 330,34561 42 691,45898 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0531515050

0531540040

1101 621 40 596,26731 0,00000 1 330,34561 39 265,92170 0,00000 41 811,74102 0,00000 1 330,34561 40 481,39541 0,00000 42 971,80459 0,00000 1 330,34561 41 641,45898 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0531515050

1101 622 1 350,00000 0,00000 0,00000 1 350,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

22 917,94300 0,00000 0,00000 22 917,94300 0,00000 37 365,44300 0,00000 0,00000 37 365,44300 0,00000 37 365,44300 0,00000 0,00000 37 365,44300 0,00000

Привлечение жителей к здоровому образу 

жизни, проведение массовых физкультурно-

спортивных городских мероприятий, 

официальных соревнований совместно с 

федерациями по видам спорта, в соответствии с 

календарным планом, детско-юношеских 

муниципальных физкультурно-спортивных 

мероприятий и этапов всероссийских и краевых 

соревнований

0532626250

1101 622 22 917,94300 0,00000 0,00000 22 917,94300 0,00000 37 365,44300 0,00000 0,00000 37 365,44300 0,00000 37 365,44300 0,00000 0,00000 37 365,44300 0,00000

39 906,92112 0,00000 0,00000 39 906,92112 0,00000 39 289,06615 0,00000 0,00000 39 289,06615 0,00000 39 356,02986 0,00000 0,00000 39 356,02986 0,00000

39 906,92112 0,00000 0,00000 39 906,92112 0,00000 39 289,06615 0,00000 0,00000 39 289,06615 0,00000 39 356,02986 0,00000 0,00000 39 356,02986 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0705 244 120,00000 0,00000 0,00000 120,00000 0,00000 120,00000 0,00000 0,00000 120,00000 0,00000 120,00000 0,00000 0,00000 120,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 121 25 017,64092 0,00000 0,00000 25 017,64092 0,00000 24 745,24551 0,00000 0,00000 24 745,24551 0,00000 24 745,24551 0,00000 0,00000 24 745,24551 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 122 544,51351 0,00000 0,00000 544,51351 0,00000 363,98721 0,00000 0,00000 363,98721 0,00000 544,51351 0,00000 0,00000 544,51351 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 129 7 380,20408 0,00000 0,00000 7 380,20408 0,00000 7 299,84743 0,00000 0,00000 7 299,84743 0,00000 7 299,84743 0,00000 0,00000 7 299,84743 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 242 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000 160,00000 0,00000 0,00000 160,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 244 138,12780 0,00000 0,00000 138,12780 0,00000 134,98860 0,00000 0,00000 134,98860 0,00000 134,98860 0,00000 0,00000 134,98860 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0541616010

0804 851 9,19100 0,00000 0,00000 9,19100 0,00000 9,19100 0,00000 0,00000 9,19100 0,00000 9,19100 0,00000 0,00000 9,19100 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»



134

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0705 244 33,50000 0,00000 0,00000 33,50000 0,00000 33,50000 0,00000 0,00000 33,50000 0,00000 33,50000 0,00000 0,00000 33,50000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 121 4 636,72300 0,00000 0,00000 4 636,72300 0,00000 4 636,72300 0,00000 0,00000 4 636,72300 0,00000 4 636,72300 0,00000 0,00000 4 636,72300 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 122 91,73046 0,00000 0,00000 91,73046 0,00000 205,29305 0,00000 0,00000 205,29305 0,00000 91,73046 0,00000 0,00000 91,73046 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 129 1 400,29035 0,00000 0,00000 1 400,29035 0,00000 1 400,29035 0,00000 0,00000 1 400,29035 0,00000 1 400,29035 0,00000 0,00000 1 400,29035 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0541616020

0804 244 375,00000 0,00000 0,00000 375,00000 0,00000 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

83 856,28283 83 017,72000 0,00000 838,56283 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

83 856,28283 83 017,72000 0,00000 838,56283 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объект культурного наследия регионального 

значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском». Сохранение 

объекта культурного наследия (ремонт, 

реставрация, приспособление для современного 

использования, реконструкция)

0550Н97001

0550НS7001

0804 414 83 856,28283 83 017,72000 0,00000 838,56283 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 4 361 434,68762 616 591,42159 1 801 248,35751 1 943 594,90852 0,00000 3 177 468,97860 0,00000 1 121 671,34065 2 055 797,63795 0,00000 2 889 402,20986 0,00000 784 733,60000 2 104 668,60986 0,00000

1 659 891,22875 0,00000 130 631,88772 1 529 259,34103 0,00000 1 851 258,79743 0,00000 200 000,00000 1 651 258,79743 0,00000 1 880 659,23815 0,00000 150 000,00000 1 730 659,23815 0,00000

24 417,79468 0,00000 0,00000 24 417,79468 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том числе проектные 

(изыскательские) работы) по объекту 

«Примыкание к автомобильной дороге А-401 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 

Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 

10+980 (справа по направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от 

ул. Ларина до ул. Академика Королева»

0610101310

061014007E

06101T007Е

0409 414 3 013,82090 0,00000 0,00000 3 013,82090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство ливневой канализации и проезда 

по ул. Павлова-Пономарева

0610101340

0409 414 479,11284 0,00000 0,00000 479,11284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство канализационных очистных 

сооружений (ливневых стоков) оз. Култучное в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

0610101370

0409 414 10 125,64007 0,00000 0,00000 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция участка автомобильной дороги 

пр. Циолковского на пересечении улиц: пр. 

Циолковского; ул. Восточное шоссе; ул. 

Дальняя с устройством транспортной развязки 

кольцевого типа

0610101380

0409 414 4 499,81968 0,00000 0,00000 4 499,81968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Автомобильная дорога от улицы Ленинской к 

улице Красинцев (строительство, в том числе 

проектные работы)

0610101430

0409 414 5 473,26580 0,00000 0,00000 5 473,26580 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Региональный проект «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры»

Осуществление капитальных вложений в автомобильные дороги и 

объекты капитального строительства в целях осуществления дорожной 

деятельности (в том числе подготовка проектной документации, 

инженерные изыскания и государственная экспертиза проектной 

документации)

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»



135

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Строительство локальных очистных 

сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков) оз. 

Култучное Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0610101450

0409 414 826,13539 0,00000 0,00000 826,13539 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 557 044,40637 0,00000 130 631,88772 1 426 412,51865 0,00000 1 764 222,78496 0,00000 200 000,00000 1 564 222,78496 0,00000 1 800 902,45900 0,00000 150 000,00000 1 650 902,45900 0,00000

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0610202130

0409 244 1 227 971,36958 0,00000 0,00000 1 227 971,36958 0,00000 1 329 136,34927 0,00000 0,00000 1 329 136,34927 0,00000 1 429 136,34982 0,00000 0,00000 1 429 136,34982 0,00000

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, восстановление и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним

0610202250

0409 243 202,08000 0,00000 0,00000 202,08000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, восстановление и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним

0610202250

061024006E

061024006С

061024064С

06102T006Е

06102T006С

06102T064С

0409 244 269 586,39247 0,00000 130 631,88772 138 954,50475 0,00000 373 890,26257 0,00000 200 000,00000 173 890,26257 0,00000 309 884,62277 0,00000 150 000,00000 159 884,62277 0,00000

Содержание разворотных площадок

0610202270

0409 244 4 842,06588 0,00000 0,00000 4 842,06588 0,00000 5 513,19266 0,00000 0,00000 5 513,19266 0,00000 5 733,73929 0,00000 0,00000 5 733,73929 0,00000

Устройство недостающих, ремонт 

(восстановление) и содержание мобильных 

туалетных кабин (модулей), размещаемых в 

границах полос отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

0610202320

0409 244 3 834,23465 0,00000 0,00000 3 834,23465 0,00000 5 074,71667 0,00000 0,00000 5 074,71667 0,00000 5 539,48333 0,00000 0,00000 5 539,48333 0,00000

Прием и складирование снега

0610202330

0503 244 50 608,26379 0,00000 0,00000 50 608,26379 0,00000 50 608,26379 0,00000 0,00000 50 608,26379 0,00000 50 608,26379 0,00000 0,00000 50 608,26379 0,00000

78 429,02770 0,00000 0,00000 78 429,02770 0,00000 79 600,79392 0,00000 0,00000 79 600,79392 0,00000 79 756,77915 0,00000 0,00000 79 756,77915 0,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение

0618585040

0409 242 91,65000 0,00000 0,00000 91,65000 0,00000 84,60000 0,00000 0,00000 84,60000 0,00000 84,60000 0,00000 0,00000 84,60000 0,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение

0618585040

0409 244 36 902,47788 0,00000 0,00000 36 902,47788 0,00000 32 590,05092 0,00000 0,00000 32 590,05092 0,00000 32 746,03615 0,00000 0,00000 32 746,03615 0,00000

Мероприятия по улично-дорожному освещению 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе текущий ремонт, техническое 

обслуживание и электроснабжение

0618585040

0409 247 41 434,89982 0,00000 0,00000 41 434,89982 0,00000 46 926,14300 0,00000 0,00000 46 926,14300 0,00000 46 926,14300 0,00000 0,00000 46 926,14300 0,00000

1 054 467,03242 103 250,00000 950 308,95242 908,08000 0,00000 1 527,60251 0,00000 1 249,10000 278,50251 0,00000 1 527,60251 0,00000 1 249,10000 278,50251 0,00000

1 054 467,03242 103 250,00000 950 308,95242 908,08000 0,00000 1 527,60251 0,00000 1 249,10000 278,50251 0,00000 1 527,60251 0,00000 1 249,10000 278,50251 0,00000

Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам

0629540350

0408 121 890,85620 0,00000 890,85620 0,00000 0,00000 890,85620 0,00000 890,85620 0,00000 0,00000 890,85620 0,00000 890,85620 0,00000 0,00000

Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам

0629540350

0408 122 89,20523 0,00000 89,20523 0,00000 0,00000 89,20523 0,00000 89,20523 0,00000 0,00000 89,20523 0,00000 89,20523 0,00000 0,00000

Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам

0629540350

0408 129 269,03857 0,00000 269,03857 0,00000 0,00000 269,03857 0,00000 269,03857 0,00000 0,00000 269,03857 0,00000 269,03857 0,00000 0,00000

Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам

0629540030

0629595010

0408 244 949 967,93242 0,00000 949 059,85242 908,08000 0,00000 278,50251 0,00000 0,00000 278,50251 0,00000 278,50251 0,00000 0,00000 278,50251 0,00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных дорог, придомовых проездов и дорожной 

инфраструктуры

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Содержание, капитальный, текущий ремонт и устройство линий наружного 

уличного освещения

Обеспечение организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам



136

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Приобретение подвижного состава 

пассажирского транспорта общего пользования

0629597004

0408 244 103 250,00000 103 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

151 924,60637 0,00000 348,40000 151 576,20637 0,00000 138 125,81394 0,00000 329,87000 137 795,94394 0,00000 139 099,41467 0,00000 484,50000 138 614,91467 0,00000

151 924,60637 0,00000 348,40000 151 576,20637 0,00000 138 125,81394 0,00000 329,87000 137 795,94394 0,00000 139 099,41467 0,00000 484,50000 138 614,91467 0,00000

Модернизация, дооснащение и ремонт 

технических средств организации дорожного 

движения в муниципальном образовании 

0630В0В010

0409 243 12 097,33888 0,00000 0,00000 12 097,33888 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Модернизация, дооснащение и ремонт 

технических средств организации дорожного 

движения в муниципальном образовании 

0630В0В010

0409 244 1 922,76469 0,00000 0,00000 1 922,76469 0,00000 1 919,98981 0,00000 0,00000 1 919,98981 0,00000 1 996,81766 0,00000 0,00000 1 996,81766 0,00000

Содержание технических средств 

регулирования дорожного движения, 

электроснабжение светофорных объектов

0630В0В020

0409 244 13 406,35266 0,00000 0,00000 13 406,35266 0,00000 13 031,44408 0,00000 0,00000 13 031,44408 0,00000 13 552,89364 0,00000 0,00000 13 552,89364 0,00000

Обустройство автомобильных дорог средствами 

технического регулирования (дорожные знаки)

0630В0В030

0409 243 1 006,24289 0,00000 0,00000 1 006,24289 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обустройство автомобильных дорог средствами 

технического регулирования (дорожные знаки)

0630В0В030

0409 244 1 706,69805 0,00000 0,00000 1 706,69805 0,00000 1 650,98932 0,00000 0,00000 1 650,98932 0,00000 1 717,05319 0,00000 0,00000 1 717,05319 0,00000

Нанесение дорожной разметки (краской, 

пластиком)

0630В0В040

0409 244 121 088,40920 0,00000 0,00000 121 088,40920 0,00000 120 863,65073 0,00000 0,00000 120 863,65073 0,00000 120 863,65018 0,00000 0,00000 120 863,65018 0,00000

Модернизация, дооснащение и ремонт 

технических средств организации дорожного 

движения в муниципальном образовании

0630В4050Н

0630ВT050Н

0409 243 696,80000 0,00000 348,40000 348,40000 0,00000 659,74000 0,00000 329,87000 329,87000 0,00000 969,00000 0,00000 484,50000 484,50000 0,00000

200 214,46491 0,00000 22 035,71645 178 178,74846 0,00000 164 231,90845 0,00000 0,00000 164 231,90845 0,00000 164 782,62120 0,00000 0,00000 164 782,62120 0,00000

107 513,88332 0,00000 0,00000 107 513,88332 0,00000 94 017,02694 0,00000 0,00000 94 017,02694 0,00000 94 517,53968 0,00000 0,00000 94 517,53968 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 111 57 261,24612 0,00000 0,00000 57 261,24612 0,00000 57 261,24612 0,00000 0,00000 57 261,24612 0,00000 57 261,24612 0,00000 0,00000 57 261,24612 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 112 2 432,10167 0,00000 0,00000 2 432,10167 0,00000 1 931,58893 0,00000 0,00000 1 931,58893 0,00000 2 432,10167 0,00000 0,00000 2 432,10167 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 119 17 292,89633 0,00000 0,00000 17 292,89633 0,00000 17 292,89633 0,00000 0,00000 17 292,89633 0,00000 17 292,89633 0,00000 0,00000 17 292,89633 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 242 4 965,33968 0,00000 0,00000 4 965,33968 0,00000 2 726,06968 0,00000 0,00000 2 726,06968 0,00000 2 726,06968 0,00000 0,00000 2 726,06968 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 244 21 895,55355 0,00000 0,00000 21 895,55355 0,00000 11 420,27091 0,00000 0,00000 11 420,27091 0,00000 11 420,27091 0,00000 0,00000 11 420,27091 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0409 247 3 384,95497 0,00000 0,00000 3 384,95497 0,00000 3 384,95497 0,00000 0,00000 3 384,95497 0,00000 3 384,95497 0,00000 0,00000 3 384,95497 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

развитию улично-дорожной сети Петропавловск-

Камчатского городского округа

0641515080

0705 244 281,79100 0,00000 0,00000 281,79100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

64 652,63703 0,00000 0,00000 64 652,63703 0,00000 64 202,65340 0,00000 0,00000 64 202,65340 0,00000 64 252,85341 0,00000 0,00000 64 252,85341 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0412 121 39 616,93965 0,00000 0,00000 39 616,93965 0,00000 39 616,93965 0,00000 0,00000 39 616,93965 0,00000 39 616,93965 0,00000 0,00000 39 616,93965 0,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Обеспечение безопасности дорожного движения 

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)



137

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0412 122 1 078,66261 0,00000 0,00000 1 078,66261 0,00000 655,93822 0,00000 0,00000 655,93822 0,00000 883,75161 0,00000 0,00000 883,75161 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0412 129 11 686,99720 0,00000 0,00000 11 686,99720 0,00000 11 686,99720 0,00000 0,00000 11 686,99720 0,00000 11 686,99720 0,00000 0,00000 11 686,99720 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0412 244 392,21260 0,00000 0,00000 392,21260 0,00000 392,21260 0,00000 0,00000 392,21260 0,00000 392,21260 0,00000 0,00000 392,21260 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0412 851 1,77100 0,00000 0,00000 1,77100 0,00000 1,67700 0,00000 0,00000 1,67700 0,00000 1,58300 0,00000 0,00000 1,58300 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0641616010

0705 244 132,10000 0,00000 0,00000 132,10000 0,00000 222,40000 0,00000 0,00000 222,40000 0,00000 24,26392 0,00000 0,00000 24,26392 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0641616020

0412 121 8 744,37460 0,00000 0,00000 8 744,37460 0,00000 8 744,37460 0,00000 0,00000 8 744,37460 0,00000 8 744,37460 0,00000 0,00000 8 744,37460 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0641616020

0412 122 358,77824 0,00000 0,00000 358,77824 0,00000 222,31300 0,00000 0,00000 222,31300 0,00000 261,92970 0,00000 0,00000 261,92970 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0641616020

0412 129 2 640,80113 0,00000 0,00000 2 640,80113 0,00000 2 640,80113 0,00000 0,00000 2 640,80113 0,00000 2 640,80113 0,00000 0,00000 2 640,80113 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0641616020

0705 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19,00000 0,00000 0,00000 19,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 047,94456 0,00000 22 035,71645 6 012,22811 0,00000 6 012,22811 0,00000 0,00000 6 012,22811 0,00000 6 012,22811 0,00000 0,00000 6 012,22811 0,00000

Уплата налога на имущество

0646640030

0646640039

0646666020

0409 851 27 544,64556 0,00000 22 035,71645 5 508,92911 0,00000 5 508,92911 0,00000 0,00000 5 508,92911 0,00000 5 508,92911 0,00000 0,00000 5 508,92911 0,00000

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

0646666030

0409 851 455,61300 0,00000 0,00000 455,61300 0,00000 455,61300 0,00000 0,00000 455,61300 0,00000 455,61300 0,00000 0,00000 455,61300 0,00000

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

0646666030

0409 852 47,68600 0,00000 0,00000 47,68600 0,00000 47,68600 0,00000 0,00000 47,68600 0,00000 47,68600 0,00000 0,00000 47,68600 0,00000

1 294 937,35517 513 341,42159 697 923,40092 83 672,53266 0,00000 1 022 324,85627 0,00000 920 092,37065 102 232,48562 0,00000 703 333,33333 0,00000 633 000,00000 70 333,33333 0,00000

590 663,80062 513 341,42159 64 923,40092 12 398,97811 0,00000 318 991,52294 0,00000 287 092,37065 31 899,15229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дорога местного значения от ул. Приморской до 

территории ООО «Свободный порт Камчатка» 

(в том числе проектно-изыскательские работы)

0650Л4068Е

0650ЛT068Е

0409 414 16 666,66667 0,00000 15 000,00000 1 666,66667 0,00000 318 991,52294 0,00000 287 092,37065 31 899,15229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство автомобильной дороги от пос. 

Заозерный до Халактырского пляжа

0650Л97002

0650ЛS7002

0409 414 518 526,68848 513 341,42159 0,00000 5 185,26689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Объездная дорога от Петропавловского шоссе 

до жилого района «Северо-Восток». 2 этап - 

Строительство объездной дороги от проспекта 

Циолковского до Северо-Восточное шоссе 

(объезд Северо-Восточной части города)»

0650Л4068Е

0650ЛT068Е

0409 414 42 758,51968 0,00000 38 482,66771 4 275,85197 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Региональный проект «Проектирование, строительство и реконструкция 

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения»

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»



138

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

«Строительство примыкания к автомобильной 

дороге по проспекту Содружества от 

микрорайона «Северный»

0650Л4068Е

0650ЛT068Е

0409 414 3 879,40472 0,00000 3 491,46425 387,94047 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Система ливневой канализации по проспекту 

Содружества и ул. Кавказская

0650Л4068Е

0650ЛT068Е

0409 414 3 733,61249 0,00000 3 360,25124 373,36125 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство примыкания к автомобильной 

дороге по ул. Ломоносова от микрорайона 

"Северный" (проектные работы)

0650Л4068Е

0650ЛT068Е

0409 414 5 098,90858 0,00000 4 589,01772 509,89086 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

704 273,55455 0,00000 633 000,00000 71 273,55455 0,00000 703 333,33333 0,00000 633 000,00000 70 333,33333 0,00000 703 333,33333 0,00000 633 000,00000 70 333,33333 0,00000

Проведение работ по капитальному ремонту, 

ремонту автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской агломерации, направленных на 

реализацию регионального проекта 

«Региональная и местная дорожная сеть 

(Камчатский край)»  в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги»

065R153931

0409 243 8 516,82540 0,00000 0,00000 8 516,82540 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение работ по капитальному ремонту, 

ремонту автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской агломерации, направленных на 

реализацию регионального проекта 

«Региональная и местная дорожная сеть 

(Камчатский край)»  в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги»

065R153930

065R153931

0409 244 694 816,50793 0,00000 633 000,00000 61 816,50793 0,00000 703 333,33333 0,00000 633 000,00000 70 333,33333 0,00000 703 333,33333 0,00000 633 000,00000 70 333,33333 0,00000

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (Иные межбюджетные 

трансферты на проведение капитального 

ремонта, ремонта автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатской агломерации)

065R153931

0409 243 940,22122 0,00000 0,00000 940,22122 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 75 765,19199 0,00000 693,36200 75 071,82999 0,00000 72 853,21325 0,00000 0,00000 72 853,21325 0,00000 72 853,03725 0,00000 0,00000 72 853,03725 0,00000

26 540,34417 0,00000 693,36200 25 846,98217 0,00000 25 846,80417 0,00000 0,00000 25 846,80417 0,00000 25 846,62817 0,00000 0,00000 25 846,62817 0,00000

1 502,73217 0,00000 0,00000 1 502,73217 0,00000 1 502,55417 0,00000 0,00000 1 502,55417 0,00000 1 502,37817 0,00000 0,00000 1 502,37817 0,00000

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях 

уничтожение рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа без разрешений, срок 

действия которых не истек

0711919010

0412 244 1 502,73217 0,00000 0,00000 1 502,73217 0,00000 1 502,55417 0,00000 0,00000 1 502,55417 0,00000 1 502,37817 0,00000 0,00000 1 502,37817 0,00000

2 311,20000 0,00000 0,00000 2 311,20000 0,00000 2 311,20000 0,00000 0,00000 2 311,20000 0,00000 2 311,20000 0,00000 0,00000 2 311,20000 0,00000

Создание и размещение информационных 

материалов, направленных на формирование 

положительного образа предпринимателя, 

местного производителя, положительных 

примеров создания собственного дела

0712525010

0412 244 191,80000 0,00000 0,00000 191,80000 0,00000 191,80000 0,00000 0,00000 191,80000 0,00000 191,80000 0,00000 0,00000 191,80000 0,00000

Изготовление и размещение социальной 

рекламы в целях реализации исполнительно-

распорядительных полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0712525020

1006 244 2 119,40000 0,00000 0,00000 2 119,40000 0,00000 2 119,40000 0,00000 0,00000 2 119,40000 0,00000 2 119,40000 0,00000 0,00000 2 119,40000 0,00000

180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000 180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000 180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000

Организация семинаров для субъектов малого и 

среднего предпринимательства по актуальным 

вопросам осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних 

организаций, в том числе контролирующих 

органов

0712626010

0412 244 180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000 180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000 180,25000 0,00000 0,00000 180,25000 0,00000

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)

Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть 

(Камчатский край)»

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения 

населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

Муниципальная программа «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского 

округа»



139

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

22 546,16200 0,00000 693,36200 21 852,80000 0,00000 21 852,80000 0,00000 0,00000 21 852,80000 0,00000 21 852,80000 0,00000 0,00000 21 852,80000 0,00000

Предоставление грантов в форме субсидий 

юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям на создание собственного 

бизнеса

0716060030

0412 813 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства в целях 

возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и 

(или) развития и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг)

0716060060

0412 811 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание 

туристской инфраструктуры

0716060150

0412 813 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

Предоставление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на возмещение 

части затрат, направленных на оплату аренды 

за нежилое здание (помещение), расположенное 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0716060190

0412 811 14 152,80000 0,00000 0,00000 14 152,80000 0,00000 14 152,80000 0,00000 0,00000 14 152,80000 0,00000 14 152,80000 0,00000 0,00000 14 152,80000 0,00000

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (сельскохозяйственным 

производителям), в целях возмещения части 

затрат, связанных с приобретением 

оборудования и специализированной техники 

для создания и (или) развития, и (или) 

модернизации сельскохозяйственного 

производства

0716040030

0412 811 693,36200 0,00000 693,36200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

49 224,84782 0,00000 0,00000 49 224,84782 0,00000 47 006,40908 0,00000 0,00000 47 006,40908 0,00000 47 006,40908 0,00000 0,00000 47 006,40908 0,00000

49 220,61882 0,00000 0,00000 49 220,61882 0,00000 47 005,09308 0,00000 0,00000 47 005,09308 0,00000 47 005,09308 0,00000 0,00000 47 005,09308 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0751616010

0412 121 33 661,38656 0,00000 0,00000 33 661,38656 0,00000 33 648,94031 0,00000 0,00000 33 648,94031 0,00000 33 648,94031 0,00000 0,00000 33 648,94031 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0751616010

0412 122 2 704,85000 0,00000 0,00000 2 704,85000 0,00000 483,00000 0,00000 0,00000 483,00000 0,00000 476,00000 0,00000 0,00000 476,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0751616010

0412 129 9 930,10904 0,00000 0,00000 9 930,10904 0,00000 9 926,43739 0,00000 0,00000 9 926,43739 0,00000 9 926,43739 0,00000 0,00000 9 926,43739 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0751616010

0412 244 463,46804 0,00000 0,00000 463,46804 0,00000 454,99720 0,00000 0,00000 454,99720 0,00000 454,99720 0,00000 0,00000 454,99720 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0751616010

0705 244 44,67284 0,00000 0,00000 44,67284 0,00000 17,58584 0,00000 0,00000 17,58584 0,00000 1,58584 0,00000 0,00000 1,58584 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0751616020

0412 121 1 855,70840 0,00000 0,00000 1 855,70840 0,00000 1 855,70840 0,00000 0,00000 1 855,70840 0,00000 1 855,70840 0,00000 0,00000 1 855,70840 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной 

программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям, некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)



140

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0751616020

0412 122 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 58,00000 0,00000 0,00000 58,00000 0,00000 81,00000 0,00000 0,00000 81,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0751616020

0412 129 560,42394 0,00000 0,00000 560,42394 0,00000 560,42394 0,00000 0,00000 560,42394 0,00000 560,42394 0,00000 0,00000 560,42394 0,00000

4,22900 0,00000 0,00000 4,22900 0,00000 1,31600 0,00000 0,00000 1,31600 0,00000 1,31600 0,00000 0,00000 1,31600 0,00000

Уплата налога на имущество

0756666020

0412 851 4,22900 0,00000 0,00000 4,22900 0,00000 1,31600 0,00000 0,00000 1,31600 0,00000 1,31600 0,00000 0,00000 1,31600 0,00000

8 9 278,47171 0,00000 393,27171 8 885,20000 0,00000 8 885,20000 0,00000 0,00000 8 885,20000 0,00000 8 885,20000 0,00000 0,00000 8 885,20000 0,00000

383,27000 0,00000 193,27000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

383,27000 0,00000 193,27000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

Создание условий для устойчивого развития 

экономики традиционных отраслей 

хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов в местах их 

традиционного проживания (предоставление 

субсидий общинам коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на 

приобретение оборудования и инвентаря)

081604079К

0816060010

08160T079К

0113 633 383,27000 0,00000 193,27000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000

8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000

Повышение гражданской активности социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

и улучшение условий для устойчивого развития 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Петропавловск-Камчатском 

городском округе

082604083К

0826060240

08260T083К

1006 633 8 895,20171 0,00000 200,00171 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000 8 695,20000 0,00000 0,00000 8 695,20000 0,00000

9 628 277,52618 0,00000 13 479,33120 614 798,19498 0,00000 627 624,65068 0,00000 13 479,33120 614 145,31948 0,00000 635 749,49185 0,00000 13 479,33120 622 270,16065 0,00000

30 644,26300 0,00000 0,00000 30 644,26300 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000

30 644,26300 0,00000 0,00000 30 644,26300 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000

Информатизация управления Петропавловск-

Камчатским городским округом

0916767050

0113 242 30 644,26300 0,00000 0,00000 30 644,26300 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000 31 267,21440 0,00000 0,00000 31 267,21440 0,00000

20 518,65350 0,00000 5 169,43120 15 349,22230 0,00000 20 697,45750 0,00000 5 169,43120 15 528,02630 0,00000 20 518,87350 0,00000 5 169,43120 15 349,44230 0,00000

20 518,65350 0,00000 5 169,43120 15 349,22230 0,00000 20 697,45750 0,00000 5 169,43120 15 528,02630 0,00000 20 518,87350 0,00000 5 169,43120 15 349,44230 0,00000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной 

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного 

общества» муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом»

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной 

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Информатизация

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям, некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям, некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)

Муниципальная программа «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»



141

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0921540040

0113 111 15 368,14100 0,00000 3 970,37728 11 397,76372 0,00000 15 368,14100 0,00000 3 970,37728 11 397,76372 0,00000 15 368,14100 0,00000 3 970,37728 11 397,76372 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0113 112 201,90800 0,00000 0,00000 201,90800 0,00000 376,05400 0,00000 0,00000 376,05400 0,00000 201,90800 0,00000 0,00000 201,90800 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0921540040

0113 119 4 641,17900 0,00000 1 199,05392 3 442,12508 0,00000 4 641,17900 0,00000 1 199,05392 3 442,12508 0,00000 4 641,17900 0,00000 1 199,05392 3 442,12508 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0113 242 126,40000 0,00000 0,00000 126,40000 0,00000 121,00000 0,00000 0,00000 121,00000 0,00000 126,40000 0,00000 0,00000 126,40000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0113 244 150,52550 0,00000 0,00000 150,52550 0,00000 161,36350 0,00000 0,00000 161,36350 0,00000 150,52550 0,00000 0,00000 150,52550 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

0921515000

0705 244 30,50000 0,00000 0,00000 30,50000 0,00000 29,72000 0,00000 0,00000 29,72000 0,00000 30,72000 0,00000 0,00000 30,72000 0,00000

577 114,60968 0,00000 8 309,90000 568 804,70968 0,00000 575 659,97878 0,00000 8 309,90000 567 350,07878 0,00000 583 963,40395 0,00000 8 309,90000 575 653,50395 0,00000

2 941,32100 0,00000 0,00000 2 941,32100 0,00000 2 941,32100 0,00000 0,00000 2 941,32100 0,00000 2 941,32100 0,00000 0,00000 2 941,32100 0,00000

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

0931414000

0113 244 385,00000 0,00000 0,00000 385,00000 0,00000 385,00000 0,00000 0,00000 385,00000 0,00000 385,00000 0,00000 0,00000 385,00000 0,00000

Взносы в ассоциации

0931414150

0113 853 2 195,74700 0,00000 0,00000 2 195,74700 0,00000 2 195,74700 0,00000 0,00000 2 195,74700 0,00000 2 195,74700 0,00000 0,00000 2 195,74700 0,00000

Взносы в ассоциации

0931414150

0113 862 360,57400 0,00000 0,00000 360,57400 0,00000 360,57400 0,00000 0,00000 360,57400 0,00000 360,57400 0,00000 0,00000 360,57400 0,00000

551 598,53968 0,00000 6 245,00000 545 353,53968 0,00000 551 422,51678 0,00000 6 245,00000 545 177,51678 0,00000 559 809,83595 0,00000 6 245,00000 553 564,83595 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 121 176 152,14806 0,00000 4 811,48000 171 340,66806 0,00000 176 162,66853 0,00000 4 811,48000 171 351,18853 0,00000 176 162,66853 0,00000 4 811,48000 171 351,18853 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0104 122 14 275,19400 0,00000 0,00000 14 275,19400 0,00000 8 112,74400 0,00000 0,00000 8 112,74400 0,00000 8 380,04000 0,00000 0,00000 8 380,04000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0931640300

0104 129 51 979,01709 0,00000 1 433,52000 50 545,49709 0,00000 51 982,12063 0,00000 1 433,52000 50 548,60063 0,00000 51 982,12063 0,00000 1 433,52000 50 548,60063 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом»

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)



142

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0104 242 1 768,11488 0,00000 0,00000 1 768,11488 0,00000 2 239,38296 0,00000 0,00000 2 239,38296 0,00000 2 239,38296 0,00000 0,00000 2 239,38296 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0104 244 7 851,47140 0,00000 0,00000 7 851,47140 0,00000 8 145,36840 0,00000 0,00000 8 145,36840 0,00000 8 179,49740 0,00000 0,00000 8 179,49740 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

0931616010

0705 244 1 516,77500 0,00000 0,00000 1 516,77500 0,00000 1 543,80000 0,00000 0,00000 1 543,80000 0,00000 1 216,22500 0,00000 0,00000 1 216,22500 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 121 58 127,52844 0,00000 0,00000 58 127,52844 0,00000 58 137,75760 0,00000 0,00000 58 137,75760 0,00000 58 137,75760 0,00000 0,00000 58 137,75760 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 122 1 518,78800 0,00000 0,00000 1 518,78800 0,00000 1 271,40000 0,00000 0,00000 1 271,40000 0,00000 1 663,90000 0,00000 0,00000 1 663,90000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0113 129 17 554,51360 0,00000 0,00000 17 554,51360 0,00000 17 557,60281 0,00000 0,00000 17 557,60281 0,00000 17 557,60281 0,00000 0,00000 17 557,60281 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

0931616020

0705 244 271,95000 0,00000 0,00000 271,95000 0,00000 262,00000 0,00000 0,00000 262,00000 0,00000 191,10000 0,00000 0,00000 191,10000 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 121 71 297,81620 0,00000 0,00000 71 297,81620 0,00000 71 297,81620 0,00000 0,00000 71 297,81620 0,00000 71 297,81620 0,00000 0,00000 71 297,81620 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 122 2 345,00000 0,00000 0,00000 2 345,00000 0,00000 1 455,00000 0,00000 0,00000 1 455,00000 0,00000 2 220,00000 0,00000 0,00000 2 220,00000 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 129 21 531,94049 0,00000 0,00000 21 531,94049 0,00000 21 531,94049 0,00000 0,00000 21 531,94049 0,00000 21 531,94049 0,00000 0,00000 21 531,94049 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 242 14 845,76864 0,00000 0,00000 14 845,76864 0,00000 13 150,08046 0,00000 0,00000 13 150,08046 0,00000 13 150,08046 0,00000 0,00000 13 150,08046 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 243 145,00000 0,00000 0,00000 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 244 85 307,22868 0,00000 0,00000 85 307,22868 0,00000 87 895,67645 0,00000 0,00000 87 895,67645 0,00000 87 792,88288 0,00000 0,00000 87 792,88288 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 247 24 814,95220 0,00000 0,00000 24 814,95220 0,00000 30 506,80025 0,00000 0,00000 30 506,80025 0,00000 37 936,46299 0,00000 0,00000 37 936,46299 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0113 852 170,35800 0,00000 0,00000 170,35800 0,00000 170,35800 0,00000 0,00000 170,35800 0,00000 170,35800 0,00000 0,00000 170,35800 0,00000

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

0931616040

0705 244 124,97500 0,00000 0,00000 124,97500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000 16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000 16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000

Организация обеспечения деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части информационной 

политики

0932525050

0104 244 16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000 16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000 16 673,48000 0,00000 0,00000 16 673,48000 0,00000

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)



143

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000

Организация выплат единовременных 

денежных вознаграждений гражданам, 

награжденным почетными знаками «За заслуги 

перед городом»

0932626340

0113 330 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000

2 507,46400 0,00000 0,00000 2 507,46400 0,00000 2 454,31200 0,00000 0,00000 2 454,31200 0,00000 2 404,90100 0,00000 0,00000 2 404,90100 0,00000

Уплата  налога  на  имущество

0936666020

0113 851 2 507,46400 0,00000 0,00000 2 507,46400 0,00000 2 454,31200 0,00000 0,00000 2 454,31200 0,00000 2 404,90100 0,00000 0,00000 2 404,90100 0,00000

3 324,83900 0,00000 2 064,90000 1 259,93900 0,00000 2 064,90000 0,00000 2 064,90000 0,00000 0,00000 2 064,90000 0,00000 2 064,90000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0938080010

0104 121 2 528,08400 0,00000 1 591,76500 936,31900 0,00000 1 591,76500 0,00000 1 591,76500 0,00000 0,00000 1 591,76500 0,00000 1 591,76500 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938040080

0938080010

0104 129 763,48100 0,00000 473,13500 290,34600 0,00000 473,13500 0,00000 473,13500 0,00000 0,00000 473,13500 0,00000 473,13500 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности Административной 

комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края

0938080010

0104 244 33,27400 0,00000 0,00000 33,27400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 550 549,21396 0,00000 2 943,60314 547 605,61082 0,00000 491 835,64021 0,00000 0,00000 491 835,64021 0,00000 495 568,24356 0,00000 0,00000 495 568,24356 0,00000

247 663,60563 0,00000 0,00000 247 663,60563 0,00000 245 958,23388 0,00000 0,00000 245 958,23388 0,00000 249 217,05052 0,00000 0,00000 249 217,05052 0,00000

159 849,19139 0,00000 0,00000 159 849,19139 0,00000 158 013,40254 0,00000 0,00000 158 013,40254 0,00000 161 272,21918 0,00000 0,00000 161 272,21918 0,00000

Ремонт муниципального жилищного фонда (в 

том числе изготовление смет, получение 

экспертных заключений)

1111010010

0501 244 32 540,42958 0,00000 0,00000 32 540,42958 0,00000 32 540,50599 0,00000 0,00000 32 540,50599 0,00000 32 540,50599 0,00000 0,00000 32 540,50599 0,00000

Капитальный ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том числе 

разработка проектно-сметной документации и 

проведение экспертиз

1111010020

0501 243 2 122,88580 0,00000 0,00000 2 122,88580 0,00000 3 137,17700 0,00000 0,00000 3 137,17700 0,00000 3 137,17700 0,00000 0,00000 3 137,17700 0,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1111010050

0501 244 51 011,00676 0,00000 0,00000 51 011,00676 0,00000 48 833,80935 0,00000 0,00000 48 833,80935 0,00000 48 833,80935 0,00000 0,00000 48 833,80935 0,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1111010050

0501 247 65 646,70975 0,00000 0,00000 65 646,70975 0,00000 63 751,69446 0,00000 0,00000 63 751,69446 0,00000 63 751,69446 0,00000 0,00000 63 751,69446 0,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении сданных 

внаем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в 

многоквартирных домах

1111010060

0501 244 4 047,28662 0,00000 0,00000 4 047,28662 0,00000 4 047,28662 0,00000 0,00000 4 047,28662 0,00000 4 047,28662 0,00000 0,00000 4 047,28662 0,00000

Ограничение доступа в жилые помещения 

муниципального жилищного фонда

1111010070

0501 244 4 480,87288 0,00000 0,00000 4 480,87288 0,00000 5 702,92912 0,00000 0,00000 5 702,92912 0,00000 8 961,74576 0,00000 0,00000 8 961,74576 0,00000

33 089,26909 0,00000 0,00000 33 089,26909 0,00000 33 089,26909 0,00000 0,00000 33 089,26909 0,00000 33 089,26909 0,00000 0,00000 33 089,26909 0,00000

Обследование на аварийность многоквартирных 

домов

1111414010

0505 244 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

Изготовление технической документации на 

объекты недвижимого имущества

1111414020

0505 244 3 755,00000 0,00000 0,00000 3 755,00000 0,00000 3 755,00000 0,00000 0,00000 3 755,00000 0,00000 3 755,00000 0,00000 0,00000 3 755,00000 0,00000

Оценка рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества 

муниципальной собственности

1111414030

0505 244 1 545,00000 0,00000 0,00000 1 545,00000 0,00000 1 545,00000 0,00000 0,00000 1 545,00000 0,00000 1 545,00000 0,00000 0,00000 1 545,00000 0,00000

Организация работ по учету муниципального 

имущества

1111414040

0501 244 5 592,50000 0,00000 0,00000 5 592,50000 0,00000 5 592,50000 0,00000 0,00000 5 592,50000 0,00000 5 592,50000 0,00000 0,00000 5 592,50000 0,00000

Проведение экспертизы безопасности объектов 

недвижимого имущества

1111414200

0505 244 4 392,91667 0,00000 0,00000 4 392,91667 0,00000 4 392,91667 0,00000 0,00000 4 392,91667 0,00000 4 392,91667 0,00000 0,00000 4 392,91667 0,00000

Организация работ по управлению 

муниципальным жилищным фондом

1111414320

0501 244 11 615,18992 0,00000 0,00000 11 615,18992 0,00000 11 615,18992 0,00000 0,00000 11 615,18992 0,00000 11 615,18992 0,00000 0,00000 11 615,18992 0,00000

Подпрограмма «Управление, распоряжение объектами муниципальной 

собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности коллегиальных органов

Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в 

том числе муниципального жилищного фонда

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа»



144

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Подготовка заключений на объекты 

коммунального хозяйства, входящих в казну 

муниципального образования

1111414390

0505 244 5 479,66250 0,00000 0,00000 5 479,66250 0,00000 5 479,66250 0,00000 0,00000 5 479,66250 0,00000 5 479,66250 0,00000 0,00000 5 479,66250 0,00000

Проведение работ по оценке рыночной 

стоимости нежилых помещений в 

многоквартирном доме, признанном аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, в 

связи с изъятием земельного участка под таким 

многоквартирным домом для муниципальных 

нужд Петропавловск-Камчатского городского 

округа

1111414400

0505 244 209,00000 0,00000 0,00000 209,00000 0,00000 209,00000 0,00000 0,00000 209,00000 0,00000 209,00000 0,00000 0,00000 209,00000 0,00000

2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых 

помещений с вывозом и утилизацией мусора 

освободившихся жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

1112424010

0505 244 2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000 0,00000 2 867,00000 0,00000

15 336,17395 0,00000 0,00000 15 336,17395 0,00000 15 466,59105 0,00000 0,00000 15 466,59105 0,00000 15 466,59105 0,00000 0,00000 15 466,59105 0,00000

Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих казну 

муниципального образования

1116565010

0505 244 1 995,01284 0,00000 0,00000 1 995,01284 0,00000 1 807,85400 0,00000 0,00000 1 807,85400 0,00000 1 807,85400 0,00000 0,00000 1 807,85400 0,00000

Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих казну 

муниципального образования

1116565010

0505 247 10 819,83744 0,00000 0,00000 10 819,83744 0,00000 11 175,14938 0,00000 0,00000 11 175,14938 0,00000 11 175,14938 0,00000 0,00000 11 175,14938 0,00000

Ограничение доступа в нежилые здания 

муниципального имущества, находящиеся в 

собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1116565030

0505 244 2 483,58767 0,00000 0,00000 2 483,58767 0,00000 2 483,58767 0,00000 0,00000 2 483,58767 0,00000 2 483,58767 0,00000 0,00000 2 483,58767 0,00000

Содержание объектов движимого имущества, 

составляющих казну муниципального 

образования

1116565040

0505 247 37,73600 0,00000 0,00000 37,73600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000 36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000 36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей 

собственности на это имущество

1116666010

0501 244 36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000 36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000 36 521,97120 0,00000 0,00000 36 521,97120 0,00000

105 543,70800 0,00000 2 943,60314 102 600,10486 0,00000 49 178,97100 0,00000 0,00000 49 178,97100 0,00000 49 183,16571 0,00000 0,00000 49 183,16571 0,00000

18 760,52224 0,00000 0,00000 18 760,52224 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных 

аварийными

1120303010

0505 412 9 102,04024 0,00000 0,00000 9 102,04024 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Изъятие объектов путем выкупа недвижимого 

имущества для муниципальных нужд для 

последующего строительства, реконструкции 

объектов местного значения, предусмотренных 

документами территориального планирования и 

документацией по планировке территории

1120303020

0412 412 9 658,48200 0,00000 0,00000 9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 520,87675 0,00000 0,00000 10 520,87675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Сооружение Центральный тепловой пункт № 

234 тепловые сети 1-го и 2-го контура», 

кадастровый номер: 41:01:0010122:761 

Реконструкция (перенос тепловых сетей, 

проходящих вдоль многоквартирных домов 

№№ 19, 21 по ул. Советская)»

1120505270

0502 414 8 364,54675 0,00000 0,00000 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от 

Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана 

Драбкина, 5». Реконструкция (перенос участков 

тепловых сетей от ТК-202 до УТ-202 (6) (59 

п.м.) и от ТК-202 до т. А в сторону ТК-203 (47 

п.м.), входящих в состав объекта «Сооружение 

Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, 

расположенной по ул. Капитана Драбкина,5»)

1120505290

0502 414 2 156,33000 0,00000 0,00000 2 156,33000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 661,81408 0,00000 0,00000 11 661,81408 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Приобретение объектов недвижимого имущества с целью исполнения 

полномочий Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, 

вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в 

безвозмездном пользовании

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка

Обслуживание и сохранение объектов недвижимого и движимого 

имущества, составляющих казну муниципального образования



145

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Недвижимое имущество, расположенное на 

земельных участках с кадастровыми номерами 

41:01:0010121:1323, 41:01:0010121:21 по адресу 

Никольская сопка

1120Б0Б010

0503 244 5 830,90704 0,00000 0,00000 5 830,90704 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Охрана объекта «Здание «Склады», 

кадастровый номер 41:01:0010118:12310, общей 

площадью 798,4 кв.м, расположенное на 

земельном участке кадастровый номер 

41:01:0110118:607, общей площадью 2071 кв.м, 

по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Зеркальная, д. 62»

1120Б0Б030

0503 244 2 915,45352 0,00000 0,00000 2 915,45352 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Охрана объекта «Здание «Пожарное депо», 

общей площадью 351,6 кв.м., с 41:01:0010118:1 

158, РНФИ П12230000143, Здание «Спортзал», 

общей площадью 234 кв.м., 

41:01:0010118:1159, РНФИ П12230087344»

1120Б0Б040

0503 244 2 915,45352 0,00000 0,00000 2 915,45352 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 274,52221 0,00000 2 943,60314 6 330,91907 0,00000 6 599,53252 0,00000 0,00000 6 599,53252 0,00000 10 211,28052 0,00000 0,00000 10 211,28052 0,00000

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома (кадастровые 

работы)

1121414050

0412 245 3 023,80919 0,00000 0,00000 3 023,80919 0,00000 3 023,80919 0,00000 0,00000 3 023,80919 0,00000 3 023,80919 0,00000 0,00000 3 023,80919 0,00000

Проведение комплексных кадастровых работ в 

отношении земельных участков (занятых 

зданиями или сооружениями, в том числе 

многоквартирными домами (за исключением 

линейных объектов), площадями, улицами, 

проездами, набережными, скверами, 

бульварами, водными объектами, пляжами и 

другими объектами общего пользования (в том 

числе исправление кадастровых ошибок в 

сведениях государственного кадастра 

недвижимости о местоположении границ 

объектов недвижимости)

1121414190

112144006М

112144047М

11214L5110

11214T006М

11214T047М

0412 245 6 137,37969 0,00000 2 943,60314 3 193,77655 0,00000 3 462,39000 0,00000 0,00000 3 462,39000 0,00000 7 074,13800 0,00000 0,00000 7 074,13800 0,00000

Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости объектов незавершенного 

строительства

1121414230

0412 244 113,33333 0,00000 0,00000 113,33333 0,00000 113,33333 0,00000 0,00000 113,33333 0,00000 113,33333 0,00000 0,00000 113,33333 0,00000

49 839,14672 0,00000 0,00000 49 839,14672 0,00000 35 847,30079 0,00000 0,00000 35 847,30079 0,00000 33 180,56159 0,00000 0,00000 33 180,56159 0,00000

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, 

сооружений, находящихся в казне 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1121919020

0503 244 49 839,14672 0,00000 0,00000 49 839,14672 0,00000 35 847,30079 0,00000 0,00000 35 847,30079 0,00000 33 180,56159 0,00000 0,00000 33 180,56159 0,00000

5 486,82600 0,00000 0,00000 5 486,82600 0,00000 5 817,95400 0,00000 0,00000 5 817,95400 0,00000 5 791,32360 0,00000 0,00000 5 791,32360 0,00000

Мероприятия по охране объекта «Центральный 

тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и 

тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП 

в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского»

1129494020

0502 244 5 486,82600 0,00000 0,00000 5 486,82600 0,00000 5 817,95400 0,00000 0,00000 5 817,95400 0,00000 5 791,32360 0,00000 0,00000 5 791,32360 0,00000

95 652,92512 0,00000 0,00000 95 652,92512 0,00000 95 141,87612 0,00000 0,00000 95 141,87612 0,00000 95 611,46812 0,00000 0,00000 95 611,46812 0,00000

95 652,92512 0,00000 0,00000 95 652,92512 0,00000 95 141,87612 0,00000 0,00000 95 141,87612 0,00000 95 611,46812 0,00000 0,00000 95 611,46812 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 121 62 756,40862 0,00000 0,00000 62 756,40862 0,00000 62 756,40862 0,00000 0,00000 62 756,40862 0,00000 62 756,40862 0,00000 0,00000 62 756,40862 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 122 2 207,13500 0,00000 0,00000 2 207,13500 0,00000 1 714,40000 0,00000 0,00000 1 714,40000 0,00000 2 174,86900 0,00000 0,00000 2 174,86900 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 129 18 513,14054 0,00000 0,00000 18 513,14054 0,00000 18 513,14054 0,00000 0,00000 18 513,14054 0,00000 18 513,14054 0,00000 0,00000 18 513,14054 0,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Ликвидация движимого и недвижимого имущества

Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)



146

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 242 56,30000 0,00000 0,00000 56,30000 0,00000 61,80000 0,00000 0,00000 61,80000 0,00000 61,80000 0,00000 0,00000 61,80000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0412 244 334,21652 0,00000 0,00000 334,21652 0,00000 328,71652 0,00000 0,00000 328,71652 0,00000 328,71652 0,00000 0,00000 328,71652 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1131616010

0705 244 313,60000 0,00000 0,00000 313,60000 0,00000 313,60000 0,00000 0,00000 313,60000 0,00000 313,60000 0,00000 0,00000 313,60000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 121 8 637,72000 0,00000 0,00000 8 637,72000 0,00000 8 637,72000 0,00000 0,00000 8 637,72000 0,00000 8 637,72000 0,00000 0,00000 8 637,72000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 122 175,97200 0,00000 0,00000 175,97200 0,00000 162,04200 0,00000 0,00000 162,04200 0,00000 175,97200 0,00000 0,00000 175,97200 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 129 2 608,59144 0,00000 0,00000 2 608,59144 0,00000 2 608,59144 0,00000 0,00000 2 608,59144 0,00000 2 608,59144 0,00000 0,00000 2 608,59144 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1131616020

0412 851 49,84100 0,00000 0,00000 49,84100 0,00000 45,45700 0,00000 0,00000 45,45700 0,00000 40,65000 0,00000 0,00000 40,65000 0,00000

101 688,97521 0,00000 0,00000 101 688,97521 0,00000 101 556,55921 0,00000 0,00000 101 556,55921 0,00000 101 556,55921 0,00000 0,00000 101 556,55921 0,00000

52 522,75198 0,00000 0,00000 52 522,75198 0,00000 52 522,75198 0,00000 0,00000 52 522,75198 0,00000 52 522,75198 0,00000 0,00000 52 522,75198 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 111 32 117,56864 0,00000 0,00000 32 117,56864 0,00000 32 117,56864 0,00000 0,00000 32 117,56864 0,00000 32 117,56864 0,00000 0,00000 32 117,56864 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 112 773,54580 0,00000 0,00000 773,54580 0,00000 773,54580 0,00000 0,00000 773,54580 0,00000 773,54580 0,00000 0,00000 773,54580 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 119 9 699,50572 0,00000 0,00000 9 699,50572 0,00000 9 699,50572 0,00000 0,00000 9 699,50572 0,00000 9 699,50572 0,00000 0,00000 9 699,50572 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 242 1 613,81367 0,00000 0,00000 1 613,81367 0,00000 1 613,81367 0,00000 0,00000 1 613,81367 0,00000 1 613,81367 0,00000 0,00000 1 613,81367 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 244 2 265,32960 0,00000 0,00000 2 265,32960 0,00000 2 394,13852 0,00000 0,00000 2 394,13852 0,00000 2 394,13852 0,00000 0,00000 2 394,13852 0,00000

Подпрограмма «Организация, правовое и техническое обеспечение 

реализации мероприятий программы» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)



147

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 247 128,80892 0,00000 0,00000 128,80892 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 851 5 486,50763 0,00000 0,00000 5 486,50763 0,00000 5 486,50763 0,00000 0,00000 5 486,50763 0,00000 5 486,50763 0,00000 0,00000 5 486,50763 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 852 108,67200 0,00000 0,00000 108,67200 0,00000 108,67200 0,00000 0,00000 108,67200 0,00000 108,67200 0,00000 0,00000 108,67200 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0412 853 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг 

и функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

1141515000

0705 244 229,00000 0,00000 0,00000 229,00000 0,00000 229,00000 0,00000 0,00000 229,00000 0,00000 229,00000 0,00000 0,00000 229,00000 0,00000

49 166,22323 0,00000 0,00000 49 166,22323 0,00000 49 033,80723 0,00000 0,00000 49 033,80723 0,00000 49 033,80723 0,00000 0,00000 49 033,80723 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 121 28 627,61491 0,00000 0,00000 28 627,61491 0,00000 28 627,61491 0,00000 0,00000 28 627,61491 0,00000 28 627,61491 0,00000 0,00000 28 627,61491 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 122 842,32867 0,00000 0,00000 842,32867 0,00000 842,32867 0,00000 0,00000 842,32867 0,00000 842,32867 0,00000 0,00000 842,32867 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 129 8 445,14640 0,00000 0,00000 8 445,14640 0,00000 8 445,14640 0,00000 0,00000 8 445,14640 0,00000 8 445,14640 0,00000 0,00000 8 445,14640 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 244 150,84700 0,00000 0,00000 150,84700 0,00000 150,84700 0,00000 0,00000 150,84700 0,00000 150,84700 0,00000 0,00000 150,84700 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0412 851 3,07500 0,00000 0,00000 3,07500 0,00000 2,89700 0,00000 0,00000 2,89700 0,00000 2,72100 0,00000 0,00000 2,72100 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций 

муниципальной службы

1141616010

0705 244 232,60073 0,00000 0,00000 232,60073 0,00000 307,77873 0,00000 0,00000 307,77873 0,00000 232,95473 0,00000 0,00000 232,95473 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 121 8 040,12820 0,00000 0,00000 8 040,12820 0,00000 8 040,12820 0,00000 0,00000 8 040,12820 0,00000 8 040,12820 0,00000 0,00000 8 040,12820 0,00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа)



148

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 122 362,41600 0,00000 0,00000 362,41600 0,00000 155,00000 0,00000 0,00000 155,00000 0,00000 230,00000 0,00000 0,00000 230,00000 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 129 2 428,11872 0,00000 0,00000 2 428,11872 0,00000 2 428,11872 0,00000 0,00000 2 428,11872 0,00000 2 428,11872 0,00000 0,00000 2 428,11872 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0412 244 12,44760 0,00000 0,00000 12,44760 0,00000 12,44760 0,00000 0,00000 12,44760 0,00000 12,44760 0,00000 0,00000 12,44760 0,00000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части исполнения функций, 

не связанных с муниципальной службой

1141616020

0705 244 21,50000 0,00000 0,00000 21,50000 0,00000 21,50000 0,00000 0,00000 21,50000 0,00000 21,50000 0,00000 0,00000 21,50000 0,00000

11 1 377 316,13827 662 320,07477 61 368,75174 653 627,31176 0,00000 1 014 109,17413 375 300,00000 30 380,72874 608 428,44539 0,00000 1 379 837,43609 742 800,00000 27 880,72874 609 156,70735 0,00000

42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Содержание мест накопления (раздельного 

накопления) отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов

1212424050

0605 244 6 802,50200 0,00000 0,00000 6 802,50200 0,00000 10 802,50200 0,00000 0,00000 10 802,50200 0,00000 10 802,50200 0,00000 0,00000 10 802,50200 0,00000

Ликвидация трупов животных

1212424060

0605 244 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000

Дератизация и дезинфекция территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1212424070

0503 244 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000

Выявление случаев причинения вреда 

окружающей среде при размещении 

бесхозяйных отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов, и ликвидация 

последствий такого вреда

1212424110

121244054П

12124T054П

0605 244 2 865,39712 0,00000 929,03300 1 936,36412 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание доступной системы накопления 

(раздельного накопления) отходов, в том числе 

твердых коммунальных отходов

1212424120

121244052П

12124T052П

0605 244 1 409,31333 0,00000 863,78700 545,52633 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выявление случаев причинения вреда 

окружающей среде при размещении 

бесхозяйственных отходов шин, покрышек, 

камер автомобильных и ликвидация 

последствий такого вреда

1212424130

0602 244 3 436,26811 0,00000 0,00000 3 436,26811 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выявление случаев причинения вреда 

окружающей среде при размещении 

бесхозяйственных отходов шин, покрышек, 

камер автомобильных и ликвидация 

последствий такого вреда

121244055П

12124T055П

0605 244 2 104,91491 0,00000 2 102,81000 2,10491 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация субботников на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1212424140

0503 244 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000

Содержание городских территорий, не 

отведенных в установленном порядке третьим 

лицам

1212424150

0503 244 15 409,07222 0,00000 0,00000 15 409,07222 0,00000 21 900,70476 0,00000 0,00000 21 900,70476 0,00000 21 900,70476 0,00000 0,00000 21 900,70476 0,00000

Выявление и уничтожение борщевика на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1212424160

0503 244 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000

472 611,89837 1 710,00000 32 427,14000 438 474,75837 0,00000 438 507,07129 0,00000 22 638,70000 415 868,37129 0,00000 437 011,64378 0,00000 22 638,70000 414 372,94378 0,00000

10 052,82000 0,00000 9 698,44000 354,38000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения 

краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный 

двор»)

1220Р0Р010

0503 244 52,82000 0,00000 0,00000 52,82000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка 

Реализация инициативных проектов

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»



149

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения 

краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный 

двор»)

1220Р40661

1220Р4066Л

1220РT0661

0503 244 5 000,00000 0,00000 4 848,44000 151,56000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения 

краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер 

«Надежда»)

1220Р40662

1220Р4066Л

1220РT0662

0503 244 5 000,00000 0,00000 4 850,00000 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

185 415,25992 0,00000 0,00000 185 415,25992 0,00000 187 905,69195 0,00000 0,00000 187 905,69195 0,00000 201 270,92443 0,00000 0,00000 201 270,92443 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и 

содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации

1221818010

0503 243 3 758,15763 0,00000 0,00000 3 758,15763 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24 631,89915 0,00000 0,00000 24 631,89915 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, устройство и 

содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации

1221818010

0503 244 16 312,63403 0,00000 0,00000 16 312,63403 0,00000 9 000,00072 0,00000 0,00000 9 000,00072 0,00000 9 000,00072 0,00000 0,00000 9 000,00072 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, 

устройство и содержание лестничных 

переходов, в том числе разработка проектной 

документации

1221818020

0503 243 7 266,66600 0,00000 0,00000 7 266,66600 0,00000 10 799,99999 0,00000 0,00000 10 799,99999 0,00000 15 533,33332 0,00000 0,00000 15 533,33332 0,00000

Капитальный, текущий ремонт, восстановление, 

устройство и содержание лестничных 

переходов, в том числе разработка проектной 

документации

1221818020

0503 244 51 257,36836 0,00000 0,00000 51 257,36836 0,00000 58 517,66735 0,00000 0,00000 58 517,66735 0,00000 56 517,66735 0,00000 0,00000 56 517,66735 0,00000

Восстановление, устройство, обустройство, 

содержание и ремонт детских площадок

1221818030

0503 244 57 936,81199 0,00000 0,00000 57 936,81199 0,00000 68 355,52998 0,00000 0,00000 68 355,52998 0,00000 54 355,52998 0,00000 0,00000 54 355,52998 0,00000

Восстановление, устройство, обустройство, 

содержание и ремонт площадок для выгула 

собак

1221818040

0503 244 5 741,25087 0,00000 0,00000 5 741,25087 0,00000 6 141,25087 0,00000 0,00000 6 141,25087 0,00000 6 141,25087 0,00000 0,00000 6 141,25087 0,00000

Восстановление, устройство, обустройство, 

содержание и ремонт открытых спортивных 

сооружений (площадок)

1221818050

0503 244 13 502,43419 0,00000 0,00000 13 502,43419 0,00000 5 451,30619 0,00000 0,00000 5 451,30619 0,00000 5 451,30619 0,00000 0,00000 5 451,30619 0,00000

Озеленение и ландшафтное оформление 

территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1221818060

0503 244 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000

30 765,90482 0,00000 0,00000 30 765,90482 0,00000 38 319,94450 0,00000 0,00000 38 319,94450 0,00000 26 949,00288 0,00000 0,00000 26 949,00288 0,00000

Освобождение земельных участков от 

самовольно установленных объектов движимого 

имущества, содержание площадки для 

размещения перемещаемых объектов, охрана 

объектов на площадке спецхранения, работы по 

планировке территории для размещения 

перемещаемых объектов, кадастровые работы

1221919050

0505 244 18 072,15482 0,00000 0,00000 18 072,15482 0,00000 29 026,19450 0,00000 0,00000 29 026,19450 0,00000 26 949,00288 0,00000 0,00000 26 949,00288 0,00000

Освобождение территории Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

разукомплектованных транспортных средств (в 

том числе перемещение, хранение, выдача и 

утилизация)

1221919090

0505 244 12 693,75000 0,00000 0,00000 12 693,75000 0,00000 9 293,75000 0,00000 0,00000 9 293,75000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

99 555,88331 0,00000 0,00000 99 555,88331 0,00000 97 599,55952 0,00000 0,00000 97 599,55952 0,00000 89 344,58215 0,00000 0,00000 89 344,58215 0,00000

Вывоз, прием и складирование снега

1222020010

0503 244 999,98059 0,00000 0,00000 999,98059 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ведение работ по благоустройству мест 

массового отдыха горожан

1222020040

0503 244 11 967,35005 0,00000 0,00000 11 967,35005 0,00000 8 158,54300 0,00000 0,00000 8 158,54300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Содержание биотуалетов

1222020060

0503 244 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000

Устройство, восстановление, обустройство, 

содержание, капитальный и текущий ремонт 

объектов ландшафтной архитектуры

1222020070

0503 244 50 962,75146 0,00000 0,00000 50 962,75146 0,00000 46 096,24496 0,00000 0,00000 46 096,24496 0,00000 51 142,74238 0,00000 0,00000 51 142,74238 0,00000

Устройство, восстановление, обустройство, 

содержание, капитальный и текущий ремонт 

объектов ландшафтной архитектуры

1222020070

0503 611 7 833,04366 0,00000 0,00000 7 833,04366 0,00000 8 684,17873 0,00000 0,00000 8 684,17873 0,00000 8 542,24166 0,00000 0,00000 8 542,24166 0,00000

Устройство, содержание, освещение, текущий 

ремонт, текущее обслуживание объектов 

внешнего благоустройства

1222020080

0503 244 8 160,50800 0,00000 0,00000 8 160,50800 0,00000 12 686,50000 0,00000 0,00000 12 686,50000 0,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 4 400,00000 0,00000

Устройство, содержание, освещение, текущий 

ремонт, текущее обслуживание объектов 

внешнего благоустройства

1222020080

0503 247 6 164,60645 0,00000 0,00000 6 164,60645 0,00000 8 537,79482 0,00000 0,00000 8 537,79482 0,00000 11 823,30010 0,00000 0,00000 11 823,30010 0,00000

Оказание услуг по установке, содержанию и 

ремонту туалетных модулей

1222020090

0503 244 11 472,30294 0,00000 0,00000 11 472,30294 0,00000 11 440,95785 0,00000 0,00000 11 440,95785 0,00000 11 440,95785 0,00000 0,00000 11 440,95785 0,00000

6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

Благоустройство мест массового отдыха горожан

Организация осуществления мероприятий в отношении лесов, 

расположенных на землях городского округа

Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 

благоустройства

Ликвидация движимого и недвижимого имущества



150

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Создание лесничества Петропавловск-

Камчатского городского округа и установление 

его границ

1222121010

0407 244 705,53890 0,00000 0,00000 705,53890 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Содержание лесных зон Петропавловск-

Камчатского городского округа

1222121020

0407 244 5 553,07295 0,00000 0,00000 5 553,07295 0,00000 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

63 383,46821 1 710,00000 90,00000 61 583,46821 0,00000 35 162,16821 0,00000 0,00000 35 162,16821 0,00000 39 927,42721 0,00000 0,00000 39 927,42721 0,00000

Оказание услуг по организации вывоза тел 

умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа

1222323010

0505 244 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000

Организация и содержание мест захоронения

1222323030

0503 244 32 861,61621 0,00000 0,00000 32 861,61621 0,00000 34 770,35221 0,00000 0,00000 34 770,35221 0,00000 39 535,61121 0,00000 0,00000 39 535,61121 0,00000

Расходы на обустройство, восстановление и 

текущий ремонт воинских захоронений

1222323050

12223L2990

0503 244 30 130,03600 1 710,00000 90,00000 28 330,03600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

54 541,25026 0,00000 0,00000 54 541,25026 0,00000 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

Организация праздничных мероприятий в 

местах массового отдыха

1222626170

0503 244 54 541,25026 0,00000 0,00000 54 541,25026 0,00000 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

1229840280

0505 111 611,23809 0,00000 611,23809 0,00000 0,00000 611,23809 0,00000 611,23809 0,00000 0,00000 611,23809 0,00000 611,23809 0,00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

1229840280

0505 119 184,59391 0,00000 184,59391 0,00000 0,00000 184,59391 0,00000 184,59391 0,00000 0,00000 184,59391 0,00000 184,59391 0,00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Камчатском крае

1229840280

0505 244 21 842,86800 0,00000 21 842,86800 0,00000 0,00000 21 842,86800 0,00000 21 842,86800 0,00000 0,00000 21 842,86800 0,00000 21 842,86800 0,00000 0,00000

121 911,40729 0,00000 0,00000 121 911,40729 0,00000 119 940,57395 0,00000 0,00000 119 940,57395 0,00000 121 751,80787 0,00000 0,00000 121 751,80787 0,00000

115 488,61222 0,00000 0,00000 115 488,61222 0,00000 113 517,77888 0,00000 0,00000 113 517,77888 0,00000 115 329,01280 0,00000 0,00000 115 329,01280 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 111 50 338,22820 0,00000 0,00000 50 338,22820 0,00000 50 338,22820 0,00000 0,00000 50 338,22820 0,00000 50 338,22820 0,00000 0,00000 50 338,22820 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 112 2 636,30055 0,00000 0,00000 2 636,30055 0,00000 1 363,92007 0,00000 0,00000 1 363,92007 0,00000 2 636,30055 0,00000 0,00000 2 636,30055 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 119 15 202,14492 0,00000 0,00000 15 202,14492 0,00000 15 202,14492 0,00000 0,00000 15 202,14492 0,00000 15 202,14492 0,00000 0,00000 15 202,14492 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 242 4 252,86036 0,00000 0,00000 4 252,86036 0,00000 4 252,86036 0,00000 0,00000 4 252,86036 0,00000 4 252,86036 0,00000 0,00000 4 252,86036 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 244 21 692,97812 0,00000 0,00000 21 692,97812 0,00000 21 776,74533 0,00000 0,00000 21 776,74533 0,00000 21 867,43291 0,00000 0,00000 21 867,43291 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 247 597,21322 0,00000 0,00000 597,21322 0,00000 724,38130 0,00000 0,00000 724,38130 0,00000 894,32269 0,00000 0,00000 894,32269 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 852 32,51200 0,00000 0,00000 32,51200 0,00000 32,51200 0,00000 0,00000 32,51200 0,00000 32,51200 0,00000 0,00000 32,51200 0,00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа)

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»



151

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0505 853 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Обеспечение реализации мероприятий по 

благоустройству территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1231515070

0705 244 147,00000 0,00000 0,00000 147,00000 0,00000 147,00000 0,00000 0,00000 147,00000 0,00000 147,00000 0,00000 0,00000 147,00000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития территорий городского 

округа»

1231515240

0505 611 10 769,12143 0,00000 0,00000 10 769,12143 0,00000 11 365,02722 0,00000 0,00000 11 365,02722 0,00000 10 845,77932 0,00000 0,00000 10 845,77932 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития территорий городского 

округа»

1231515240

0505 612 1 511,76450 0,00000 0,00000 1 511,76450 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 610,80000 0,00000 0,00000 610,80000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития территорий городского 

округа»

1231515240

0705 612 144,70000 0,00000 0,00000 144,70000 0,00000 144,70000 0,00000 0,00000 144,70000 0,00000 144,70000 0,00000 0,00000 144,70000 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Халактырский пляж»

1231515250

0505 611 7 629,56992 0,00000 0,00000 7 629,56992 0,00000 8 070,25948 0,00000 0,00000 8 070,25948 0,00000 7 996,97951 0,00000 0,00000 7 996,97951 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Халактырский пляж»

1231515250

0505 612 434,21900 0,00000 0,00000 434,21900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 234,21900 0,00000 0,00000 234,21900 0,00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

«Халактырский пляж»

1231515250

0705 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25,73334 0,00000 0,00000 25,73334 0,00000

6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000 6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000 6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000

Уплата налога на имущество

1236666020

0505 851 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

1236666030

0505 851 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000

740 221,42275 660 610,07477 25 045,98174 54 565,36624 0,00000 412 414,37996 375 300,00000 7 742,02874 29 372,35122 0,00000 777 826,83551 742 800,00000 5 242,02874 29 784,80677 0,00000

456 441,73334 455 769,50000 160,70000 511,53334 0,00000 375 721,22223 375 300,00000 0,00000 421,22223 0,00000 746 133,67778 742 800,00000 2 500,00000 833,67778 0,00000

Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

финансового обеспечения затрат на 

благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках 

реализации мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа

1240ПL5050

1240ПL505А

0503 813 16 087,45556 15 908,90000 160,70000 17,85556 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000 0,00000

Создание условий для решения вопросов 

местного значения в сфере благоустройства 

территорий. Реализация мероприятий планов 

социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа.

1240ПL505Б

0503 244 201 586,60000 201 360,60000 0,00000 226,00000 0,00000 370 415,26667 370 000,00000 0,00000 415,26667 0,00000 468 525,25556 468 000,00000 0,00000 525,25556 0,00000

Создание условий для решения вопросов 

местного значения в сфере благоустройства 

территорий. Реализация мероприятий планов 

социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа.

1240ПL505В

0503 612 238 767,67778 238 500,00000 0,00000 267,67778 0,00000 5 305,95556 5 300,00000 0,00000 5,95556 0,00000 275 108,42222 274 800,00000 0,00000 308,42222 0,00000

3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

(Разработка конкурсной заявки Петропавловск-

Камчатского городского округа на участие во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды)

1248989040

0503 244 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Региональный проект «Создание условий для решения вопросов местного 

значения в сфере благоустройства территорий»

Мероприятия по формированию (созданию) современной городской среды

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Уплата налогов, сборов и иных платежей



152

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

280 279,68941 204 840,57477 24 885,28174 50 553,83290 0,00000 36 693,15773 0,00000 7 742,02874 28 951,12899 0,00000 31 693,15773 0,00000 2 742,02874 28 951,12899 0,00000

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

(Финансовая поддержка победителей 

Всероссийского конкурса)

124F254241

0503 612 10 000,00019 0,00000 0,00000 10 000,00019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды

124F25424F

0503 612 1 075,00000 0,00000 0,00000 1 075,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Расходы в рамках регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство 

дворовых территорий)

124F255551

0503 811 28 938,18060 0,00000 0,00000 28 938,18060 0,00000 28 938,18060 0,00000 0,00000 28 938,18060 0,00000 28 938,18060 0,00000 0,00000 28 938,18060 0,00000

Расходы в рамках регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», 

реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство 

общественных пространств)

124F255552

0503 244 10 098,09891 0,00000 0,00000 10 098,09891 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов

124F255551

0503 811 1 933,38625 1 832,59360 91,62968 9,16297 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство общественных пространств

124F255552

0503 242 2 666,28368 2 527,28311 126,36415 12,63642 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство общественных пространств

124F255550

124F255552

0503 244 53 257,13645 50 480,69806 2 524,03491 252,40348 0,00000 2 754,97713 0,00000 2 742,02874 12,94839 0,00000 2 754,97713 0,00000 2 742,02874 12,94839 0,00000

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды

124F254241

124F254242

0503 612 172 311,60333 150 000,00000 22 143,25300 168,35033 0,00000 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 1 615 721,16336 196 593,47795 1 158 825,47858 260 302,20683 0,00000 1 631 205,26291 199 228,42965 1 171 625,94354 260 350,88972 0,00000 1 622 464,58867 184 593,15623 1 176 713,90818 261 157,52426 0,00000

1 615 721,16336 196 593,47795 1 158 825,47858 260 302,20683 0,00000 1 631 205,26291 199 228,42965 1 171 625,94354 260 350,88972 0,00000 1 622 464,58867 184 593,15623 1 176 713,90818 261 157,52426 0,00000

199 739,39414 0,00000 0,00000 199 739,39414 0,00000 200 205,07703 0,00000 0,00000 200 205,07703 0,00000 201 317,11157 0,00000 0,00000 201 317,11157 0,00000

Организация предоставления мер 

муниципальной социальной поддержки 

отдельным категориям граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 

87-нд «О мерах муниципальной социальной 

поддержки отдельным категориям граждан на 

ремонт жилых помещений в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

1310Г0Г010

1003 313 7 200,00000 0,00000 0,00000 7 200,00000 0,00000 7 200,00000 0,00000 0,00000 7 200,00000 0,00000 7 200,00000 0,00000 0,00000 7 200,00000 0,00000

Организация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1310Г0Г020

1006 244 281,85000 0,00000 0,00000 281,85000 0,00000 281,85000 0,00000 0,00000 281,85000 0,00000 281,85000 0,00000 0,00000 281,85000 0,00000

Организация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1310Г0Г020

1006 313 21 690,00000 0,00000 0,00000 21 690,00000 0,00000 21 690,00000 0,00000 0,00000 21 690,00000 0,00000 21 690,00000 0,00000 0,00000 21 690,00000 0,00000

Организация предоставления дополнительных 

мер муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1310Г0Г020

1006 323 583,76448 0,00000 0,00000 583,76448 0,00000 583,76448 0,00000 0,00000 583,76448 0,00000 583,76448 0,00000 0,00000 583,76448 0,00000

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки населения 

городского округа

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» 

муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Муниципальная программа «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»



153

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Организация предоставления мер социальной 

поддержки почетных граждан города 

Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 

144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города 

Петропавловска-Камчатского»

1310Г0Г040

1006 244 25,55400 0,00000 0,00000 25,55400 0,00000 23,50800 0,00000 0,00000 23,50800 0,00000 24,55800 0,00000 0,00000 24,55800 0,00000

Организация предоставления мер социальной 

поддержки почетных граждан города 

Петропавловска-Камчатского в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 

144-нд «О порядке и условиях присвоения 

звания «Почетный гражданин города 

Петропавловска-Камчатского»

1310Г0Г040

1006 313 4 238,91897 0,00000 0,00000 4 238,91897 0,00000 3 947,60298 0,00000 0,00000 3 947,60298 0,00000 4 098,66634 0,00000 0,00000 4 098,66634 0,00000

Организация предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в виде обеспечения бесплатным питанием»

1310Г0Г050

1006 612 2 008,12500 0,00000 0,00000 2 008,12500 0,00000 2 008,12500 0,00000 0,00000 2 008,12500 0,00000 2 008,12500 0,00000 0,00000 2 008,12500 0,00000

Организация предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.10.2014 № 265-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в виде обеспечения бесплатным питанием»

1310Г0Г050

1006 622 2 101,87500 0,00000 0,00000 2 101,87500 0,00000 2 101,87500 0,00000 0,00000 2 101,87500 0,00000 2 101,87500 0,00000 0,00000 2 101,87500 0,00000

Организация предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

1310Г0Г060

1003 321 57 664,81312 0,00000 0,00000 57 664,81312 0,00000 57 664,81312 0,00000 0,00000 57 664,81312 0,00000 57 664,81312 0,00000 0,00000 57 664,81312 0,00000

Организация предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

1310Г0Г060

1006 621 23 308,49450 0,00000 0,00000 23 308,49450 0,00000 24 067,53938 0,00000 0,00000 24 067,53938 0,00000 25 027,46056 0,00000 0,00000 25 027,46056 0,00000



154

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Организация предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

в соответствии с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.12.2020 № 338-нд «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан при 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

1310Г0Г060

1006 622 1 560,38625 0,00000 0,00000 1 560,38625 0,00000 1 560,38625 0,00000 0,00000 1 560,38625 0,00000 1 560,38625 0,00000 0,00000 1 560,38625 0,00000

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

1310Г0Г070

0408 244 1 993,41080 0,00000 0,00000 1 993,41080 0,00000 1 993,41080 0,00000 0,00000 1 993,41080 0,00000 1 993,41080 0,00000 0,00000 1 993,41080 0,00000

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

1310Г0Г070

0408 811 70 514,11000 0,00000 0,00000 70 514,11000 0,00000 70 514,11000 0,00000 0,00000 70 514,11000 0,00000 70 514,11000 0,00000 0,00000 70 514,11000 0,00000

Реализация дополнительных мер 

муниципальной социальной поддержки по 

бесплатному зубопротезированию для 

отдельных категорий граждан

1310Г0Г080

1006 323 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000

Предоставление дополнительной меры 

социальной поддержки гражданам, 

принимающим (принимавшим) участие в 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, и членов их семей, 

проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в виде 

возмещения расходов на приобретение топлива 

для жилого помещения с индивидуальной 

(автономной) системой теплоснабжения, не 

подсоединенной к системе централизованного 

теплоснабжения, на территории городского 

округа

1310Г0Г090

1006 313 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000

2 002,29583 0,00000 2 002,29583 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выполнение мероприятий по обеспечению 

деятельности муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, входящих в 

состав жилищного фонда Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также 

частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов

1310И40030

1310И40884

1006 243 1 140,00000 0,00000 1 140,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дополнительные меры социальной поддержки 

инвалидам (детям-инвалидам) по 

приспособлению жилых помещений инвалидов 

(детей-инвалидов) и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды (дети-инвалиды), с учетом 

потребностей инвалидов (детей-инвалидов)

1310И40030

1006 243 585,02600 0,00000 585,02600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дополнительные меры социальной поддержки 

инвалидам (детям-инвалидам) по 

приспособлению жилых помещений инвалидов 

(детей-инвалидов) и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды (дети-инвалиды), с учетом 

потребностей инвалидов (детей-инвалидов)

1310И40030

1006 244 277,26983 0,00000 277,26983 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 017,69033 0,00000 0,00000 3 017,69033 0,00000 3 017,69033 0,00000 0,00000 3 017,69033 0,00000 3 017,69033 0,00000 0,00000 3 017,69033 0,00000

Обследование и приспособление жилых помещений инвалидов (детей-

инвалидов) и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потребностей инвалидов 

(детей-инвалидов)

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, 

акции, реализация программ и проектов)



155

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

1312626160

1006 244 565,44150 0,00000 0,00000 565,44150 0,00000 565,44150 0,00000 0,00000 565,44150 0,00000 565,44150 0,00000 0,00000 565,44150 0,00000

Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

1312626160

1006 323 332,50000 0,00000 0,00000 332,50000 0,00000 332,50000 0,00000 0,00000 332,50000 0,00000 332,50000 0,00000 0,00000 332,50000 0,00000

Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

1312626160

1006 330 689,65517 0,00000 0,00000 689,65517 0,00000 689,65517 0,00000 0,00000 689,65517 0,00000 689,65517 0,00000 0,00000 689,65517 0,00000

Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий для населения Петропавловск-

Камчатского городского округа

1312626160

1006 612 1 430,09366 0,00000 0,00000 1 430,09366 0,00000 1 430,09366 0,00000 0,00000 1 430,09366 0,00000 1 430,09366 0,00000 0,00000 1 430,09366 0,00000

1 410 961,78306 196 593,47795 1 156 823,18275 57 545,12236 0,00000 1 421 982,49555 199 228,42965 1 165 625,94354 57 128,12236 0,00000 1 418 129,78677 184 593,15623 1 176 713,90818 56 822,72236 0,00000

Организация назначения, выплаты и 

перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1312828110

1001 244 235,05100 0,00000 0,00000 235,05100 0,00000 235,05100 0,00000 0,00000 235,05100 0,00000 235,05100 0,00000 0,00000 235,05100 0,00000

Организация назначения, выплаты и 

перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1312828110

1001 312 37 309,68000 0,00000 0,00000 37 309,68000 0,00000 37 309,68000 0,00000 0,00000 37 309,68000 0,00000 37 309,68000 0,00000 0,00000 37 309,68000 0,00000

Возмещение расходов, связанных с 

погребением

1312828120

1003 811 16 299,92136 0,00000 0,00000 16 299,92136 0,00000 16 299,92136 0,00000 0,00000 16 299,92136 0,00000 16 299,92136 0,00000 0,00000 16 299,92136 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

13128R4040

1003 244 1 934,37688 0,00000 1 934,37688 0,00000 0,00000 1 087,70000 0,00000 1 087,70000 0,00000 0,00000 1 076,80000 0,00000 1 076,80000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

1312840310

13128R4040

1003 313 81 645,20940 51 547,97795 30 097,23145 0,00000 0,00000 89 048,82965 56 880,72965 32 168,10000 0,00000 0,00000 87 953,29623 56 163,25623 31 790,04000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

1312840180

1003 321 4 500,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

1312840180

13128R3040

1003 612 195 554,71800 64 217,21619 131 337,50181 0,00000 0,00000 195 723,71000 63 022,43766 132 701,27234 0,00000 0,00000 192 571,88204 58 083,33297 134 488,54907 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

1312840180

13128R3040

1003 622 218 705,75642 80 828,28381 137 877,47261 0,00000 0,00000 218 919,33354 79 325,26234 139 594,07120 0,00000 0,00000 214 952,18614 70 346,56703 144 605,61911 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

социальной политики

1312840210

1004 321 141 171,00000 0,00000 141 171,00000 0,00000 0,00000 141 171,00000 0,00000 141 171,00000 0,00000 0,00000 141 171,00000 0,00000 141 171,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

1312840160

1004 244 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

1312840160

1312840200

1004 313 169 033,00000 0,00000 169 033,00000 0,00000 0,00000 169 033,00000 0,00000 169 033,00000 0,00000 0,00000 169 033,00000 0,00000 169 033,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

1312840160

1004 321 11 000,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

1312840160

1004 323 104 000,00000 0,00000 104 000,00000 0,00000 0,00000 104 000,00000 0,00000 104 000,00000 0,00000 0,00000 104 000,00000 0,00000 104 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в области 

опеки и попечительства

1312840150

1006 323 6 263,00000 0,00000 6 263,00000 0,00000 0,00000 6 263,00000 0,00000 6 263,00000 0,00000 0,00000 6 263,00000 0,00000 6 263,00000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 

населения



156

1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10 11=12+13+14+15 12 13 14 15 16=17+18+19+20 17 18 19 20

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в 

соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О 

предоставлении субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»

1312840240

1003 321 112 454,20000 0,00000 112 454,20000 0,00000 0,00000 116 952,40000 0,00000 116 952,40000 0,00000 0,00000 121 630,50000 0,00000 121 630,50000 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в 

соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О 

предоставлении субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»

1312840240

1006 621 34 025,25047 0,00000 34 025,25047 0,00000 0,00000 34 025,25047 0,00000 34 025,25047 0,00000 0,00000 34 025,25047 0,00000 34 025,25047 0,00000 0,00000

Предоставление социальных гарантий и мер 

социальной поддержки населения в 

соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О 

предоставлении субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»

1312840240

1006 622 2 918,64953 0,00000 2 918,64953 0,00000 0,00000 2 918,64953 0,00000 2 918,64953 0,00000 0,00000 2 918,64953 0,00000 2 918,64953 0,00000 0,00000

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

1312840130

0408 244 4 035,17250 0,00000 4 035,17250 0,00000 0,00000 4 035,17250 0,00000 4 035,17250 0,00000 0,00000 4 035,17250 0,00000 4 035,17250 0,00000 0,00000

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения

1312840130

0408 811 264 976,32750 0,00000 264 976,32750 0,00000 0,00000 264 976,32750 0,00000 264 976,32750 0,00000 0,00000 264 976,32750 0,00000 264 976,32750 0,00000 0,00000

Предоставление мер поддержки гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении

1312828190

0709 360 2 417,40000 0,00000 0,00000 2 417,40000 0,00000 2 000,40000 0,00000 0,00000 2 000,40000 0,00000 1 695,00000 0,00000 0,00000 1 695,00000 0,00000

Предоставление мер социальной поддержки в 

виде компенсации стоимости двухразового 

питания обучающимся из числа инвалидов в 

период получения ими общего образования на 

дому

1312828210

1003 321 1 283,07000 0,00000 0,00000 1 283,07000 0,00000 1 283,07000 0,00000 0,00000 1 283,07000 0,00000 1 283,07000 0,00000 0,00000 1 283,07000 0,00000

Всего 21 170 887,29877 2 088 979,96262 9 718 332,26814 9 179 090,69916 184 484,36885 18 905 151,64797 789 366,28237 9 020 302,31679 9 095 483,04881 0,00000 19 314 635,79922 1 146 783,74112 8 830 428,65785 9 337 423,40025 0,00000

»



157

Приложение 14

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 14

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код раздела 

и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 5 597,14291

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 5 397,14120

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 904 0113 0810000000 193,27000

Расходы за счет средств краевого бюджета в целях поддержки экономического и социального развития коренных малочисленных народов 

(Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае») 904 0113 081604079К 193,27000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 0113 081604079К 633 193,27000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 5 169,43120

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 34,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 34,44000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 200,00171

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа» 

муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 904 1006 0820000000 200,00171

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций (Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») 904 1006 082604083К 200,00171

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 904 1006 082604083К 633 200,00171

2 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 7 180 640,31108

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 62 166,35215

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 62 166,35215

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 45,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 186,98667

Дошкольное образование 905 0701 2 665 897,50541

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 2 665 897,50541

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0701 0111540030 5 827,67500

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 612 1 050,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 0111540030 622 4 777,67500

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 105,08400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 491,91600

Общее образование 905 0702 3 258 258,08960

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 963 065,00400

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0702 0111540030 5 705,64000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 612 3 805,64000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540030 622 1 900,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 754 880,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 182 228,35600

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году

№



158

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 572 651,64400

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 159 763,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 89 483,48700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 295 193,08560

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 905 0702 0130КL7500 273 685,36843

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0130КL7500 612 64 444,31579

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0130КL7500 622 209 241,05264

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 21 507,71717

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 12 647,71200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 8 860,00517

Дополнительное образование детей 905 0703 66 728,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 66 728,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 0703 0111540030 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0703 0111540030 612 300,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111540170 614 32 285,43800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 905 0703 0111540170 624 34 142,56200

Другие вопросы в области образования 905 0709 138 140,48322

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 92 218,46300

Расходы за счет средств краевого бюджета на реализацию мероприятий, направленных на проведение текущих и капитальных ремонтов 

образовательных организаций (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 0110840962 39 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840962 612 12 000,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0110840962 622 27 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (организация проведения 

муниципальных мероприятий, имеющих большое патриотическое и социальное значение) 905 0709 0112640038 6 735,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0112640038 622 6 735,60000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей (Государственная программа Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае») 905 0709 0118140912 21 412,86300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 0118140912 612 10 706,43150

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 0118140912 622 10 706,43150

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 

социальной сферы (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 905 0709 011824092Н 25 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011824092Н 612 6 606,80705

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 011824092Н 622 18 393,19295

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0130000000 45 922,02022

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам (Создание детского технопарка «Кванториум») 905 0709 013E151722 21 173,43434

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E151722 612 21 173,43434

Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» 905 0709 013E250980 22 716,36364

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E250980 612 17 997,46924

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 013E250980 622 4 718,89440

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 905 0709 013E251710 2 032,22224

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 013E251710 612 971,41415

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 013E251710 622 1 060,80809

Социальное обеспечение населения 905 1003 502 340,06070

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 502 340,06070

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 27 384,18000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 27 384,18000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 152 679,47442

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 67 597,07000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 85 082,40442

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 56 195,40628

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 934,37688

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 54 261,02940

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000



159

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 59 405,82000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 142,82000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 295,35660

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 688,60698

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1006 0121640120 321 772,58760

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 125,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 225,09606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 476,82000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 2 929,12434

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 869,94993

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 6 263,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

Физическая культура 905 1101 1 300,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1101 0110000000 1 300,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 905 1101 0111540030 1 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1101 0111540030 612 1 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 0111540030 622 150,00000

3

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 906 106 193,60314

Транспорт 906 0408 103 250,00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0408 0620000000 103 250,00000

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования 906 0408 0629597004 103 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 0408 0629597004 244 103 250,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 2 943,60314

Подпрограмма «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа» 906 0412 1120000000 2 943,60314

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных 

кадастровых работ (Государственная программа Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в 

государственной собственности Камчатского края») 906 0412 112144047М 2 943,60314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 906 0412 112144047М 245 2 943,60314

4

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение 907 3 289 296,28233

Транспорт 907 0408 1 219 320,45242

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 950 308,95242

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 907 0408 0629540030 949 059,85242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 0629540030 244 949 059,85242

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 269 011,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 364 280,82668

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 130 631,88772

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 130 631,88772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 130 631,88772

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 348,40000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 348,40000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 348,40000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 907 0409 0640000000 22 035,71645

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. На компенсацию 

дополнительных расходов в связи с отменой льгот на уплату налога на имущество организаций в отношении автомобильных дорог и 

сооружений вдоль них 907 0409 0646640039 22 035,71645

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 0646640039 851 22 035,71645

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 1 211 264,82251

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л4068Е 64 923,40092

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л4068Е 414 64 923,40092



160

1 2 3 4 5 6 7

Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа в рамках реализации регионального проекта 

«Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л97002 513 341,42159

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л97002 414 513 341,42159

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 633 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 633 000,00000

Благоустройство 907 0503 679 160,67323

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1220000000 11 498,44000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий 

для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем»(Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор») 907 0503 1220Р40661 4 848,44000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220Р40661 244 4 848,44000

Расходы за счет средств краевого бюджета, связанных с реализацией инициативных проектов (Государственная программа Камчатского 

края «Управление государственными финансами Камчатского края»), в рамках реализации ведомственного проекта «Создание условий 

для участие граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) проблем» (Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда») 907 0503 1220Р40662 4 850,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1220Р40662 244 4 850,00000

Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 907 0503 12223L2990 1 800,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 12223L2990 244 1 800,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 667 662,23323

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 201 360,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 201 360,60000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 238 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 238 500,00000

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 907 0503 124F254241 20 628,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254241 612 20 628,10000

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей конкурса среди субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа) 907 0503 124F254242 151 515,15300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254242 612 151 515,15300

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 55 658,38023

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 124F255552 242 2 653,64726

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 53 004,73297

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 22 638,70000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 22 638,70000

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 907 0605 3 895,63000

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0605 1210000000 3 895,63000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий по созданию доступной системы накопления 

(раздельного накопления) твердых коммунальных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244052П 863,78700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244052П 244 863,78700

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов (Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами 

производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244054П 929,03300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244054П 244 929,03300

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест 

несанкционированного размещения бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (Государственная программа 

Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае») 907 0605 121244055П 2 102,81000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0605 121244055П 244 2 102,81000

5

Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 908 236 618,65614

Коммунальное хозяйство 908 0502 153 600,93614

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0502 0260000000 153 600,93614

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на модернизацию, реконструкцию, новое строительство объектов систем 

водоснабжения и водоотведения (в том числе проектные работы) (Государственная программа Камчатского края «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 

услугами») в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение модернизации, реконструкции, строительства объектов систем 

водоснабжения и водоотведения» 908 0502 0260М40945 153 600,93614

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 0260М40945 414 153 600,93614

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 83 017,72000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 908 0804 0550000000 83 017,72000

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском» в 

рамках реализации регионального проекта «Инвестиционные мероприятия в сфере культуры» 908 0804 0550Н97001 83 017,72000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 0550Н97001 414 83 017,72000

6

Управление экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 909 693,36200

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 693,36200

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и 

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 909 0412 0710000000 693,36200

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 909 0412 0716040030 693,36200

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 909 0412 0716040030 811 693,36200

7

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 915 607,65742

Жилищное хозяйство 913 0501 342 524,75601

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 342 524,75601

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании «Фонд развития территорий» 913 0501 026F367483 184 484,36885

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367483 412 184 484,36885

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 026F367484 158 040,38716

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 026F367484 412 158 040,38716

Коммунальное хозяйство 913 0502 85 276,87100



161

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 85 276,87100

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 85 276,87100

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 85 276,87100

Благоустройство 913 0503 17 993,82328

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 17 993,82328

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 913 0503 1240ПL505А 16 069,60000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1240ПL505А 813 16 069,60000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство дворовых территорий) 913 0503 124F255551 1 924,22328

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 913 0503 124F255551 811 1 924,22328

Социальное обеспечение населения 913 1003 112 454,20000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 112 454,20000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 112 454,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 112 454,20000

Охрана семьи и детства 913 1004 313 688,51130

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 313 688,51130

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221040290 6 296,85340

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1004 0221040290 244 6 296,85340

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 300 140,50000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 300 140,50000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 251,15790

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 251,15790

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 43 669,49583

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 4 723,30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 4 723,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 1006 0221640290 122 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 426,73022

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 1 324,69066

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 38 946,19583

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 913 1006 1310И40030 2 002,29583

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 1006 1310И40030 243 1 725,02600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 1310И40030 244 277,26983

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

8

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 248 524,12459

Дополнительное образование детей 915 0703 65 901,38067

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 65 901,38067

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0703 0511540030 450,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 612 150,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540030 622 300,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Молодежная политика 915 0707 3 005,03252

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 3 005,03252

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0707 0521540030 100,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 0521540030 622 100,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Культура 915 0801 74 772,67144

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 74 772,67144

Расходы на организацию и проведение мероприятий по формированию общероссийской гражданской идентичности, а также 

мероприятий, направленных на сохранение и защиту самобытности, культуры, традиций народов России (Государственная программа 

Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае») в 

рамках реализации регионального проекта «Реализация комплекса мер по гармонизации межнациональных отношений и проведение 

информационной кампании, направленной на гармонизацию межнациональных отношений» 915 0801 0510С4075К 250,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0510С4075К 622 250,00000

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 915 0801 0511540030 3 490,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 612 890,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 0511540030 622 2 600,00000

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Социальное обеспечение населения 915 1003 103 514,69435

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 103 514,69435



162

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 103 514,69435

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 103 514,69435

Физическая культура 915 1101 1 330,34561

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 1 330,34561

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

9 Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 8 309,90000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 8 309,90000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 8 309,90000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

10

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 350,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 350,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 350,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 11 991 831,03961

»



163

Приложение 15

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 15

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код раздела 

и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 5 203,62120

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 5 203,62120

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 5 169,43120

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 34,19000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 34,19000

2 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 6 738 623,73692

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 62 166,35215

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 62 166,35215

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 15,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 216,98667

Дошкольное образование 905 0701 2 660 069,83041

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 2 660 069,83041

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 568,61600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 028,38400

Общее образование 905 0702 2 954 568,48117

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 933 060,76400

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 728 698,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 184 092,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 544 605,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 161 646,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 91 366,88700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 21 507,71717

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 21 507,71717

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 12 647,71200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 8 860,00517

Дополнительное образование детей 905 0703 66 428,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 66 428,00000

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в плановом периоде 2025 года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований
№



164

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 31 801,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 34 627,00000

Другие вопросы в области образования 905 0709 70,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 70,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Социальное обеспечение населения 905 1003 509 279,57319

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 509 279,57319

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 28 542,50000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 28 542,50000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 153 062,04354

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 67 766,06200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 85 295,98154

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 61 594,02965

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 087,70000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 60 506,32965

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 59 637,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 374,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 889,65475

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 866,89643

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 255,29606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 708,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 3 107,75194

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 923,00233

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 6 263,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

3
Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение 907 1 796 363,56939

Транспорт 907 0408 270 260,60000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 1 249,10000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 269 011,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250



165

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 120 422,24065

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 200 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 200 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 200 000,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 329,87000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 329,87000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 329,87000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 920 092,37065

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения (Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае») в рамках 

реализации регионального проекта «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л4068Е 287 092,37065

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0409 0650Л4068Е 414 287 092,37065

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 633 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 633 000,00000

Благоустройство 907 0503 383 042,02874

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 383 042,02874

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 370 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 370 000,00000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 5 300,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 5 300,00000

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды (Финансовая поддержка победителей Всероссийского конкурса) 907 0503 124F254241 5 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 124F254241 612 5 000,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 2 742,02874

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 2 742,02874

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 22 638,70000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 22 638,70000

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

4
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 021 202,70200

Жилищное хозяйство 913 0501 350 507,62000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 350 507,62000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 0261167484 350 507,62000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0261167484 412 350 507,62000

Коммунальное хозяйство 913 0502 88 430,08200

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 88 430,08200

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 88 430,08200

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 88 430,08200

Социальное обеспечение населения 913 1003 116 952,40000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 116 952,40000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 116 952,40000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 116 952,40000

Охрана семьи и детства 913 1004 417 958,40000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 417 958,40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 410 665,92688

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 410 665,92688

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 292,47312

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 292,47312

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 47 354,20000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 4 410,30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 4 410,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 455,30772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 1 193,11316

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 42 943,90000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение работ по приспособлению жилого помещения и общедомового 

имущества инвалида (Государственная программа Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Камчатского края») 913 1006 1310И40884 6 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 1006 1310И40884 243 6 000,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

5
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 239 649,25965

Дополнительное образование детей 915 0703 65 451,38067



166

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 65 451,38067

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Молодежная политика 915 0707 2 905,03252

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 2 905,03252

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Культура 915 0801 71 032,67144

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 71 032,67144

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Социальное обеспечение населения 915 1003 98 929,82941

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 98 929,82941

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 98 929,82941

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 98 929,82941

Физическая культура 915 1101 1 330,34561

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 1 330,34561

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

6
Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 8 309,90000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 8 309,90000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 8 309,90000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

7
Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 350,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 350,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 350,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 9 809 702,78916

»



167

Приложение 16

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 16

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Код раздела 

и 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

1 2 3 4 5 6 7

1 Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 904 5 888,84120

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 5 888,84120

Подпрограмма «Развитие архивного дела» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 904 0113 0920000000 5 169,43120

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 904 0113 0921540040 5 169,43120

Фонд оплаты труда учреждений 904 0113 0921540040 111 3 970,37728

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 904 0113 0921540040 119 1 199,05392

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 904 0113 9900051200 719,41000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 9900051200 244 719,41000

2 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 905 6 733 813,07905

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 62 166,35215

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 0113 0120000000 62 166,35215

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0113 0121540040 51 236,85215

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0113 0121540040 611 51 236,85215

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 905 0113 0121640100 10 929,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 0113 0121640100 121 8 058,80397

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0121640100 122 213,00936

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 0113 0121640100 129 2 425,70000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 0113 0121640100 242 15,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 0113 0121640100 244 216,98667

Дошкольное образование 905 0701 2 660 069,83041

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0701 0110000000 2 660 069,83041

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0701 0111540034 4 380,44400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 611 1 357,27200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540034 621 3 023,17200

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 905 0701 0111540040 402 092,38641

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 611 133 853,12251

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540040 621 268 239,26390

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0701 0111540230 2 253 597,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 611 721 568,61600

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0701 0111540230 621 1 532 028,38400

Общее образование 905 0702 2 958 051,57208

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0110000000 2 933 060,76400

Расходы за счет средств краевого бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (реализация мероприятия 

«Обеспечение воспитанников биологически активной добавкой к пище «Омега - 3 из дикого камчатского лосося») 905 0702 0111540034 10 169,36400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 611 4 240,33200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540034 621 5 929,03200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0702 0111540170 2 728 698,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 611 1 184 092,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0702 0111540170 621 1 544 605,20000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае 905 0702 0111540250 32 547,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 612 13 626,49900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111540250 622 18 920,50100

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 905 0702 0111553030 161 646,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 612 70 279,51300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 0111553030 622 91 366,88700

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в сфере образования» муниципальной программы 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0702 0130000000 24 990,80808

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 905 0702 013EВ51790 24 990,80808

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 612 14 676,95328

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 013EВ51790 622 10 313,85480

Дополнительное образование детей 905 0703 66 428,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0703 0110000000 66 428,00000

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в плановом периоде 2026 года

Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 

ассигнований
№



168

1 2 3 4 5 6 7

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 0703 0111540170 66 428,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 611 31 801,00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 905 0703 0111540170 621 34 627,00000

Другие вопросы в области образования 905 0709 70,00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 0709 0110000000 70,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на снижение потребления 

населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (Государственная программа Камчатского края 

«Безопасная Камчатка») 905 0709 011224049Н 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 011224049Н 612 70,00000

Социальное обеспечение населения 905 1003 501 054,16441

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1003 1310000000 501 054,16441

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае 905 1003 1312840180 266 081,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 1312840180 321 4 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 612 127 957,64800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 1312840180 622 133 623,35200

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1003 1312840310 28 200,84000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 1312840310 313 28 200,84000

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 905 1003 13128R3040 145 943,06818

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 612 64 614,23404

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 13128R3040 622 81 328,83414

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 905 1003 13128R4040 60 829,25623

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1003 13128R4040 244 1 076,80000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 13128R4040 313 59 752,45623

Охрана семьи и детства 905 1004 426 404,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1004 1310000000 426 404,00000

Расходы для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по  образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования  за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 905 1004 1312840160 283 733,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1004 1312840160 244 1 200,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840160 313 167 533,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840160 321 11 000,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1004 1312840160 323 104 000,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края в части расходов на предоставление единовременной 

денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае 905 1004 1312840200 1 500,00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 1312840200 313 1 500,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1004 1312840210 141 171,00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 1312840210 321 141 171,00000

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 59 569,16000

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий программы» муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 905 1006 0120000000 53 306,16000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание 

специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству 905 1006 0121640120 33 113,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640120 121 22 889,65475

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640120 122 983,84446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640120 129 6 866,89643

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640120 242 43,88100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640120 244 2 328,72336

Расходы  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 905 1006 0121640210 7 059,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640210 121 2 653,85380

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640210 122 271,96314

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640210 129 782,88700

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 1006 0121640210 242 95,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640210 244 3 255,29606

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам 905 1006 0121640260 7 494,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640260 121 5 509,29615

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640260 122 282,24885

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640260 129 1 630,75166

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640260 244 71,70334

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи 905 1006 0121640310 5 640,16000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 1006 0121640310 121 3 055,06112

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1006 0121640310 122 233,74573

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 905 1006 0121640310 129 907,35315

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 1006 0121640310 244 1 444,00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 905 1006 1310000000 6 263,00000

Расходы для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату 

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае 905 1006 1312840150 6 263,00000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 1312840150 323 6 263,00000

3
Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение 907 1 821 925,82874

Транспорт 907 0408 270 260,60000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 0620000000 1 249,10000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Камчатском крае 907 0408 0629540350 1 249,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 0408 0629540350 121 890,85620

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0408 0629540350 122 89,20523

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 907 0408 0629540350 129 269,03857

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0408 1310000000 269 011,50000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям  граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 

городского сообщения 907 0408 1312840130 269 011,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0408 1312840130 244 4 035,17250



169

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 907 0408 1312840130 811 264 976,32750

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 783 484,50000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0610000000 150 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) 

(Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 150 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 150 000,00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0630000000 484,50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию, дооснащение и 

ремонт технических средств организации дорожного движения (Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 907 0409 0630В4050Н 484,50000

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 907 0409 0630В4050Н 243 484,50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 0650000000 633 000,00000

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 633 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 633 000,00000

Благоустройство 907 0503 745 542,02874

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0503 1240000000 745 542,02874

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) 907 0503 1240ПL505Б 468 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 1240ПL505Б 244 468 000,00000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) 907 0503 1240ПL505В 274 800,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 907 0503 1240ПL505В 612 274 800,00000

Расходы в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», реализация программ формирования 

современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) 907 0503 124F255552 2 742,02874

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 124F255552 244 2 742,02874

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 22 638,70000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 907 0505 1220000000 22 638,70000

Расходы на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с животными без владельцев 907 0505 1229840280 22 638,70000

Фонд оплаты труда учреждений 907 0505 1229840280 111 611,23809

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 907 0505 1229840280 119 184,59391

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0505 1229840280 244 21 842,86800

4
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 913 1 158 931,65160

Жилищное хозяйство 913 0501 590 160,05360

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 0501 0260000000 590 160,05360

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета 913 0501 0261167484 590 160,05360

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 0501 0261167484 412 590 160,05360

Коммунальное хозяйство 913 0502 89 142,39800

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды» 913 0502 0320000000 89 142,39800

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проведение ремонта ветхих и аварийных сетей (Государственная программа 

Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов 

Камчатского края коммунальными услугами») 913 0502 0320640435 89 142,39800

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0502 0320640435 243 89 142,39800

Благоустройство 913 0503 2 500,00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 0503 1240000000 2 500,00000

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (Благоустройство дальневосточных дворов (не менее 4 дворовых территорий) в 2024 году) 913 0503 1240ПL505А 2 500,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 913 0503 1240ПL505А 813 2 500,00000

Социальное обеспечение населения 913 1003 121 630,50000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1003 1310000000 121 630,50000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1003 1312840240 121 630,50000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 913 1003 1312840240 321 121 630,50000

Охрана семьи и детства 913 1004 314 581,10000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1004 0220000000 314 581,10000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1004 0221140290 307 067,80450

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 0221140290 412 307 067,80450

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 913 1004 02211R0820 7 513,29550

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 913 1004 02211R0820 412 7 513,29550

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 40 917,60000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 913 1006 0220000000 3 973,70000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 913 1006 0221640290 3 973,70000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 913 1006 0221640290 121 2 124,52240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 1006 0221640290 122 210,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 913 1006 0221640290 129 637,35672

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 913 1006 0221640290 242 455,30772

Прочая закупка товаров, работ и услуг 913 1006 0221640290 244 546,51316

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 913 1006 1310000000 36 943,90000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 913 1006 1312840240 36 943,90000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 913 1006 1312840240 621 34 025,25047

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1006 1312840240 622 2 918,64953

5
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 915 248 712,50838

Дополнительное образование детей 915 0703 65 451,38067

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0703 0510000000 65 451,38067



170

1 2 3 4 5 6 7

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0703 0511540040 65 183,28067

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 611 36 829,12289

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0703 0511540040 621 28 354,15778

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате 

педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и 

Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае 915 0703 0511540190 268,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 612 89,37000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0703 0511540190 622 178,73000

Молодежная политика 915 0707 2 905,03252

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0707 0520000000 2 905,03252

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0707 0521540040 2 905,03252

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0707 0521540040 621 2 905,03252

Культура 915 0801 71 032,67144

Подпрограмма «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной 

программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 0801 0510000000 71 032,67144

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 0801 0511540040 71 032,67144

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 611 29 899,25138

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 0801 0511540040 621 41 133,42006

Социальное обеспечение населения 915 1003 107 993,07814

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 1003 0240000000 107 993,07814

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 915 1003 02428L4970 107 993,07814

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 1003 02428L4970 322 107 993,07814

Физическая культура 915 1101 1 330,34561

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 915 1101 0530000000 1 330,34561

Решение вопросов местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей государственной 

программы Камчатского края 915 1101 0531540040 1 330,34561

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 915 1101 0531540040 621 1 330,34561

6
Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 916 8 309,90000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 916 0104 8 309,90000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» муниципальной 

программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 916 0104 0930000000 8 309,90000

Расходы для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 916 0104 0931640300 6 245,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0931640300 121 4 811,48000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0931640300 129 1 433,52000

Расходы для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края 916 0104 0938040080 2 064,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 0104 0938040080 121 1 591,76500

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 916 0104 0938040080 129 473,13500

7
Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 917 350,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 917 0314 350,00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 917 0314 0420000000 350,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (Государственная 

программа Камчатского края «Безопасная Камчатка») 917 0314 042924051Н 350,00000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 917 0314 042924051Н 633 350,00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 9 977 931,80897

»



171

Приложение 17

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2024 № 114-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

«Приложение 18

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.11.2023 № 97-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

тыс. рублей

Коды классификации доходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ДОХОДЫ

1.1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 48 680,45244 50 619,70000 68 266,70000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02231 01 0000 110

22 460,70000 23 521,00000 31 213,30000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02241 01 0000 110

162,80000 169,30000 235,20000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02251 01 0000 110

29 584,80000 30 497,50000 42 162,40000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02261 01 0000 110

-3 563,20000 -3 568,10000 -5 344,20000

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
907 116 11064 01 0000 140

35,35244 0,00000 0,00000

1.2 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 907 200 00000 00 0000 000 828 555,28864 1 120 092,37065 783 000,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Дорога местного значения от ул. Приморская до территории ООО 

«Свободный порт Камчатка» (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 202 20077 04 7522 150

15 000,00000 287 092,37065 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект  «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Строительство примыкания к автомобильной дороге по проспекту 

Содружества от микрорайона «Северный» (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 202 20077 04 8482 150

3 491,46425 0,00000 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. 

Кавказская (проектные работы) (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 202 20077 04 8492 150

3 360,25124 0,00000 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток». 2 этап - Строительство объездной дороги от проспекта Циолковского 

до Северо-Восточного шоссе (объезд Северо-Восточной части города) (проектные 

работы) (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 202 20077 04 8512 150

38 482,66771 0,00000 0,00000

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный 

проект «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии местным 

бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог 

местного значения. Строительство примыкания к автомобильной дороге по ул. 

Ломоносова от микрорайона «Северный» (проектные работы) (за счет средств краевого 

дорожного фонда)

907 202 20077 04 8532 150

4 589,01772 0,00 0,00

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчатского 

края (в том числе элементов улично-дорожных сетей, включая тротуары и парковки), 

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним». Субсидии местным 

бюджетам на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем 

водоотвода, освещения, разработка проектной документации) (за счет средств краевого 

дорожного фонда)

907 202 29999 04 8152 150

130 631,88772 200 000,00000 150 000,00000

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского 

края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае».Региональные проекты, 

направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Камчатский 

край)». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности (иные межбюджетные трансферты на 

проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской агломерации) (расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета)

907 202 45393 04 7172 150

633 000,00000 633 000,00000 633 000,00000

ИТОГО ДОХОДОВ: 877 235,74108 1 170 712,07065 851 266,70000

Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Наименование показателей

Плановые 

назначения на 2024 

год

Плановые 

назначения на 2025 

год

Плановые 

назначения на 2026 

год

Администра

тор

№ Группа, 

подгруппа

Статья и 

подстатья

Элемент, группа 

подвида, 

аналитическая 

группа



172

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателей

Плановые 

назначения на 2024 

год

Плановые 

назначения на 2025 

год

Плановые 

назначения на 2026 

год

Администра

тор

№ Группа, 

подгруппа

Статья и 

подстатья

Элемент, группа 

подвида, 

аналитическая 

группа

Код бюджетной классификации 

Администра

тор

Группа, 

подгруппа
Статья Вид 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

2.1 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 000000 0000000 1 320,80702 0,00000 0,00000

1 320,80702 0,0000 0,0000

Код мин-ва, 

ведомства

Раздел, 

Подраздел

Целевая 

статья
Вид расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. РАСХОДЫ

3.1 Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 907 877 235,74108 1 170 712,07065 851 266,70000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 886 238,63671 1 170 803,80379 851 358,43314

За счет средств краевого бюджета 828 555,28864 1 120 092,37065 783 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, освещения, разработка 

проектной документации) (Государственная программа Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае») 907 0409 061024064С 130 631,88772 200 000,00000 150 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 061024064С 244 130 631,88772 200 000,00000 150 000,00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленных на проектирование, 

строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения 

(Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае») в рамках реализации регионального проекта «Проектирование, 

строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» 907 0409 0650Л4068Е 64 923,40092 287 092,37065 0,0000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 907 0409 0650Л4068Е 414 64 923,40092 287 092,37065 0,0000

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Иные межбюджетные трансферты на 

проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатской агломерации) 907 0409 065R153931 633 000,00000 633 000,00000 633 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 065R153931 244 633 000,00000 633 000,00000 633 000,00000

За счет средств местного бюджета 48 680,45244 50 619,70000 68 266,70000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 0610202130 48 680,45244 50 619,70000 68 266,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 0610202130 244 48 680,45244 50 619,70000 68 266,70000

ИТОГО РАСХОДОВ: 878 556,54810 1 170 712,07065 851 266,70000

»

Плановые 

назначения на 2025 

год

Плановые 

назначения на 2026 

год

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ:

№ Наименование

Плановые 

назначения на 2024 

год

ИСТОЧНИКИ

Наименование

Код бюджетной классификации 

№

Плановые 

назначения на 2024 

год

Плановые 

назначения на 2025 

год

Плановые 

назначения на 2026 

год


	114-нд (228-р) Изменения в 97-нд О бюджете ПКГО на 2024-2026 годы
	Пр. 1(1) Доходы 2024
	Пр. 2(2) Доходы 2025-2026
	Пр. 3(3) Ист 2024
	Пр. 4(4) Ист 2025-2026
	Пр. 5(5) Функц 2024
	Пр. 6(6) Функц 2025-2026
	Пр. 7(7) Функц расш 2024
	Пр. 8(8) Функц расш 2025-2026
	Пр. 9(9) Вед. 2024
	Пр. 10(10) Вед. 2025
	Пр. 11(11) Вед. 2026
	Пр. 12(12) Инвестиции 2024-2026
	Пр. 13(13) Муниципальные программы 2024-2026
	Пр. 14(14) МБТ 2024
	Пр. 15(15) МБТ 2025
	Пр. 16(16) МБТ 2026
	Пр. 17(18) ДФ

